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Welkom bij onze nieuwe veilinglocatie:
het stadsarchief van amsterdam in de Bazel

om de hoek van ons kantoor 
De veiling vindt plaats in de 'Koningszaal'
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Welcome to our new auction location: 
the Amsterdam city archives in de bazel building 

around the corner from our offices
The Auction will take place in the 'Koningszaal' 
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VEILING – AUCTION SALE – VENTE – AUKTION

 vrijdag 21 & zaterdag 22 Maart 2014

Contact:
Ons kantoor 
Our offi ce

Norte Bureau
Unsere Geschäftsräume

Tel.: +31 (0)20 – 320 9101
Fax.: +31 (0)20 – 620 8040
E-mail: auction@schulman.nl

Contact:
Tijdens de veiling

During the auction sale
Pendent la vente

Während der Auktion:

Tel.: +31 (0)20 – 320 9101
Fax. +31 (0)20 – 620 8040

DE VEILING VINDT PLAATS IN – THE SALE WILL TAKE PLACE AT:
LA VENTE AURA LIEU À L’– DIE AUKTION ERFOLGT IM:

Stadsarchief Amsterdam
De Bazel conference centre

Vijzelstraat 32
Amsterdam

The Netherlands

VEILINGZAAL – AUCTION HALL

De veiling vindt plaats in de 'Koningszaal' 
Lopend van ons kantoor op de Herengracht: Loop Schulman uit en sla linksaf. Steek de Vijzelstraat over en 
loop naar links. De ingang van het Amsterdam stadsarchief bevindt zich aan uw rechterhand na 35 meter 
lopen. Eenmaal binnen volgt u de borden voor de 'Koningszaal'.

the auction will take place in the 'Koningszaal'
Coming from our offi ces on the Herengracht 500: Walk out the door and take a left. Cross the Vijzelstraat 
and go left. After approximately 35 meters you will fi nd the entrance to the Amsterdam City Archives. Once 
inside follow the signs for the 'Koningszaal' (Kings' Hall).
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met de auto:

Vanaf Schiphol of Den Haag:

Neem bij Amsterdam de RING WEST en volg 
afslag OSDORP CENTRUM (S106). Houd richting 
CENTRUM aan tot u bij het Surinameplein komt. 
Ga rechtdoor en over de brug links, de Overtoom 
op. Rijd de Overtoom tot het einde, ga rechtsaf de 
Stadhouderskade op. Rijd langs het Rijksmuseum 
en ga linksaf bij het tweede stoplicht (net voor de 
Heineken brouwerij). Rijd rechtdoor bij de rotonde, 
de Vijzelgracht in, verderop de Vijzelstraat genoemd. 
Halverwege deze straat is gebouw De Bazel aan uw 
linkerhand.

Vanaf Utrecht:
Bij Amsterdam volg RING OOST. Neem Afslag 
DUIVENDRECHT (S112). Ga linksaf richting 
CENTRUM tot de rotonde bij het Amstel Station. 
Ga rechtsaf naar de brede Wibautstraat, verderop 
Weesperstraat genoemd. Volg deze weg tot de rotonde 
van het Mr. Visserplein. Rijd de rotonde driekwart 
rond, het bord CENTRUM volgend. Rijd langs het 
Muziektheater, over de Amstelbrug en ga linksaf net 
over de brug, de Amstel op. Ga bij de eerste gracht 
(Herengracht) rechtsaf. Bij de eerste kruising (de 
tweede brug) vind u gebouw De Bazel schuin aan uw 
linkerhand.

Vanaf Amersfoort:

Bij Amsterdam volg RING WEST. Neem afslag 
DUIVENDRECHT (S112). Volg vanaf dit punt de 
aanwijzingen zoals bij Utrecht.

Met het openbaar vervoer

Vanaf het Centraal Station kunt u tram 4 en 9 nemen. 
Stap bij de derde halte, Muntplein, uit. Loop rechtsaf de 
Vijzelstraat in. Na ongeveer 100 meter vindt u gebouw 
De Bazel aan uw rechterhand. U kunt ook tram 16 en 
24 nemen. Stap bij de vierde halte, Vijzelstraat, uit. U 
staat dan tegenover gebouw De Bazel.

Vanaf Amsterdam Amstel kunt u de metro pakken 
richting Centraal station (51, 53 en 54). Bij de derde 
halte, Waterlooplein, stapt u uit. Het metrostation 
komt uit naast het Muziektheater. Vervolgens 
loopt u ongeveer 10 minuten naar De Bazel. Als 
u de Amstelbrug heeft overgestoken slaat u links 
af. Vervolgens neem u de eerste straat rechts, de 
Herengracht op. Bij de tweede brug gaat u links, waar 
u het gebouw aan de overkant van de straat ziet liggen.

 – Routebeschrijving naar onze nieuwe auction locatie  –
Route description to our new auciton location

by car:

From Schiphol or the Hague:

Take the RING WEST at Amsterdam and follow 
the exit OSDORP CENTRUM (S106). Then follow 
CENTRUM until you reach Surinameplein. Go 
straight ahead and take a left after the bridge. Drive all 
the way to the end of the Overtoom and take a right on 
to the Stadhouderskade. Drive past the Rijksmuseum 
and turn left at the second traffic light (just in front 
of the Heineken brewery). Go straight ahead at the 
roundabout, on to the Vijzelgracht, which is called 
Vijzelstraat a little while ahead. Halfway the street you 
can find ‘De Bazel’ on your left side. 

From Utrecht:

Take RING OOST at Amsterdam. Take the exit 
DUIVENDRECHT (S112). Turn left following 
CENTRUM till the roundabout at Amstel Station. 
Turn left at the Brede Wibautstraat, which is called 
Weesperstraat a little while ahead. Follow this road 
till the roundabout at the Mr. Visserplein. Follow 
the roundabout for threequarters and follow the sign 
CENTRUM. Drive past the Muziektheater, over 
the Amstelbridge en take a left just over the bridge. 
Turn right at the first canal (Herengracht). At the first 
crossing (the second crossing) you can see ‘De Bazel’ 
on you left side opposite the street. 

From Amersfoort:

Take RING WEST at Amsterdam. Take the exit 
DUIVENDRECHT (S112) and follow the description 
for Utrecht. 

By public transport

Take the train to Amsterdam Central Station. Here 
you can take the tram 4 or 9. Get out at the third stop, 
Muntplein. Take a right turn into the Vijzelstraat. After 
about 100 m. you can see ‘De Bazel’ on you right-
hand side. You can also take tram 16 or 24. Than you 
need to get out at the fourth stop, Vijzelstraat. The stop 
is across from the building. 

You can also take the train to Amsterdam Amstel 
Station. Here you take the subway in the direction of 
Central station, numbers 51, 53 or 54 and get out at the 
third stop, Waterlooplein. You than walk for about 10 
minutes: you get out of the subwaystation next to the 
Muziektheater, you cross the bridge straight ahead and 
turn left after the brigde. Your take a right at the first 
canal (herengracht). At the second bridge you take a 
left, where you can see the building at the other side 
of the street.
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De Bazel organiseert speciaal voor Schulman 
enkele rondleidingen op de veilingdagen. Op 
vrijdag kunt u hieraan deelnemen om 12:00, 
voor de veiling, of om 15:00, tijdens de pauze. 
Op zaterdag is er nog een rondleiding om 15:00, 
tijdens de pauze. De rondleiding leidt door het Art 
Deco kluizencomplex, de in het pand aanwezige 
18e-eeuwse Italiaanse zaal en de voormalige 
bankpresidentkamer. Dit unieke kijkje wilt u niet 
missen. Meldt u dus op tijd aan want voor elke 
rondleiding zijn maar 25 plaatsen beschikbaar.

‘De Bazel’ and Schulman will organize a 
special tour on the auction dates. On Friday 
you can participate at 12:00, before the start of 
the auction, or at 15:00, during the break. On 
Saturday  there will only be one tour, which will 
take place at 15:00, during the break. The tour 
will take you past the Art Deco vaultcomplex, 
the 18th century Italian hall and the former office 
of the bankpresident. This unique tour is a must-
see. If you are interested, please let us know 
because there are only 25 people allowed each 
tour.

parkeren – PARKING

Op vrijdag 21 maart zijn er voor de eerste 20 klanten gratis parkeerplaatsen gereserveerd in 
parkeergarage "De Munthof". U kunt gebruikmaken van èèn van de plaatsen door aan te bellen bij 
het NH-Hotel en de naam van onze firma te noemen. 

Ditzelfde geldt voor de eerste 15 klanten op zaterdag 22 maart. Wees er vroeg bij wanneer u hiervan 
gebruik wilt maken. Indien er geen plaats meer is staat het u vrij bij onderstaande parkeergarages 
of op de grachten zelf te parkeren.

On Friday 21st of March there will be 20 parking spaces available free of charge in the parking 
garage “De Munthof.” Please mention auction house Schulman b.v. to the NH-Hotel intercom 
button at the entrance to the parking. 
The same applies on the 22nd of March, however there will only be 15 parking spaces available. The 
spaces are taken on a first-come first-serve bases. Once all spaces are taken please park at your own 
convenience at the parking garages bellow or on the canals itself. 

" Munthof", Muntplein (Reguliersdwarsstraat 50)  

 “Stopera”, Waterlooplein (Oosterdoksstraat 150)

 “The Bank”, Rembrandtplein (Amstelstraat 12)

Rondleidingen – Guided Tours
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KIJKDAGEN – ON VIEW – EXPOSITION – BESICHTIGUNG

Vanaf 10 maart op afspraak op ons kantoor te Amsterdam
From 10th March by appointment at our office in Amsterdam

Maandag - Vrijdag 10:00 - 16:00 uur
Monday - Friday 10:00 - 16:00 hours

Schulman b.v.
Herengracht 500

1017 CB Amsterdam
Tel: +31 (0)20 - 320 9101
Fax: +31 (0)20 - 620 8040

E-mail: auction@schulman.nl
Website: www.schulman.nl

Tevens op de ochtend van de veiling op ons kantoor te Amsterdam. 
Let op: Lots en boeken kunnen alleen voor de veiling worden bekeken gedurende de kijkdagen.

Dit is niet mogelijk tijdens de veilingdagen.

Also on the morning of the auction at our office in Amsterdam. 
Please note: Lots and books can only be viewed on the viewing-days. This is not possible on the 

morning of the auction.

Vrijdag 21 maart en zaterdag 22 maart 9:00 - 16:00 uur 
Friday 21st March and Saturday 22nd March 9.00 - 16:00

Kopers die niet persoonlijk bij deze veiling aanwezig kunnen zijn, kunnen hun biedingen 
toevertrouwen aan Schulman b.v., Herengracht 500, 1017CB, Amsterdam, die deze geheel in het 
belang der cliënten zal uitvoeren zonder verdere kosten.

Bidders may entrust their orders to the auctioneer who will execute them entirely in the interests of 
the bidders, without additional charges.

Les acheteurs peuvent confier leurs ordres au direction de la vente qui les exécutera entièrement au 
mieux de leurs intérêts, sans frais supplémentaires.

Bieter können ihre Aufträge dem Auktionator anvertrauen der diese unter Wahrung ihrer Interessen 
und ohne weitere Kosten ausführt.

Prijs van deze catalogus inclusief lijst van opgebrachte prijzen:
Price of the catalogue including list of prices realized:
Prix du catalogue y compris la liste des prix réalisés:
Preis der Katalog einschließlich Ergebnisliste:

RABO BANK: 37.22.34.526                                                                        ING 2575777 
                                                                                                     of / or       
(BIC: RABONL2U   -   IBAN: NL12 RABO 0372234526)                        (BIC: INGBNL2A   -   IBAN: NL69 INGB 0002575777)

of / or

 info@schulman.nl

€ 15,–
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Geachte geïnteresseerde,

Voor u ligt de catalogus van onze voorjaarsveiling in 2014. Een nieuw jaar, een nieuw begin en een nieuwe locatie. Wij 
hebben vanaf heden een prachtige veilingzaal tot onze beschikking op slechts enkele meters afstand van ons kantoor. 
Wij hopen u allen daar weer te mogen begroeten. De nieuwe veilingzaal, de Koningszaal, maakt onderdeel uit van het 
monumentale pand ‘De Bazel’, waar tevens het Stadsarchief van Amsterdam is gehuisvest. De geringe afstand van ons 
kantoor betekent dat we de bezichtiging van de kavels op ons kantoor houden. U kunt dus voor de veiling bij ons op 
het kantoor terecht om de kavels te bezichtigen en af te halen. 
 
Na het succes van onze afgelopen veiling zijn wij verheugd u weer een bijzonder aanbod te kunnen bieden op 
vrijwel ieder vlak binnen de numismatiek. Onze dank gaat uit naar alle inzenders die deze prachtstukken hebben 
aangedragen. 

Op de kaft vindt u ditmaal een Engelse Rose Ryal, geslagen onder de heerschappij van James I. Dit stuk is uiterst 
scherp geslagen, maar het bijzondere is het muntteken: een ster. Normaliter droegen deze Rose Ryals een roosje als 
muntteken, slechts enkele exemplaren kregen een ster mee.

Bij de Provinciale munten worden een Hele en een Halve Gouden Rijder van het oude type uit de Provincie Utrecht 
aangeboden in uitzonderlijk hoge kwaliteit. Beide exemplaren komen uit de Muntvondst Serooskerke en werden al 
eerder door ons geveild op 15 november 1966. Verder willen wij graag uw aandacht vestigen op de 2 Gulden 1682 uit 
de Provincie West-Friesland.  
 
In deze veiling bieden wij tevens u een keur van zeldzame Gouden Dukaten geslagen onder de regeerperiode van 
Koningin Wilhelmina aan. Daarnaast bieden wij u een uiterst zeldzame 10 Gulden 1892 aan. Een bijzonder stuk dat 
stamt uit de Collectie Ferrari. 

U ziet het, al met al veel aangename stukken waar wij weer zéér trots op zijn. Wij wensen u veel succes met uw 
biedingen en hopen dat u net dát unieke stuk aan uw collectie kunt toevoegen waar u al zo lang naar op zoek bent. 

Een hartelijke groet,

Eddy Absil

Dear valued client,

In front of you lies the catalogue of our spring auction of 2014: a new year, a fresh start and a new auction location.       
As of today we have a beautiful auction hall at our disposal just a few meters away from our office. We hope to 
welcome all of you to the ‘de koningszaal’ in the monumental building ‘De Bazel’, home to Amsterdam City Archives. 
Due to the close proximity to our offices, you are invited to view the lots at Schulman b.v.. Before and during the 
auction our office will be open for viewing.

After the success of our November Auction we are pleased to inform you that we are again able to offer a number of 
extraordinary numismatic items. We would like to thank all consigners for making this possible.

The cover coin is an English Rose Ryal, struck under the rule of James I. The thing that makes this piece fairly unique 
besides the exceptional quality of the strike, is the rarity of the mint mark. Of the Rose Ryals, the mint mark Mullet is 
the scarcest, the most commonly found is the Rose.

You will be further enticed by the offer of an hammered gold whole and a half Chevaux d'Or from Utrecht, both in 
superb condition. Both coins come from the hoard of Serooskerke and were auctioned by Schulman on November 15th 
1966. Furthermore we would like your attention for the 2 Guilders struck in West-Friesland in 1682.

In addition we will offer a variety of rare Gold Ducats struck under the rule of Queen Wilhelmina. The eye-catcher of 
the Kingdom coinage, we offer an exceptional 10 Guilders 1892 with pedigree dating back to the Ferrari Collection.

As you see, our catalogue is laced with a series of rare and extraordinary numismatic pieces that we are proud to 
present for auction. We wish you the best of luck with your bidding and hope that the pieces on offer will enrich your 
collection.

Kind regards,

Eddy Absil
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HET TEAM VAN SCHULMAN B.V.

21 maart		 lot nr.		  Vrijdag – Friday – vendredi – Freitag

9:00 – gehele dag           					    Gelegenheid tot bezichtiging op kantoor aan de Herengracht 500.
                                        					    Opportunity to view lots at our offices on the Herengracht 500.	

12:00 – 13:00 					     Eerste speciale rondleiding De Bazel
Vanaf 12:00					     Opening veilingzaal in het Stadsarchief
13:00 – 15:00 		 1 – 305 		  Nederland Provinciaal, Provinciale Lots
15:00 –16:00 					     Pauze met speciale rondleiding De Bazel
16:00 – 18:00		 306 – 635 	 Zuidelijke Nederlanden, Lots Zuidelijke Nederlanden Nederland 	
					     Overzee, Overzee Lots, Bataafse Republiek, Koninkrijk Holland, 	
					     Franse Inlijving, Koninkrijk Willem I t/m Beatrix en 			 
					     Koninkrijk Lots.
18:00–21:00					     Borrel/Receptie in het kantoor aan de Herengracht 500 

22 maart		 lot nr.		  Zaterdag – Saturday –Samedi – Samstag

9:00– gehele dag           					     Gelegenheid tot bezichtiging op kantoor aan de Herengracht 500.
                                        					    Opportunity to view lots at our offices on the Herengracht 500.

Vanaf 12:00					     Opening veilingzaal in het Stadsarchief
13:00 – 15:00 		 636 – 997	  Antieke Munten, Lots Antieken, Buitenlandse Munten,  		
					      Wereld Lots
15:00-16:00 					      Pauze met speciale rondleiding De Bazel
16:00 – 19:00 		 998– 1564 	  Papiergeld, Onderscheidingen, Lots Onderscheidingen, 		
					      Penningen, Lots Penningen, Boeken en Varia.

ORDER VAN VERKOOP – ORDER OF SALE 
ORDRE DES VACATIONS – VERSTEIGERUNG ZEITTAFEL

Evert Philippeau

Mandy AbsilNeil AbsilTim Poelman

Eddy Absil Andrew Absil
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VEILINGVOORWAARDEN

1	 De veiling gaat bij opbod in EURO aan de meestbiedende tegen contante betaling met een opgeld van 
20 % over het toegeslagen bedrag.

2	 De veilinghouder is gerechtigd van contante betaling af te zien en gekochte goederen te leveren 
op factuur. Voor goederen op factuur geleverd, geldt een betalingstermijn van 15 dagen. Eventuele 
verzend- en verzekerings- en bankkosten zijn voor rekening van de koper. Indien niet binnen de 
overeengekomen termijn het totale factuurbedrag is voldaan wordt een rente berekend van 1% per 
maand of gedeelte daarvan over het nog openstaande bedrag.

3	 Het eigendomsrecht van het gekochte gaat op de koper over na volledige betaling der kooppenningen 
verhoogd met opgeld, en eventuele renten en kosten; het risico draagt de koper vanaf de toeslag.

4	 De veilinghouder garandeert namens inzenders de echtheid van de te veilen goederen, tenzij expliciet 
anders vermeld.

5	 De kwaliteitsaanduiding zoals vermeld bij de kavels - evenals de eventuele afbeelding - is bedoeld om 
een indruk te geven van de staat waarin het aangebodene zich bevindt. Het is de persoonlijke mening 
van de samenstellers van de catalogus welke naar beste weten en kunnen is gevormd door een grote 
ervaring op dit gebied. Hoewel de uiterste zorgvuldigheid in acht wordt genomen dienen aspirant 
kopers zich zelf te overtuigen tijdens de geboden kijkgelegenheid. Kavels worden verkocht zoals zij 
bij veiling ter tafel komen. Afwijkende beoordelingen van kavels door graderingsinstituten zijn dan 
ook geen grond voor retouren van gekochte kavels.

6	 De geschilletermijn loopt af 8 dagen na ontvangst van de goederen.
7	 Voor zover niet afwijkend is bepaald, gelden de ‘Algemene voorwaarden geldende bij aankoop 

van roerende goederen in veiling’, gedeponeerd ter griffie van de Arrondissements-Rechtbank te 
Amsterdam, Akte van Depot Nr 388/1989. Eventuele geschillen vallen onder de uitsluitende jurisdictie 
van de gerechtelijke instanties in Amsterdam.

	 De veiling staat onder toezicht van notaris S.V. Viveen, verbonden aan notariskantoor Notea te 
Hilversum, www.notea.nl.

 

CONDITIONS OF SALE

1	 The auction sale is by upward bidding to the highest bidder against cash payment in EURO with a 
premium of 20 % of the hammer price.

2	 The auctioneer is entitled to waive payment in cash and to supply the merchandise against invoice. 
Invoices are to be paid within 15 days. The cost of postage, insurance and bankcharges will be charged 
to the buyer. An interest of 1 % per month or part of month will be charged if payment of the purchase 
price including the premium, tax and any cost is not received within the stipulated period.

3	 Title remains with the seller until goods have been paid for in full. The risk is for the buyer from the 
moment of knock-down.

4	 The auctioneer guarantees on behalf of the consignor the genuineness of all items sold, unless 
otherwise stated.

5	 Grading is made to the best of our knowledge based on our long experience but is to be considered 
as the personal opinion of the cataloguer only. All lots will be sold ‘as is’. Difference of grading by 
grading institutions does not give grounds for the returning lots bought.

6	 Justified complaints can only be considered within 8 days from receipt of the goods.
7	 Unless otherwise stated the general conditions for purchase at auction sales, as deposited at the 

Court in Amsterdam under number 388/1989, are in force. Should any legal action arise, the Court of 
Amsterdam has exclusive jurisdiction for both parties. Only the Dutch text of the conditions of sale 
has legal force.
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CONDITIONS DE LA VENTE

1 La vente aura lieu au plus offrant et dernier enchérisseur au comptant en euRo. Le prix d’adjudication 
est aug menté d’une taxe de vente de 20 %.

2 La direction de la vente a le droit de ne pas exiger un payement en espèces et de donner la marchandise 
en échange d’une fac ture. Dans ce cas les payements devront se faire dans les 15 jours après réception 
des marchandises. Les frais d’envoi, d’as surance et banquaires sont à la charge de l’acquéreur. Un 
intérêt de 1 % par mois ou partie d’un mois sera demandé si le paiement, com pre nant l’acompte les 
taxes et les frais, n’est pas reçu en temps voulu.

3 L’acheteur ne devient propriétaire qu’après payement intégral du prix d’achat et des frais.
4 L’authenticité des pièces est garantie, sauf indication contraire.
5 Le degré de conservation doit être considéré comme étant l’opinion des auteurs du catalogue. Tous les 

lots seront vendus ‘tel que’.
6 Des réclamations justifi ées ne peuvent être prises en considération que dans les 8 jours suivant la 

remise des pièces.
7 Sauf stipulation contraire sont en vigueur les conditions générales pour les ventes publiques déposées 

au greffe du tribunal de première instance à Amsterdam sous le numéro 388/1989. En cas de litige 
les deux parties se soumettront à la juridiction des tri bunaux d’Amsterdam. En cas de divergence la 
version hollandaise fait foi.

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

1    Der Verkauf in EURO erfolgt meistbietend gegen Barzahlung mit einem Aufgeld von 20 %.
2    Der Auktionator ist berechtigt auf Barzahlung zu verzichten und die Auktionswaren gegen Rechnung 

zu liefern. Die Zahlung ist 15 Tage nach Ausstellung der Auktionsgutes fällig. Versand- und 
Versicherungs– und Bankspesen gehen zu Lasten des Käufers. Wenn Zahlung nicht innerhalb der 
Frist erfolgt, werden Zinsen in Höhe von 1 % per Monat oder angefangenen Monat in Rechnung 
gestellt.

3    Das Eigentumsrecht wird erst mit der vollständigen Bezahlung der Forderungen vom Käufer erworben. 
Das Risiko geht beim Zuschlag auf den Käufer über.

4    Die Echtheit der Stücke, soweit nichts Gegenteiliges aus dem Text hervorgeht, wird gewährleistet.
5    Die Qualitätsangaben gelten als persönliche Beurteilung der Verfasser des Katalogs. Alle Lose werden in 

ihrem Zustand zur Zeit des Ausrufs versteigert. Schaetzungsdifferenzen durch Schaetzungsagenturen 
stellen keine Berechtigung zur Rueckgabe der Ware dar. 

6    Beanstandungen können nur innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Stücke berücksichtigt werden.
7    Soweit nicht abweichend verfügt ist gelten die Allgemeinen Versteigerungsbedingungen für Ankauf 

in Auktionen, hinterlegt im Sekretariat des Landesgerichts Amsterdam unter dem Aktenzeichen 
388/1989. Als Gerichtsstand wird ausdrücklich Amsterdam bestimmt, unbeschadet des Klagerechtes 
im Ausland. Nur der holländische Text der Versteigerungsbedingungen ist gültig.

Lots kunnen niet worden teruggezonden en worden verkocht zoals zij ter tafel komen. 
Voor de lots worden geen garanties gegeven voor inhoud en / of kwantiteit.

Miscellaneous lots cannot be returned and are sold as they are at the moment of 
knockdown. No guarantee is given for contents and / or quantities.
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INHOUD – CONTENTS – SOMMAIRE – INHALT:
Nederland Provinciaal

Gelderland
	 Hertogdom	 1	 –	 7
	 Provincie	 8	 –	 16
	 Culemborg	 17
	 Herenberg	 18
	 Huissen	 19	 –	 20
	 Nijmegen, stad	 21	 –	 25
	 Zutphen	 26

Holland
	 Graafschap	 27	 –	 37
	 Provincie	 38	 –	 75
	 Amsterdam	 76	 –	 77
	 Leiden	 78

West-Friesland
	 Het Gewest	 79	 –	 103

Zeeland
	 Provincie	 104

Utrecht
	 Duurstede	 121	 –	 125
	 Bisdom	 126	 –	 153
	 Heerlijkheid	 154	 –	 157
	 Provincie	 158	 –	 232
	 Utrecht stad	 233	 –	 234

Friesland
	 7e Eeuw	 235	 –	 238
	 Provincie	 239	 –	 247

Overijssel
	 Provincie	 248	 –	 257

Deventer x Kampen x Zwolle	 258	 –	 263

Deventer	 264	 –	 273

Kampen	 274	 –	 281

Zwolle	 282	 –	 285

Groningen

	 Groningen stad	 286
	 Ommelanden	 287

Lots Provinciaal	 288	 –	 305

Zuidelijke Nederlanden

	 Brabant	 306	 –	 322
	 Vlaanderen	 323	 –	 344
	 Breda	 345	 –	 347

	 Cambrai-Kamerijk	 348	 –	 350
	 Liège / Luik	 351	 –	 362
	 Maastricht / Maestricht	 363	 –	 343
	 Oudenaarde / Audenarde	 344	 –	 369
	 Rekheim / Reckheim	 370
	 Tournai - Doornik	 371	 –	 372

Lots Zuidelijke Nederlanden	 373	 –	 381

Nederland Overzee

	 Provinciale munten	 381	 –	 387
	 Betaafse Republiek	 388	 –	 390
	 Ned-Indisch Gouvernement	 391	 –	 292
	 Ned. West-Indié	 393	 –	 408

Bataafse Republiek	 409	 –	 444

Koninkrijk Holland

	 Lodewijk Napoleon	 445	 –	 457

Franse Inlijving

	 Napoleon	 458	 –	 462

Koninkrijk der Nederlanden

	 Willem I	 463	 –	 509
	 Willem II	 510	 –	 521
	 Willem III	 522	 –	 553
	 Wilhelmina	 554	 –	 596
	 Juliana	 597	 –	 604
	 Beatrix	 605

Lots Koninkrijk	 606	 –	 635

Antieken /Ancient Coins

	 Celts	 636	 –	 637
	 Greek	 637	 –	 643
	 Roman Republic	 644	 –	 653
	 Roman Empire	 654	 –	 660
	 Byzantine Empire	 661	 –	 676

Lots Antieken	 677	 –	 692

Buitenlandse munten / World Coins

	 Australia	 693
	 Austria	 694	 –	 698
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INHOUD – CONTENTS – SOMMAIRE – INHALT:
	 Belgium	 699	 –	 703
	 Brazil	 704
	 Chile	 705	 –	 707
	 China	 708	 –	 709
	 Cyprus	 710
	 Egypt	 711
	 Finland	 712
 	 France	 713	 –	 737
	 German States	 738	 –	 779
	 German Empire	 780	 –	 785
	 Germany, Weimar Rep.	 786	 –	 790
	 Great Britain	 791	 –	 824
	 Greece	 825
	 Hungary	 826
	 British India	 827	 –	 830
	 India Princely States	 831	 –	 833
	 Ireland	 834	 –	 835
	 Italy	 836	 –	 840
	 Japan	 841
	 Luxembourg	 842
	 Mexico	 843	 –	 846
	 New Zealand	 847
	 Norway	 848	 –	 850
	 Poland	 851	 –	 852
	 Russia	 853	 –	 863
	 South Africa	 864
	 Spain	 865	 –	 870
	 Straits Settlements	 871	 –	 879
	 Sweden	 880	 –	 881
	 Switzerland	 882	 –	 888

	 Turkey	 889
	 U.S.A.	 890
	 Vatican City	 891	 –	 894
	 Yugoslavia	 895

Lots World Coins	 896	 –	 997

Papiergeld / Paper money

	 China	 998
	 German States	 999
	 Netherlands	 1000	 –	 1069

Lots Papiergeld	 1070	 –	 1074

Penningen / Medals

	 Historiepenningen	 1075	 –	 1176
	 Familiepenningen	 1177	 –	 1186
	 Chris van der Hoef Penningen	 1187	 –	 1216
	 Jetons / Rekenpenningen	 1217	 –	 1299
	 Gilden etc.	 1300	 –	 1325
	 Vroedschap tokens etc	 1326	 –	 1333
	 VPK	 1334 	 –	 1358
	 Foreign medals	 1359	 –	 1369
	 Universiteits Penningen	 1370	 –	 1371

Lots Penningen	 1372	 –	 1401

Boeken / Books	 1402	 –	 1530

Varia	 1531	 –	 1564

 
Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op donderdag 20 maart 2014
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than 17:00 on Thursday 20th March 2014. Bids 
by e-mail will only be executed if first accepted and acknowledged by us.
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© 2014 Schulman b.v. Amsterdam
Beschrijving: Eddy Absil, Andrew Absil, Tim Poelman en                  

Evert Philippeau 
Foto’s: EstomFotoProducties
Lay out: Mandy Absil
Druk: Drukkerij Mart.Spruijt

Beschrijving: Eddy Absil, Andrew Absil, Tim Poelman en                  

BIEDSTAPPEN – BID STEPS:
taxatie - taxation Biedstappen - Bid steps

    10 - 50 € 5,–

   50 - 200 € 10,–

  200 - 500 € 20,–

 500 - 1000 € 50,–

1000 - 3000 € 100,–

3000 - 5000 € 200,–

5000 > € 500,–

1) Het is de veilinghouder vrij hiervan af te wijken, 
bijvoorbeeld bij bankgoud. 

 The auctioneer is at liberty to divert from this, for 
example with bank gold.

2) Schriftelijke biedingen worden, indien nodig, 
volgens de hiernaast gegeven biedstappen 
naar beneden afgerond. 

 If nessecary, written bids will be rounded down in 
accordance with the bid steps mentioned on 

  the left.
3) Schriftelijke biedingen worden behandeld in 

volgorde van binnenkomst. 
 Written bids will be dealt with in the order that 

they are received. 
4) Als in de zaal een bod uitgebracht wordt dat 

gelijk staat aan de hoogste schriftelijke 
bieding dan heeft de zaalbieder voorrang.

 If a bid is made in the hall during the auction 
which is equal to the highest written bid then 
the bid in the hall takes precedence over the 
written bid. 

Nederlands English Français Deutsch 
FDC Mint state (Unc) Fleur de Coin Stempelglanz 
Prachtig Extremely fi ne Superbe Vorzüglich 
Zeer fraai Very fi ne Très beau Sehr Schön 
Fraai Fine Beau Schön 
Zeer goed Very good T.b.c. S.g.e. 
Bijna / vrijwel Nearly / almost Presque Fast 
 
Gegoten Cast Coulé Guss 
AU = goud gold or Gold 
AR = zilver silver argent Silber  
AE = koper, brons copper, brass, bronze cuivre, laiton Kupfer, Bronze 
Alu = aluminium aluminium aluminium Aluminium 
Fe = ijzer iron fer Eisen 
Ni = nikkel nickel nickel Nickel 
Pb = lood lead plomb Blei 
Pt = platina platinum platine Platin 
Tn = tin pewter étain Zinn 
Zn = zink zinc zinc Zink 

De met een sterretje * gemerkte nummers zijn op ware grootte afgebeeld tenzij anders wordt vermeld. 
The numbers marked with an asterisk * are depicted in actual size, unless stated otherwise. 
Les numéros marqués d’une astérisque * sont reproduits 1:1 sur les planches. 
Die mit einem Stern * vermerkten Nummern sind 1:1 auf den Tafeln abgebildet.

KWALITEIT – GRADES – QUALITÉ – QUALITÄT: 
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REINOUD IV 1402–1423

Zilveren munten

1

 * 1 ½ Meeuw of 2 groot. z.j. Nijmegen. Twee schuingeplaatste wapenschilden onder toernooihelmen. 
Kz. lang gevoet kruis, dubbele adelaar in het hart, leeuwtjes van Gelre en Gulik in de hoeken 
MONET•– A•NOVA•– NOVIM– AGENS’. vdCh. 9.9. 2.00 g. Zeer fraai. 150,‒ 

 
PHILIPS DE SCHONE 1482-1506

2

 * 2 Dubbel vuurijzer. z.j. (1483–1485). Zaltbommel. Twee naar elkaar gewende zittende leeuwen, 
daarboven vuurijzer en met ✿✿✿ in afsnede ✠ MON ARCHIDVCV AVE BG GELE.                       
Kz. wapen op kort gebloemd kruis NVM ARGETE GELE IN NOIE XPI. GH. 52.4; vdCh.12.2‒ 
13.4. 3.00 g. RRR. Zeer fraai +. 250,‒ 

 
KAREL VAN EGMOND MEERDERJARIG 1492–1538

3

 * 3 Snaphaanschelling. z.j. Geharnaste ruiter rijdend naar rechts waaronder ✿ GEL ✿. KA ‒ ROL o 
DVX o GELR etc. Wapen boven gesierd kruis. EQVITA ‒ IVDIC etc. Delm. 516; vdCh. 18.38. 
7.57 g. Zeer fraai +. 200,‒ 

 
KAREL V 1506–1555

Gouden munten

4

 * 4 gouden zonnekroon. 1544. Gekroond wapenschild tussen twee vuurstalen, boven de kroon 
een zon CAROLVS•D•G•ROM•IMP•Z•HISP•REX•D•GEL. Kz. leliekruis met in de hoeken 
dubbele adelaars en torens. DA•MIHI•VIRTVTE•CONTRA•HOS•TV•1544. GH. 186.4; 
Delm. 625; Fr. 73. RR. 3.27 g. Zeer fraai +. 1.500,‒ 

GELDERLAND Hertogdom 1339 ‒ 1581
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5

 * 5 gouden zonnekroon. 1544. Gekroond wapenschild tussen twee vuurstalen, boven de kroon 
een zon CAROLVS•D•G•ROM•IMP•Z•HISP•REX•D•GEL. Kz. leliekruis met in de hoeken 
dubbele adelaars en torens. DA•MIHI•VIRTVTE•CONTRA•HOS•TV•1544. GH. 186.4; 
Delm. 625; Fr. 73. RR. 3.29 g. Jaartal iets dubbel geslagen. Zeer fraai +. 1.500,‒ 

 

PHILIPS II 1555–1581

Zilveren munten

6

 * 6 philipsdaalder. 1558. Type I. Met titel van Engeland. Borstbeeld naar links, jaartal na omschrift 
PHS•D•G•HISP•ANG•Z•REX•DVX•GEL•1558. Kz. gekroond wapen op Bourgondisch kruis 
DOMINVS•MIC – HI•ADIVTOR. Met geheime punten op vz. (onder H) en kz (onder O) 
en retrograde N. GH. 210.6aa; Delm. 29a; vdCh. 25.8‒ 9; Dav. 8492. Uitzonderlijk scherp 
geslagen, mooi portret. Prachtig. 500,‒ 

7

 * 7 ½ philipsdaalder. 1564. Type II. Borstbeeld naar links •D: G• HISP • Z • REX • DVX • GEL, 
daaronder mt. tussen het jaartal. Kz. gekroond wapen op Bourgondisch kruis. GH. 211.6b; 
Delm. 62. A 13‒ 1. Zeer fraai. 150,‒ 

GELDERLAND Hertogdom 1339 ‒ 1581
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4

5

44

55
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Gouden munten

8

 * 8 gouden rijder. 1762. Type IIb. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje met titel                             
mmt. boompje MO: AUR: PRO: CONFŒD: – BELG: D: G: &: C: Z:.. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 ‒ GL, jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 653; V. 3.4; KM. 86;             
Fr. 242 (126). B. Vrijwel prachtig. 1.400,‒ 

Zilveren munten

9

 * 9 leeuwendaalder. 1641. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild 
met …– FOE• BELG •GEL. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 825; V. 11.1;              
Dav. 4849. Vrijwel zeer fraai. 80,‒ 

10

Vrijwel zeer fraai.

 * 10 leeuwendaalder. 1643. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild met 
…CO – ·FOE· BELG· GEL·. Ongekroonde leeuw in wapentje op vz. Kz. klimmende leeuw, 
daarboven jaartal. Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. Bijna zeer fraai. 80,‒ 

11

daarboven jaartal. Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. 

 * 11 leeuwendaalder. 1647. Type IIb. Ridder naar links achter wapenschild met …CON‒ FOE· 
BELG· GEL. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Zonder mmt. Delm. 826; V. 11.2; Dav. 
4850. Uiterst scherpe slag. Bijna prachtig. 150,‒ 

GELDERLAND Provincie 1581 ‒ 1795
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12

 * 12 ½ leeuwendaalder. 1640. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts …CON – 
•BELG•GEL•. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 869; V. 11.3. Vrijwel zeer fraai. 80,‒ 

13

 * 13 nederlandse rijksdaalder. 1610. Klein gelauwerd borstbeeld naar rechts met zwaard en 
provinciaal wapen aan lint. Gelders kruis voor MO•ARG•PRO•– CONFOE•BEL•GEL•.           
Kz. generaliteitswapen met grote kroon tussen jaartal. Delm. 938; V. 9.1; Dav. 4828.                    
Bijna prachtig. 150,‒ 

14

 * 14 ½ zilveren dukaat. 1765. Type II. Zonder binnencirkels en met interpunctie ✿ op vz. en kz. Staande 
ridder met klein provinciewapen aan lint, mmt. boom na omschrift. Kz. generaliteitswapen 
tussen jaartal. Bloemrand. Delm. 998; V. 10.3. R. Zeer fraai. 200,‒ 

15

 * 15 2 gulden. 1694. Type I. Staande Nederlandse maagd, interpunctie : in omschrift. Kz. gekroond 
provinciewapen tussen waarde 2 – G, daarboven mmt. eenhoorn tussen jaartal MO: NO: ARG: 
ORD: D: GEL: C: Z:. Delm. 1140; V. 12.4; de V. 345. R. Defect muntplaatje. Fraai. 100,‒ 

GELDERLAND Provincie 1581 ‒ 1795
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Koperen of bronzen munten

  16 Duit. 1740. In het veld •D •/ GEL / RIÆ / jaartal / ✿ hengst op berg ✿. Kz. gekroond provinciewapen 
IN•DEO• ‒ •NOS•. V. 19.7; PW. 1015. Vrijwel ongecirculeerd.  40,‒ 

gelDeRlAnD heerlijkheden en steden
CULEMBORG

FLORIS VAN PALLAND
Zilveren munten

17

 * 17 Karel de grote daalder. z.j. Halfl ang borstbeeld met scepter en rijksappel ✣ SANCTVS: 
CAROLVS: MAGN9: Kz. klimmende leeuw MONETA : NOVA : ARGENTEA : D : I : P : . 
Vz. omschrift begint rechtsboven, MAGN9 i.p.v. MAGNVS. Zeer zeldzame stempel. Altijd 
zwakke slag. Delm. 787; RBN 1877 p. 213; Dav. 8889 var. RR. Bijna zeer fraai. 300,‒ 

    De toeschrijving aan Culemborg op grond van de titel D: I: P (Dominus in Pallant) is niet zeker

‘S HEERENBERG

WILLEM IV 1546–1586

18

 * 18 St. oswalddaalder van 30 stuiver. z.j. Borstbeeld van Karel V met open kroon naar rechts tussen 
waarde 30 ‒  S en met waardeaanduiding in het omschrift als 30 * STVEE. Kz. klimmende 
leeuw met wapen van ‘s‒ Heerenberg. Mmt. fl eur de lis op voor‒  en keerzijde. Delm. 577 var.; 
Ser. 34; Dav. 8583 var. Duidelijk is te zien dat de stempelsnijder zich vergist heeft en twee keer 
een ‘E’ in het stempel heeft ingezet in plaats van ‘FE’. Leuke, niet vermelde variant. Fraai +. 300,‒ 

HUISSEN

ADOLPH II 1394–1448

19
 * 19 ½ groot. z.j. Twee rechtgeplaatste wapens onder toernooihelm. Kz. kort gevoet kruis met lelies 

in de hoeken + MONETA: NOVA: HVESSEN:A:XLI. Noss 129, Levinson 1‒ 59. 1.43 g.                  
Fraai. 800,‒ 

GELDERLAND Provincie 1581 ‒ 1795
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DE BEZITTENDE VORSTEN 1609–1624

20

 * 20 Stuiver. z,j. (± 1620). Lang gevoet kruis met rozet in het hart MON•-•ARG•- •CVD-. HVS                  
Kz. gekroond samengesteld wapen tussen I – S. Omschr. NVMMVS•CLIVENSIS. Cat. 
Stephanik 4340; Noss. pl.14.97. 0.94 g. RR. Fraai. 175,‒ 

NIJMEGEN, STAD

21             22            2323

 * 21 grootken of 1/72 stuiver z.j. (± 1560). Eenzijdige bracteaat of holpenning. Ongekroonde 
dubbelkoppige adelaar met leeuwtje in groot hartschild. Pas. 16A; vdCh. 2.18; de V. 21.                
0.19 g. RR. Vrijwel zeer fraai. 100,‒ 

 
 * 22 Dubbele stuiver. 1620. Gekroond stadswapen tussen waarde 2 – S, jaartal naast de kroon. Kz. kort 

gebloemd kruis, dubbele adelaar in het hart. Pas. 70; V. 24.1. Met klop stadswapen Nijmegen. 
A17. 2.02 g. Vrijwel zeer fraai. 120,‒ 

 
 * 23 Stuiver. 1619. Gekroond stadswapen tussen waarde I ‒  S, jaartal naast de kroon. Kz. gebloemd 

kruis in vierpas, dubbele adelaar in het hart. Pas. 63; V. 24.3 var. 1.44 g. Iets uitgebroken.             
Zeer fraai. 100,‒ 

24               25

 * 24 ½ Stuiver. 1620. Gekroond stadswapen tussen waarde J ‒  S, jaartal naast de kroon. Kz. lang open 
kruis, dubbele adelaar in het hart, in de hoeken H – S – V – N. Pas. 64; V. 24.4. 1.13 g. RR. 
Vrijwel zeer fraai. 100,‒ 

 
 * 25 Dubbele stuiver. 1686. Generaliteitsleeuw tussen waarde 2 – S. Kz. mmt. morenkop en stadsnaam 

boven jaartal. Pas. 79; V. 24.2. Zeer goede staat voor dit type. Bijna zeer fraai. 50,‒ 
 

ZUTPHEN

26

 * 26 Ruiterschelling. 1691. Ruiter naar rechts, mmt. gewei. Kz. stadswapen tussen waarde 6 – S, 
jaartal boven de kroon. FD. 27; V. 26.5. Bovengemiddelde kwaliteit voor het type munt.                       
Zeer fraai. 70,‒ 

gelDeRlAnD heerlijkheden en steden
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19

29

19

2929
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FLORIS V 1256–1296
Zilveren munten

27                   28
 * 27 penning of kopje. z.j. (1286–1296). type 5. Hoofd naar links +: F: COMES OLLANDIE.                 

Kz. lang gevoet kruis met ❀ in de hoeken MON – ETA – DOR – DCI. vH. 29/37; Grolle 
11.9.1; vdCh. 3.8‒ 10. 0.46 g. Fraai +. 50,‒ 

 
 * 28 penning of kopje. z.j. (1260–1266). Type 2 B/D. Hoofd naar rechts( x FL)ORE(NS). Kz. lang 

dubbel kruis met bolvormige uiteinden. vH. 19/21. 0.55 g. Fraai. 50,‒ 
 
WILLEM V VAN BEIEREN 1345–1389

Gouden munten

29

 * 29 Beiersgoudgulden. z.j. emissie 1378. Graaf staande tussen Hollandse leeuw en Beiers wapenschild 
GVILL ✿  DVX ‒  ✿ ‒  COMES ✿ HOL. Kz. gedeeld Hollands‒ Beiers wapen in achtpas ✠ 
FLORINI xx  DE xx  HOLAND’ xx Ƶ xx  ZEL’. Delm. 725; vdCh. 5.7‒ 8; vG. 6; Grolle 17.9.1; 
Wittelsb. 3233; Fr. 105. 3.48 g. Zeer fraai. 750,‒ 

 
MARIA DE RIJKE VAN BOURGONDIË 1477–1482

Zilveren munten

30            31

 * 30 Dubbel vuurijzer. 1479. Type I a. Twee zittende leeuwen, daarboven vuurijzer en zonder mmt. 
in de afsnede ✠MARIA ✭✭ DVCISSA ✭✭ BG ✭✭ COMIT ✭✭ HO. Kz. wapen op kort 
gebloemd kruis, jaartal in omschrift. GH. 39.4b; vdCh. 15.2; Levinson III‒ 111. 3.01 g. RRR. 
Fraai +. 200,‒ 

 
 * 31 Dubbel vuurijzer. 1481. Type I b. Twee zittende leeuwen, daarboven vuurijzer en mmt. bloem in 

de afsnede ✥MARIA ✭DVCISSA✭BG ✭COMIT✭HO. Kz. wapen op kort gebloemd kruis, 
jaartal in omschrift. GH. 39.4a; vdCh. 15.6; Levinson III 132. 2.87 g. Mooie blauwe patina. 
Zeer fraai +. 150,‒ 

 
PHILIPS DE SCHONE MINDERJARIG 1482–1492

32

 * 32 groot. 1484. Grote versierde M in vierpas  MO: ARCHIDVC: AVST: BG: CO: HOLL. Kz. kort 
gebloemd kruis  BENEDIC•AIA•MEA•DNO. GH. 55.6; vdCh. 17.7. Levinson III‒ 144.           
1.74 g. RR. Vrijwel zeer fraai. 250,‒ 

HOLLAND Graafschap 1049 ‒ 1581
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PHILIPS DE SCHONE MEERDERJARIG 1496–1506

  33 Stuiver. 1499. Gekroond wapen in het veld, de kroon doorbreekt het omschrift PHS + DEI + GRA 
+ ARCID + AVS + B + C + HO. Kz. gebloemd kruis, mt. in het hart. GH. 120.6. 2.56 g. Zeer 
fraai. 50,‒ 

 

KAREL V 1506–1555 

  34 Stuiver. 1499. Gekroond gecombineerd wapen MONET x NOVA x ARCID x AVS x DVX x BG 
x CO x HOL. Kz. lang versierd kruis op een vierpas, roosje in het hart SIT x NOM – EN x 
DNI – BNEDIC – TM x 1499. GH. 172.6. Met onbekende klop, A 30. 2.88 g. Fraai. 40,‒ 

 

PHILIPS II 1555–1581

35

 * 35 philipsdaalder. 1557. Borstbeeld naar links, daaronder jaartal voluit PHILIPPVS •D •G 
•HISP•ANG•Ƶ •REX•COMES•HOL / I557. Kz. gekroond wapen op twee gekruiste stokken 
tussen vuurijzers •DOMINVS – MIHI•ADIVTOR•. GH. 210.11b; Delm. 40; Dav. 8506. RR. 
Met klop A13.1: Hollands wapenschild in parelrand. Fraai. 200,‒ 

36
   

 * 36 philipsdaalder. 1557. Type Ib. Borstbeeld naar links, daaronder jaartal voluit PHILIPPVS•D: 
G•HISP•ANG•Ƶ •REX•C o•HOL / jaartal. Kz. gekroond wapen tussen vuurijzers op twee 
gekruiste stokken, het omschrift doorbrekend D – OMINVS – MIHI•A – DIVTOR – ✿. GH. 
210.11b; Delm. 40; Dav. 8506. Zeer fraai. 200,‒ 

37

 * 37 ⅕ philipsdaalder. z.j. Borstbeeld naar links PHILIPPVS· D· G· etc. Kz. gekroond wapen op 
Bourgondisch kruis. Vgl. vG&H. 212.11a. Zeer fraai. 90,‒ 

HOLLAND Graafschap 1049 ‒ 1581
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Gouden munten

38              39

 * 38 gouden dukaat. 1738. Type IIa. Staande ridder met pluim aan helm, zwaard en 7 pijlen in bundel 
tussen jaartal, zonder roosje na HOL, zonder binnencirkel. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: 
etc. Gladde rand. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 (95); KM. 12. Plaatje defect, overigens erg 
scherp geslagen exemplaar. Vrijwel FDC. 400,‒ 

 
 * 39 gouden dukaat. 1752. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder 

binnencirkel. Kz. versierd vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; 
PW. 15; Fr. 250 (95); KM. 12. Prachtig. 300,‒ 

40          41

 * 40 gouden dukaat. 1776. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder 
binnencirkel. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; PW. 15; 
Fr. 250 (95); KM. 12. Prachtig +. 350,‒ 

 
 * 41 gouden dukaat. 1776. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder 

binnencirkel. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; PW. 15; 
Fr. 250 (95); KM. 12. Prachtig +. 350,‒ 

42            43

 * 42 gouden dukaat. 1780. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder 
binnencirkel. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; PW. 15; 
Fr. 250 (95); KM. 12. Prachtig. 250,‒ 

 
 * 43 gouden dukaat. 1781. Type IIb. Staande ridder met pluim aan helm, zwaard en 7 pijlen in bundel 

tussen jaartal, zonder roosje na HOL, zonder binnencirkel. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: 
etc. Gladde rand. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 (95); KM. 12. Prachtig +. 350,‒ 

44

 * 44 gouden rijder. 1751. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 –GL‒, jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 782; V. 40.4; PW. 19;             
Fr. 253; KM. 97. NGC MS62. Bijzondere kwaliteit met originele muntkleur. Vrijwel FDC. 1.200,‒ 
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45            46

 * 45 gouden rijder. 1751. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 –GL‒  , jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 782; V. 40.4; PW. 19;                  
Fr. 253 (130); KM. 97. Prachtig +. 1.100,‒ 

 * 46 Scheepjesschelling. 1774. In goud geslagen op het gewicht van 2 dukaten. Type II, groot model. 
Driemaster naar rechts VIGILATE DEO CONFIDENTES•. Kz. gekroond wapen tussen 
waarde 6 – S, jaartal boven de kroon MO: NO: ORD: HOLL: ET WESTFRI:. Delm. 816;               
V. 55.6; PW. 74.2. RR. Opgewreven. Prachtig. 700,‒ 

47

 * 47 wapenstuiver. 1724. Gouden afslag op het gewicht van een halve dukaat. Binnen een streepjesrand 
· ❀ · / HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. binnen streepjesrand gekroond provinciewapen tussen 
waarde I – S. Gladde rand. Delm. 819; V. 56.5. Aantrekkelijke proofl ike, minieme kras op kz.. 
Vrijwel FDC. 800,‒ 

Zilveren munten

48

 * 48 leeuwendaalder. 1576. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift.              
Delm. 831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. 27.10 g. Zeer fraai +. 100,‒ 

49

 * 49 leeuwendaalder. 1576. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift.              
Delm. 831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. Zeer fraai. 100,‒ 

HOLLAND Provincie 1581 ‒ 1795



30

50

 * 50 leeuwendaalder. 1589. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift.              
Delm. 831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. Zeer fraai. 100,‒ 

5151        5252

 * 51 ½ leeuwendaalder. 15(  ). Type I. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
•MO •NO •ARG etc. Met interpunctie •. Kz. klimmende leeuw, mmt. ❀ in omschrift.                         
Delm. 870; PW. 23; V. 48.4. Zeer fraai. 100,‒ 

 * 52 ½ leeuwendaalder. 1589. Type I. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
✥ MO ✥ NO ✥ ARG etc. Met interpunctie ✥. Kz. klimmende leeuw, mmt. ❀ in omschrift. 
Delm. 870; PW. 23; V. 48.4. R. Uitzonderlijk hoge kwaliteit. Vrijwel prachtig. 300,‒ 

53

Uitzonderlijk hoge kwaliteit Vrijwel prachtig.

 * 53 ½ leeuwendaalder. 1589. Type I. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 
x MO x NO x ARG etc. Met interpunctie roosjes. Kz. klimmende leeuw, mmt. ✿ in omschrift 
met interpunctie kruisjes. Delm. 870; PW. 23; V. 48.4. Zeer fraai. 100,‒ 

54

met interpunctie kruisjes. Delm. 870; PW. 23; V. 48.4. Zeer fraai.

 * 54 gehelmde rijksdaalder of prinsendaalder. 1591. Type II. Geharnast borstbeeld van Willem de 
Zwijger met zwaard naar rechts x VIGILATE x DEO x CONF – IDENTE ‒  S x jaartal. Kz. 
provinciewapen onder grote toernooihelm x MONETA x NO x ARG x COMIT x HOL x ❀ x 
(zonder titel van Zeeland). Delm. 922; V. 45.3; Dav. 8840/41. RR. Miniem slagbarstje en kras 
op de helm. Prachtig. 600,‒ 
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555555
        565656

 * 55 ½ nederlandse rijksdaalder. 1620. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 
aan lint naar rechts  •ARG•PRO•– CONOE•BELG•HOL•. Kz. generaliteitswapen tussen 
jaartal, x daarboven. Delm. 955; V. 46.5. RR. Fraai +. 350,‒ 

 * 56 ½nederlandse Rijksdaalder. 1628. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 
aan lint naar rechts  •ARG•PRO•– CONOE•BELG•HOL•. Kz. generaliteitswapen tussen 
jaartal, x daarboven. Delm. 955; V. 46.5. RR. Overslag. Vrijwel fraai. 150,‒ 

57

 * 57 zilveren dukaat. 1660 over 1659. Type I. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, provincie-
wapen aan de voet. Kz. gekroond generaliteitswapen, daarboven stadsschild van Dordrecht. 
Delm. 968; V. 47.2. RR. Zeer fraai +. 250,‒ 

58

 * 58 3 gulden. 1792. Type IIIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten.                                                    
Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – G. Kabelrand. Delm. 1146; V. 53.1 var. Zwakke slag, 
deels originele stempelglans. Bijna prachtig. 100,‒ 

59

 * 59 2 gulden. 1681. Geslagen met gesoigneerde stempels van Drappentier. Staande Nederlandse 
maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen waarde 2 – G, jaartal boven de kroon MO: 
NO: ARGENT: COMIT: HOLL. Gladde rand. Delm. 1142; V. 51.2. RR. Zeer fraai +. 500,‒ 
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60

 * 60 2 gulden. 1682. Type I. Geslagen met gesoigneerde stempels van Drappentier. Staande 
Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen waarde 2 – G, jaartal boven 
de kroon MO: NO: ARGENT: COMIT: HOLL:. Gladde rand. Delm. 1142; V. 51.2. RR.                   
Zeer fraai / Prachtig. 800,‒ 

61

 * 61 2 gulden. 1687. Geslagen met gesoigneerde stempels van Drappentier. Staande Nederlandse 
maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen waarde 2 – G, jaartal boven de kroon MO: 
NO: ARGENT: COMIT: HOLL. Gladde rand. Delm. 1142; V. 51.2. RR. Minieme haarlijntjes. 
Zeer fraai. 300,‒ 

6262
      

 * 62 2 gulden. 1687. Geslagen met gesoigneerde stempels van Drappentier. Staande Nederlandse 
maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen waarde 2 – G, jaartal boven de kroon MO: 
NO: ARGENT: COMIT: HOLL. Gladde rand. Delm. 1142; V. 51.2. RR. Zeer fraai. 300,‒ 

6363

 * 63 1 gulden. 1748. Type IIa. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I – G, titel …ORD: FÆD: BELG: HOLL:. Delm. 1179; V. 53.3 var. Gladde 
rand. Bijna prachtig. 80,‒ 

  64 1 gulden. 1792. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I – G, open kroon, titel HOLL✭ en kabelrand naar links. Delm. 1179; PW. 64; 
V. 53.3. Zeer fraai. 35,‒ 
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65          66

 * 65 1 gulden. 1793. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I – G, titel HOLL. Kabelrand. Delm. 1179; PW. 64; V. 53.3. Originele muntkleur. 
Bijna prachtig. 80,‒ 

 
 * 66 1 gulden. 1794. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel HOLL. Kabelrand. Delm. 1179; PW. 64; V. 53.3. Vrijwel 
ongecirculeerd, doch zwakke slag. Originele muntglans.  80,‒ 

67            68

 * 67 1 gulden. 1794. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I – G, titel HOLL: Kabelrand. Delm. 1179; PW. 64; V. 53.3. Gedeeltelijk 
originele stempelglans. Bijna prachtig. 70,‒ 

 
 * 68 X Stuiver. 1749. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  

jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. Minieme haarlijntjes. Vrijwel FDC. 80,‒ 

69             70

 * 69 X Stuiver. 1749. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  
jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. Vrijwel FDC. 80,‒ 

 
 * 70 X Stuiver. 1749. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  

jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1198; V. 54.2. Vrijwel FDC. 80,‒ 

71              72

 * 71 X Stuiver. 1749 over 1748. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 
X – ST–  jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. Originele muntkleur. FDC. 120,‒ 

 
 * 72 X Stuiver. 1749 over 1748. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 

X – ST–  jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. Bijna prachtig. 80,‒ 
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73
 * 73 X Stuiver. 1751. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  

jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. Prachtig. 60,‒ 

74

jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. 

            75
 * 74 zilveren duit. 1702. Type Ia. • ✿ • / HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. klimmende leeuw met speer 

en vrijheidshoed in Hollandse tuin. Gladde rand. PW. 84.3; V. 57.6; PW. 2007.5. Onregelmatig 
muntplaatje. 2.99 g. Bijna prachtig. 60,‒ 

 * 75 zilveren duit. 1756. Type Ib. • ✿ •/ HOL / LAN / DIA•/ jaartal. Kz. klimmende leeuw met speer 
en vrijheidshoed in Hollandse tuin. Kabelrand. V. 57.6; PW. 2007.5. Zeer fraai +. 60,‒ 

hollAnDSe SteDen
AMSTERDAM

76

 * 76 Dukaton of zilveren rijder. 1673. Type Ib. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje. 
Titel …:PROV: HOLL *. Kz. generaliteitswapen, waaronder rechthoekig stadswapentje in 
cartouche. Jaartal boven de kroon. Zonder binnencirkels. Delm. 1018; V. 43.3; Dav. 4933. 
Zoals gewoonlijk zwak geslagen. Zeer fraai +. 400,‒ 

77

 * 77 Dukaton of zilveren rijder. 1673. Type Ib. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje. 
Titel …:PROV: HOLL *. Kz. generaliteitswapen, waaronder rechthoekig stadswapentje in 
cartouche. Jaartal boven de kroon. Zonder binnencirkels. Delm. 1018; V. 43.3; Dav. 4933. 
Zoals gewoonlijk zwak geslagen. Zeer fraai. 300,‒ 
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Beleg vAn 1573–1574 DooR De SpAnjAARDen onDeR vAlDez.

LEIDEN

78

 * 78 2 Stuiver. Emissie 1574. Eenzijdige noodmunt. Stadswapen in schild naast Z met gebruikelijke 
doorboring. Mailliet pag. 289 nr. 16. Barstje in rand. Zeer fraai. 150,‒ 

WEST‒ FRIESLAND Het Gewest 1581 ‒ 1795

Gouden munten

79         80

 * 79 hongaarse dukaat. 1590. Staande keizer met zwaard en hellebaard DEVS FORTITVD – O – ET 
SPES NOS‒ mmt. Kz. gekroond gewestelijk wapen in gebogen schild, jaartal boven de kroon 
en omschrift eindigend met  WESTFRIS. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde, gladde rand. 
Delm. 833; V. 59.1; PW. 06; Fr. 291; KM. 8. 2.79 g. Miniem gesnoeid. Zeer fraai +. 160,‒ 

 
 * 80 gouden dukaat. 1777. Type IIIb. Staande ridder, helm met pluim, met zwaard en pijlenbundel 

tussen jaartal met titel W: FR: Zonder binnencirkel. Kz. vierkant met 5‒ regelige tekst. 
Kabelrand. Delm. 838; V. 59.5; PW. 05; Fr. 295; KM. 119. R. Vrijwel prachtig. 200,‒ 

    Ex Schulman Veiling 5 Kavel 411

81

 * 81 gouden rijder. 1760 over 1749. Type II. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje, mmt. 
haringbuis na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I4 ‒ GL–  jaartal boven de 
kroon. Kabelrand. Delm. 843; V. 60.3; PW. 09; Fr. 298; KM. 130. Niet als overslag in Delmonte 
of supplement. RR. Prachtig. 900,‒ 

Zilveren munten

82

 * 82 ½ leeuwendaalder. 1644. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel WES.          
Kz. klimmende leeuw, jaartal in omschrift. Kz. mmt. lelie na jaartal. Delm. 873 suppl.; V. 66.5. 
R. Onregelmatig muntplaatje. Zeer fraai. 100,‒ 

hollAnDSe SteDen
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83

 * 83 gehelmde rijksdaalder of prinsendaalder. 1598. Type II. Borstbeeld van Willem de Zwijger 
met zwaard naar rechts  + DEVS FORTITVDO ET SPS NOSTR ‒  A  I598. Kz. gewestelijk 
wapen onder toernooihelm, mmt. ❀ na omschrift. Delm. 924; V. 63.3; Dav. 8865. Zeer fraai. 225,‒ 

84

 * 84 nederlandse rijksdaalder. 1610. Halfl ang borstbeeld naar rechts met zwaard en gewestelijk 
wapenschild aan lint, titel WEST‒ FRI. Mmt. bloem. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. 
Delm. 940; V. 64.3; Dav. 4842. Krasjes op vz. 28.53 g. Zeer fraai. 100,‒ 

85

 * 85 nederlandse rijksdaalder. 1619. Halfl ang borstbeeld naar rechts met zwaard en gewestelijk 
wapenschild aan lint, titel WEST‒ FRI. Mmt. lelie. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. 
Delm. 940; V. 64.3; Dav. 4842. Onregelmatig muntplaatje. Zeer fraai +. 150,‒ 

86

 * 86 nederlandse rijksdaalder. 1622. Halfl ang borstbeeld naar rechts met zwaard en gewestelijk 
wapenschild aan lint, titel WEST ‒  FRI ❀. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Delm. 940; 
V. 64.3; Dav. 4842. Vrijwel zeer fraai. 100,‒ 

WEST‒ FRIESLAND Het Gewest 1581 ‒ 1795
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81
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87

 * 87 zilveren dukaat. 1672. Type I. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, gewestelijk wapen 
aan de voet, met titel WESTF. Kz. generaliteitswapen, daarboven mmt. 5‒ bladige bloem. 
Binnencirkels op voor‒  en keerzijde. Gladde rand. Delm. 970; V. 65.1; Dav. 4906. R.                 
Met klopje bloem. Zeer fraai. 150,‒ 

88

 * 88 zilveren dukaat. 1695. Type IIIa. Staande ridder met gewestelijk wapen aan lint en titel WESTF:. 
Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Het omschrift loopt door boven de kroon, mmt. 5‒ 
bladige bloem op keerzijde boven de kroon. Gladde rand. Delm. 971; V. 65.4; Dav. 4908‒ 
1846. S. Fraai +. 70,‒ 

8989898989

 * 89 Dukaton of zilveren rijder. 1673. Ruiter met kromzwaard naar rechts boven gewestelijk wapentje 
✽ MO•NO•ARG•CONFOED•– BELG•PRO•WESTFRIS•Kz. gekroond wapen, jaartal boven 
de kroon, in cartouche onder het wapen ovaal wapentje van Enkhuizen. Geparelde binnencirkels 
op voor‒  en keerzijde. Met randschrift GEEFT ONS VREEDE HEERE IN ONSE DAAGEN 
✽. Delm. 1021b; V. 62.3. RR. Miniem randtikje. Vrijwel prachtig. 2.200,‒ 

    Geslagen op de particuliere munt van Dirk Bosch te Enkhuizen met prachtig gesoigneerde stempels vervaardigd door 
Chr. Adolphi.
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90

 * 90 Dukaton of zilveren rijder. 1666. Type I. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje, mmt. 
vijf‒ bladige bloem aan het begin van het omschrift. Kz. gekroond wapen, jaartal boven de 
kroon. Binnencirkels op voor- en keerzijde. Gladde rand. Delm. 1019; V. 61.1. Zeer fraai. 125,‒ 

91

 * 91 Dukaton of zilveren rijder. 1668. Type Ia. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde. Ruiter naar 
rechts boven ongekroond gewestelijk wapentje. Met vijf‒ bladige bloem MO: NO: CON – 
FOE. Kz. klein gekroond wapen zonder cartouche, jaartal in omschrift boven de kroon. Gladde 
rand. Delm. 1019; V. 61.1; Dav. 4939. Zwakke slag, deels originele muntkleur, nauwelijks 
gecirculeerd. Slagbarst, doch bijzonder hoge kwaliteit voor dit type. Prachtig. 350,‒ 

92

 * 92 Dukaton of zilveren rijder. 1792 over 1791. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond 
gewestelijk wapentje PRO · WESTF: mmt. ‒ . Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in 
cartouche. Kabelrand. Rechte 7 in jaartal. Duidelijke overslag. Zeldzaam. Delm. 1022; V. 62.1; 
Dav. 1834. Vrijwel prachtig. 200,‒ 
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93

 * 93 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1772. Type III. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje, 
mmt. haringbuis na omschrift. Kz. generaliteitswapen, jaartal in cartouche. Kabelrand.             
Delm. 1050; V. 62.2. Gedeeltelijk zwak geslagen. Prachtig. 150,‒ 

94

 * 94 2 gulden. 1682. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond gewestelijk wapen tussen waarde          
2 ‒ G, jaartal boven de kroon MO: NO: ARGENT: ORDIN: WESTF•. Gladde rand.                   
Delm. 1144; V. 68.2. RRR. Uitzonderlijke kwaliteit. Stempelbreukje voorzijde. Prachtig. 3.500,‒ 

95

 * 95 3 gulden. 1792. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 ‒ GL. Geen mmt. Grove Kabelrand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853.                 
Bijna prachtig. 300,‒ 

96

 * 96 3 gulden. 1793. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 ‒ GL. Kabelrand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. Zeer onregelmatig 
muntplaatje, waardoor een groot gedeelte van het omschrift onleesbaar is en justeersporen 
vertoont. Deels originele stempelglans. Prachtig +. 150,‒ 

WEST‒ FRIESLAND Het Gewest 1581 ‒ 1795



43

94



44

97

 * 97 3 gulden. 1793. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 ‒ GL. Grove kabelrand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. Gietgalletje.                
Zeer fraai +. 100,‒ 

98

 * 98 3 gulden. 1793 over 1792. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede.                                
Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 ‒ GL. Kabelrand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. 
Zeer fraai. 100,‒ 

99

 * 99 3 gulden. 1794 over 1793. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede.                          
Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 ‒ GL. Kabelrand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. 
Deels originele stempelglans. Prachtig. 400,‒ 

100           101

 * 100 1 gulden. 1794. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I ‒ GL. zonder mmt. Kabelrand. Delm. 1180; V. 70.2. Prachtig +. 100,‒ 

 * 101 Roosschelling. 1601. Gekroond gewestelijk wapen binnen twee lauwertakken, jaartal boven 
kroon MO•NO. ORDIN. WESTFRISIÆ. Kz. gebloemd kruis, ❀ in het hart. V. 71.4. Voor het 
type een mooi uitgemunt exemplaar. Zeer fraai. 150,‒ 
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102                  103
 * 102 Roosschelling. 1601. Gekroond gewestelijk wapen binnen twee lauwertakken, jaartal boven 

kroon MO•NO•ORDIN ❀ WESTFRISIAE. Kz. gebloemd kruis, ❀ in het hart. V. 71.4.                    
Vrijwel zeer fraai. 120,‒ 

 * 103 Dubbele wapenstuiver. 1678. ·❀· / WEST / FRISIA / jaartal / ·❀· Kz. gewestelijk wapen tussen 
waardeaanduiding 2 – S. Vgl. V. 74.7. Prachtig. 100,‒ 

ZEELAND Provincie 1580 ‒ 1795
Gouden munten

104
 * 104 gouden dukaat. 1587. Type I. Staande ridder met Spaanse helm, zwaard en pijlenbundel tussen 

jaartal, tekst tussen de voeten en met binnencirkel, mt. burchtje na omschrift. Kz. vierkant met 
5‒ regelige tekst. Delm. 883; V. 78.5: PW. 20; Fr. 307. 3.47 g. R. Mogelijk montagespoor.          
Zeer fraai. 200,‒ 

Zilveren munten

105

 * 105 nederlandse rijksdaalder. 1622. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 
aan lint naar rechts, mt. burcht na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven 
mt. burcht tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1;. Zeer fraai +. 150,‒ 

106106106106106

 * 106 piedfort zilveren dukaat. 1748. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint ♖ MO· 
NO· ARG· PRO· CON·FŒ.· BELG· COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
✶✶✶ boven de kroon. Met CRESCUN. Delm. 976a; V. 86.1 var.; PW. 50.4; Dav. 4913/1847.            
T. 56.23 gr. Gladde rand. Haarlijntjes. Prachtig. 800,‒ 

WEST‒ FRIESLAND Het Gewest 1581 ‒ 1795
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106

107

106

107107
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107107107107107

 * 107 piedfort zilveren dukaat. 1748. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint ♖ MO• 
NO• ARG• PRO• CON•FOE.• BELG• COM• ZEEL•.. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
✶;✶;✶; boven de kroon. Met CRESCUNT. Delm. 976a; V. 86.1 var.; PW. 50.4; Dav. 4913/1847.    
55.84 g. Gladde rand. Vrijwel prachtig. 1.200,‒ 

108

 * 108 zilveren dukaat. 1761. Type IIIa. Staande ridder met provinciewapen aan lint. MON•NO•A
RG•PRO•CONFŒ•BELG•COM•ZEL•mmt. burcht. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. 
Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. Zonder sterren boven de kroon. Zeer fraai +. 100,‒ 

109

 * 109 zilveren Dukaat. 1770. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. burcht MON: 
NOV: ARG: PRO: CONFOED: BELG: COM: ZEL•. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, * 
* boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. Vrijwel zeer fraai. 75,‒ 

110

 * 110 zilveren dukaat. 1772. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. burcht MON: 
NOV: ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL•. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
twee sterren boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. Zeer fraai +. 100,‒ 

ZEELAND Provincie 1580 ‒ 1795
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111

 * 111 Dukaton of zilveren rijder. 1660. Vz. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje 
MO· NO· ARG· PRO· CON – FŒ· BELG· CO· ZEL. ♖. Kz. gekroond wapen, jaartal boven 
de kroon. Delm. 1024; V. 81.1; PW. 43; Dav. 4942. Bijna zeer fraai. 125,‒ 

112

 * 112 Dukaton of zilveren rijder. 1775. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 
NOV: ARG: PRO: CON ‒  FŒD: BELG: COM: ZEL•. Kz. generaliteitswapen met mt. burcht 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Kabelrand. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. 
Vrijwel prachtig. 175,‒ 

113

 * 113 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1773. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje.            
Kz. jaartal onder het wapen in cartouche, mt. burcht boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1052; 
V. 82.2. Zeer fraai. 150,‒ 

114

Zeer fraai.

 * 114 Arenddaalder van 60 groot. 1602. Ongekroonde dubbele adelaar onder lofwerk met 
provinciewapen op de borst SI•DEVS•NOBISCVM•QVIS•CON•NOS. Kz. wapenschild, 
daarboven jaartal, daaronder waardeaanduiding 60 (groten) in een cirkel MONETA•ARGENT: 
– :ORDIN•ZEELANDIA ♖. Delm. 1071; V. 89.1. Kras op voorzijde. Fraai. 80,‒ 

ZEELAND Provincie 1580 ‒ 1795
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115

 * 115 Dubbele daalder van 10 schelling. 1687. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan 
de voet. •LUCTOR•ET ‒  EMERGO•♖. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een cirkel, 
daartussen waarde als IO•– , daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; Dav. 4973. 
Bijna prachtig. 250,‒ 

116

 * 116 Dubbele daalder van 10 schelling. 1687. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan 
de voet. •LUCTOR•ET ‒  EMERGO•♖. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een cirkel, 
daartussen waarde als IO•– , daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; Dav. 4973. 
Bijna prachtig. 250,‒ 

117117117            118118118

 * 117 1 gulden. 1763. Staande Nederlandse maagd met ronde vrijheidshoed op de speer, jaartal in 
afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – GL. Delm. 1181; V. 91.3. R. Opgewreven. 
Zeer fraai +. 150,‒ 

 
 * 118 zeeuwse schelling of snaphaan. 1583. Type Ib. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen 

•SERVA•– •PERIMVS•. Kz. gebloemd kruis met Zeeuws wapentje in het hart, mt. burcht na 
afgekort jaartal in het omschrift. Delm. 797; V. 92.1. Lichte krasjes in het veld. Fraai +. 100,‒ 

119

 * 119 Scheepjesschelling. 1766. Type IIa. Driemaster met Middelburgse vlag op achtersteven, omschrift 
met mt. ♖ zonder interpunctie. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST, jaartal boven kroon 
MON· NOV· ARGEN· ORDIN· ZELAND. Kabelrand. Met klop. V. 93.4 var. Met ARGEN. 
Bijna zeer fraai. 75,‒ 

ZEELAND Provincie 1580 ‒ 1795
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120

 * 120 Dubbele stuiver. 1615. ❀ burcht ❀ / ZEE / LAN / DIA / jaartal. Kz. klimmende generaliteitsleeuw 
tussen waarde. V. 94.1. R. Zeer fraai. 60,‒ 

UTRECHT Duurstede 6e eeuw ‒ 1010
MEROVINGERS

Gouden munten

121

 * 121 tremissis. z.j. Hoofd naar rechts DRESTA. FIT. Kz. calvariekruis met eronder zes bolletjes. Daar 
omheen de naam van de muntmeester MADELIIVS II.. Delm. 17. Vergl. vdCh. VIII,IX .2‒ 30. 
0.98 g. R. Vrijwel prachtig. 1.500,‒ 

    Vondstexemplaar Betuwe

LOTHARIUS 840–855

Zilveren munten

122                  123

 * 122 Denier. z.j. (na 850). Type I. Stadsnaam in het veld DOR / ESTA/ TVS. Kz. kort kruis 
+IIIOTIAMVS. vG. 1961 p. 22.8; Mor. 524; vdCh. (Frankische vorsten) 14.3‒ 7. 1.65 g. 
Vrijwel zeer fraai. 200,‒ 

 
 * 123 Denier. z.j. Dorestad. Type II. Tempel met daar omheen stadsnaam DORESTATVS MON.               

Kz. kort gevoet kruis met een bol in iedere hoek + IOTAMVS IPIERAT. JMP ‘61, no. 9; Mor. 
529; vdCh. (Frankische vorsten) 15.10‒ 18. 1,70 g. Prachtig. 175,‒ 

    Gevonden te Tzummarum

124                  125

 * 124 Denier. z.j. Dorestad. Type II. Tempel met daar omheen stadsnaam DORESTATVS MON.               
Kz. kort gevoet kruis met een bol in iedere hoek + IOTAMVS IPIEIRAT. JMP ‘61, no. 9; Mor. 
529; vdCh. (Frankische vorsten) 15.10‒ 18. 1.66 g. Vrijwel zeer fraai. 100,‒ 

    Gevonden te Tzummarum
 
 * 125 Denier. z.j. Dorestad. Type II. Tempel met daar omheen stadsnaam DORESTATVS MON. Kz. 

kort gevoet kruis met een bol in iedere hoek + IOTAMVS IPIEIRAT. JMP ‘61, no. 9; Mor. 529; 
vdCh. (Frankische vorsten) 15.10‒ 18. 1,75 g. Prachtig. 175,‒ 

    Gevonden te Tzummarum

ZEELAND Provincie 1580 ‒ 1795
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BERNULPHUS 1027–1054

126                  127

 * 126 Denier of penning. z.j. Utrecht. Bisschop met kruisscepter en kromstaf van voren + SCS 
MARTVS ARCBIE. Kz. stadsmuur, daarboven S TRA / IECTV. vdCh. 1.10‒ 15. RR. 0.50 g. 
Rand gedeeltelijk uitgebroken. Zeer fraai. 200,‒ 

 
 * 127 Denier of penning. z.j. Utrecht. Bisschop met kruisscepter en kromstaf van voren met enkele 

verbasterde letters. kz. met ECT boven stadsmuur en omschrift verbasterd. vdCh. 1.8. RR.        
0.56 g. Fraai. 150,‒ 

WILLEM VAN PONT 1054–1076

128

 * 128 Denier of penning. z.j. Gekroond borstbeeld van de Duitse keizer van voren ✠ HENRICVS RE. 
Kz. borstbeeld van de bisschop met staf naar rechts VVIIHELNIVS, achter het borstbeeld in 
het veld anker. vdCh. 3.6‒ 8; Dbg. 546. RR. 0.81 g. Zeer fraai +. 250,‒ 

 
HERBERT VAN KLEEF 1139–1150

129                  130
 * 129 Denier of penning. z.j. Borstbeeld met oosterse muts en staf naar rechts. Kz. kort kruis met ✠ in 

de hoeken. vdCh. 4.1‒ 6. RR. 0.49 g. Zeer fraai. 300,‒ 
 
 * 130 Denier of penning. z.j. Borstbeeld met oosterse muts en staf naar rechts. Kz. kort kruis met ✠ in 

de hoeken. vdCh. 4.1‒6. 0,69 g. RR. Zeer fraai. 300,‒ 
 
DIEDERIK VAN DER AHR 1198–1212

131
 * 131 Denier of penning. z.j. Gemijterd borstbeeld met kromstaf van voren ✚ TEODE ‒  RICVS.           

Kz. kort gevoet kruis met bloem en omega in de hoeken ✚TRAIECTVM. vdCh. 6.4. De laatste 
S omgekeerd. 0.62 g. Vrijwel prachtig. 300,‒ 

    Ex Schulman Veiling 21 Januari 1965

WILLEBRAND VAN OLDENBURG 1227–1233

132
 * 132 Denier of penning. z.j. Gemijterd borstbeeld met staf en boek van voren  WIL ‒  BRAND.                    

Kz. kort kruis, punten in de hoeken, bolletjes op de uiteinden TRAIECTVM. vdCh. 8.1. 0,61 g. 
R. Omschrift, zoals gewoonlijk, slechts gedeeltelijk leesbaar, penning is op gewicht van denier 
maar heeft grootte van obool. Zeer fraai +. 200,‒ 

    Vergelijkbaar met vdCh 8.3

UTRECHT BISDOM 1010 ‒ 1528
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HENDRIK VAN VIANDEN 1250–1267

133                134               135

 * 133 Denier of penning. z.j. Utrecht. Gemijterd borstbeeld met staf en boek half naar links HENRICVS. 
Kz. kruis met in drieën gedeelde uiteinden TRAIECTVM. vdCh. 9.12‒ 14 & 28. 0,61 g. 
Omschriften vrijwel geheel leesbaar. Zeer fraai. 125,‒ 

 
 * 134 Denier of penning. z.j. Utrecht. Gemijterd borstbeeld met staf en boek half naar links HENRICVS. 

Kz. kruis met in drieën gedeelde uiteinden TRAIECTVM. vdCh. 9.12‒ 14 & 28. 0,57 g. 
Omschriften gedeeltelijk leesbaar. Zeer fraai. 80,‒ 

 
 * 135 Denier of penning. z.j. Utrecht. Gemijterd borstbeeld met staf en boek half naar links HENRICVS. 

Kz. kruis met in drieën gedeelde uiteinden TRAIECTVM. Vgl. vdCh. 9.12. 0.62 g. Omschriften 
gedeeltelijk leesbaar. Fraai +. 50,‒ 

 
  136 Denier of penning (2). z.j. Gemijterd borstbeeld met staf en boek half naar links HENRICVS. Kz. 

kruis met in drieën gedeelde uiteinden TRAIECTVM. vdCh. 9.12‒ 14 & 28. Bijna zeer fraai. 80,‒ 
 

JAN VAN ARKEL 1342–1364

137

 * 137 groot. z.j. Utrecht. Gemijterd borstbeeld van voren, daaronder Arkels wapenschild ✠ IOH :• EPC 
:• TRA  – IECTENSIS. Kz. gevoet halfl ang kruis met dubbel omschrift, binnen MON ‒  ETA 
‒  TRA ‒  IEC. vdCh. 9.1‒ 10.6. 2.44 g. Bijzonder mooie kwaliteit met geel‒ bruine patina. 
Prachtig. 350,‒ 

 

JAN VAN VERNENBURG 1364–1371

138             139

 * 138 ½ groot. z.j. Vollenhove. Gemijterd borstbeeld van voren boven wapentje ✠ IOH x EPI x TR 
– AIECTENSIS. Kz. kort gevoet kruis met dubbel omschrift, binnen I x N – OI – ED – NI, 
buiten ✠ MONETA x VOLEHO xx  TRAIECT. vdCh. 11.12. R. 1.06 g. Vrijwel zeer fraai. 350,‒ 

 
 * 139 Dubbele groot of plak. z.j. Salland. Zittende leeuw met toernooihelm binnen polylobe. Kz. kort 

gebloemd kruis met dubbel omschrift; binnen MONETA lelie DE lelie 3ALANDIA. vdCh. 
11.1‒ 7. 3.48 g. Zeer fraai. 200,‒ 

    Ex Schulman 11 April 1968

UTRECHT BISDOM 1010 ‒ 1528
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ARNOLD VAN HOORNE 1371–1378

140

 * 140 groot met de helm. z.j. De weerd bij Utrecht. Schuin geplaatst wapen onder toernooihelm, 
daarboven familiewapentje. ARNOLD :• DEI – GRA :.  EPC :.  TRA. Kz. middellang gevoet 
kruis met dubbel omschrift, binnen MON ‒  INS ‒  VLE – TRA. vdCh. 12.3; JMP 1961, p. 89. 
2.24 g. RRR. Zwak centrum. Vrijwel zeer fraai. 300,‒ 

 

FLORIS VAN WEVELINKHOVEN 1379–1393

141

 * 141 Dubbele groot of gans. z.j. Deventer. Gemijterd borstbeeld van voren boven familiewapen ✠ 
FLOREN ✿  EPC ✿  TRA ✿ – ✿IECTENSIS ✿ DAV. Kz. adelaar met stadswapen onder de 
poten ✠ MONETA ✿ NOVA ✿ D – AVENTRIENSIS. vdCh. 12.10. 2.52 g. Zeer fraai. 150,‒ 

 

FREDERIK VAN BLANKENHEIM 1393–1423

142              143

 * 142 Dubbele groot of gans. z.j. Hasselt. Schuin geplaatst wapentje van Blankenheim onder een 
toernooihelm FREDERIC: DEI GRA: EPC: TRAIECTENS’. Kz. Deventer adelaar met wapen 
van Hasselt op de borst en wapen van het bisdom onder de poten en dubbel omschrift, binnen 
leeuwtje MONETA ✿ D – E ✿ HASSELE. vdCh. 14.14. 3.07 g. Zeer fraai. 200,‒ 

 
 * 143 groot. z.j. Hasselt. Wapentje van Blankenheim onder een toernooihelm FREDERIC: DEI: GRA: 

EPC: TRAIET’. Kz. Deventer adelaar met wapen van Hasselt op de borst en van het bisdom 
onder de poten leeuwtje MONETA•NOVA•D – E•HASSELENS’. vdCh. 14.17‒ 18. 1.67g. 
RR. Vrijwel zeer fraai. 200,‒ 

UTRECHT BISDOM 1010 ‒ 1528
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RUDOLPH VAN DIEPHOLT ALS BISSCHOP 1431–1455

Gouden munten

144
 * 144 St. Martinusgoudgulden. z.j. Staande heilige met kromstaf SANCTE ‘ ME ‒ RTIN ‘EPIS’.         

Kz. wapen in driepas ✠ MON ‘  RODLP ‘  EPISC ‘  TRAIET’. Delm. 939. vdCh. 15.1‒ 3.;         
Fr. 184. 3.18 g. Vrijwel zeer fraai. 200,‒ 

 
DAVID VAN BOURGONDIË 1455–1496

145
 * 145 St. Martinusgoudgulden of Davidsgulden. z.j. emissie 1464. Zittende heilige Martinus, wapentje 

onder zijn voeten. Omschrift SANCTVS – MARTIN  EPIS. Kz. gecombineerd wapen in 
driepas. Delm. 945; vdCh. 17.9‒ 10; vG. 5; Fr. 190. 2.81 g. Zeer fraai. 250,‒ 

 
Zilveren munten

146               147

 * 146 jager. 1477. Enkelvoudig wapen met dubbel omschrift, binnen jaartal met romeinse cijfers, buiten 
✠ MONETA ◦ NOVA ◦ EPIS ◦ TRAIECTENS◦. Kz. in een rand van 13 lelies, door een gevoet 
kruis gesneden omschrift MEM – E’TO – DNE’D – AVID. vdCh. 18.23‒ 28; Levinson III‒ 94. 
2.99 g. Zeer fraai +. 200,‒ 

 * 147 jager. 1478. Enkelvoudig wapen met dubbel omschrift, binnen jaartal met romeinse cijfers, 
buiten ✠ MONETA ◦ NOVA ◦ EPIS ◦ TRAIECTENS◦. Kz. in een rand van 13 lelies, door een 
gevoet kruis gesneden omschrift MEN – E’TO – DNE’D – AVID. vdCh. 18.23‒ 28. 2.87 g.             
Vrijwel zeer fraai. 100,‒ 

148              149

 * 148 Stuiver. 1485. Groot gevierendeeld wapen MONETA – EPISCOPI – TRAIECTE’. Kz. lang 
gevoet kruis MEMET – O  DNE  – DAVID jaartal. vdCh. 18.33‒ 34; vG. 17 Levinson III, 153. 
2.28 g. RRR. Fraai. 500,‒ 

 * 149 Stuiver. z.j. Gevierendeeld wapen over het gehele veld. Kz. lang gevoet kruis, in de hoeken D – A 
– V – I in het hart D. vdCh. 19.44‒ 45; vG. 2. RR. 2.54 g. Vrijwel zeer fraai. 250,‒ 

UTRECHT BISDOM 1010 ‒ 1528
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150             151
 * 150 ¼ Stuiver. z.j. Enkelvoudig wapen over het gehele veld. Kz. lang gevoet kruis, in de hoeken lelies 

en leeuwtjes, ✿ in het hart. vdCh. 19.49; vG. 8. 0.93 g. Vrijwel zeer fraai. 150,‒ 
 
 * 151 wit of 1/12 stuiver. Emissie 1488. Tondeldoos met zwavelstokken en vonken in het veld ✠ 

DAVID •DE •BVRGONDIA. Kz. dubbel gevoet kruis ✠ DD *H  EPI **H  TRAIECTENSIS. 
vdCh. 20.54; vG. 21. R 0.55 g. Zeer fraai. 150,‒ 

 
FREDERIK VAN BADEN 1496–1516

152
 * 152 Braspenning of 2½ stuiver. 1510. Twee wapens onder een toernooihelm MONE ✭ H  FREDERICI 

✭ EPI ✭ TRAIECTENSIS. Kz. lang gevoet kruis, lelies in de hoeken. ANNO ✭ DOM‒  MIN 
✭–1510. vdCh. 21.17. 2.66 g. Bijzondere kwaliteit en geel‒ bruin patina. Zeer fraai +. 200,‒ 

 
HENDRIK VAN BEIEREN 1524–1528

Koperen of bronzen munten

153
 * 153 3 Mijt of koperen duit. 1525. Type I. Gevierendeeld wapen in het veld ✠ HNRICVS• ELEC• VS• 

TRA. Kz. lang versierd kruis met punt in het hart, leeuwtjes in de hoeken ANN – ODO – MINI 
– 1525. vdCh. 22.2; PW. 5001‒ 2. 1.09 g. Randschrift goed leesbaar. Vrijwel zeer fraai. 70,‒ 

UTRECHT Heerlijkheid 1528 ‒ 1577
PHILIPS II 1555–1581

Zilveren munten

154

 * 154 Bourgondische kruisrijksdaalder. 1567. Twee gekruiste stokken op gekroonde vuurstaal tussen 
jaartal PHS•D•G•HISP• •REX•DNS•TRAIEC stadsschild. Kz. gekroond wapen met keten van 
het Gulden Vlies •MI ‒ HI•ADIVTOR•. GH. 240.16; Delm. 95; vdCh. 24.17‒ 20; Dav. 8522. 
Vrijwel zeer fraai. 200,‒ 

UTRECHT BISDOM 1010 ‒ 1528
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155

 * 155 Bourgondische kruisrijksdaalder. 1569. Twee gekruiste stokken op gekroonde vuurstaal tussen 
jaartal PHS•D•G•HISP• •REX•DNS•TRAIEC stadsschild. Kz. gekroond wapen met keten van 
het Gulden Vlies •MI ‒  HI•ADIVTOR•. GH. 240.16; Delm. 95; vdCh. 24.17‒ 20; Dav. 8522. 
Vondstexemplaar. Zeer fraai. 100,‒ 

156

 * 156 ⅕ philipsdaalder. 1571. Type Ia. Borstbeeld naar rechts, daaronder stadsschild tussen jaartal. 
Kz. gekroond wapen op Bourgondisch kruis tussen twee vuurstalen. GH. 212.16a;                                  
vdCh. 23.5; V. 108.4. Met klop A13.2: Hollandse leeuw in parelrand. GH. 213.16c. R. F+ 
gepoetst. Vrijwel prachtig. 100,‒ 

157

 * 157 ⅕ philipsdaalder. 1572. Type Ia. Borstbeeld naar rechts, daaronder stadsschild tussen jaartal.         
Kz. gekroond wapen op Bourgondisch kruis tussen twee vuurstalen. GH. 212.16a; vdCh. 23.5; 
V. 108.4. Vrijwel zeer fraai. 70,‒ 

UTRECHT Provincie 1581 ‒ 1795
Gouden munten

158

 * 158 Rozenobel. z.j. (1600–1601). Vorst met zwaard en Utrechts wapenschild in schip versierd met ❀, 
vlag met klimmende leeuw op achtersteven · MONE· – NO – VA· ORDINV· TRAIECTE – 
N· Kz. stralenzon op gebloemd kruis, in de hoeken gekroonde luipaarden. Delm. 959; V. 97.3;        
Fr. 277 (58); KM. 6. 7.58 g. RR. Prachtig. 1.600,‒ 

UTRECHT Heerlijkheid 1528 ‒ 1577
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158
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160
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159
           160

 * 159 ½ Rozenobel. z.j. (1601‒ 1602). Vorst met zwaard en Utrechts wapenschild in schip versierd 
met ❀, vlag met klimmende leeuw op achtersteven. Kz. stralenzon met ❀ in het hart op 
gebloemd kruis, in de hoeken gekroonde luipaarden ·:· CONCORDIA ·:· RES ·:· PARVÆ 
·:· CRESCVNT ·:· stadsschild. Delm. 960; V. 97.4; PW. 22; Fr. 279; KM. 5. 3.74 g.                                                    
Mooi exemplaar. Vrijwel prachtig. 800,‒ 

    Ex Schulman Veiling 8 Kavel 513

 * 160 Dubbele dukaat. 1654. Type I. Staande ridder, Spaanse helm, met zwaard en zeven pijlen in 
bundel tussen jaartal, omschrift ook tussen de voeten ·CONCORDIA· RES· – PAR – VÆ· 
CRES· TRA· – stadsschild. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst MO· AVR· / PROVIN 
/ CONFOE / BELG AD / LEG. IMP. Gladde rand. Delm. 961; V. 98.1; Fr. 282 (97); KM. 42. 
R. 6.92 g. Zeer fraai +. 900,‒ 

161                162

 * 161 Dubbele dukaat. 1789. Type IIIa. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, 
grond onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst MO: ORD: etc. Kabelrand.          
Delm. 962; V. 98.2; Fr. 283; KM. 42. 6.95 g. RR. Prachtig +. 1.600,‒ 

 * 162 gouden dukaat. 1598. Type I. Staande ridder, Spaanse helm, met zwaard en pijlenbundel tussen 
jaartal. Met binnencirkel en omschrift ook tussen de voeten CONCORDIA•RES – – AR•CRES 
TRA•stadsschild. Kz. vierkant met 5‒ regelige tekst. Delm. 963; V. 98.3; Fr. 284 (98); KM. 7. 
Ridder met 4 pijlen in de bundel. Zeer fraai. 200,‒ 

163163163      164164164      165165165

 * 163 gouden dukaat. 1649. Type I. Staande ridder, Spaanse helm, met zwaard en pijlenbundel tussen 
jaartal. Met binnencirkel en omschrift ook tussen de voeten CONCORDIA•RES – PAR – VÆ 
CRES•TRA kleiner stadswapentje Kz. vierkant met 5‒ regelige tekst. Delm. 963; V. 98.3;           
Fr. 284 (98); KM. 7. Zeer fraai +. 300,‒ 

 * 164 gouden dukaat. 1684. Type II. Staande ridder, Spaanse helm, met zwaard en zeven pijlen in 
bundel. Met omschrift tussen de voeten maar zonder binnencirkel, mt. stadsschild rechts van 
zwaard. Kz. vierkant met 5‒ regelige tekst. Delm. 963; V. 98.3 var; Fr. 284/285 (98); KM. 7. 
Met ✿ tussen de benen van de ridder. RR. Zeer fraai. 250,‒ 

 * 165 gouden dukaat. 1720. Type II. Staande ridder, Spaanse helm, met zwaard en zeven pijlen in 
bundel. Met omschrift tussen de voeten maar zonder binnencirkel, mt. stadsschild rechts van 
zwaard. Kz. vierkant met 5‒ regelige tekst. Delm. 963; V. 98.3 var; Fr. 284/285 (98); KM. 7. 
Met ✿ tussen de benen van de ridder. RR. Prachtig. 300,‒ 
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166166166        167167167       168168168

 * 166 gouden dukaat. 1749. Type IIIb. Ridder met zwaard en pluim aan de helm tussen jaartal, zonder 
binnencirkel en zonder omschrift tussen de voeten CONCORDIA RES – PAR· CRES· TRA 
klein stadswapentje. Kz. versierd vierkant met tekst. Kabelrand. Delm. 965; V. 98.4; PW. 27; 
Fr. 285; KM. 7. Bijna prachtig. 200,‒ 

 * 167 gouden dukaat. 1761. Type IIIb. Ridder met zwaard en pluim aan de helm tussen jaartal, zonder 
binnencirkel en zonder omschrift tussen de voeten CONCORDIA RES – PAR· CRES· TRA 
klein stadswapentje. Kz. versierd vierkant met tekst. Kabelrand. Delm. 965; V. 98.4; PW. 27; 
Fr. 285; KM. 7. Zeer fraai. 200,‒ 

 * 168 gouden dukaat. 1778. Ridder met zwaard en pluim aan de helm tussen jaartal, zonder 
binnencirkel en zonder omschrift tussen de voeten CONCORDIA RES – PAR•CRES•TRA 
klein stadswapentje. Kz. versierd vierkant met tekst. Kabelrand. Delm. 965; V. 98.4; PW. 27; 
Fr. 285; KM. 7. Prachtig +. 350,‒ 

169              
170

 * 169 gouden dukaat. 1792. Type IIIb. Ridder met zwaard en pluim aan de helm tussen jaartal, zonder 
binnencirkel en zonder omschrift tussen de voeten CONCORDIA RES – PAR•CRES•TRA 
klein stadswapentje. Kz. versierd vierkant met tekst. Kabelrand. Delm. 965; V. 98.4; PW. 27; 
Fr. 285; KM. 7. 3.38 g. Zeer fraai. 200,‒ 

 * 170 grote oude gouden rijder. 1618. Type I op groot plaatje. Ruiter naar rechts boven Hollands 
wapenschild · MO· AV· PRO· CONF ‒ OE· BELG· TRAIEC stadsschild. Kz. generaliteitswapen 
CONCORDIA· RES· PARVÆ· CRESCVNT · jaartal. Delm. 967; V. 98.5; Fr. 286 (119); KM. 
15. 9.94 g. RR. Vrijwel prachtig. 2.000,‒ 

    Ex Schulman 15 november 1966. Ex muntvondst Serooskerke.

171           172

 * 171 ½ grote oude gouden rijder. 1617. Type I op groot plaatje. Ruiter naar rechts boven 
Hollands wapenschild MO• AV• PRO• CONF ‒ OE• BELG• TRAIEC stadsschild./ zwaard.                                 
Kz. generaliteitswapen, jaartal boven de kroon. Delm. 968; V. 98.6; Fr. 287 (120); KM. 16. 
RR. Prachtig. 1.000,‒ 

    Ex Schulman Veiling 15 november 1966. Ex Muntvondst Serooskerke

 * 172 gouden rijder. 1750. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 ‒  GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31;       
Fr. 288; KM. 104. Rand professioneel gerestaureerd. Prachtig. 500,‒ 
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173               174

 * 173 gouden rijder. 1751. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 ‒  GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31;               
Fr. 288; KM. 104. Prachtig. 750,‒ 

 * 174 gouden rijder. 1751. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 ‒  GL.  en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31; 
Fr. 288; KM. 104. Haarlijntjes. Vrijwel prachtig. 600,‒ 

175              176

 * 175 gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 ‒ GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31;            
Fr. 288; KM. 104. Prachtig +. 900,‒ 

 * 176 gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 ‒ GL en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31;           
Fr. 288; KM. 104. Prachtig. 800,‒ 

177             178

 * 177 gouden rijder. 1761. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 ‒ GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31;          
Fr. 288; KM. 104. Gouden patina op kz. Prachtig / FDC. 900,‒ 

 * 178 ½ gouden rijder. 1750. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 7 ‒ GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 971; V. 99.2; PW. 32;         
Fr. 289 (135); KM. 103. Stempelglans. Prachtig +. 700,‒ 

179              180

 * 179 ½ gouden rijder. 1750. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 7 ‒ GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 971; V. 99.2; PW. 32;               
Fr. 289 (135); KM. 103. Stempelglans. Prachtig. 500,‒ 

 * 180 ½ gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 7 ‒ GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 971; V. 99.2; PW. 32;              
Fr. 289 (135); KM. 103. Stempelglans en uitzonderlijke kwaliteit. Vrijwel FDC. 700,‒ 
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181              182
 * 181 ½ gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 7 ‒  GL.  en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 971; V. 99.2; PW. 32;               
Fr. 289 (135); KM. 103. Zeer fraai. 300,‒ 

 * 182 Bezemstuiver. 1741. In goud geslagen op het gewicht van een halve dukaat.•stadsschild •/ TRA 
/ IEC / TUM / jaartal. Kz. binnen een tulprand pijlenbundel tussen waarde I – S. Kabelrand. 
Delm. 989; V. 115.3. 1.63 g. Zeer fraai. 200,‒ 

Zilveren munten

183

 * 183 leeuwendaalder. 1598. Type Ib. Met binnencirkels. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar 
rechts achter wapenschild met klimmende leeuw met kruisje op de borst tussen jaartal x MO· 
NO· ORDI· – ·TRAI· VA· HOL·. Kz. klimmende leeuw en mt. ❀ in omschrift. Delm. 842;         
V. 226.2. Slagbarstje. Zeer fraai. 100,‒ 

184

 * 184 leeuwendaalder. 1646. Type IIb. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar 
rechts achter wapenschild met gekroonde leeuw in stadsschild MO· ARG· PRO: CO – 
NFOE· BELG· TRA. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 844; V. 107.4 var.                                                                         
Vrijwel zeer fraai. 80,‒ 

185

Vrijwel zeer fraai.

 * 185 leeuwendaalder. 1679. Type IIf. Zonder binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met ongekroonde leeuw en kruis op de borst MO•ARG•PRO. CON – 
FOE•BEL•TRA•stadsschild. Kz. klimmende leeuw, daarboven mt.❁ tussen jaartal. Delm. 
847/848; V. 108.1; Dav. 4865. R. Vrijwel zeer fraai. 100,‒ 
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186186186

 * 186 ½ leeuwendaalder (2). 1616. Type IIa. Ridder naar rechts achter wapenschild met ongekroonde 
leeuw met kruis op de borst stadsschild MO•ARG•PRO: CON – FOE•BELG•TRA. Kz. 
klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 878; V. 107.5. RR. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig. 200,‒ 

187

 * 187 ½ leeuwendaalder. 1647. Type IIc. Ridder naar rechts achter wapenschild met ongekroonde 
leeuw met kruis op de borst MO•ARG•PRO: CON – FOE•BELG•TRA stadsschild.              Kz. 
klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 878; V. 107.5. RR. Vrijwel zeer fraai. 100,‒ 

    Ex Schulman Veiling 23 oktober 1968

188

 * 188 gehelmde rijksdaalder. 1592. Borstbeeld van Willem de Zwijger met zwaard naar rechts x 
VIGILATE x DEO x CONFI – DENTE – S x jaartal. Kz. Hollands wapen onder toernooihelm. 
Met titel TRAI✢ en mt. stadsschild aan het begin van het omschrift. Delm. 928; V. 103.1;        
Dav. 8861. Vrijwel prachtig. 450,‒ 

189

 * 189 nederlandse rijksdaalder. 1620. Type Ia. Geparelde binnencirkels. Gelauwerd borstbeeld met 
zwaard en wapenschild aan lint naar rechts, titel …CONFO· BELG· TRAIEC· stadsschild. 
Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Delm. 942; V. 103.3; Dav. 4836. Bijna prachtig. 150,‒ 
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190

 * 190 nederlandse rijksdaalder. 1623. Type Ia. Geparelde binnencirkels. Gelauwerd borstbeeld met 
zwaard en wapenschild aan lint naar rechts, titel …CONFO· BELG· TRAIEC· stadsschild. 
Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Delm. 942; V. 103.3; Dav. 4836. Mooie blauwe patina. 
Zeer fraai +. 200,‒ 

191

 * 191 zilveren dukaat. 1659. Type Ia. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, provinciewapen 
aan de voet, mt. stadsschild na zwaard. Titel TRAJ. Kz. gekroond generaliteitswapen. Met 
binnencirkels op voor‒  en keerzijde. Gladde rand. Delm. 979; PW 63; V. 105.1; Dav. 4902. 
Vrijwel zeer fraai. 150,‒ 

    Ex Schulman Veiling 4 april 1978

192

 * 192 zilveren dukaat. 1693. Type Ic. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, provinciewapen aan 
de voet, mt. stadsschild na zwaard. Titel TRA. Kz. gekroond generaliteitswapen, ❀ boven 
de kroon. Zonder binnencirkels op voor‒  en keerzijde. Gladde rand. Delm. 981; V. 105.3;            
Dav. 4904. R. Zeer fraai. 100,‒ 
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193

 * 193 zilveren dukaat. 1694. Type Ic. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, provinciewapen aan 
de voet, mt. stadsschild na zwaard. Titel TRA. Kz. gekroond generaliteitswapen, ✿ boven 
de kroon. Zonder binnencirkels op voor‒ en keerzijde. Gladde rand. Delm. 981; V. 105.3;            
Dav. 4904. Bijna prachtig / Prachtig. 200,‒ 

194

 * 194 zilveren dukaat. 1694. Type Ic. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, provinciewapen aan 
de voet, mt. stadsschild na zwaard. Titel TRA. Kz. gekroond generaliteitswapen, ❀ boven 
de kroon. Zonder binnencirkels op voor‒en keerzijde. Gladde rand. Delm. 981; V. 105.3;            
Dav. 4904. Bijna zeer fraai. 100,‒ 

195

Bijna zeer fraai.

 * 195 zilveren dukaat. 1790. Type IIIb. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: 
NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI•. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 982; V. 106.1. Zeer fraai +. 100,‒ 

    Ex Schulman Veiling 31 oktober 1964

196

 * 196 ½ zilveren dukaat. 1761. Type II. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: 
NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild 
boven de kroon. Delm. 1006; V. 106.2. Met bloemrand. R. Haarlijntjes. Vrijwel prachtig. 100,‒ 

    Ex Schulman Veiling 10 februari 1964

UTRECHT Provincie 1581 ‒ 1795



73

197

 * 197 Dukaton of zilveren rijder. 1664. Type Ia. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje 
MO· NO· ARG· PRO: CON – FŒ· BELG· TRAI. stadsschild ·. Kz. generaliteitswapen, 
jaartal boven de kroon. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde en met gladde rand. Delm. 1029;              
PW. 55; V. 99.3; Dav. 4937. Zeldzaam jaartal. Zeer fraai +. 300,‒ 

    Uit VOC‒ schip ‘De Liefde’

198

 * 198 Dukaton of zilveren rijder. 1670. Type Ia. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje 
MO•NO•ARG•PRO: CON – FŒ•BELG•TRAJ. stadsschild •. Kz. generaliteitswapen, jaartal 
boven de kroon. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde en met gladde rand. Delm. 1029;              
PW. 55; V. 99.3; Dav. 4937. Zeer fraai. 200,‒ 

199

 * 199 Dukaton of zilveren rijder. 1674. Type Ib. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje 
en titel …BELG•TRAJ. stadsschild. Daarnaast mmt. Lam Gods. Kz. generaliteitswapen, 
jaartal boven de kroon. Zonder binnencirkels en met gladde rand. Delm. 1030; V. 100.1. RR. 
Nette kwaliteit voor dit type. Zeer fraai. 250,‒ 
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200200200200200

 * 200 piedfort dukaton of zilveren rijder. 1730. Op dubbele zwaarte. Type III. Ruiter naar rechts 
boven gekroond provinciewapentje met stadsschild in het hart en titel …BELG. TRAI. ❁. Kz. 
generaliteitswapen, jaartal in cartouche onder het wapen. Gladde rand. Delm. 1031a; V. vgl. 
100.3; PW. 59.2; Dav. 1831. 64.77 g. RR. Bijna prachtig. 2.000,‒ 

201

 * 201 Dukaton of zilveren rijder. 1680. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
MONO•ARG•PRO. CON – FŒ. BELG•TRAI. stadsschild. Kz. generaliteitswapen, jaartal 
in cartouche onder het wapen, ❀ boven de kroon. Delm. 1031; V. 100.3. Mooi exemplaar.           
Zeer fraai. 300,‒ 

    Uit VOC‒ schip ‘De Liefde’

202

 * 202 Dukaton of zilveren rijder. 1711. Type III. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel …BELG. TRAI.❀. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, ❀ boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1031; V. vgl. 100.3. Vondst 
exemplaar. Zeer fraai. 200,‒ 

    Uit VOC‒ schip ‘De Liefde’.
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203

 * 203 Dukaton of zilveren rijder. 1740 over 1730. Type IVb. Ruiter naar rechts boven 
gekroond provinciewapentje met stadsschild in het hart en titel …BELG: PRO: TRAI•.                                                      
Kz. generaliteitswapen, jaartal in cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. 
Fijne kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 100.3; PW. 59; Dav. 1832. RRR. Kleine krasjes in het 
veld op vz, anders prachtig.  200,‒ 

    Ex Schulman Veiling 20 november 1972; Veiling 255 kavel 190

204

 * 204 Dukaton of zilveren rijder. 1757. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel …BELG: PRO: TRAI•. Kz. generaliteitswapen, jaartal 
in cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Bloemrand. Delm. 1031;                        
V. verg. 100.3; PW. 59; Dav. 1832. Prachtig. 400,‒ 

205

 * 205 Dukaton of zilveren rijder. 1763. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel …BELG: PRO: TRAI•. Kz. generaliteitswapen, jaartal 
in cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Bloemrand. Delm. 1031;                         
V. verg. 100.3; PW. 59; Dav. 1832. Vrijwel prachtig. 800,‒ 

    Volgens de muntbusopening slechts een aanmunting van 705 exemplaren.
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206

 * 206 Dukaton of zilveren rijder. 1784. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG: PRO: TRAI•. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031;                         
V. verg. 100.3; PW. 59; Dav. 1832. Prachtig. 250,‒ 

207

 * 207 Dukaton of zilveren rijder. 1784. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG: PRO: TRAI•. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031;                         
V. verg. 100.3; PW. 59; Dav. 1832. Bijna prachtig. 300,‒ 

208

 * 208 Dukaton of zilveren rijder. 1788. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel BELG: PRO: TRAI•. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031;                         
V. verg. 100.3; PW. 59; Dav. 1832. Prachtig. 300,‒ 
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209

 * 209 Dukaton of zilveren rijder. 1793. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met stadsschild in het hart en titel …BELG: PRO: TRAI•Kz. generaliteitswapen, jaartal 
in cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031;                         
V. vlg. 100.3. Bijna prachtig. 200,‒ 

210210210
   

211211211

 * 210 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1670. Type Ia. Ruiter naar rechts boven ongekroond 
provinciewapentje en titel …BELG•TRAJ. stadsschild •. Kz. generaliteitswapen, jaartal boven 
de kroon. Binnencirkels op voor‒  en keerzijde en met gladde rand. Delm. 1053; V. 99.4;                         
PW. 57. R. Enkele gietgalletjes in het veld. Vrijwel Prachtig.  500,‒ 

    Ex Schulman Veiling 1 juni 1970

 * 211 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1769. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI•Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Delm. 1055; V. 100.4. Met bloemrand. R. Zeer fraai. 200,‒ 

212212212 213213213

 * 212 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1775. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI•Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. PCGS MS62, bijzonder kwaliteit met mooi donkere blauwe 
patina. Vrijwel FDC. 500,‒ 

 * 213 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1775. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI•Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Delm. 1055; V. 100.4. Met bloemrand. R. Mooi kleurige patina. Prachtig +. 450,‒ 
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 * 214 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1780. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI•Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. Haarlijntjes. Prachtig. 300,‒ 

215

 * 215 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1782. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI•Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. Sublieme kwaliteit. Vrijwel FDC. 450,‒ 

    Ex Schulman Veiling 10 februari 1964

216

 * 216 Daalder van 30 stuiver. 1688. Wapentjes van de Utrechtse steden in het veld, de bovenste twee 
tussen waarde 30 – ST, onderaan jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met schildhouders, 
CONCORDIA RES / PARVÆ CRESCVNT in cartouche. Delm.1086; V. 109.4. Zeer fraai +. 120,‒ 

217

 * 217 Daalder van 30 stuiver. 1692. Wapentjes van de Utrechtse steden in het veld, de bovenste twee 
tussen waarde 30 – ST, onderaan jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met schildhouders, 
CONCORDIA RES / PARVÆ CRESCVNT in cartouche. Delm. 1086; V. 109.4. Romeinse I in 
jaartal. Zeer fraai. 100,‒ 
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218

 * 218 3 gulden. 1682. Type II. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen 
waarde 3 – G, jaartal boven de kroon en met MO•NO•ARGENT•ORDIN•TRAI. Delm. 1132; 
V. 110.3; PW. 68; Dav. 4959. Vrijwel zeer fraai. 200,‒ 

219

 * 219 3 gulden. 1714. Staande Nederlandse maagd zonder grond, jaartal in de afsnede, mt. stadsschild 
links van hoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL. en met MO• ARG• ORD• FÆD• 
BELG• TRAI. Gladde rand. Delm. 1150; V. 111.1 var. Stempelglans. Vrijwel prachtig. 250,‒ 

220

 * 220 3 gulden. 1714. Staande Nederlandse maagd zonder grond, jaartal in de afsnede, mt. 
stadsschild links van hoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3–GL. en met MO• ARG• 
ORD•FÆD•BELG•TRAI. Gladde rand. Delm. 1150; V. 111.1 var. Zeer fraai +. 200,‒ 

    Ex Schulman Veiling 10 mei 1966

221

 * 221 3 gulden. 1786. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in 
de afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL. en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var.          
Vrijwel FDC. 350,‒ 

UTRECHT Provincie 1581 ‒ 1795
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222

 * 222 3 gulden. 1793. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in 
de afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL. en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var.              
Zeer fraai +. 100,‒ 

223

 * 223 3 gulden. 1794. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in 
de afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL. en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 
Originele stempelglans. Prachtig. 150,‒ 

224

 * 224 3 gulden. 1794. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in 
de afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL. en 
met MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var.             
Bijna prachtig. 100,‒ 

225

 * 225 1 gulden. 1765. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. Kabelrand. Delm. 1182; V. 111.2; 
PW. 73. R. Vrijwel prachtig. 150,‒ 

UTRECHT Provincie 1581 ‒ 1795
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226           227

 * 226 1 gulden. 1765. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. Kabelrand. Delm. 1182; V. 111.2 
var.; PW. 73. R. Zeer fraai +. 60,‒ 

 
 * 227 1 gulden. 1793. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. Kabelrand. Delm. 1182; V. 111.2 
var.; PW. 73. Ongecirculeerd, doch zwakke slag. Deels originele muntkleur.  100,‒ 

228               229

 * 228 X Stuiver. 1760. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X ‒ ST.  
jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1203; V. 111.5; PW. 75. Minieme haarlijntjes.         
Prachtig. 60,‒ 

 
 * 229 X Stuiver. 1760. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X ‒ ST.  

jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1203; V. 111.5; PW. 75. Schitterende patina.         
Prachtig. 80,‒ 

230            231

 * 230 X Stuiver. 1775. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X ‒ ST.  
jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1203; V. 111.5; PW. 75. Justeersporen. S. Prachtig +. 150,‒ 

 
 * 231 1/20 leicesterreaal of leicesterstoter. 1586. Gelauwerd borstbeeld naar rechts. Kz. pijlenbundel 

op schild, daarboven mt. stadsschild en jaartal. V. 101.2. RR. Bijna prachtig. 200,‒ 

232

 * 232 Dubbele wapenstuiver. 1787. Provincienaam in het veld, daaronder jaartal. Kz. gekroond wapen 
met de klimmende leeuw tussen waarde 2 – S. V. 115.2. Kabelrand. Prachtig +. 80,‒ 

UTRECHT Provincie 1581 ‒ 1795
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233               234

 * 233 zilveren duit. 1739. In het veld STAD / UTRECHT / jaartal met Romeinse I. Kz. gekroond 
stadswapen met schildhouders. Kabelrand. PW. 20.3; V. 116.6; PW. 5111.2. 3.54 g. Zeer fraai +. 50,‒ 

 
 * 234 zilveren duit. 1746. In het veld STAD / UTRECHT / jaartal met Romeinse I. Kz. gekroond 

stadswapen met schildhouders. PW. 20.3; V. 116.6; PW. 5111.2. Met kabelrand. R. Kleurige 
patina. Prachtig. 150,‒ 

FRIESLAND 7e eeuw ‒ 1038
ANGELSAKSERS

235               236             237               238

 * 235 Sceatta. z.j. (± 720). ‘Runentype’. Borstbeeld met diadeem naar rechts, runentekens in omschrift. 
Kz. kruis met 4 bolletjes en verbasterde letters. vgl. JMP 1982 no.1; De Beeldenaar 1982 type 
2c. Gevonden te Midlum. 1,19 g. Zeer fraai. 150,‒ 

 
 * 236 Sceatta. z.j. (± 720). ‘Stekelvarkentype’. Verbasterd hoofd met ‘stekelharen’ naar rechts.                    

Kz. vierkant met bollen en strepen. Boeles vgl. 369.3; vdCh. 2.8 var. 1.18 g. Prachtig. 200,‒ 
 
 * 237 Sceatta. z.j. (± 720). ‘Stekelvarkentype’. Verbasterd hoofd met ‘stekelharen’ naar rechts.                      

Kz. vierkant met bollen en strepen. Boeles vgl. 369.3; vdCh. 2.8 var. 0,68 g. Fraai. 50,‒ 
 
 * 238 Sceatta. z.j. (± 720). ‘Maastrichttype.’ Hoofd naar links. Kz. Ster gevormd uit vier bogen, met 

in iedere hoek drie  bolletjes, binnen een parelrand. vd Ch. 4.24‒ 25. Beeldenaar 82, blz. 91.         
0,72 g. Zeer fraai. 400,‒ 

    Vondstexemplaar Betuwe

FRIESLAND Provincie 1581 ‒ 1795

239

 * 239 leeuwendaalder. 1591. Type Ib. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter 
Hollands wapen tussen jaartal Vz. MO x NO x ORD· – FRIS x VA x HOL’ . Kz. klimmende 
leeuw, daarboven mt. rijderschans in omschrift CONFIDENS x DNO etc. Gladde rand.           
Delm. 850. RRR. Kz. mmt. Rijderschans. Haarlijntjes. 27.11 g. Zeer fraai. 1.000,‒ 

utRecht StAD
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239

245245245

239
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248
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240

 * 240 leeuwendaalder. 1626. Type IVa. Ridder achter Hollands wapen naar rechts MO•AR•PR•CONF 
– OE•BEL•FR leeuwtje. Kz. klimmende leeuw CONFIDENS•DNO•NON•MOVETVR. 
Delm. 852 supplement. V. 124.2/4. RRR. Zeer fraai +. 150,‒ 

241

 * 241 leeuwendaalder. z.j. Type IVa. Ridder achter Hollands wapen naar rechts MO•ARG•PRO•CO 
– NFOE•BEL•FR leeuwtje. Kz. klimmende leeuw CONFIDENS•DNO•NON•MOVETVR• 
jaartal. Delm. 852; V. 124.2/4. Mmt. leeuwtje op vz. en kz. Fraai +. 80,‒ 

242

 * 242 leeuwendaalder. z.j. Type IVa var. Ridder achter Hollands wapen naar rechts MO•AR•PR•CON 
– FOE•BEL•FRI•. Kz. klimmende leeuw, CONFIDENS…. Zonder mt. Delm. 854; V. 124.2/4. 
Fraai +. 70,‒ 

243

 * 243 Koggerdaalder. 1682. Type I. In kruisvorm de wapentjes van Oostergo, Westergo, Sevenwolden 
en gecombineerd wapen van de Friese 11 steden, in de hoeken OG ‒ WG ‒ SW ‒ ST.                      
Kz. gekroond provinciewapen tussen waarde 30 – ST, jaartal aan einde omschrift. Delm. 1087; 
V. 125.2. Defect aan plaatje, zwakke slag en haarlijntjes. Fraai +. 80,‒ 

FRIESLAND Provincie 1581 ‒ 1795
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244            
245

 * 244 7 Stuiver. 1601. Type Ic. Borstbeeld van de ‘Friese edelman’ met zwaard naar rechts tussen waarde 
7 – ST, omschrift zonder ARGEN. mt. leeuwtje na jaartal. Kz. gekroond provinciewapen 
op gebloemd kruis. Omschrift …FRISIÆ +. Dichte kroonband. Delm. 1103; V. 127.4 var;                  
de B. 15. Fraai. 80,‒ 

 * 245 2 gulden. 1696. Staande Nederlandse maagd, cursief jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
met opgevulde kroon tussen waarde 2 – GL en met titel …BELG: FRI:. Delm. 1157; V. 126.3. 
Zeer scherp exemplaar. Prachtig. 1.000,‒ 

246          247247

 * 246 ½ 3–gulden. 1696. Staande Nederlandse maagd, cursief jaartal in de afsnede. Kz. generaliteits-
wapen tussen waarde als ½ – 3GL. Delm. 1160; V. 126.2. Stempelbreuk over de E van BELG, 
zie lot 333 van VTE 343 voor een stempelgelijk exemplaar. Zeer fraai +. 200,‒ 

 
 * 247 Arendschelling. z.j. (na 1614). Type I. Gekroonde dubbele adelaar met provinciespreuk.                    

Kz. groot gekroond gecombineerd wapen van de 11 steden en de drie goën. V. 128.5. 4.66 g. 
Vrijwel prachtig. 150,‒ 

OVERIJSSEL Provincie 1581 ‒ 1795

Gouden munten

248

 * 248 Dubbele Spaanse dukaat. z.j. (1582–1589). De gekroonde borstbeelden van Ferdinand & 
Isabella tegenover elkaar met titel PHLS xx DEI xx GRAT xx HISPANIAR •REX rozet. Kz. 
adelaar achter Spaans wapen x DVCATVS x ORDI x / leeuwtje van Overijssel / TRANSISS x 
VAL x HISP. vgl. Delm. 1046. RR 6.80 g. Zeer fraai. 1.500,‒ 

    In deze variant bij ons onbekend en niet beschreven

FRIESLAND Provincie 1581 ‒ 1795
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Zilveren munten

249

 * 249 leeuwendaalder. 1616. Type II. Ridder met pluim achter Hollands wapen naar rechts met titel 
MO•ARG•PRO: CON – •BELG•TRAN. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 856; 
V. 139.3 var.; Dav. 4860. Zeer fraai. 80,‒ 

250

 * 250 leeuwendaalder. 1617. Type II. Ridder met pluim achter Hollands wapen naar rechts met titel 
MON•ARG•PRO: CO – •BEL•TRAN. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 856; 
V. 139.3 var.; Dav. 4860. Lichte dubbelslag. Zeer fraai +. 100,‒ 

251

 * 251 zilveren dukaat. 1695. Type IIa. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen aan lint 
MO: NO: ARG: CONF: BELG: PRO: TRANSI:. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
mmt. ❀ na omschrift. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 987; V. 139.2; Dav. 4900.                             
Fraai / Zeer fraai. 80,‒ 

OVERIJSSEL Provincie 1581 ‒ 1795
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252

 * 252 Dukaton of zilveren rijder. 1733. Type IIIa. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met onderbroken tekst MO: NO: ARG: CONFŒ· – BELG: PRO: TRANSI kraanvogel.             
Kz. gekroond wapen, jaartal in cartouche. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 1036;         
V. 136.1; Dav. 1829/30. Vrijwel prachtig. 250,‒ 

    Uit V.O.C.‒ schip ‘t Vliegent Hert

253

 * 253 1 gulden. 1737. Staande Nederlandse maagd, jaartal tussen punten in afsnede. Kz. generaliteits-
wapen tussen waarde I – GL‒ Omschrift MO•ARG•ORD•FÆD•BELG•TRANSI. en mmt. 
kraanvogel. Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Bijna prachtig. 70,‒ 

    254 1 gulden. 1737. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal tussen punten in afsnede.                  
Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – GL‒. Omschrift MO• A RG• ORD• FÆD• BELG• 
TRANSI en mmt. kraanvogel. Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Zeer fraai +. 55,‒ 

255255255
 * 255 Dubbele stuiver (3).  1616. Type II. Binnen een parelrand •kruis Hasselt •/ TRAΏS / ISVLA 

/ •/ NIA/ jaartal. Kz. klimmende leeuw met zwaard en pijlenbundel tussen 2 ‒  S. V. 143.2. 
Toegevoegd 1617 mmt. leeuwtje en 1617 mmt. lelie. Gemiddeld Zeer Fraai.  80,‒ 

    Tot heden niet eerder bij Schulman voorgekomen

Koperen of bronzen munten

256            257

 * 256 Duit. 1765. ✿ Adelaar ✿ / OVER / YSSEL / jaartal•Kz. gekroond provinciewapen. V. 145.4; PW. 
7009. variant. RRR. Onbekende variant. Onder de 6 was eerst een omgekeerde 6 ingeslagen, 
zodat het 1765 over 1795 lijkt te zijn. Dit is echter onmogelijk, aangezien er in 1795 geen 
Overijsselse duiten meer zijn aangemunt. Uiterst curieus en niet beschreven. Zeer fraai. 100,‒ 

 * 257 Duit. 1768. ✿ Adelaar ✿ / OVER / YSSEL / jaartal•Kz. gekroond provinciewapen. V. 145.4; PW. 
7009. Het jaartal incusum op de keerzijde. Curieus en zeldzaam. Zeer fraai +. 50,‒ 

OVERIJSSEL Provincie 1581 ‒ 1795
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Zilveren munten

258

 * 258 Karolusrijksdaalder. 1555. Type IV. Halfl ang borstbeeld van Karel V naar rechts met zwaard en 
globe tussen jaartal, daarboven met mmt. ❀ ❀ en met MONETA : NO : ….  Kz. verbonden 
wapentjes van de drie steden. Te Deventer geslagen. Delm. 673; FD. 37/39; Dav. 8534. Zéér 
aantrekkelijke patina, voor dit type munt uiterst hoge kwaliteit. NGC AU58. Prachtig. 800,‒ 

259

 * 259 Karolusrijksdaalder. 1555. Halfl ang borstbeeld van Karel V naar rechts met zwaard en globe 
tussen jaartal, daarboven mmt. ✿ ✿. MONETA : NOVA : …. Kz. verbonden wapentjes van 
de drie steden. Te Deventer geslagen. Delm. 673; FD. 37/39; Dav. 8534. Zeldzamere stempel. 
Krasjes voorzijde. Zeer fraai. 400,‒ 

260

 * 260 Karolusrijksdaalder. 1555. Type IV. Halfl ang borstbeeld van Karel V naar rechts met zwaard en 
globe tussen jaartal, daarboven  met mmt. ❀ ❀ en met MONE ZZ  NOVA ZZ c. Kz. verbonden 
wapentjes van de drie steden. Te Deventer geslagen. Delm. 673; FD. 37 m echter zonder kleine 
m; Dav. 8534. R. Bijna zeer fraai. 250,‒ 

DeventeR x KAMpen x zwolle
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258

259

258258258

259259259
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261

 * 261 gehelmde rijksdaalder of arendsrijksdaalder. 1567. Type I. De stadswapens van de drie steden 
onder toernooihelmen, daaronder jaartal. Kz. gekroonde dubbele adelaar MAXIMI ‘★ II 
‘★ IMPE ‘★ AVGVS ‘★ P ‘★ F ‘★ DECRETO. Delm. 676; V. 146.1 var.; Dav. 8537.             
Vrijwel zeer fraai. 300,‒ 

262262262
      263263263

 * 262 gehelmde rijksdaalder of arendsrijksdaalder. 1583. Type II. De stadswapens van de drie 
steden onder toernooihelmen, daaronder jaartal. Omschrift met interpunctie klaverblaadjes en 
…3WOL’. Kz. gekroonde dubbele adelaar en titel met omschrift IM…AVGVS’. Delm. 680 
var; V. 146.1 var; Dav. 8539 var; FD. 85. R. Zeer fraai. 300,‒ 

 * 263 Dubbele gosseler of 2 stuiver. 1534. Deventer. Wapens van de drie steden op een parelrand, in het 
hart D, jaartal als MCC – CCC34. Kz. stadswapen op lang gebloemd kruis, DA – VENT in het 
omschrift. FD. 17. vdCh. 21.4. 2.71 g. Zeer fraai. 250,‒ 

DeventeR

264

 * 264 witpenning of dubbele groot. 1472. Deventer. Adelaarsschild in het veld, daaronder schuinge-
plaatst stadsschild ✠ MONETA  NOVA DE  DAVENTRIA. Kz. samengesteld wapen op lang 
gevoet kruis, o in de hoeken, in het hart leeuwenschildje. ANNO DOMIN MCCCC LXXII. 
vdCh. 17.19 ,FD. 24;  Levinson III‒ 58. 2.15 g. Bijna zeer fraai. 150,‒ 

    Ex auction Schulman 15 April 1991, no. 476

  265 witpenning of dubbele groot. 1472. Deventer. Adelaarsschild in het veld, daaronder 
schuingeplaatst stadsschild ✠ MONETA x NOVA C DE...DAVENTRIA. Kz. samengesteld 
wapen op lang gevoet kruis, o in de hoeken, in het hart leeuwenschildje. Jaartal in omschrift. 
vdCh. 17.19 var; FD. 24; Levinson III‒ 58. Vz. var. met DAVNTRIA. Kz. ANNO C DOMIN 
ȨC M x CCCC C LXXII. 1.92 g. Fraai. 80,‒ 

DeventeR x KAMpen x zwolle
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266

 * 266 leeuwendaalder. 1662. Type IIa. Ridder met pluim achter Hollands wapen naar rechts MO•ARG 
CIVIT•IMPER•DAVENT. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. morenkop naar links tussen 
jaartal. Delm. 858; V. 150.3; Dav. 4875. Zeer fraai +. 150,‒ 

267

jaartal. Delm. 858; V. 150.3; Dav. 4875. Zeer fraai +.

 * 267 leeuwendaalder. 1688. Type IIb. Ridder zonder pluim achter Hollands wapen naar rechts MO· 
ARG· CIV· IMP· – BEL· DAVENTR. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. hondje naar 
rechts tussen jaartal. Delm. 859; V. 150.3 var.; Dav. 4876. Zeer fraai. 150,‒ 

268

rechts tussen jaartal. Delm. 859; V. 150.3 var.; Dav. 4876. 

 * 268 Dukaton of zilveren rijder. 1664. Ruiter naar rechts boven ongekroond stadswapentje MO• 
NO•ARG•CIVIT. – DAVENTRIÆ. hondje •. Kz. gekroond wapen, jaartal boven de kroon. 
Binnencirkels op voor‒ en keerzijde. Delm. 1038; V. 147.4; Dav. 4944. R. Zwakke slag.          
Zeer fraai. 150,‒ 

269

 * 269 30 Stuiver. 1686. Type III. Staande ridder met krom zwaard achter wapenschild, mmt. hondje 
rechts van de voet, jaartal na omschrift. Kz. gekroond stadswapen met schildhouders, daaronder 
waarde 30 ST. Gladde rand. Delm. 1093; V. 151.3. Retrograde N in omschrift op kz. Letter L 
in AVXILIANTE over A. Zeer fraai +. 100,‒ 

DeventeR
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270270270
     271271271

 * 270 28 Stuiver of fl orijn. 16Z1. Type IVb. Gekroonde dubbele adelaar met waarde Z8 op de borst, 
titel FERDINAND•. Kz. gekroond gecombineerd wapen, jaartal boven de kroon, daaronder 
waardeaanduiding Z8. Mmt. ♣ na omschrift en met binnencirkel. Delm. 1110; V. 153.4;             
FD. 124b; de B. 25. R. Zeer fraai / Vrijwel prachtig. 300,‒ 

 * 271 1 gulden. 1687. Type Ia. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond stadswapen met adelaar naar 
rechts tussen waarde I – G, jaartal boven de kroon MO· NO· ARG· CIV· DAVENTRIÆ,mmt. 
hondje. Delm. 1176. Hoog geplaatste waardeaanduiding en retrograde N. Fraai / Zeer fraai. 50,‒ 

 

nooDMunten, geSlAgen nAAR AAnleiDing vAn het Beleg DooR De StAAtSe 
tRoepen onDeR leiDing vAn gRAAF vAn RennenBeRg vAn 3 Aug. 1578 – 19 nov. 1578

Koperen of bronzen munten

272272
       

273

 * 272 4 Stuiver. Emissie 30 oktober 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS – DAVEN xx  30 
xx  OC x 78. Kz. binnen een krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild.              
vG. 143a; Maill. 37.8; vL. I 261.1; FD. 74; PW. 4. Bijna prachtig. 120,‒ 

 
 * 273 4 Stuiver. Emissie 30 oktober 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS – DAVEN xx  30 

xx  OC x 78. Kz. binnen een krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild.               
vG. 143a; Maill. 37.8; vL. I 261.1; FD. 74; PW. 4. Zeer fraai +. 100,‒ 

KAMpen
Gouden munten

274

 * 274 gouden dukaat. 1651. Type IIIa. Staande keizer met zwaard en rijksappel tussen jaartal 
FERD•III•DG•R•– O –I• VNGA•BO•REX. Kz. versierd vierkant MO NOV / AVREA / CIVITA 
/ IMPERI / CAMPEN. Delm. 1117; V. 159.1; Fr. 161 (77); KM. 44. 3.47 g. R. Uitzonderlijk 
hoge kwaliteit. Prachtig +. 700

DeventeR
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274

276276
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Zilveren munten

275

 * 275 Arendrijksdaalder. z.j. Type Ib. Stadswal met jaartal tussen de torens, stadswapentje in geopende 
poort, daarboven mmt. ❀. Kz. gekroonde dubbele adelaar, titel RVDOL x II x …AVGVS. 
Delm. 700; V. 160.1; Dav. 8881. Fraai +. 150,‒ 

276

 * 276 leeuwendaalder. 1597. Type Ib. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter 
leeuwenschild, leeuw met stadwapen aan lint x MON x ARG x R x P x IMP – CAMP x VA x 
HOL x. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. stadspoort in rozet tussen jaartal. Delm. 861; 
V. 162.4 var.; Dav. 8882. RRR. Prachtig. 450,‒ 

277

Prachtig.

 * 277 leeuwendaalder. 1652. Ridder naar rechts, met pluim, achter leeuwenschild. Kz. klimmende 
leeuw, mmt. lelie tussen jaartal. Voor- en keerzijde met binnencirkel. Delm. 862; V. 163.1;           
Dav. 4879 var. Zeer fraai +. 150,‒ 

278

 * 278 leeuwendaalder. 1684. Type IIc. Ridder naar rechts zonder pluim achter leeuwenschild, met 
binnencirkel. Kz. klimmende leeuw, mmt. ruiter tussen jaartal. Delm. 862; V. 163.1 var.;         
Dav. 4879 var. Graffi ti op kz. Schaarser jaartal. Vrijwel zeer fraai. 80,‒ 

KAMpen
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279              280

 * 279 Arendschelling. z.j. Type Ib. Gekroond gecombineerd Spaans wapen op een Bourgondisch kruis, 
stadsnaam boven de kroon. Kz. dubbele adelaar onder een keizerskroon en titel MATHI· I· etc. 
V. 165.2 var. N in CAMPEN in spiegelschrift 4.82 g. Zeer fraai +. 80,‒ 

 

 * 280 Arendschelling. z.j. Type Ib. Gekroond gecombineerd Spaans wapen op een Bourgondisch kruis, 
stadsnaam boven de kroon. Kz. dubbele adelaar onder een keizerskroon en titel MATHI· I· 
etc. V. 165.2 var. N in Campen in schiegelschrift. Mooi en scherp geslagen exemplaar. 4.98 g.        
Zeer fraai +. 80,‒ 

281

 * 281 Stuiver. z.j. (± 1660). Type II. Lang gevoet dubbelkruis op vierpas, kasteeltje in het hart 
DOMIN – VS•NOS – TER AD – IVTOR. Kz. gekroond wapen tussen I ‒ S. Omschrift 
MO•NO•ARG•IMP•CIVI•CAMPEN. V. 166.6. Bijna zeer fraai. 50,‒ 

zwolle

282

 * 282 Dukaton of zilveren rijder. 1659. Type I. Ruiter naar rechts boven ongekroond stadswapentje. 
MONETA•ARGENT – CIVITAT ZWOL•– ❀. Kz. gekroond Hollands wapen, jaartal gedeeld 
door rijksappel boven de kroon DA PACEM  – DOM •INE•IN – •DIEB•NOST•. Delm. 1041; 
V. 168.5; Dav. 4946; vdW. 157. Iets zwak van slag, echter mooi van kleur. Fraai. 150,‒ 

KAMpen
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283

 * 283 Dukaton of zilveren rijder. 1661. Type IIa. Ruiter naar rechts boven ongekroond groter 
stadswapentje, het omschrift doorbrekend bloem MONETA•ARGENT – CIVITAT•ZWOL•. 
Kz. gekroond generaliteitswapen, jaartal boven de kroon – RES•PARVÆ – CRESCVNT•. 
Delm. 1042; V. 169.1; Dav. 4947. R. Fraai / Zeer fraai. 100,‒ 

284

 * 284 Stuiver. z.j. (1599). Type I. Gekroond stadswapen tussen waarde I – S. Kz. lang gebloemd kruis 
met bloem in het hart MON – ARG – CIVI – ZWOL. V. 178.1; vdW. 249. 1.53 g. Fraai. 50,‒ 

Koperen of bronzen munten

285

 * 285 Duit. 1596. In een tulprand ZW / OLLÆ / stadsschild tussen afgekort jaartal. Kz. ongekroond 
stadswapen met omschrift. V. 178.5/4; PW. 7301. R. Mooie koperkleur en een nette kwaliteit 
voor dit type munt. Zeer fraai +. 100,‒ 

gRoningen Stad

Zilveren munten

286

 * 286 Flabbe of 4 stuiver. 1562. Stadswapen in vierpas op lang gevoet kruis, mmt. dubbele adelaar. 
Kz. kort gebloemd kruis met dwarsbalkschild in het hart DA PACEM DNE ‘H  IN DIEB ‘H  
NOSTRIS jaartal. P. 608b; vdCh. 17.144. 3.00 g. Uitgebroken stukje en scheurtje, anders         
Zeer fraai.  100,‒ 

zwolle
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Gouden munten

287

 * 287 ½ gouden rijder. 1761. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje, titel GRON: & OML: en 
mmt. boompje na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 7 ‒  GL.  jaartal boven 
de kroon. Kabelrand. Te Harderwijk geslagen. Delm. 1162; V. 179.2; Fr. 245 (129); KM. 60. 
Bijzonder hoge kwaliteit voor dit type. Prachtig. 600,‒ 

lotS

288

 * 288 lot provinciaal (8).  Inclusief: Gelderland Philipsdaalder z.j. Fraai+; Gelderland ½ Philipsdaalder 
1599 Zeer fraai; Kampen Mathias I z.j. 6 stuiver Zeer fraai; West‒ Friesland Scheepjeschelling 
1678; (3) Duiten & dubbele wapenstuiver.  Bijzonder interessant lot.  250,‒ 

 

    289 lot graafschap holland (5).  Kopjes Floris V. waarbij twee gehalveerde exemplaren. Gemiddeld 
Fraai. Goed +. 60,‒ 

 

    290 lot Duiten (13).   Provincies Holland (8) en West‒ Friesland (5). Waarbij betere kwaliteit.   30,‒ 

291291291

 * 291 lot Duiten (3). Duit Gelderland 1759, Duit Holland 1780 en Duit Utrecht (Stad) 1755. Deels 
originele kleur. Gemiddeld Prachtig+.  60,‒ 

GRONINGEN Ommelanden 1579 ‒ 1590
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292292

 * 292 lot Duiten Stad utrecht (5).  Interessant lot bestaande uit de volgende jaartallen: 1665, 1722, 
1755 (vrijwel originele muntkleur), 1787 (vrijwel UNC) en zilveren afslag van een duit 1785 
(R). Diverse kwaliteiten.  200,‒ 

293293
 * 293 lot Kopergeld (21).  Provincie Zeeland, waaronder Duit 1714 en diverse Oordjes. Waarbij betere 

kwaliteiten.  60,‒ 
 
    294 Lot Stuivers en 2‒ stuiverstukken in groen album (64). Bestaande uit 58 dubbele stuivers 

uit Holland, Zeeland, Utrecht, (vroeg) Gelderland, (vroeg) Friesland, (vroeg) Overijssel en 
Campen. Verder 6 Bezemstuivers in hogere kwaliteit (Holland, West‒ Friesland). Diverse 
kwaliteiten. Moet gezien worden. 160,‒ 

 
    295 Lot 2‒ stuiverstukken (64).  Voornamelijk uit de provincie Holland, iets Gelderland, Utrecht en 

West‒ Friesland.  Diverse kwaliteiten.  150,‒ 
 
    296 Lot 2‒ stuiverstukken (43).  Uitsluitend provincie West‒ Friesland periode 1708‒ 1794. Diverse 

kwaliteiten, leuke collectie.  100,‒ 

297
 * 297 lot provinciale guldens (15).  Bestaande uit: Gelderland 1698 & 1763, Holland 1713, 1762, 

1763 & 1765 (2), Overijssel 1723, Utrecht 1715 (2), 1723, 1764 & 1793, West‒ Friesland 1721 
& 1763.  Diverse kwaliteiten.  250,‒ 

lotS provinciaal
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298298

 * 298 lot leeuwendaalders (5). 17e eeuw. Utrecht Provincie 1581 ‒  1795. Inclusief: 1602,1616, 
1641, 1647, & 1688. Delm. 842‒ 848. Mooie kwaliteit, gemiddeld zeer fraai en beter.  400,‒ 

299299

 * 299 lot provinciaal (ca. 50).  Waaronder groot aantal VOC duiten (ook in betere kwaliteit), West‒ 
Friesland Leeuwendaalder 1617, diverse Guldens, Scheepjesschellingen en dubbele stuivers.  
Diverse kwaliteiten.  100,‒ 

300300 301301

 * 300 lot provinciaal utrecht (15).  O.a. nette Roosschelling 1601, interessante 10 Stuiver 1682 ‘Oud 
type’ (R), Ruiterschelling 1680 met klop Pijlenbundel, diverse X en 6 stuiverstukken, een 1 
Gulden 1791 met originele muntglans, 3 Gulden 1792 etc. Interessant lot met diverse stukken 
in betere kwaliteit.  200,‒ 

 * 301 lot provinciaal (7).  Lot bestaande uit vier Zilveren dukaten Zeeland (1706, 1775 & 2x 1780), 
twee Nederlandse Rijksdaalders Zeeland onleesbaar jaartal en een Zilveren Rijder Holland 
1793. Diverse kwaliteiten.  300,‒ 

lotS provinciaal
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302302

 * 302 lot provinciaal (5).  Bestaande uit: Dubbele Wapenstuivers Holland 1744 en 1791, (Engelse 
nabootsing) West‒ Friesland 1787 en Bezemstuiver Holland 1739 en 1764. Grotendeels 
originele muntkleur. Vrijwel ongecirculeerd.  80,‒ 

303303303303

 * 303 collectie provinciaal zilver (81) in 2 lindnertableau’s. Onder andere groot aantal Dubbele 
(Wapen)stuivers, waaronder vroege exemplaren en stukken in betere kwaliteit. Verder diverse 
Rijderschellingen in hogere kwaliteit, Leeuwendaalder Gelderland, Vijfde Philipsdaalder 
Gelderland en Holland (met klop), Zilveren Duit 1761 Stad Utrecht (gemonteerd), X Stuiver 
1791 Zeeland VOC (gemonteerd) etc. Diverse kwaliteiten. Moet gezien worden.  250,‒ 

304304          305

 * 304 lot provinciaal (30).  Voornamelijk Duiten, waaronder Batenburg, Campen, Zutphen, Zwolle en 
vroeg Utrecht. Verder diverse Provincies met betere kwaliteit. Interessant.  80,‒ 

 * 305 lot Duiten (48). 1741. ❀ kraanvogel ❀ / OVER / YSSEL / ·jaartal· / ❀. Kz. gekroond 
provinciewapen. V. 145.2; PW. 7007. Gemiddeld UNC met originele muntkleur, een enkel 
exemplaar minieme patina.  1.200,‒ 

lotS provinciaal
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BRABAnt

MONNAYAGE LOCAL 12ME –13ME SIÈCLE

Zilveren munten

306                      307

 * 306 Denier. s.d. Vilvoorde. Tour fl anquée de deux tourelles. R/. croix brabançonne cantonnée des 
globules. vdCh. 1.15; de W. 165‒ 173. 0.60 g. Presque Superbe. Vrijwel prachtig. 70,‒ 

 
 * 307 Denier. s.d. Vilvoorde. Tour fl anquée de deux tourelles. R/. croix brabançonne cantonnée des 

globules. de W. 171. 0.54 g. Zeer fraai +. 80,‒ 
 

JEAN I 1268–1294

308

 * 308 Double esterlin ou gros. s.d. Bruxelles. L’archange St. Michel debout ✠ MONETA 
BRVXELLENSIS. R/. croix fl euronnée ✠ IOHANNES DVX BRABANTIE. de W. 260‒ 262; 
de Mey 126‒ 127; vdCh. 6.18‒ 19. 2.35 g. TTB. Zeer fraai. 100,‒ 

 

CHARLES LE TÉMÉRAIRE 1467–1477

309

 * 309 Briquet. 1475. Anvers. Lion assis à gauche tenant écu. R/. croix fl euronnée, le millésime en 
fi n de la légende. GH. 35.1; de W. 508. Levinson II‒ 18. 2.91 g. TB. Zeer lichte corrosie.                
Vrijwel zeer fraai. 80,‒ 

 

KAREL DE STOUTE 1467–1477

310

 * 310 Double Briquet. 1476. Anvers. Deux lions assis en haut briquet. R/. écu sur une croix 
fl euronnée, le millésime en fi n de la légende. GH. 34.1; de W. 507; vdCh. 17.7. 3.07 g. TB.                                  
Vrijwel zeer fraai. 80,‒ 

 DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS‒ BAS MÉRIDIONAUX 
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 CHARLES V 1506–1555

Gouden munten

311

 * 311 Réal d’or. s.d. (1521–1540). Anvers. Charles V à mi‒ corps tenant globe et épée, main à la fi n 
de la légende. R/. écu posé sur une aigle bicéphale couronnée. Les légendes à caractères 
latin et ponctuation par •et :. GH. 183.1b; Delm. 97; de W. 659; Fr. 56 (63). 5.23 g. RR.                          
Presque Superbe. Vrijwel prachtig. 800,‒ 

 

PHILIPPE II 1555–1598

Zilveren munten

312

 * 312 ecu philippe. 1588. Anvers. Buste à gauche PHS•D: G•HISPƵ REX•DVX•BRA•. Au‒ dessous 
main entre la date. R/. écu couronné avec l’écu de Portugal en surtout sur une croix de bâtons 
noueux. GH. 210.1h; Delm. 18; de W. 833; Dav. 8637. TTB+. Zeer fraai +. 250,‒ 

 

ALBERT & ISABELLE 1598–1621

Gouden munten

313

 * 313 Double ducat. s.d. (1600‒ 1611). Anvers. Bustes couronnés des archidvcs en regard main 
•ET•ELISABET•DEI•GRATIA•R/. écu couronné, entouré du collier de la Toison d’Or 
•AVST•DVC•– BVRG•ET•BRAB•Z•. 4 points au dessus et 9 points au dessous la couronne. 
GH. 282.1; Delm. 142; de W. 890; Fr. 84 (75). 6.68 g. TTB+. Zeer fraai +. 1.500,‒ 

BRABAnt
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311

313

311311

313



108

316
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Zilveren munten

314

 * 314 ½ Ducaton. 1619. Anvers. Bustes conjugués à droite, en haut main entre le millésime 
•ET•ELISABET•DEI•GRATIA•R/. écu couronné, supporté par deux lions •AVST•DVC – 
ES•BVRG•BRAB•Ƶ C. GH. 310.1; Delm. 252; de W. 929. RR. TTB. Zeer fraai. 250,‒ 

 

PHILIPPE IV 1621–1665

315

 * 315 Ducaton. 1662. Bruxelles. Buste du roi avec mince collet à droite, en haut tête entre le millésime 
•IIII•D•G•HISP•ET•INDIAR•REX•R/. écu couronné et supporté par deux lions •AVST•DV 
– X•BVRG•BRAB•Ƶ C. GH. 327.3b; Delm. 285; de W. 1021;Dav. 4454. TTB. Zeer fraai. 100,‒ 

 

CHARLES II 1665‒ 1700

Gouden munten

316

 * 316 Double souverain d’or. 1675. Anvers. Buste couronné  à droite, en bas main entre le millésime . 
CAROL. II. D. G. HISP. ET. INDIAR. RIX. R/. écu couronné entouré du collier de la Toison 
d’Or •AVST•DV – X•BVRG•BRAB•. Delm. 184 Suppl. Variante RIX au lieu de REX. RRR. 
10.99 g. Presque superbe. Vrijwel prachtig. 6.000,‒ 

BRABAnt
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MARIE‒ THÉRESE 1740–1780

Zilveren munten

317

 * 317 ½ Dukaton. 1749. Antwerpen. Gekroond borstbeeld met oorbellen naar rechts. Kz. gekroond 
wapen, daaronder handje en jaartal. Delm. 379; de M. 66. R. Prachtig +. 250,‒ 

 
JOSEPH II 1780–1790

318
 * 318 ¼ couronne. 1788 H. (Gunzbourg) Buste laurée à droite. R/. croix de bâtons noueux.                     

Delm. 394; de W. 1150; de M. 98. R. Presque Superbe. Vrijwel prachtig. 100,‒ 

 
LES ETATS BELGIQUES‒ UNIS 1790

319                320

 * 319 Florin. 1790. Type I. Lion rampant à droite MON•NOV•ARG•PROV•FOED•BELG•à l’exergue 
tête entre la date. R/. deux mains sur un faisceau IN VNIONE SALVS•à l’exergue I•. Tranche 
cordonnée. Delm. 395b; de W. 1157; de M. 111. Presque FDC. Vrijwel FDC. 200,‒ 

 * 320 X Sols. 1790. Type I. Lion rampant à droite MON•NOV•ARG•PROV•FOED•BELG• à l’exergue 
tête entre la date. R/. deux mains sur un faisceau IN VNIONE SALVS•, à l’exergue X•.             
Delm. 395d; de W. 1158; de M. 113. Justeersporen. Presque Superbe. Vrijwel prachtig. 80,‒ 

Koperen of bronzen munten

321             322
 * 321 Double liard. 1790. Lion debout. R/. texte au‒ dessus de la date dans une couronne de chêne. de 

W. 1161; de M. 115; J. 63. Presque FDC. Vrijwel FDC. 80,‒ 

 * 322 liard. 1790. Lion debout. R/. texte au‒ dessus de la date. W. 1162; de M. 116; J. 62.                           
Presque FDC. Vrijwel FDC. 50,‒ 

BRABAnt
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Zilveren munten

    323 Kleine denier. z.j. Brugge. Krijger met geheven zwaard  en schild naar rechts. Kz. Lang kruis met 
bolletjes tussen de benen. Ghyssens 140. 0.40 g. Zeer fraai. 50,‒ 

 

GUI VAN DAMPIÈRE 1280–1305

324

 * 324 Denier. z.j. Brugge. Staande ridder met zwaard en schild. Kz. herkruist kruis met roosje in iedere 
hoek. Ghyssens 430 ev; Gaill. suppl. I.2; Thomson 3772. 0.43 g. Zeer fraai +. 50,‒ 

 

ROBERT VAN BÉTHUNE 1305–1322

325

 * 325 Sterling. z.j. Aalst. Gekroond borstbeeld van voren  R COMES FLANDRIE. Kz. lang gevoet 
kruis met in iedere hoek drie bolletjes MON – ETA – ALO – TEN. cf. G. 174‒ 175. 1.32 g. 
Zeer fraai. 100,‒ 

 

LODEWIJK VAN CRECY 1322–1346

326            327

 * 326 ½ groot. z.j. Gent. Leeuw naar links in een zespas; muntplaats in omschrift. Kz. lang gevoet kruis 
in de hoeken adelaars en leeuwtjes. Gaill. 187. 2.10 g. Zeer fraai. 100,‒ 

 
 * 327 ½ groot. z.j. Aalst. Klimmende leeuw in een zespas + MONETA: AL’OSTENSIS. Kz. lang 

gevoet kruis, leeuwtjes en adelaars in de hoeken LVDO – VIC’: C – OMES – FL’. Gaill. 194. 
2.03 g. Lichte corrosie.  90,‒ 

328

 * 328 leeuwengroot. z.j. Gent. Emissie 1337. Binnen een versierde rand van 1 leeuwtje en 11 blaadjes 
een klimmende leeuw adelaar MONETA blaadje FLAND’. Kz. halfl ang gevoet kruis met 
dubbel omschrift LVD – OVI – C ‘H  CO – MES. Gaill. 201; de M. 149. 3.97 g. Zeer fraai +. 100,‒ 

 

LODEWIJK VAN MALE 1346–1384

    329 ⅓ Leeuwengroot. z.j. Klimmende leeuw, daarboven +, in een versierde rand. Kz. middellang 
gevoet kruis met dubbel omschrift. Gaill. 222. 0,96 g. Vrijwel zeer fraai. 60,‒ 

vlAAnDeRen
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330

 * 330 Dubbele groot of plak. z.j. Zittende leeuw met toernooihelm. Kz. Kort gebloemd kruis met 
dubbel omschrift. Gaill. 223‒ 225. 3.92 g. Zeer fraai +. 100,‒ 

 

FILIPS DE STOUTE 1384–1404

Koperen of bronzen munten

    331 Dubbele mijt. z.j. ordonnantie 1389. Bourgondisch wapen in het veld. Kz. kort gevoet kruis.            
De Mey 273. 0.67 g. Zeer fraai. 50,‒ 

 

JAN ZONDER VREES 1405–1419

Zilveren munten

332         333

 * 332 Dubbele groot of braspenning. z.j. Twee wapens in het veld, daarboven toernooihelm. Kz. kort 
gevoet kruis in de hoeken lelies en leeuwtjes. DdP. 10.26. 4.62 g. Zeer fraai. 125,‒ 

 
 * 333 Dubbele groot of braspenning. z.j. Twee wapens in het veld, daarboven toernooihelm. Kz. kort 

gevoet kruis in de hoeken lelies en leeuwtjes. DdP. 10.26. 4.89 g. Zeer fraai. 125,‒ 

334            335

 * 334 Dubbele groot of braspenning. z.j. Twee wapens in het veld, daarboven toernooihelm. Kz. kort 
gevoet kruis in de hoeken lelies en leeuwtjes. DdP. 10.26. 4.68 g. Vrijwel zeer fraai. 100,‒ 

 
 * 335 Dubbele groot of kromstaart. z.j. ordonnantie 1418. Bourgondisch wapen op klimmende 

leeuw. Kz. lang gevoet kruis, in de hoeken F – L – A – D. DdP. 11.31. 3.40 g. Lichte corrosie.           
Vrijwel zeer fraai. 70,‒ 

vlAAnDeRen
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FILIPS DE GOEDE 1419–1467

336
 * 336 Dubbele groot vierlander. z.j. Wapen over het hele veld. Kz. lang gevoet kruis, lelies en leeuwtjes 

in de hoeken. GH. 9.2. 3.28 g. Zeer fraai. 80,‒ 
 
    337 Dubbele groot vierlander. z.j. Wapen over het hele veld. Kz. lang gevoet kruis, lelies en leeuwtjes 

in de hoeken. GH. 9.2. 3.18 g. Bijna zeer fraai. 40,‒ 
 
KAREL DE STOUTE 1467–1477

    338 Dubbele stuiver. z.j. Wapenschild in het veld. Kz. kort gebloemd kruis, lelie in het hart. GH. 23.3. 
3.19 g. Zeer fraai. 50,‒ 

339
 * 339 vuurijzer. 1474. Antwerpen. Leeuw naar links met wapen. Kz. gebloemd kruis. GH. 35.3;                 

de W. 508. 2.63 g. Vrijwel zeer fraai. 90,‒ 
 
MARIE DE BOURGOGNE 1477–1482

340                341
 * 340 Dubbel vuurijzer. 1477. Twee zittende leeuwen, daarboven vuurijzer MARIA xx  DVCISSA 

xx  BG ‘X  COMIT ‘X  F. Kz. wapen op gebloemd kruis SALVV ‘X  FAC xx  PPLM ‘X  
TVV’•DNE jaartal. GH. 39.3a. 3.01 g. Zeer fraai. 80,‒ 

 
 * 341 Dubbel vuurijzer. 1478. Twee zittende leeuwen, daarboven vuurijzer MARIA xx  DVCISSA 

xx  BG ‘X  COMIT ‘X  F. Kz. wapen op gebloemd kruis SALVV ‘X  FAC xx  PPLM ‘X  
TVV’•DNE jaartal. GH. 39.3b. Levinson II‒ 34. 2.40 g. Zeer fraai. 100,‒ 

 
FILIPS DE SCHONE MINDERJARIG 1482–1493 

342
 * 342 Dubbel vuurijzer. z.j. Twee zittende leeuwen, daarboven vuurijzer, GANDA in afsnede +PHS 

DEI GRA DVX B’COMES FLAND. Kz. wapen op gebloemd kruis   +FIAT PAX IN VIRTVTE 
TVA ET HABV. GH. 146b; DdP. 17.36. 3.09 g. Zeer fraai. 150,‒ 

vlAAnDeRen
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FILIPS II 1555–1598

343

 * 343 Bourgondische kruisrijksdaalder. 1567. Vuurstaal op een kruis van twee stokken tussen jaartal, 
daarboven mt. lelie in omschrift. Kz. gekroond wapen. GH. 240.7; Delm. 93; Dav. 8650.          
Zeer fraai +. 200,‒ 

 

KAREL II 1665–1700

344344344344344

 * 344 piedfort dukaton. 1694. Geslagen op dubbele zwaarte. Type IV. Oud borstbeeld naar rechts, 
daaronder lelie tussen jaartal •II•D•G•HISP•ET•INDIAR•REX•Kz. gekroond wapen met 
schildhouders •AVST•DVX – BVRG•CO•FLAN•Z. GH. 348.4c; Delm. 340a; Dav. 4487. 
65.12 g. RRR. Minieme krasjes in het veld. Zeer fraai +. 3.000,‒ 

    Ex Huntington Collection.

heeRlijKheDen & SteDen / leS SeigneuRieS & villeS
BREDA

Beleg vAn juli 1624 – 5 juli 1625 DooR De SpAnjAARDen onDeR De MARKieS 
vAn SpinolA en veRDeDigD DooR juStin vAn nASSAu.

Koperen of bronzen munten

345345                    346346

 * 345 2 Stuiver. 1625. Op vierkant koperen plaatje. Binnen een parelrand • II • / BREDA / OBSESSA 
/16 stadswapen 25. vG. 231a; Maill. 18.15; vL. II 157.5; de W. 1046; PW. 2. NGC AU55 BN. 
Prachtig. 200,‒ 

 * 346 2 Stuiver. 1625. Op vierkant koperen plaatje. Binnen een parelrand • II • / BREDA / OBSESSA 
/16 stadswapen 25. vG. 231a; Maill. 18.15; vL. II 157.5; de W. 1046; PW. 2. Zeer fraai +. 150,‒ 

vlAAnDeRen
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347

 * 347 1 Stuiver. 1625. Op vierkant koperen plaatje. Binnen een parelrand •/ •/ 1 stadswapen S. vG. 232; 
Maill. 18.16; vL. II 157.6; de W. 1047; PW. 1. Afwijkende stempel met smaller jaartal met punt 
ervoor. NGC AU58 BN. Prachtig +. 250,‒ 

 

CAMBRAI–KAMERIJK

MAXIMILLIEN DE BERGHES 1556–1570

Zilveren munten

148

 * 348 ecu. 1568. Ecu écartelé sous un heaume MAX * A * BERG * ARCH * Z * D * CAM * S * IP 
* PR * C * C’. R/. aigle bicéphale et titre MAXIMILI * II *, la date à la fi n de la légende.                
Delm. 406; Dav. 8214. R. TTB+. Zeer fraai +. 150,‒ 

 

IEPER

     349 Kleine denier. z.j. Zeshoekige ster. Kz. groot gevoet kruis met cirkels als omschrift. Gaill. 116. 
0.41 g. Zeer fraai. 35,‒ 

350
 * 350 Kleine denier (5). z.j. Verschillende types. Gaill. 124, 125 etc. Zeer fraai. 125,‒ 
 

LIEGE‒ LUIK

RODOLPHE DE ZAERINGEN 1167–1191

351               352                353

 * 351 Denier. s.d. Buste mitré de trois quarts à droite ROF‒ EPC. R/. Faucon à gauche sous une arcade, 
autour du faucon en langue vulgaire FAC‒ VN. de Ch. 118. 0.82 g. Vrijwel prachtig. 200,‒ 

 * 352 Denier. s.d. Buste de l’éveque a droite, a droite un second personnage. Rev. Perron accosté de 
deux personnages. de Ch. 119. 0.85 g.  90,‒ 

 * 353 Denier. s.d. Buste de l’évêque à droite RO – F. R/. lion à gauche sous une arcade. de Ch. 121.         
0.86 g. Zeer fraai +. 100,‒ 

heeRlijKheDen & SteDen / leS SeigneuRieS & villeS
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354              355              356

 * 354 Denier. s.d. Buste de l’évêque à droite RO – F. Rev.  lion à gauche sous une arcade. de Ch. 121. 
0.86 g. Zeer fraai. 80,‒ 

 * 355 Denier. s.d. Buste de face de l. de Ch. 122. 0.76 g. Zeer fraai +. 100,‒ 

 * 356 Denier. s.d. Huy. Buste mitrée de l’évêque à gauche ROT – EPC. R/. église, en haut deux palmes. 
de Ch. 124. 0.80 g TTB. Zeer fraai. 100,‒ 

 * 357 (Vervallen)

358

 * 358 Denier. s.d. Maastricht. Buste a droite tenant une crosse. Rev. Grande clef au dessus d’un coffret. 
de Ch. 129. 0.79 g. Zeer fraai. 250,‒ 

 
ALBERT DE CUYCK 1194–1200

359
 * 359 Denier. s.d. Huy. Buste mitré de l’évèque tenant une crosse à droite ALB – EPS. R/. église HOI. 

de Ch. 144. 0.86 g. Zeer fraai. 80,‒ 
 

MAXIMILIEN HENRI DE BAVIÈRE 1650–1688

360

 * 360 patagon. 1674. Buste sans bonnet à droite. R/. écu couronné surmonté du millésime, mm. rosette. 
Delm. 471; de Ch. 639; Dav. 4294. FDC‒ .  300,‒ 

361

 * 361 Ducaton. 1667. Buste avec bonnet à droite, le millésime et mm. calice en fi n de la légende. R/. écu 
couronné supporté par deux lions. Delm. 473; de Ch. 641; Dav. 4296. FDC‒ .  300,‒ 

heeRlijKheDen & SteDen / leS SeigneuRieS & villeS
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362

 * 362 Ducaton. 1681. Buste avec bonnet à droite, le millésime et mm. perron en fi n de la légende.             
R/. écu couronné supporté par deux lions. Delm. 473; de Ch. 641; Dav. 4296. Année tres rare. 
Traces d’ajustage. Tres Beau.  100,‒ 

 

MAASTRICHT–MAESTRICHT

FREDERIC BARBEROUSSE 1152–1190

363

 * 363 Denier à l’aigle. s.d. L’empereur, couronné de face tenant sceptre crucifère. R/. aigle éployée. cf. 
vdCh. 21.17. 0,81 g. Vrijwel zeer fraai. 300,‒ 

 

OUDENAARDE–AUDENARDE

BELEGERING VAN 1582 DOOR DE PRINS VAN PARMA.

Loden munten

364364                          365365

 * 364 proefslag 20 Stuiver. 1582. Op vierkant loden plaatje. Stadsmerk tussen waarde binnen parelrand 
•NRA•DEVS•/ I582. Daarboven klop stadsmerk. vG. 175; Maill. 8.2; vL. I 318.1. RRR.          
NGC AU55. Prachtig. 2.500,‒ 

    lead trial 20 Sols 1582. Klippe Siege coinage. extremely Rare. NGC AU55

 * 365 proefslag 10 Stuiver. 1582. Op vierkant loden plaatje. Stadsmerk tussen waarde binnen parelrand 
•NRA•DEVS•/ I582. Daarboven klop stadswapen. vG. 176; Maill. 8.3; vL. I 318.2. RRR.           
NGC XF45. Zeer fraai. 2.000,‒ 

    lead trial 10 Sols 1582. Klippe Siege coinage. extremely Rare. NGC XF45

heeRlijKheDen & SteDen / leS SeigneuRieS & villeS
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364
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365
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366

367
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368

369
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366366     367367     368    369     
 * 366 proefslag 5 Stuiver. 1582. Op vierkant loden plaatje. Stadswapen binnen parelrand •NRA•DEVS•/ 

I582. Daarboven klop stadsmerk. vG. 177; Maill. 8.4. Bovenhoek licht gebogen en gescheurd. 
RRR NGC AU50. Zeer fraai / Prachtig. 1.750,‒ 

    lead trial 5 Sols 1582. Klippe Siege coinage. extremely Rare. NGC AU50

 * 367 proefslag 2 ½ Stuiver of 5 groot. 1582. Op vierkant loden plaatje. Stadsmerk tussen waarde 
binnen parelrand •NRA•DEVS•/ I582. Daarboven klop stadsletter A. vG. 178; Maill. 8.5. 
RRR NGC AU55. Bijna prachtig. 1.200,‒ 

    lead trial 2½ Sols or 5 gros 1582. Klippe Siege coinage. extremely Rare. NGC AU55

 * 368 proefslag 2 ½ Stuiver of 5 groot. 1582. Op vierkant loden plaatje. Stadsmerk tussen waarde 
binnen parelrand •NRA•DEVS•/ I582. Daarboven klop stadsletter A. vG. 178; Maill. 8.5. 
RRR NGC XF45. Zeer fraai. 1.000,‒ 

    lead trial 2½ Sols or 5 gros 1582. Klippe Siege coinage. extremely Rare. NGC XF45

 * 369 proefslag 1 Stuiver. 1582. Op vierkant loden plaatje. vG. 179; Maill. 8.6. RRR NGC XF45.         
Zeer fraai. 800,‒ 

    lead trial 1 Sol 1582. Klippe Siege coinage. extremely Rare. NGC XF45

REKHEIM–RECKHEIM

FERDINAND VAN LYNDEN 1636–1665

Koperen of bronzen munten

370
 * 370 Duit.  Imitatie duit van Overijssel. Kz.  met TRA/N.SMOSA/ . A. R. Lucas 432. Vrijwel prachtig. 100,‒ 
 

TOURNAI–DOORNIK

PHILIPPE II 1576–1598

Zilveren munten

    371 1/20 Écu Philippe. 1594. Ecu couronné. R/. croix fl euronnée. GH. 215.14. 3.27 g. Vrijwel zeer fraai. 50,‒ 
 
SIÈGE DE 1709 PAR LES ALLIÉS

372
 * 372 20 Sols. 1709. Buste du commandant de Surville à gauche, au‒ dessus 20 en bas tour et 

M•DE•SVRVI(LLE). Argent carré. Uniface. Maill. 112.14‒ 17; Delm. 363; de M. 14.                  
Très beau+. Zeer fraai +. 100,‒ 

heeRlijKheDen & SteDen / leS SeigneuRieS & villeS
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373373

 * 373 lot zuidelijke nederlanden (11).  O.a. Vlaanderen . Philips de Schone, dubbele stuiver.  Gent 12 
Mijten, 1581. Luxemburg , Sol 1796 etc.   200,‒ 

374    375

* 374 lot zuidelijke nederlanden (22).  Waaronder Brabant: dubbele vuurijzer (8) Maastricht oord 
1593,  Karel V korte, etc. Interessant geheel, met betere stukken.  250,‒ 

 * 375 lot zuidelijke nederlanden (5). Interessant lot bestaande uit drie Patagons en twee Ducatons.  
Diverse kwaliteiten..  150,‒ 

376

 * 376 lot zuidelijke nederlanden (14). Voornamelijk Brabant, moet gezien worden. Patagon 
Brussel 1623 zeer fraai; Patagon Brussel 1633 zeer fraai; Patagon Antwerpen z.j. zeer fraai;                             
⅕ Philipsdaalder Antwerpen 1566 &1571 zeer fraai+; Liard Hasselt z,j. zeer fraai+; Liard 
fraai; Esterlin Antwerpen z.j. zeer fraai. Sterling Jan I; (2) Dubbele stuiver. etc.   300,‒ 

 De zuiDelijKe neDeRlAnDen lotS
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377                      378

 * 377 lot zuidelijke nederlanden (13).  Leuk lot, periode 1692‒ 1793. Voornamelijk diverse Liards, 
maar ook een zilveren 14 Liards 1793. Interessant lot. Diverse kwaliteiten.  50,‒ 

 

 * 378 lot zuidelijke nederlanden (4).  Waaronder: Denier z.j. Leuven. Klimmende leeuw. Kz..
Bourgondisch kruis. (de W. 143‒ 158).   125,‒ 

379

 * 379 lot Deniers zuidelijke nederlanden (16).  Diverse steden, waaronder Aalst, Lille, Brussel, 
Antwerpen en Henegouwen. Geheel in een Lindnercassette. Gemiddeld Zeer fraai.  300,‒ 

380

 * 380 lot kleine Deniers zuidelijke nederlanden (7). circa 1300. Diverse steden waaronder Brugge 
en Gent. Gemiddeld Fraai.  200,‒ 

381

 * 381 lot Deniers zuidelijke nederlanden (6). z.j. Waaronder Brussel uit de periode 1210‒ 1280. van 
Houdt G71‒ 96. Gemiddeld Zeer fraai.  200,‒ 

 De zuiDelijKe neDeRlAnDen lotS
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gelDeRlAnD
Zilveren munten

    382 X Stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd, mmt. korenaar rechts van hoed. Kz. generaliteits-
wapen tussen waarde X ‒ ST. jaartal boven de kroon, in cartouche Voc . Linker krul bij G: D: 
en met FŒ•. Kabelrand. Scho. 74 c. Delm. 1205a. Zeer fraai. 80,‒ 

hollAnD

383
  * 383 ½ zilveren duit. 1758. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand.                 

Scho. 362. Zeer fraai +. 40,‒ 

weSt–FRieSlAnD

384

 * 384 3 gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede onder de voeten. Kz. generaliteits-
wapen tussen waarde 3 ‒ GL. daaronder in een cartouche monogram. Het lofwerk raakt F van 
FŒ:. Kabelrand. Scho. 63b; Delm. 1164. R. Prachtig. 1.000,‒ 

utRecht

385           386

 * 385 1 gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 
waarde 1 ‒ G, onder het wapen VOC . Kabelrand. Scho. 65; Delm. 1189. Zeer licht opgewreven, 
mogelijke montagesporen. Prachtig. 180,‒ 

 
 * 386 1 gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 

waarde 1 ‒ G, onder het wapen VOC . Kabelrand. Kleine letters. Scho. 65. Vrijwel prachtig. 200,‒ 

387
 * 387 1 gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 

waarde 1 ‒  G, onder het wapen Voc . Grote letters, G bij RG. Kabelrand. Scho. 65b. Zeer fraai. 80,‒ 

 overzee ‒ pRovinciAle Munten



127

Munten te enKhuizen geSlAgen

388                389

 * 388 1 Scheepjesgulden. 1802. Eerste emissie. Driemaster, daaronder jaartal INDIÆ – BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding daarboven mt. ★ van Enkhuizen.                        
Scho. 488b. Zeer fraai. 100,‒ 

 
 * 389 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Driemaster. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ ‒ G daar-

boven mt. ★ van Enkhuizen. Scho. 496.b. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op kz.                       
Vrijwel prachtig. 50,‒ 

Munten op jAvA geSlAgen

Koperen of bronzen munten

390

 * 390 1 Stuiver noodmunt. 1800. Op rond plaatje ★ / JAVA / jaartal / touwstrik. Kz. binnen een 
parelrand  I : ST=  /touwstrik. Kabelrand. Scho. 554. Zeer fraai. 80,‒ 

NEDERLANDS‒ INDISCH GOUVERNEMENT 1816–1949

willeM i 1816–1840

Zilveren munten

391                   392

 * 391 1 gulden. 1840. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 ‒ G, jaartal 
boven de kroon. Scho. 617. Haarlijntjes. Zeer fraai +. 80,‒ 

 
 * 392 ¼ gulden. 1840. Type Ib. mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen twee palmtakken. 

Scho. 627. Originele muntkleur. Vrijwel FDC. 60,‒ 

BAtAAFSe RepuBlieK 1799–1806
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WEST‒ INDISCHE COMPAGNIE

393393393         394394394        395395395

 * 393 ¼ gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen ¼ ‒ GL. onder het wapen W. Kabelrand. Met W boven FŒD. Scho. 1355a.                   Vrijwel 
FDC. 300,‒ 

 * 394 ¼ gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen ¼ ‒ GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1355b.; V. 204.3. W boven FOE. 
Prachtig +. 250,‒ 

 * 395 2 Stuiver. 1794. Utrecht. Generaliteitswapen. Kz. •stadsschildje •/ W / 1794. Gladde rand.             
Scho. 1356; V. 204.4. S. Zeer fraai +. 100,‒ 

St. euStAtiuS
Koperen of bronzen munten

396

 * 396 ½ Bit. 1771. In het veld 1/2  Bt= . Omschrift HERMAN GOSSLING / 1771. Kz. een gans op een 
stukje grond GOD BLESS St=  EUSTATIUS & GUVn= . Scho. 1433; Byrne T18. Messing. 
RR. Zeer fraai. 350,‒ 

De neDeRlAnDSe Antillen SinDS 1951
JULIANA 1948–1980

Gouden munten

397

 * 397 200 gulden. 1976. Hoofd  koningin Juliana naar rechts. Kz. Zeilschip Andrew Doria. KM. 18. 
8.10 g. Proof. 180,‒ 

Nikkelen munten

398

 * 398 1 gulden. 1969. Nieuw type. Hoofd naar rechts. Mmt. vis, mt. mercuriusstaf. Kz. gekroond 
wapen van de Antillen tussen 1 ‒ G, daaronder jaartal. Sch. 1470. RRRR. Gepolijste stempel. 150,‒ 

NEDERLANDS WEST‒ INDIË / THE DUTCH WEST‒ INDIES
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402

398

399

400

401
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399                  400
 * 399 25 cent. 1969. Nieuw type. Wapen van de Antillen, daaronder jaartal. Mmt. vis, mt. mercuriusstaf. 

Kz. 25 / CENT in het veld tussen sterren. Sch. 1471. RRRR. Gepolijste stempel. 150,‒ 
    ontwerp voor het nieuwe munttype van iets afwijkende tekening. Oplage 210 stuks.

 * 400 10 cent. 1969. Nieuw type. Wapen van de Antillen, daaronder jaartal. Mmt. vis, mt. mercuriusstaf. 
Kz. 10 / CENT in het veld tussen sterren. Sch. 1472. RRRR. FDC. 150,‒ 

    ontwerp voor het nieuwe munttype van iets afwijkende tekening. Oplage 210 stuks.

401                  402
 * 401 2½ cent. 1969. Nieuw type. Wapen van de Antillen, daaronder jaartal. Mmt. vis, mt. mercuriusstaf. 

Kz. 2½ / CENT in het veld tussen sterren. Sch. 1474. RRRR. Gepolijste stempel. 150,‒ 
    ontwerp voor het nieuwe munttype van iets afwijkende tekening. Oplage 210 stuks.

 * 402 1 cent. 1969. Nieuw type. Wapen van de Antillen, daaronder jaartal. Mmt. vis, mt. mercuriusstaf. 
Kz. 1 / CENT in het veld tussen sterren. Sch. 1475. RRRR. Gepolijste stempel. 150,‒ 

    ontwerp voor het nieuwe munttype van iets afwijkende tekening. Oplage 210 stuks.

BeAtRiX 1980–2013

403

 * 403 2½ gulden. 1980. Hoofd naar links. Kz. gekroond wapen van de Antillen tussen waarde.               
Mmt. aambeeld, mt. mercuriusstaf.  Decentrische misslag met verdikte rand. Gecirculeerd.  30,‒ 

lotS

404404

    404 lot overzee (96).  Voornamelijk VOC‒ duiten uit diverse Provincies. Gemiddeld zeer fraai.  100,‒ 

De neDeRlAnDSe Antillen SinDS 1951
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    405 lot overzee (3).  Bestaande uit Bonken: 2 Stuiver 1809, 1818(2). Gemiddeld Fraai.  50,‒ 

406406

  * 406 lot nederland en overzee.  Bestaande uit een collectie Nederland, Nederlands Indië en 
Nederlandse Antillen. Moet gezien worden.  250,‒ 

407407

 * 407 lot overzee Bonken (14).  Diverse 1 en 2 stuiverbonken ca. 1800.   100,‒ 

408

 * 408 lot nederlandse overzee gebieden (5).  Inclusief: Bataafse Republiek zilveren ropij Scho.529 
met onbekende klop RR zeer Fraai+; Nederlands Indie 2½ Cent 1857 prachtig+; Java ½ 
Stuiver 1810 fraai+; Nederlands Indie kwartstuiver 1895 zeer fraai; Nederlands Indie 1 cent 
1929.  UNC. 150,‒ 

lotS
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Gouden munten

409              410

 * 409 Dubbele gouden dukaat. 1803. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, grond 
onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst. TYPE I b provincie UTRECHT 
met TRA•en stadsschild in het omschrift. Sch. 10. R. Prachtig. 1.400,‒ 

 
 * 410 gouden dukaat. 1801. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder grond 

onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst. TYPE I a provincie GELDERLAND 
met titel D•G•&•C•Z•in het omschrift. Zonder muntteken. Sch. 17. Contemporaine vervalsing, 
hoogst waarschijnlijk uit Nederlands‒ Indië. Vrijwel zeer fraai. 100,‒ 

    Contemporary forgery

411                 412

 * 411 gouden dukaat. 1801. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder 
grond onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst. TYPE I b provincie 
HOLLAND met HOL✭ in het omschrift. Te Dordrecht geslagen. Sch. 25a. RRR. Geen punt 
na CONCORDIA en groter jaartal. HOL met ✭. Zeer fraai +. 700,‒ 

 
 * 412 gouden dukaat. 1803. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, grond onder 

de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst. TYPE I b provincie HOLLAND met 
HOL•in het omschrift. Te Dordrecht geslagen. Sch. 27a. Open 8 en lage 3. RR. Zeer fraai +. 500,‒ 

413                 414

 * 413 gouden dukaat. 1800. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder grond 
onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst. TYPE I c provincie UTRECHT 
met TRA. en stadsschild in het omschrift. Sch. 36. Mooi exemplaar. Prachtig +. 400,‒ 

 
 * 414 gouden dukaat. 1801. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder grond 

onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst. TYPE I c provincie UTRECHT 
met TRA. en stadsschild in het omschrift. Sch. 37. S. Prachtig +. 400,‒ 

    Sinds 2004 niet bij ons voorgekomen.

415

 * 415 gouden dukaat. 1803. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder grond 
onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5‒ regelige tekst. TYPE I c provincie UTRECHT 
met TRA. en stadsschild in het omschrift. Sch. 39a. Met PAR: CRES:. Zeer fraai +. 200,‒ 

BATAAFSE REPUBLIEK 1795 ‒ 1806
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416
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Zilveren munten

416

 * 416 ½ zilveren rijder of ½ dukaton. 1796. Utrecht. Galopperende ruiter naar rechts boven 
provinciewapentje MO: NO: ARG: CON – FŒ: BELG: PRO: TRAI•. Kz. gekroond 
generaliteitswapen tussen twee schildhouders, jaartal daaronder in cartouche. Mt. stadsschild. 
Kabelrand. Sch. 44; Delm. 1055. Slechts enkele stuks bekend, geslagen als nieuwjaarsgeschenk. 
RRR. Prachtig. 2.000,‒ 

417

 * 417 zilveren dukaat. 1802. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 
generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I b provincie HOLLAND met HOLL:✭  in het 
omschrift. Te Enkhuizen geslagen. Sch. 57. S. Stempelbreukje op voorzijde. Zeer fraai. 150,‒ 

418

 * 418 zilveren dukaat. 1795. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 
generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE Id provincie ZEELAND met ZEL· in het omschrift. 
Mt. ♖. Sch. 61. Stempelglans. Prachtig. 200,‒ 

419

 * 419 zilveren dukaat. 1798 over 1796. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. 
gekroond generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I d provincie ZEELAND met ZEL•in het 
omschrift. Mt. burcht. Kabelrand. Sch. 63a. Prachtig. 350,‒ 

BATAAFSE REPUBLIEK 1795 ‒ 1806
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420

 * 420 zilveren dukaat. 1799. TYPE I e provincie UTRECHT. Staande ridder met zwaard en provinciaal 
wapen aan lint. Kz. gekroond generaliteitswapen tussen jaartal. met TRAI. in het omschrift. 
Mt. stadsschild. Sch. 68. R. Krasjes in het veld. Zeer fraai. 100,‒ 

421

 * 421 zilveren dukaat. 1803. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 
generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I e provincie UTRECHT met TRAI. in het omschrift. 
Mt. stadsschild. Sch. 72a. Lang zwaard. Zwakke slag. Fraai / Zeer fraai. 80,‒ 

422

 * 422 zilveren Dukaat. 1804. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 
generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I e provincie UTRECHT met TRAI. in het omschrift. 
Mt. stadsschild. Sch. 73. Iets zwakke slag. Zeer fraai +. 100,‒ 

423

 * 423 zilveren dukaat. 1805. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: NO: ARG: 
PRO: CONFŒ: BELG: TRAI•. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild boven de 
kroon. Kabelrand. Sch. 74. Bijna prachtig. 150,‒ 

BATAAFSE REPUBLIEK 1795 ‒ 1806
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424

 * 424 3 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede.                    
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I a provincie 
GELDERLAND met D: GEL: &: C: Z: in het omschrift. Mmt. korenaar. Sch. 77a. Met grote 
letters. Minieme gietgal op vz. en mooie kleurige patina kz. Vrijwel prachtig. 200,‒ 

425

 * 425 3 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede.              
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I b provincie HOLLAND 
met FŒD: en HOLL in het omschrift, waardeaanduiding als 3 – G. Sch. 79. Excentrisch 
geslagen. Prachtig. 200,‒ 

426

 * 426 3 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede.                 
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I b provincie HOLLAND 
met FAED: en HOLL in het omschrift, waardeaanduiding als 3 – G en mt. ✿ op altaar. Sch. 79. 
Var. RR. Kabelrand naar rechts. Zeer fraai +. 150,‒ 

BATAAFSE REPUBLIEK 1795 ‒ 1806
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427

 * 427 3 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. 
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I c gewest WEST–
FRIESLAND met FŒ: en WESTF: in het omschrift en waardeaanduiding als 3 – GL.                  
Sch. 85a1. Var: altaar met ster tussen twee bladeren en omschrift kz. met grote letters en GL. 
bij AR van ARG, punt van wapenschild boven Œ. Prachtig +. 200,‒ 

428

 * 428 3 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. 
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I c gewest WEST–
FRIESLAND met FŒ: en WESTF: in het omschrift en waardeaanduiding als 3 – GL.                  
Sch. 85c. Var: altaar met guirlande zonder ribbels. R. Kleine letters. Zeer fraai +. 150,‒ 

429

 * 429 3 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede.           
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I d provincie UTRECHT 
met TRAI· in het omschrift en waardeaanduiding als 3 – GL. Mt. stadsschild. Sch. 87b. Var. 
maagd met hand op haar heup. Vrijwel ongecirculeerd, originele stempelglans. Prachtig. 200,‒ 
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430

 * 430 3 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede.           
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I d provincie UTRECHT 
met TRAI· in het omschrift en waardeaanduiding als 3 – GL. Mt. stadsschild. Sch. 87b. Var. 
maagd met hand op haar heup. Zeer fraai +. 100,‒ 

431431

 * 431 1 gulden (2). 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in 
afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I a provincie        
GELDERLAND met D: GEL: &: C: Z: in het omschrift en TYPE I b provincie HOLLAND 
met HOLL•in het omschrift. Sch. 89 & Sch. 91. Zeer fraai. 100,‒ 

432             433

 * 432 1 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. 
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Grove Kabelrand. TYPE I a provincie 
GELDERLAND met D: GEL: &: C: Z: in het omschrift. Mmt. korenaar. Sch. 89c. Hoge 
waardeaanduiding. Gepoetst. Zeer fraai. 50,‒ 

 
 * 433 1 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede.          

Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I b provincie HOLLAND 
met HOLL• in het omschrift. Sch. 91a; Delm. 1179. Zeer fraai. 60,‒ 

434

 * 434 1 gulden. 1797. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede.          
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE Ib provincie HOLLAND 
met HOLL:★ in het omschrift. Te Enkhuizen geslagen. Rond altaar met guirlande. Var: lint 
aan pijlbundel afhangend en brede maagd. Sch. 92c. R. Fraai +. 50,‒ 
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435            436

 * 435 1 gulden. 1799. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede.          
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I d provincie UTRECHT 
met TRAI•in het omschrift. Mt. stadsschild. Sch. 98 var. S. Rozet op altaar in een ovaal.         
Altijd iets zwakke slag. Zeer fraai. 200,‒ 

 * 436 1 gulden. 1799. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede.         
Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand.TYPE I d provincie UTRECHT 
met TRAI•in het omschrift. Mt. stadsschild. Sch. 98. Var. S. Hoofd zwak geslagen. Zeer fraai +. 200,‒ 

437                439

 * 437 1 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I e. Provincie OVERIJSSEL 
met TRANSI in het omschrift. Mmt. adelaar. Sch. 99a. R. Krasjes in het veld. Zeer fraai. 50,‒ 

    438 1 gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I e. Provincie OVERIJSSEL 
met TRANSI in het omschrift. Mmt. adelaar. Sch. 99. R. Met klein krasje op de voorzijde.              
Zeer fraai. 80,‒ 

 * 439 ½ gulden of 10 stuiver. 1796. TYPE I a gewest WEST–FRIESLAND met WESTF: in het 
omschrift. met waardeaanduiding ½ – GL. Sch.101. Gietgal in de rand. Zeer fraai. 400,‒ 

440

 * 440 ½ gulden of 10 stuiver. 1795. TYPE I b provincie UTRECHT met waardeaanduiding X – ST.  
en TRAI•in het omschrift. Mt. stadsschild. Kabelrand. Sch. 102a. met MO : ARG... in het 
omschrift. S. Lichte justeersporen op kz. Vrijwel originele muntkleur. Prachtig +. 250,‒ 

441441441

 * 441 ½ gulden of 10 stuiver. 1795. TYPE I b provincie UTRECHT met waardeaanduiding X – ST.  
en TRAI•in het omschrift. Mt. stadsschild. Kabelrand. Sch. 102a. Met MO: ARG:…TRAI•. 
Toegevoegd Zeeland duit 1796  fraai+. Donkere patina. Vrijwel prachtig. 150,‒ 
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442                 443

 * 442 2 Stuiver of dubbeltje. 1799. Provincie UTRECHT. In het veld TRA / IEC / TUM. Mt. Sch. 105. 
laatste 9 jaartal lager. S. Zeer fraai +. 90,‒ 

    Oplage 4070

 * 443 2 Stuiver of dubbeltje. 1799. Provincie UTRECHT. In het veld TRA / IEC / TUM. Mt.                           
Kz. Wapenschild tussen waardeaanduiding. Sch. 105. S. Bijna zeer fraai. 80,‒ 

 

Koperen of bronzen munten

444

 * 444 Duit. 1797. Provincie ZEELAND. Binnen een stippelrand in het veld ∗ ♖ ∗ / ZEE / LAN / DIA 
/ jaartal. Kz. gekroond Zeeuws wapenschild LUCTOR ET EMERGO. PW. 4013; Sch. 109a;. 
Originele muntkleur. Vrijwel FDC. 80,‒ 

LODEWIJK NAPOLEON 1806 ‒ 1810

Gouden munten

445                  446

 * 445 Dubbele gouden dukaat. 1806. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal 
CONCORDIA RES – PAR: CRES: TRA Kz. versierd vierkant met MO: ORD: / PROVIN: / 
FOEDER: BELG AD / LEG· IMP. Mt. stadsschild. Kabelrand. Sch. 115. 6.93 g. RR. Prachtig. 1.400,‒ 

 
 * 446 gouden dukaat. 1807. TYPE I b (1806–1808) provincie Utrecht. Oud provinciaal type met TRA. 

in het omschrift. Kz. tekst in versierd vierkant. Mt. stadsschild. Rechte 7 in jaartal. Sch. 119a. 
Prachtig. 450,‒ 

447

 * 447 gouden dukaat. 1807. TYPE I b (1806–1808) provincie Utrecht. Oud provinciaal type met TRA. 
in het omschrift. Kz. tekst in versierd vierkant. Mt. stadsschild. Sch. 119b. Kromme 7 en 
bredere 8 in het jaartal. Russische slag. 3.5 g. Zeer fraai. 250,‒ 
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445
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451

452

453
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Zilveren munten

448

 * 448 zilveren dukaat. 1806. Staande ridder met provinciaal Utrechts wapenschild aan de voet.               
Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Mt. stadsschild. Sch. 121. Montagesporen keerzijde. 
Bijna zeer fraai. 80,‒ 

449

 * 449 zilveren dukaat. 1808. Staande ridder met provinciaal Utrechts wapenschild aan de voet.               
Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Mt. stadsschild. Sch. 123. S. Stempelglans. Vrijwel FDC. 500,‒ 

450

 * 450 zilveren dukaat. 1808. Staande ridder met provinciaal Utrechts wapenschild aan de voet.                
Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Mt. stadsschild. S. Sch. 123. Prachtig +. 600,‒ 

Gouden munten

451
           

452
           

453

 * 451 gouden dukaat. 1809. Type II a (1808–1809) Hoofd naar links. Kz. ridder. Sch. 130. R. 
Stempelglans. Prachtig +. 900,‒ 

 * 452 gouden dukaat. 1809. TYPE II a (1808–1809) Hoofd naar links. Kz. ridder. Sch. 130. R.     
Prachtig. 800,‒ 

 * 453 gouden Dukaat. 1809. TYPE III (1809–1810) Hoofd naar links. Kz. wapenschild, mmt. bij. 
Kabelrand. Sch.132a. Met open letters in KON. VAN. RR. NGC MS62. Orginele stempelglans. 
Vrijwel FDC. 800,‒ 

LODEWIJK NAPOLEON 1806 ‒ 1810
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454

 * 454 gouden dukaat. 1809. TYPE III (1809–1810) Hoofd naar links. Kz. wapenschild, mmt. bij. 
Kabelrand. Sch. 132. Vrijwel prachtig. 400,‒ 

 

Zilveren munten

455

 * 455 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur.                    
Kz. KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij . Kabelrand. Stempels door             
A. van der Monde. Punt van het borstbeeld nabij L van HOLL. Sch. 149a/f. Vrijwel FDC. 500,‒ 

456
             457

 * 456 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur.                 
Kz. KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van 
der Monde. Sch. 149a/f. Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. bij. Mooi exemplaar, 
deels originele muntkleur. Vrijwel FDC. 600,‒ 

 * 457 10 Stuiver. 1809. Hoofd naar rechts LODEW. NAP. KON. VAN HOLL. Kz. waardeaanduiding 
10 – S, daaronder jaartal en mmt. bij. Randschrift DE NAAM DES HEEREN ZY GELOOFD. 
Sch. 159b. RR. Zonder graveursnaam. Prachtig. 2.500,‒ 

NAPOLEON I 1810 ‒ 1813

Gouden munten

458

 * 458 20 Francs. 1813. Gelauwerd hoofd naar links, daaronder monogram. Kz. waarde in lauwerkrans, 
mt. mast, mmt. baars. Met randschrift. Te Utrecht geslagen. Sch. 164. R. Zeer fraai. 300,‒ 

LODEWIJK NAPOLEON 1806 ‒ 1810
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457
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460

461

464

460460
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Zilveren munten

459
                460

 * 459 5 Francs. 1813. Gelauwerd hoofd naar rechts, daaronder monogram. Kz. waarde in lauwerkrans, 
mt. mast, mmt. baars. Met randschrift. Te Utrecht geslagen. Sch. 166. R. Zeer fraai. 400,‒ 

 
 * 460 1 Franc. 1813. Gelauwerd hoofd naar rechts, daaronder naam van de modelleur Tiolier. Kz. waarde 

in lauwerkrans, mt. mast, mmt. baars. Met randschrift ✳ DIEU PROTEGE LA FRANCE.           
Te Utrecht geslagen. Sch. 170. R. Mooi donker patina. Prachtig +. 800,‒ 

461                462

 * 461 1 Franc. 1813. Gelauwerd hoofd naar rechts, daaronder naam van de modelleur Tiolier. Kz. waarde 
in lauwerkrans, mt. mast, mmt. baars. Met randschrift ✳ DIEU PROTEGE LA FRANCE.           
Te Utrecht geslagen. Sch. 170. R. Prachtig. 800,‒ 

 
 * 462 ½ Franc. 1813. Gelauwerd hoofd naar rechts, daaronder monogram. Kz. waarde in lauwerkrans, 

mt. mast, mmt. baars. Gladde rand. Te Utrecht geslagen. Sch. 172; Gad. 399; KM 162.15. RR. 
Prachtig. 600,‒ 

KoninKRijK DeR neDeRlAnDen

willeM i 1815–1840

Gouden munten

463463463      464464464      465465465

 * 463 10 gulden of gouden tientje. 1832. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a                    
(1818–1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 185. FDC / Prachtig +. 650,‒ 

 
 * 464 10 gulden of gouden tientje. 1840. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b                     

(1839–1840). Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 189. Originele muntglans. 
Vrijwel FDC. 900,‒ 

 
 * 465 10 gulden of gouden tientje. 1840. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b                     

(1839–1840). Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 189. Prachtig +. 500,‒ 

NAPOLEON I 1810 ‒ 1813
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466466466        467467467        468468468

 * 466 10 gulden of gouden tientje. 1824. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I c                     
(1824–1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 190. Zeer fraai. 300,‒ 

 * 467 10 gulden of gouden tientje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b                     
(1826–1827). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 193. RR. Prachtig. 2.500,‒ 

 * 468 5 gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a (1827).                    
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrecht. Sch. 196. S. Prachtig. 700,‒ 

469            470470           471

 * 469 5 gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a (1827).                     
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrecht. Sch. 196. S. Krasjes op vz. Bijna prachtig. 400,‒ 

 * 470 5 gulden of gouden vijfje. 1826. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–1827). 
Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 197. Miniem toetsspoortje. Zeer fraai. 250,‒ 

 * 471 5 gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–1827). 
Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 198. Prachtig. 500,‒ 

472472472           473473

 * 472 gouden dukaat. 1815. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 
TYPE I a (1814–1816). Oud provinciaal type. Mt. stadsschild. Utrecht. Sch. 201. RRR.                     
Met gepolijste stempels geslagen, zogenaamd ‘matt‒ proof’. Prachtig +. 750,‒ 

 * 473 gouden dukaat. 1815. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 
TYPE I a (1814–1816). Oud provinciaal type. Mt. stadsschild. Utrecht. Sch. 201. Stempelglans. 
Prachtig. 300,‒ 

    474 gouden dukaat. 1817. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 
TYPE II a (1817). Nieuw koninkrijkstype. Mmt. gebakerd kindje. Utrecht. Sch. 204. Minieme 
krasjes in het veld. Prachtig +. 900,‒ 

475             476

 * 475 gouden dukaat. 1820. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 
TYPE II b (1818–1840). Mmt. fakkel. Te Utrecht geslagen. Sch. 207. R. Prachtig +. 800,‒ 

    Een oplage van slechts 10.360 stuks.

 * 476 gouden dukaat. 1828 over 1827. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in 
versierd vierkant. TYPE II b (1818–1840). Mmt. fakkel. Te Utrecht geslagen. Sch. 212a. R.                         
Zeer duidelijke overslag, mooi exemplaar. Prachtig. 1.100,‒ 

KoninKRijK DeR neDeRlAnDen – willeM i
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476476476476

480480
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477                  478

 * 477 gouden dukaat. 1829. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd 
vierkant. TYPE II b (1818–1840). Mmt. fakkel. Te Utrecht geslagen. Sch. 213. Haarlijntjes.                        
Bijna prachtig. 250,‒ 

 
 * 478 gouden dukaat. 1831. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 

TYPE II b (1818–1840). Mmt. fakkel. Mt. Mercuriusstaf. Sch. 215. 3.51 g. Zeer fraai +. 150,‒ 

479                 480

 * 479 gouden dukaat. 1828. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 
TYPE II d (1824–1830). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 229. R. Prachtig +. 750,‒ 

 
 * 480 gouden dukaat. 1829. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 5‒ regelige tekst in versierd vierkant. 

TYPE II d (1824–1830). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 230. RR. Minieme 
justeersporen. Zeer fraai +. 700,‒ 

 

Zilveren munten

481

 * 481 zilveren dukaat. 1816. Staande ridder met provinciewapen van Utrecht aan lint MO. NO. ARG. 
PRO. CONFŒ. BELG. TRAI. Kz. gekroond wapen met verticale arcering en nog zonder 
blokken. Mt. Utrechts stadsschild. Kabelrand. Sch. 235. R. Gietgal in rand. Bijna zeer fraai. 400,‒ 

482

 * 482 3 gulden. 1820. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). Mmt. fakkel, 
mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 242. Mooie donkere patina. Prachtig +. 1.600,‒ 

KoninKRijK DeR neDeRlAnDen – willeM i
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483

 * 483 3 gulden. 1820. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). Mmt. fakkel, 
mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 242. Prachtig. 1.200,‒ 

484

 * 484 3 gulden. 1820. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). Mmt. fakkel, 
mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 242. Schoongemaakt. Zeer fraai. 500,‒ 

485

 * 485 3 gulden. 1830 over 1820. TYPE II a (1818–1832). Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. 
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 248a. Schoongemaakt. Zeer fraai +. 500,‒ 

486

 * 486 3 gulden. 1832 over 1824. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). 
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 250a. Opgewreven, doch zeer duidelijke 
overslag. Vrijwel prachtig. 750,‒ 

KoninKRijK DeR neDeRlAnDen – willeM i
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483

486

483483483

486486
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487

 * 487 2½ gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf.                     
Te Utrecht geslagen. Sch. 257. S. Zeer fraai +. 250,‒ 

488

 * 488 2½ gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf.                     
Te Utrecht geslagen. Sch. 257. S. Zeer fraai +. 200,‒ 

489

 * 489 2½ gulden of Rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf.                     
Te Utrecht geslagen. Sch. 257. S. Zeer fraai. 150,‒ 

490490490
        491491491

 * 490 2½ gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf.                     
Te Utrecht geslagen. Sch. 257. S. Bijna zeer fraai. 150,‒ 

 
 * 491 1 gulden. 1828. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel,                                   

mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag.. Sch. 265. R. Minieme randtikjes, haarlijntjes. Deels 
originele stempelglans. Zeer fraai / Prachtig. 1.000,‒ 

KoninKRijK DeR neDeRlAnDen – willeM i



159

491
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492           493

 * 492 1 gulden. 1832. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel,                                
mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 267. Licht opgewreven. Prachtig +. 400,‒ 

 
 * 493 1 gulden. 1832. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel,                                

mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 267. Vrijwel prachtig. 300,‒ 

494             495

 * 494 1 gulden. 1837. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel,                                 
mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 268. Fraai. 100,‒ 

 
 * 495 1 gulden. 1829. Hoofd naar rechts. TYPE I b (1823–1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel 

geslagen. Sch. 271. R. Haarlijntjes. Prachtig. 400,‒ 

496              497

 * 496 1 gulden. 1840. Hoofd naar rechts. TYPE II (1840). Ouder hoofd. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. 
Utrecht. Sch. 278. Zeer fraai. 90,‒ 

 
 * 497 ½ gulden. 1822. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE I a (1818–1822). Mmt. fakkel, 

mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 281. S. Zeer fraai +. 300,‒ 

498498498      499499499      500500500

 * 498 ½  gulden. 1830 over 1820. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE I b (1829–1830). 
Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 283. R. Zeer fraai +. 300,‒ 

 
 * 499 25 cent of kwartje. 1825. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1830). 

Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 289 var. Originele muntkleur. Vrijwel FDC. 150,‒ 
 
 * 500 25 cent of kwartje. 1826. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I c (1823–1830). 

Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 297. Zeer fraai +. 60,‒ 

KoninKRijK DeR neDeRlAnDen – willeM i
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501
 * 501 10 cent of dubbeltje. 1827U. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1828). 

Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 307. Vrijwel FDC. 80,‒ 

Gouden munten

502
 * 502 Afslag in goud van 5 cent. 1818. Utrecht. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal.                                

Kz. gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding 5 – C. mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Gladde rand. Sch. 314a. RRR 1.83 g. Met gepolijste stempels geslagen. FDC. 7.000,‒ 

Zilveren munten

    503 5 cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 
tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317. Vrijwel prachtig. 40,‒ 

504
 * 504 5 cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 

tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317 var. Met positioneringsstreepje. Bijna prachtig. 200,‒ 

Koperen of bronzen munten

505        506       507
 * 505 1 cent. 1837. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel,                                 

mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 336. Originele kleur. FDC. 100,‒ 

 * 506 1 cent. 1837. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel,                                 
mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 336. Sublieme muntkleur. Prachtig +. 60,‒ 

 * 507 ½  cent. 1821. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1821–1828). Mmt. palmtak, mt. B. 
Te Brussel geslagen. Sch. 366. W op keerzijde gedeeltelijk incusum. Bijna zeer fraai. 500,‒ 

huiSMunten en gevAngeniSgelD

FREDERIKSOORD (DRENTHE ± 1825)

508
 * 508 1 cent. z.j. Kolonie 4. In rood koper. Met vier losse stempels ingeslagen F / KN= 4 / I en holle 

punt. Kz. incusum. Sch. 406. Zeer fraai / Prachtig. 100,‒ 

KoninKRijK DeR neDeRlAnDen – willeM i



162

502



163

507 

511511



164

510



165

weRKhuiS AMSteRDAM (1824–1837)

509

 * 509 huismunt van 50 cent. 1824. Tweezijdig in tin/lood. Wapen van Amsterdam. Kz. waardeaanduiding 
als 50 C.S in het veld •HUISMUNT VAN HET WERKHUIS. Extra instempeling VG.                                 
Sch. 443. Vrijwel FDC. 100,‒ 

willeM ii 1840–1849
Gouden munten

510              511

 * 510 enkele willem of 10 gulden. 1848. Hoofd naar rechts door J.P. Schouberg. Kz. gekroond 
rijkswapen tussen twee eikentakken, waarboven jaartal, gewichts– en gehalteaanduiding. 
Randschrift GOD ✭ ZY ✭ MET ✭ ONS•✭. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 500. RRR. 
Met gepolijste stempels geslagen. FDC. 15.000,‒ 

 
 * 511 5 gulden of gouden vijfje. 1843. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Kz. gekroond 

rijkswapen tussen 5 – G. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Kartelrand. Sch. 503. RR. Proofl ike 
velden. Prachtig +. 2.500,‒ 

512             513

 * 512 gouden dukaat. 1841. Staande ridder met zwaard en pijlbundel. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1841). Mmt. lelie. Sch. 505.  S . Prachtig. 250,‒ 

 
 * 513 gouden dukaat. 1841. Staande ridder met zwaard en pijlbundel. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1841). Mmt. lelie. Sch. 505. S. Met klein montagespoortje.                                 
Zeer fraai. 200,‒ 

Zilveren munten

514

 * 514 2½ gulden of rijksdaalder. 1841. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I (1841–1842). Te laag geplaatst oor. Mmt. lelie. Sch. 506. RR. Krasjes vz en kz. Fraai. 250,‒ 
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515

 * 515 2½ gulden of rijksdaalder. 1845. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE II b (1845 2e halfjaar). Mmt. lelie met parel op de band. Sch. 511. Miniem randtikje. 
Diepe kras voorzijde. Zeer fraai +. 100,‒ 

516516516
          517517517

 * 516 2½ gulden of rijksdaalder. 1848. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE III b (1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 515. Bijna prachtig. 80,‒ 

 * 517 1 gulden. 1846. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a                                 
(1842–1846). Lange hals. Mmt. lelie. Sch. 523. Bijna prachtig. 100,‒ 

518                519

 * 518 1 gulden. 1847. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b                                 
(1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 525. Justeerspoortjes. S. Prachtig. 70,‒ 

 
 * 519 1 gulden. 1848. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b                                 

(1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 526 var. Prachtig +. 100,‒ 

520               521

 * 520 ½ gulden. 1848. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c                                 
(1846–1848). Mmt. zwaard. Kartelrand. Sch. 531. Prachtig +. 100,‒ 

 
 * 521 25 cent of kwartje. 1848. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. 

Sch. 532. Met punt achter jaartal. Prachtig. 60,‒ 
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Gouden munten

522               523

 * 522 Dubbele willem of 20 gulden. 1851. Hoofd naar links door D. v.d. Kellen Jr. Kz. gekroond 
rijkswapen tussen twee eikentakken, daarboven jaartal, gewichts– en gehalteaanduiding. 
Randschrift GOD •ZY •MET •ONS •. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 543. RR.                                 
Twee minieme randtikjes. Met gepolijste stempels geslagen. Vrijwel FDC. 8.000,‒ 

 
 * 523 Dubbele willem of 20 gulden. 1851. Hoofd naar links door D. v.d. Kellen Jr. Kz. gekroond 

rijkswapen tussen twee eikentakken, daarboven jaartal, gewichts– en gehalteaanduiding. 
Randschrift GOD •ZY •MET •ONS •. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 543. RR. 
Prachtig. 6.000,‒ 

524                 525

 * 524 enkele willem of 10 gulden. 1850. Hoofd naar links door D. v.d. Kellen Jr. Kz. gekroond 
rijkswapen tussen twee eikentakken waarboven jaartal, gewichts– en gehalteaanduiding. 
Randschrift GOD  ZY  MET  ONS•. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 545. RRR. 
Geslagen met gepolijste stempels. Prachtig. 7.500,‒ 

 
 * 525 enkele willem of 10 gulden. 1851. Hoofd naar links door D. v.d. Kellen Jr. Kz. gekroond 

rijkswapen tussen twee eikentakken waarboven jaartal, gewichts– en gehalteaanduiding. 
Randschrift GOD •ZY •MET •ONS•. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 546. RRR.                                
Met gepolijste stempels geslagen. Vrijwel FDC. 3.000,‒ 

526                  528

 * 526 halve willem of 5 gulden. 1851. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Kz. gekroond rijkswapen 
tussen twee eikentakken, waarboven jaartal, gewichts– en gehalteaanduiding. Kartelrand. 
Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 548. R. Met gepolijste stempels geslagen. Prachtig +. 2.500,‒ 

 
    527 10 gulden of gouden tientje. 1875. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 

– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE I (1875). Hoofd naar rechts. Jaartal boven de kroon, 
tekst onderlangs. Mmt. bijl. Sch. 549. Prachtig +. 130,‒ 

 
 * 528 10 gulden of gouden tientje. 1875. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 

– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE I (1875). Hoofd naar rechts. Jaartal boven de kroon, 
tekst onderlangs. Mmt. bijl. Sch. 549.Zeer fraai + / Vrijwel FDC. 150,‒ 
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529529529     
531531531

     533533533

 * 529 10 gulden of gouden tientje. 1877. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand.  TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 551. Prachtig +. 150,‒ 

 
    530 10 gulden of gouden tientje. 1879. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 

10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand.  TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 552. Prachtig. 150,‒ 

 
 * 531 10 gulden of gouden tientje. 1879 over 1877. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen 

tussen 10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het 
wapen, tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 552a. R. NGC AU58. Prachtig. 400,‒ 

 
    532 10 gulden of gouden tientje. 1880. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 

10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand.  TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 553. S. Prachtig. 150,‒ 

 
 * 533 10 gulden of gouden tientje. 1888. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 

10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II b (1888–1889). Mmt. hellebaard. Sch. 557. R. 
Vrijwel FDC. 250,‒ 

534                 535

 * 534 10 gulden of gouden tientje. 1888. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II b (1888–1889). Mmt. hellebaard. Sch. 557. R. 
Iets opgewreven. Prachtig +. 200,‒ 

 
 * 535 gouden dukaat. 1849. Staande ridder met zwaard en pijlbundel. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 563. Prachtig + / Proofl ike. 250,‒ 

Zilveren munten

    536 2½ gulden of rijksdaalder. 1849. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 575. S. Zeer fraai. 80,‒ 

537

 * 537 2½ gulden of rijksdaalder. 1853. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf.
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 579. R. Zeer fraai +. 300,‒ 
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538

 * 538 2½ gulden of rijksdaalder. 1863. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 589. R. Lichte randschade. Vrijwel zeer fraai. 500,‒ 

539

    539 2½ gulden of rijksdaalder. 1871. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 597. Prachtig +. 40,‒ 

540

 * 540 2½ gulden of rijksdaalder. 1872. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 598. Prachtig +. 70,‒ 

541

 * 541 2½ gulden of rijksdaalder. 1872. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 598. Deels originele stempelglans. Prachtig. 60,‒ 
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542
         543

 * 542 2½ gulden of rijksdaalder. 1873. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 599. Originele stempelglans. Prachtig +. 70,‒ 

 * 543 1 gulden. 1854. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf.             
Sch. 607. Opgewreven, haarlijntjes. Bijna zeer fraai. 30,‒ 

544           545           546
 * 544 25 cent of kwartje. 1890. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 

(1889–1890). Mmt. hellebaard. Sch. 639. S. Originele muntglans, mat portret. Vrijwel FDC. 500,‒ 

 * 545 25 cent of kwartje. 1890. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 
(1889–1890). Mmt. hellebaard. Sch. 639. S. Prachtig +. 300,‒ 

 * 546 25 cent of kwartje. 1890. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 
(1889–1890). Mmt. hellebaard. Sch. 639. S. Vrijwel zeer fraai. 150,‒ 

547               548                549
 * 547 10 cent of dubbeltje. 1871. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 650. Vrijwel FDC / Bijna prachtig. 100,‒ 

 * 548 10 cent of dubbeltje. 1874. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard met ronde uiteinde. Sch. 652. RR. Vrijwel FDC. 1.500,‒ 

 * 549 10 cent of dubbeltje. 1889. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I e (1889–1890). Mmt. hellebaard. Sch. 664. Geslagen met gepolijste stempels.                                                                                                                                        
Vrijwel FDC. 200,‒ 

    550 5 cent of stuiver. 1868. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a 
(1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 672. S. Prachtig +. 50,‒ 

 
Koperen of bronzen munten

551              552
 * 551 1 cent. 1863. Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 688. lichte kleur. Prachtig +. 50,‒ 

 * 552 ½ cent. 1873. TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 720. 
Lichte kleur. Vrijwel FDC. 60,‒ 

    553 ½ cent. 1873. TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 720. 
Lichte kleur. Prachtig. 40,‒ 
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Gouden munten

554                   555

 * 554 10 gulden of gouden tientje. 1892. 10 Gulden of gouden tientje. Hoofd naar links of naar rechts. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). Jong hoofd met ‘hangend haar’ naar links door            
W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 740. RRRR. Rood goud. Slechts 61 stuks geslagen. 
Met gepolijste stempels geslagen. FDC. 20.000,‒ 

    Het verslag van het Muntcollege over 1892 geeft het volgende aan: ' Aan gouden standpenningen zijn 66 tienguldenstukken 
opgebracht in ééne partij, welke aan de bepalingen, betreffende gewicht en gehalte, voldaan heeft. Ten behoefte van 
het gehalte-onderzoek zijn 5 stukken voor proef- en buspenningen gebruikt. De overschietende 61 tienguldenstukken 
zijn daarna goedgekeurd. De aanmunting, dienende tot beproeving van de nieuwe stempels met de beeltenis van Hare 
Majesteit de Koningin, is geschied voor rekening van den muntmeester'. Het gouden tientje 1892 is een uiterst zeldzame 
munt, die wij jarenlang niet meer hebben kunnen aanbieden. De proefstukken van 1892 en 1895 zijn ook internationaal 
zeer gezocht. Van het al geringe aantal van 61 exemplaren ,werd een tweetal exemplaren aangeboden aan de koningin. 
Koningin-moeder Emma ontving eveneens een cassette met twee exemplaren. De proefstukken zijn geslagen in rood 
en geel goud. Aangezien een aantal exemplaren is opgenomen in museale collecties en veel stukken hun weg naar het 
buitenland hebben gevonden, is dit een zeldzame gelegenheid om dit stuk te kunnen verwerven.

 

 * 555 10 gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Zonder punt tussen P Pander. Sch. 744. S. 
Minieme krasjes op vz. Vrijwel UNC. 250,‒ 

556556556      557557557      558

 * 556 10 gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Met punt tussen P. Pander. Sch. 744. S. 
Vrijwel FDC. 250,‒ 

 * 557 10 gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. S. Minieme krasjes op vz. Minieme 
vlekjes. Prachtig +. 250,‒ 

 * 558 10 gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Zonder punt tussen P Pander. Sch. 744. S. 
Prachtig +. 250,‒ 

559                 561

 * 559 10 gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Zonder punt tussen P Pander. Sch. 744. S. 
Krasjes op vz. Prachtig. 200,‒ 

    560 10 gulden of gouden tientje. 1912. TYPE III (1911–1917). ‘Hermelijnen mantel’ door                            
J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 746. Vrijwel FDC. 150,‒ 

 * 561 10 gulden of gouden tientje. 1917. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1911–1917). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 748. Prachtig +. 150,‒ 
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562

 * 562 gouden tientjes of 10 gulden (4). 1897 tot 1933. Leuke set op type; Hangend haar, Kroningsjaar, 
Hermelijnen Mantel, en Opgestoken haar. Details: 10 Gulden 1897 P+; 10 Gulden 1898 P+; 
10 Gulden 1917 FDC; 10 Gulden 1933 FDC‒ ;. Sch. 742, 744, 748 & 753.  550,‒ 

    563 5 gulden of gouden vijfje. 1912. Hoofd naar rechts. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. 
Zonder mmt. en mt. Sch. 754. Toegevoegd: Dukaat 1928 PR+ Sch. 779. FDC. 130,‒ 

 * 564 5 gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en               
mt. Sch. 754. Toegevoegd 10 gulden 1897. Gepoetst. Prachtig. 250,‒ 

565565565       566566566       567567567

 * 565 gouden dukaat. 1899. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1894–1908). Mmt. hellebaard. Sch. 757. S. Stempelglans. 
Prachtig / FDC. 1.300,‒ 

 * 566 gouden dukaat. 1905. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1894–1908). Mmt. hellebaard. Sch. 760. RR. Proofl ike velden. 
FDC. 1.500,‒ 

 * 567 gouden dukaat. 1912. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 766. Prachtig. 700,‒ 

568568568      569569569      570570

 * 568 gouden dukaat. 1914. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 768. RR in deze kwaliteit. 
Proofl ike. FDC. 1.300,‒ 

 * 569 gouden dukaat. 1916. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 769. Zeldzaam jaartal.                
Iets opgewreven. Prachtig +. 900,‒ 

 * 570 gouden dukaat. 1922. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 773. R. Prachtig +. 1.000,‒ 
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Zilveren munten

571

 * 571 2½ gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. S. Orginele muntkleur. Prachtig. 350,‒ 

572

 * 572 2½ gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II(1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. Kleine krasjes op zowel vz. als kz., 
doch originele muntglans. Bijna prachtig. 250,‒ 

573

 * 573 2½ gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. S. Krasjes op voorzijde. Zeer fraai +. 150,‒ 

574

 * 574 2½ gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. S. Schoongemaakt. Zeer fraai. 150,‒ 
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575

 * 575 2½ gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. S. Schoongemaakt. Zeer fraai. 150,‒ 

576

 * 576 2½ gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II(1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. Zeer fraai. 150,‒ 

577

 * 577 2½ gulden of rijksdaalder. 1932. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV a (1929–1933). 
‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 787a. Grof haar. R. Zeer fraai. 80,‒ 

578
        579

 * 578 2½ gulden of rijksdaalder. 1938. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b (1937–1940). 
‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros. Sch. 790a. Grof haar. S. Bijna prachtig. 100,‒ 

 * 579 1 gulden. 1892. Hoofd naar links of naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897).             
Jong hoofd met ‘hangend haar’ naar links door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 795. 
Prachtig. 80,‒ 
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580

 * 580 1 gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door                     
P. Pander. Randschrift ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 802. Originele muntkleur. Prachtig +. 250,‒ 

581

 * 581 1 gulden en ½ gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Randschrift ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 802 & 830. Beide zeer 
fraai +. 150,‒ 

582

 * 582 1 gulden. 1901. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901). ‘Kroningstype’ door                
P. Pander. Randschrift ZIJ i.p.v. ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 803. Zeer fraai. 90,‒ 

583

 * 583 1 gulden en ½ gulden. 1908. TYPE II c (1904–1908). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Zonder 
100 – C onder het wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 810 & 835. Twee aantrekkelijke munten. 
Beide prachtig. 100,‒ 

584

 * 584 1 gulden. 1911. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen 
mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 813. S. Schitterende kwaliteit met mooi 
originele patina, NGC MS62. Proofl ike / Vrijwel FDC. 500,‒ 
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584

595

584

595595
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585               586

 * 585 wilhelmina in london gulden. 1940. Helm op hoofd gegraveerd. Hoofd naar links.                                
Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b (1938–1940). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. 
druiventros. Sch. 829. Gepoetst. Zeer fraai +. 80,‒ 

 
 * 586 ½ gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door                

P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 830. Vrijwel prachtig. 80,‒ 

587           588          589

 * 587 25 cent of kwartje. 1893. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 848. Prachtig +. 150,‒ 

 * 588 25 cent of kwartje. 1902. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. ‘Kroningstype’ door P. Pander 
met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard. Sch. 855. Bijna prachtig. 60,‒ 

 
 * 589 25 cent of kwartje. 1904. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901–1906). 

‘Kroningstype’ door P. Pander met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard.                
Sch. 857. Originele muntkleur. Prachtig. 90,‒ 

590590
          591

 * 590 25 cent of kwartje. 1945. Hoofd naar links. TYPE IV c (1943–1945). ‘Ouder hoofd’ door                
J. C. Wienecke. Mt. P + eikel. Te Philadelphia voor Nederland geslagen. Sch. 1058. RR.                
NGC AU53. Zeer fraai / Prachtig. 200,‒ 

 * 591 10 cent of dubbeltje (3). 1893. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 
‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 878. Toegevoegd: 10 Cent 1893 ZF Sch. 878 en 10 Cent 1906 PR. Prachtig. 100,‒ 

592                    593

 * 592 10 cent of dubbeltje. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 883. Prachtig. 100,‒ 

 
 * 593 10 cent of dubbeltje. 1913. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 

‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 892. Prachtig. 40,‒ 
 
   594 10 cent of dubbeltje. 1916. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 

‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 895. Prachtig. 40,‒ 
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Koperen of bronzen munten

595                

596

 * 595 2½ cent. 1898. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1894–1898). Mmt. hellebaard. Sch. 949. Prachtig +. 60,‒ 

 
 * 596 ½ cent. 1922 over 1921. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken.                

Mt. mercuriusstaf. TYPE III a. Mmt. Zeepaard. Sch. 1014 var. RR. Zeer duidelijke overslag. 
Bijna prachtig. 400,‒ 

juliAnA 1948–1980

Gouden munten

597597597        598598598        599599599

 * 597 gouden dukaat. 1960. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 
versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1960). Mmt. vis. Sch. 1078. RR. Vrijwel FDC. 150,‒ 

 
 * 598 gouden dukaat. 1972. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 

versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1079. Proofl ike 
/ Vrijwel FDC. 70,‒ 

 
 * 599 gouden dukaat. 1972. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 

versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1079. Met het 
originele boekje uit 1972 van de Banque de Paris et des Pays‒ Bas. Vrijwel FDC. 100,‒ 

600           601

 * 600 gouden rijder. 1750. Offi ciële naslag (1960 ‘s Rijks Munt). Galopperende ruiter naar rechts, 
daaronder provinciewapentje van Holland. Kz. gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding 
14 – GL. Met toevoeging van mmt. visje en mt. mercuriusstaf.  Proofl ike / UNC. 200,‒ 

 
 * 601 ½ gouden rijder. 1750. Offi ciële naslag (1960 ‘s Rijks Munt). Galopperende ruiter naar rechts, 

daaronder provinciewapentje van Holland. Kz. gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding 
7 – GL. Met toevoeging van mmt. visje en mt. mercuriusstaf.  Proofl ike / FDC. 100,‒ 
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Zilveren munten

602

 * 602 2½ gulden of rijksdaalder. 1961. Hoofd naar rechts. Type 1 a (1959–1966). Mmt. vis. Sch. 1097. 
RRR. NGC PF67. Gepolijste stempel / FDC. 400,‒ 

603

 * 603 proofset. 1962. Set bestaande uit 1 cent, 5 cent, 10 cent, 25 cent en 2½ gulden. Sch. 1098, 
1144, 1175, 1211 en 1247. RRR. De bronzen munten zijn, zoals gebruikelijk, iets verkleurd. 
Gepolijste stempel. 1.100,‒ 

604

 * 604 10 cent of dubbeltje. 1951. TYPE Ia (1950–1969). Hoofd naar rechts. Kz. gekroonde 
waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. Mmt. vis. Sch. 1166. Verbronsd, met 
ingeslagen cijfer 1. Vrijwel prachtig. 30,‒ 

    Gebruikt ten behoeve van het testen van automaten door de P.T.T.

BeAtRiX 1980–2013

Gouden munten

605

 * 605 gouden gulden. 2001. Half portret naar links, rechts in het veld verticaal BEATRIX / KONINGIN 
DER / NEDERLANDEN. Kz. waarde‒ aanduiding.  Gouden afslag 13.2 g. Proof. 275,‒ 
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606606

 * 606 lot Koninkrijk willem i (11). 1819 tot 1827. Indrukwekkend lot inclusief: 25 Cent 1826 U ZF; 
25 Cent 1826 B ZF; 10 Cent 1825 B ZF; 10 Cent 1827 UZF; 5 Cent  1826 B R ZF; 5 Cent 
1827 U P+; 1 Cent 1822 U ZF; 1 Cent 1825 B ZF; ½ Cent 1821 U ZF; ½ Cent 1821 B ZF; 
Bleyensteinse duit 1819 P‒ . Sch. 290, 297,307, 310, 317, 319, etc.  250,‒ 

607607

 * 607 lot Koninkrijk willem ii (7). 1842 tot 1849. Inclusief: 2½ Gulden (3) 1842 R ZF, 1845  ZF, 
1847 ZF; ½  Gulden 1848 F+; 25 Cent 1849 ZF; 10 Cent 1849 ZF+; ½ Cent 1846 R F+.                
Sch. 507, 510, 514, 531, 533, 535, & 540.  200,‒ 

608608                
612

 * 608 lot Koninkrijk willem iii (11). 1849‒ 1890. Inclusief: 2½ Gulden 1869 P‒ ; 1 Gulden 1865  
ZF; ½  Gulden 1858 Kras, F+; 10 Cent 1890 FDC‒ ; 5 Cent (2) 1863 P‒ ; 1869 P‒ ;  2½ Cent 
1881 F+; 1 Cent 1863 FDC‒ ; 1 Cent 1883 F+; ½ Cent 1876 F+. Sch. 595, 617, 625, 665, 671, 
& 673 etc. Gevarieerd lot met hoge kwaliteit.  250,‒ 

    609 lot zilver wilhelmina en juliana.  Bestaande uit 30x 1 Gulden Koningin Wilhelmina, 36x 2½ 
Gulden Koningin Wilhelmina, 53x 1 Gulden Koningin Juliana en 27x 2½ Gulden Juliana. 
Toegevoegd wat Wereld met iets zilver, waaronder Morgen Dollar etc.   200,‒ 

    610 lot juliana (104).  Bestaande uit 2 Lindnercassettes met centen en stuivers. O.a. 1952, 1956 etc.  
Merendeels originele kleur.  100,‒ 

    611 lot Beatrix. 1996‒ 2001. 6 Proofsets in originele rode velours verpakking. Inclusief rood 
opbergboxje.   50,‒ 

 * 612 lot Beatrix zilver.  Bestaande uit: 50 Gulden 1982, 1984, 1987, 1988, Zilveren Dukaat 1989, 
1992, 1993 en 1994. Alles Zilver, Proof en in originele verpakking (Certifi caat Zilveren 
Dukaat 1994 ontbreekt).   80,‒ 
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    613 lot euromunten nederland.  Bestaande uit: Muntmeesterset Proof 2003, 2x 10 Euro 2004 
Zilver Proof ‘Geboortemunt’ en 2x BU Koninklijke Geboorteset 2003.   100,‒ 

    614 collectie Koninkrijk in bruin album.  Bijzonder interessant lot, van Koning Willem I t/m 
Koningin Juliana. Grote hoeveelheid zilver met interessante stukken, waaronder diverse 
Guldens en Rijksdaalders Willem II & Willem III. Diverse kwaliteiten.  250,‒ 

615615                          617

 * 615 lot Koninkrijk (19).  Lot Koning Willem I t/m Koningin Wilhelmina, voornamelijk zilver. 
Geselecteerd op zeldzaamheid en/of kwaliteit, waaronder: 5 cent 1876 en 1887, 10 cent 
1849, 1863 en 1897, 25 cent 1849 en 1897, ½ Gulden 1909 en 1912, 1 Gulden 1840, 1907, 
1909 en 2½ Gulden 1845 (3 exemplaren waarvan 1 met streepje) etc. Diverse kwaliteiten,                 
Fraai‒ Prachtig/FDC. Moet gezien worden.  150,‒ 

    616 lot Koninkrijk (22).  Lot met voornamelijk zilveren Koninkrijksmunten, bestaande uit: Duit 
Utrecht 1723, ½ cent 1938, 1940, 1 cent 1878, 1901, 1943, 2½ cent 1914, 1916, 5 cent 1908, 
1923, 10 cent 1942, 25 cent 1928, ½ Gulden 1921, 1 Gulden 1848, 2½ Gulden 2x 1960, 
1961, 1962, 10 Gulden 1973 in originele cassette, zilveren Dukaat 1994 in originele cassette, 
tijdelijke betaalmunt Appingedam Vijfje 1995 en een zilveren Penning met het wapen van 
Nieuw‒ Nederland in originele cassette.   30,‒

 * 617 lot Koninkrijk (3).  Bestaande uit: 5 Cent of stuiver 1862,1863 en 1869. Hoofd naar rechts door 
J. P. Schouberg. Gemiddeld Zeer Fraai.  25,‒ 

    618 lot Koninkrijk.  Bestaande uit een grote hoeveelheid zilver Juliana en Beatrix, waaronder ‘De 
zilverschat van Juliana’, diverse 10 gulden stukken Beatrix, 50 Gulden Vrede van Münster 
en Millenniumtientje in FDC verpakking, Ninaber‒ gulden 2001 in zilver Proof. Ook diverse 
munten Overzee opgenomen.   150,‒ 

619

 * 619 lot Koninkrijk.  Lot Beatrix, waaronder: 4x 50 Gulden Proof, 2x 50 Gulden UNC, serie 
Proofsets 1982, 1984 t/m 1991, 1993 en 1994. Verder een 10 Gulden 1994 Proof, diverse 
(zilveren) penningen en een aantal moderne zilveren Wereldmunten uit o.a. Aruba, Hongarije 
en Thailand. Hoge aanschafwaarde.   100,‒ 
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   620 lot Koninkrijk.  Voornamelijk Wilhelmina, Juliana en wat Beatrix, maar ook leuke Centen, 
stuivers en Rijksdaalder Willem III. O.a. 17 Guldens & 17 Rijksdaalders Wilhelmina, diverse 
Zilveren Guldens Juliana en Zilveren Tientjes Beatrix.   150,‒ 

621621

 * 621 lot Koninkrijk (7).  Bestaande uit: Rijksdaalder 1848, 1870 en 1872, 1 Gulden 1821 U (miniem 
montagespoortje), 1892, 1897 en ½ Gulden 1912. Diverse kwaliteiten.  100,‒ 

 
    622 lot Koninkrijk (14).  Voornamelijk Juliana in hogere kwaliteit. O.a. 1 cent 1962, 5 cent 1964, 

10 Gulden 1970, 10 gulden 1973 en 20 Gulden 1977. Toegevoegd 1, 5 en 10 Steloj 1959 
(Esperantogeld, geslagen door de KNM).   40,‒ 

 
    623 lot Koninkrijk.  Groot lot Koninkrijksmunten vanaf Willem I tot Heden. Los en in Album. 

Veel zilver, waaronder: 5 cent 1868, diverse Rijksdaalders Willem II (o.a. 2x 1845), Willem 
III en Wilhelmina, Zilveren Guldens, Rijksdaalders en Tientjes Juliana. Ook wat Overzee en 
Provinciaal (waarbij zilveren Kronendaalder 1795). Toegevoegd: Lotjes Duitsland en Amerika 
waarbij zilver, 3x VPK Penningen, diverse penningenseries, naslagen Romeinse munten, 6x 5 
euro Nederland en 1x 10 euro Nederland.  Interessant lot, moet gezien worden.  300,‒ 

624624

 * 624 lot Koninkrijk (38).  Lot met veel zilveren Koninkrijksmunten, voornamelijk Wilhelmina, o.a. 
een leuke Rijksdaalder 1938 Grof Haar in hoge kwaliteit... Verder 5 cent 1909, divers zinken 
en zilveren oorlogsgeld. Interessant lot.   150,‒ 

  625 lot Koninkrijk modern.  Bestaande uit 14 FDC sets div. jaartallen, 2x 50 Gulden 1982 UNC, 50 
Gulden 1984 Proof, 2x 50 Gulden 1987 Proof, 50 Gulden 1988 Proof, 50 Gulden 1990 Proof, 
50 Gulden 1991 Proof en een Karl Landsteiner‒ Rode Kruis penning.   100,‒ 

KoninKRijK DeR neDeRlAnDen – lotS



190

626
 * 626 lot Kopergeld (6).  Bestaande uit 1 cent 1837, 1870, 1878 (2) en 2½ cent 1890 en 1906.                 

Vrijwel originele muntkleur, gemiddeld Prachtig/FDC.  100,‒ 

627
 * 627 lot oorlogsgeld (3).  Bestaande uit 2½ Cent 1941, 10 cent 1941 en 25 cent 1941 in zink.                

Sch. 1037; Sch. 1031; Sch. 1028. Gemiddeld ongecirculeerd met deels originele muntkleur.  50,‒ 

  628 lot nederland en overzee.  Bestaande uit: 2 UNC sets, 8 FDC sets Nederlandse Antillen, 11 
FDC sets Aruba 1986‒ 1994 (2 doubletten), 25 Florin 1986 zilver Proof Aruba en 17 FDC sets 
Nederland 1982‒ 1994 (met dubbeletten).   80,‒ 

629

 * 629 lot gouden tientjes (10).  Bestaande uit: Willem III 1875 (4), 1876 (3), Wilhelmina 1913 (2), & 
1925. Sch. 549, 550, 747, 749. Diverse kwaliteiten.  1.250,‒ 

630630
                 

 * 630 lot gouden Koninkrijksmunten (28). Gouden Vijfje 1912, Gouden Dukaat 1928 en 
Gouden Tientjes Willem III: 1875 (5), 1876, 1877, Wilhelmina: 1897, 1912 (3), 1913, 
1917 (5), 1925 (3), 1932 (4) & 1933. Sch. 754, 779, 549‒ 541, 742, 746‒ 749, 752 & 753.                                                 
Vrijwel ongecirculeerd.  3.500,‒ 
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631

 * 631 lot Dubbeltjes (6).  Koning Willem III en Koningin Wilhelmina. Jaren 1885, 1889, 1892, 1903, 
1904 en 1925.  Uitzonderlijk mooi, met originele muntkleur. Gemiddelde kwaliteit FDC.  300,‒ 

632

 * 632 lot guldens (8).  Periode Koning Willem I t/m Koningin Wilhelmina. Bestaande uit de jaren 
1840, 1843, 1846, 1848, 1861, 1863, 1892 & 1897. Diverse kwaliteiten.  80,‒ 

633633633

 * 633 lot Rijksdaalders (3).  Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. Bestaande uit 
de jaren: 1842 (Fraai/Zeer fraai) 1845 Lelie (Zeer fraai+) en 1845 Lelie met streepje tussen 
kroon en wapenschild (Fraai+).   150,‒ 

634634634

 * 634 lot Rijksdaalders (3).  Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. Bestaande uit 
de jaren: 1842 (Fraai+) 1846 Lelie (Fraai) en 1847 (Zeer fraai+).   100,‒ 
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635

 * 635 lot Rijksdaalders (5).  Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. Bestaande uit 
de jaren: 1842, 1843, 1845 (2) & 1846. Alle mmt. Lelie. Gemiddeld fraai.  120,‒ 

 
Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

uiterlijk 17:00 op donderdag 20 maart 2014
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (offi ce/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than 17:00 on Thursday 20th March 2014. Bids 
by e-mail will only be executed if fi rst accepted and acknowledged by us.

celtS
AMBiAni

BRITISH CELTS
Gouden munten

636
 * 636 Av Stater. 65–50 BC. Gallo‒ Belgic Issues. Blank obverse. Rev. crude curved horse and pellets. 

Seaby 11; Fr. 14; Scheers 24, Pl. VI, 151‒ 158. 6.34 g. Very fi ne. 300,‒ 
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gAlliA
MORINI

637
 * 637 Av ¼ Stater. n.d. Ship. Rev. Tree between broken wand above sickle. Delm. 4, Scheers plaat V, 

116. 0.96 g. RRRR. Extremely fi ne. 650,‒ 

gReeK coinS
cAlABRiA

TARENTUM

638
 * 638 AR ¼ litra. n.d. (±300 BC). Large T, three pellets in fi eld. Rev. same as obverse. Sear 230.          

0.17 g. Toned. Very fi ne. 50,‒ 

MAceDoniAn KingDoM

PHILIP III 323–317 BC

639
 * 639 AR tetradrachm.  Head of Heracles in lion’s skin right. Rev. Zeus with eagle and scepter seated 

left,. Price P181. 17.05 g. Very fi ne. 125,‒ 

MAceDoniA

640

 * 640 AR tetradrachm. 158‒ 149 BC. Macedonian shield with Artemis Tauropolis in centre. Rev. 
club in oak‒ wreath, monogram above, thunderbolt left. Sear. 1386 var; SNG CDNM  1314.         
16.70 g. Very fi ne +. 250,‒ 

iSleS oF cARiA

RHODOS

641
 * 641 AR hemidrachm. Circa 88 BC. Stratonikeia.Charimon, magistrate. Laureate head of Zeus right. 

Rev. Eagle with wings spread standing left; A‒ P in fi eld, star left; all within incuse square. cf 
S. 4930. 1.35 g. Very fi ne. 90,‒ 

RHODIAN PERAIA

Antieken ‒ Ancient
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643

636

637
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642

 * 642 AR Drachm. 2nd cent. BC. Head of Helios facing with eagle standing right before his right cheek. 
Rev. Rose with bud between ΠΑ-ΔΔ. cf. S. 5091. 1.95 g. Very fi ne. 125,‒ 

thRAciAn KingDoM
LYSIMACHOS 323–281 BC

Gouden munten

643
 * 643 Av Stater. n.d. Diademed head of Alexander the Great to right. Rev. Athena enthroned left, 

holding Nike . S. 6813; FR. 127. Very fi ne. 1.000,‒ 

RoMAn RepuBlic
SPURIUS AFRANIUS

644

 * 644 AR Denarius. 150 BC. Head of Roma right, behind X. Rev. Victory in biga right, SAFRA below 
horses, ROMA in exergue. Syd. 388; Cr. 206.1; B. 1. 4.03 g. Very fi ne. 75,‒ 

 
C. PLUTIUS

    645 AR Denarius. 121 BC. Helm. head of Roma right, X behind. Rev. Dioscuri right, C. PLVTI 
below, ROMA in exergue. Syd. 410; Cr. 278.1. 3.86 g. Very fi ne. 50,‒ 

 
FULVIUS, M. CALIDIUS AND Q. METELLUS

646

 * 646 AR Denarius. 117‒ 116 BC. Head of Roma right, ROMA behind. Rev. Victory in biga right 
.M.CALID, in exergue Q.ME.CNF L. Cr. 284 1a. 3.76 g. Very fi ne +. 70,‒ 

L. FLAMINIUS CHILO

647
 * 647 AR Denarius. 109‒ 108 BC. Helmeted head of Roma right, X below chin, ROMA behind.            

Rev. Victory in biga right, holding wreath, below left FLAMINI, CILO in exergue. Syd. 540; 
Cr. 302.1; B. 1. 3.99 g. Very fi ne +. 80,‒ 

T. CLOVLI Q.

gReeK coinS
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648
 * 648 AR Quinarius. 98 BC. Laureate head of Jupiter right. Rev. T·CLOVLI Victory standing right, 

crowning trophy at feet, by which sits captive with hands tied in front. in exergue Q. Cr. 332, 
1a. 1.84 g. Very fi ne. 150,‒ 

C. VIBIUS C.F. PANSA

649

 * 649 AR Denarius. 90 BC. Laureate head of Apollo right, PANSA behind, control‒ mark below chin. 
Rev. Ceres walking right, holding torch in each hand, before, pig, behind, C. VIBIVS C.F., 
border of dots. Syd. 683; Cr. 342.3b; B. 6. Lightly off centre. 3.96 g. Very fi ne. 80,‒ 

L. TITURIUS L.F. SABINUS

    650 AR Denarius. ±89 BC. Bare head of king Tatius right, TA below chin, SABIN behind.                          
Rev. two Roman soldiers, each bearing a woman in his arms, L•TITVRI in exergue. Syd. 698; 
Cr. 344.1a; B. 1. 3.77 g. Fine +. 40,‒ 

C. MAMILIUS LIMETANUS

    651 AR Serratus. ±82 BC. Draped bust of Mercury right, caduceus behind, letter above. Rev. Ulysses 
walking right, his dog before, C. MAMIL behind, LIMETAN before. Syd. 741; Cr. 362.1; B. 
6. 3.83 g. Very fi ne. 50,‒ 

C. NAEVIUS BALBUS

652

 * 652 AR Denarius serratus. 79 BC. Head of Roma right, S.C. behind. Rev. Victory in biga right, in 
exergue CNAEBAB. XXV above. Syd. 382; Cr. 282.1; B. 2. 3.82 g. Very fi ne. 60,‒ 

 

L. SCRIBONIUS LIBO

653
 * 653 AR Denarius. ±62 BC. Diademed head of Bonus Eventus right, LIBO behind, BON. EVENT 

before. Rev. well‒ head decorated with two lyres, hammer and garland, PVTEAL above, 
SCRIBON in exergue. Syd. 928; Cr. 416.1a; B. 8a. 3.91 g. Very fi ne. 60,‒ 

RoMAn RepuBlic
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AUGUSTUS 27 BC –14 AD

654

 * 654 AR Denarius. 19–18 BC. Caesaraugusta. Laureate head right CAESAR AVGVSTVS.                      
Rev. DIVVS IVLIVS, eight‒ rayed comet. RIC 37a. Excavation type. Very fi ne. 750,‒ 

 
NERVA 96–98 AD

    655 AR Denarius. n.d. 96 AD. Laureate head right. Rev. SALVS PVBLICA Salus seated left holding 
two ears of corn. RIC. 9. 3.67 g. Nearly very fi ne. 50,‒ 

 
HADRIANUS 117–138 AD

    656 Æ As. 134‒ 138 AD. Rome. Laureate, draped bust of Hadrian right. Rev.  S‒ C, Dacia seated left 
on rock, holding Vexillum and falx, DACIA in exergue. RIC 850. 11.52 g. Very fi ne. 60,‒ 

 
JULIA MAMAEA MOTHER OF SEV. ALEXANDER

657

 * 657 AR Denarius. n.d. Diademed and draped bust right IVLIA MAMAEA AVG. Rev. IVNO 
CONSERVATRIX; Juno standing left. Coh. 35. 3.07 g. Extremely fi ne. 80,‒ 

 
FLORIANUS 276 AD

    658 AR Antoninianus. n.d. Radiate bust right. Rev. Providentia standing left holding baton and 
cornucopiae, globe at foot. RIC  38. 3.49 g. Very fi ne. 50,‒ 

 
CONSTANTIUS I AS CAESAR 293–305 AD

659

 * 659 Æ Follis.  Carthago. Laureate head right. Rev. Salus standing left. RIC VI, 30 a. Scarce. 8.18 g. 
Very fi ne +. 70,‒ 

 
VALENS 364–378 AD

660

 * 660 Av Solidus. n.d. Diademed and draped bust right. Rev. RESTITVTOR REIPVBLICAE emperor 
facing, head right, holding standard with cross and Victory on globe. In exergue ANTI. S. 
4104. 3,43 g. Grafi tti on reverse. Nearly very fi ne. 100,‒ 

RoMAn eMpiRe
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JUSTINIANUS I 527–565

661661661        662662662          663663

 * 661 Av Solidus. n.d. Solidus Constantinople. off.: S. Helmeted and cuirassed bust facing, with globus 
crucifer and shield. Rev. VICTORI- AAVGGG angel facing with globus crucifer and long 
staff, star to right, CONOB in exergue. Cf. S. 139. 4.32 g. Very fi ne. 200,‒ 

 
 * 662 Av Solidus. n.d. Constantinople. Helmeted and cuirassed bust facing, with globus crucifer and 

shield. Rev. VICTORI – A AVGGG angel facing with globus crucifer and long staff, star to 
right, CONOB in exergue. S. 140. 4.34 g. Very fi ne +. 200,‒ 

 
 * 663 Av Solidus. n.d. Constantinople.  Helmeted and cuirassed bust facing, with globus crucifer and 

shield. Rev. VICTORI – A AVGGG angel facing with globus crucifer and long staff, star to 
right, CONOB in exergue. S. 140. 4.40 g. Lightly off centre. Extremely fi ne. 200,‒ 

 

JUSTINUS II 565–578

664                    665

 * 664 Av Solidus.  Constantinople. off.: Delta.Helmeted and cuirassed bust facing, beardless, holding 
Victory on globe and shield. Rev. Constantinopolis seated facing, head right, holding spear and 
globus crucifer. S. 345. 4.48 g. Very fi ne. 175,‒ 

 
 * 665 Av Semissis. n.d. Constantinople. Diademed and cuirassed bust right beardless. Rev. VICTORIA 

AVGGG Victoria  seated right, inscribed shield resting on her knees. Star to left, CONOB in 
exergue. S. 353. 2.23 g. Very fi ne +. 150,‒ 

 

PHOCAS 602–610

666666666          667667667          668668668

 * 666 Av Solidus. n.d. Constantinople. Offi cina I. Bust facing holding orb, wearing crown without 
pendilia. Rev. angel holding orb and staff, CONOB in exergue. cf. 618. 4.34 g. Very fi ne. 225,‒ 

 
 * 667 Av tremissis. n.d. Constantinople. Diademed and cuirassed bust right. Rev. angel holding orb and 

long staff without christogram. cf. S. 631. 2.17 g. Very fi ne. 120,‒ 
 
 * 668 Av Solidus. n.d. Constantinople. Bust facing holding orb, wearing crown with pendilia.                     

Rev. angel holding orb and staff, CONOB in exergue. Offi cina E. S. 616. 4.39 g. Very fi ne. 200,‒ 

BYzAntine eMpiRe
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HERACLIUS 610–641

669

 * 669 Av Solidus.  Constantinople. Offi cina E. Facing busts of Heraclius and Her. Constantinus.               
Rev. cross potent on base and four steps. In exergue CONOB. DOC. 33; S. 758. 4.35 g. 
Extremely fi ne. 200,‒ 

 
HERACLIUS WITH HER. CONSTANTINUS AND HERACLONAS 638–641

670                    671

 * 670 Av Solidus.  Constantinople. H. Heraclius with long beard and moustache between his sons Her. 
Constantinus on right. and Heracleonas on left. Rev. cross potent on base and three steps, 
monograms in left and right fi eld. Offi cina Th. S. 761. 4.32 g. Very fi ne. 180,‒ 

 * 671 Av Solidus. n.d. Constantinople. S. Heraclius with long beard and moustache between his sons 
Her. Constantinus on right and Heracleonas on left. Rev. cross potent on base and three steps, 
monogram 21 in left fi eld. In exergue CONOB. DOC. 33; S. 759. 4.42 g. Extremely fi ne. 200,‒ 

 
CONSTANS II 641–668

672
 * 672 Av Solidus. n.d. Bust facing. Rev. cross on three streps. S. 947. 4.37 g. Some small scratches on 

revers. Very fi ne. 200,‒ 
 
ROMANUS III ARGYRUS 1028–1034

673
 * 673 Av histamenon nomisma. n.d. Constantinople. Christ standing on footstool, facing, crowning 

Romanus on left and Eudocia on right, each holding orb. Rev. Michael holding labarum in 
centre, Constantius left and Andronicus right each holding orb, all standing facing, dotted 
exergual band without footstool. S. 1860. 4.39 g. Very fi ne +. 200,‒ 

 
CONSTANTINUS X DUCAS 1059–1067

674

 * 674 Av histamenon nomisma. n.d. Constantinople. Virgin, nimbate, and emperor facing, being 
crowned. Rev. Christ seated facing on lyre‒ backed throne. cf. S. 1848. 3.84 g. Fine. 125,‒ 

BYzAntine eMpiRe
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ROMANUS IV DIOGENES 1067–1071

675

 * 675 Av histamenon nomisma. n.d. Constantinople. Christ standing on footstool, facing, crowning 
Romanus on left and Eudocia on right each holding orb. Rev. Michael holding labarum in 
centre, Constantius left and Andronicus right each holding orb, all standing facing, dotted 
exergual band without footstool. S. 1860. 4.41 g. Very fi ne +. 200,‒ 

 
MICHAEL VII DUCAS 1071–1078

676

 * 676 Av histamenon nomisma. n.d. Bust of Christ facing IC left and XC on the right side. Rev. bust 
of the emperor facing, holding orb and labarum. S. 1868. 4.38 g. Very fi ne +. 225,‒ 

lotS
   677 lot (56).  Lindner cassette with collection Roman Empire with the following highlights: Denarii 

Gordianus, Philippus I,  and Postumus.  Very fi ne to extremely fi ne.  450,‒ 

    678 lot (4).  AE Follis Maximinus II and Licinius I. Coh. 20, 181, 88 and 109. Very fi ne. 65,‒ 

679679679

 * 679 lot (3).  Gold Solidus Constantius and  Tremissis (2). Poor quality, grafi tti.  AU 3,23; 1,44; 1,32 g.  250,‒ 

680680
          

681681

 * 680 lot (48).  AE 3. Theodosius I, Valentinianus II, Gratianus. Fine to very fi ne.  100,‒ 

 * 681 lot (47).  Gratianus 367‒ 383. AE 3 Gratian. Rev. mainly CONCORDIA AVGGG. S. 4040. Fine 
to very fi ne.  100,‒ 

BYzAntine eMpiRe
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682682
             683683

 * 682 lot (40).  Bronzes, 4 th century. Fine to very fi ne.  100,‒ 

 * 683 lot (52).  Bronzes, 4 th century. Fine to very fi ne.  90,‒ 

684684
                  686

 * 684 lot (84).  Bronzes 4 th century. AE 3. Mainly Theodosius I, many different mints. Fine to very fi ne 
+.  175,‒ 

    685 lot (2) RoMAn RepuBlic.  Denarius M. SERVILIUS C.f. and C. POSTUMIUS. Cr. 327.1; 
394.1. Fine. 50,‒ 

 * 686 lot (3).  Greek AE , Syracuse, Troas and Pyrrhus. Very fi ne. 100,‒ 

    687 lot (4).  Includes the following: Denarius Gordianus etc.   100,‒ 

688

 * 688 lot (26).  Collection Byzantine with half and whole Follii. On average very fi ne.  125,‒ 

Antieken ‒ lotS ‒ Ancient
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689      686

 * 689 lot (22).  Collection Roman Empire, Egypt. Among other Numerianus (283-284) Billon-
Tetradrachm (7,90 G.), Alexandria (Aegyptus), Year 2 = 283-284 A.D. On average very fi ne. 300,‒ 

 * 690 lot (36 ).  Collection Parthen, Indo‒ Scyten, Kushan and Orthokiden, partially with description. 
On average very fi ne.  400,‒ 

691

 * 691 lot Roman empire Denarius (53). 1st to 4th century AD. Beautiful collection of Denarii 
with descriptions. Excellent for the starting collector of Ancients. Includes the following 
highlight denarii in high quality: Antonius Pius, Augustus, Julianus II Siliqua, Julia Domna,                          
and Phillipus II. The average quality is fi ne to extremely fi ne, some Denarii have minor PVC 
residue. Must be seen.  1.000,‒ 

692692

 * 692 lot (50).  AE 3, mainly Gratianus. CONCORDIA AVGGG. S. 4040. Fine to very fi ne+.  100,‒ 

Antieken ‒ lotS ‒ Ancient
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694
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Australia
ELIZABETH II SINCE 1952

Gold coins

693

 * 693 200 Dollars. 1980. Bust right. Rev. Koala. Fr. 44. AV 10.00 g. In original mint packaging. AU. 190,‒ 

Austria
RUDOLPH II 1576–1612

Silver coins

694694694694694

 * 694 2 thalers. 1604. Hall. Bust right. Rev. Crowned arms in order chain. Dav. 3004. 57.76 g. Cleaned. 
Extremely fi ne. 600,‒ 

 
LEOPOLD I 1657–1705

695

 * 695 thaler. 1691. Laureate bust of Leopold I right in inner circle. Rev. Crown of imperial eagle 
divides date. Dav. 3261; KM. 214.2. 28.36 g. Extremely fi ne. 250,‒ 

 BuitenlAnDSe Munten – woRlD coinS
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FRANZ I 1745–1765

696

 * 696 Kreuzer. 1760 H. Gunzburg. Bust to right. Rev. Denomination and date . KM. 2007. AU. 50,‒ 
 
FRANZ II 1792–1835

697

 * 697 ½ thaler. 1821 A. Laureate head right. Rev. Crowned imperial eagle shield on the breast. KM. 
2153. Extremely fi ne +. 100,‒ 

TIROL

INSURRECTION

698

 * 698 20 Kreuzer. 1809. Crowned eagle. Rev. Date below denomination. KM 149. AU. 90,‒ 

Belgium
LÉOPOLD I 1831–1865

Bronze coins

699

 * 699 10 centimes. 1832. Lion fi gure holding the law above value. Rev. Crowned monogram. de M. 76; 
KM. 2.1. With original luster. Extremely fi ne. 100,‒ 

    Lion assis tenant la loi, à l’éxergue valeur. Rev. monogramme couronné.

Austria
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Silver coins

700               

701

 * 700 ¼ Franc. 1849. Head left. Rev. crowned arms. KM 14. Almost extremely fi ne. 400,‒ 
 

 * 701 5 Francs. 1849. Laureate head left. Rev. Denomination and date in wreath. KM. 3.2. PCGS 
Genuine, UNC details.  200,‒ 

702

 * 702 5 Francs. 1852. Laureate head left. Rev. Denomination and date in wreath. KM. 17. PCGS 
Genuine, UNC details.  150,‒ 

 

    703 5 Francs. 1853. Marriage of the Duke and Duchess of Brabant. Leopold I to the left.                                    
Rev. conjoined busts and date 21‒ 22 AOUT 1853. KM. M8.1. Very fi ne. 60,‒ 

Brazil
D. MARIA I 1777–1816

Gold coins

704

 * 704 peça or 6400 Réis. 1794. Rio. ‘Toccado type’. Bust with decorative hair dress to right, 
mintletter and date below. Rev. crowned arms. Fr. 87; KM. 226.1. 14,10 g. Minor hairlines.                   
Extremely fi ne +. 900,‒ 

Belgium
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705

           
706

 * 705 1 peso. 1873 SO. Standing liberty at altar. Rev. Value within wreath. KM. 140; Fr. 48. NGC MS62.  250,‒ 
 
 * 706 peso. 1875. Plumed arms within wreath. Rev. condor with wings spread and shield. KM. 142.1. 

With full mint luster. Mint. 100,‒ 

707

 * 707 2 pesos. 1874 SO. Standing liberty at altar. Rev. Arms. KM. 143; Fr. 47. NGC AU58.  120,‒ 

china

KIANGSU‒ KIANGSOO

Bronze coins

708
(afbeelding verkleind)

 * 708 50 cash. 1851‒ 1861. Emperor Wen Tsung. Rev. Hsien‒ feng. KM  C 16‒ 9. Very fi ne +. 80,‒ 

709
(afbeelding verkleind)

 * 709 100 cash. 1851‒ 1861. Emperor Wen Tsung. Rev. Hsien Feng. KM  C16‒  10. Very fi ne +. 100,‒ 

chile
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VICTORIA 1837–1901

710

 * 710 one piastre. 1886. Crowned head left. Rev. Denomination within circle. KM 3.2. Very fi ne. 80,‒ 

egypt
HAMID I 1187‒ 1203

Gold coins

711

 * 711 Funduk. 1187. Regnal year 2. Mint Misr. Mitchiner 1286. AU 2.54 g. Extremely fi ne +. 200,‒ 

Finland
NICHOLAS II 1894–1917

Bronze coins

712

 * 712 10 pennia. 1896. Crowned monogram. Rev. denomination and date within wreath. KM. 14. 
Nearly mint. 100,‒ 

France

gAul

BELLOVAQUES

713

 * 713 Bronze au coq. n.d. Rooster to right. Rev. Head to right. Type Braquemont. 2.92 g. Very fi ne +. 100,‒ 

cyprus
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CHARLES LE CHAUVE 840–877

Silver coins

714714           715715715           716716716

 * 714 Denarius. n.d. + CARLVS REX FR, cross pattée with pellet in each quarter Rev. XPISTIANA 
RELICIO, temple. Morrison‒ Grunthal 1159. 1.55 g. Very fi ne +. 200,‒ 

 
 * 715 Denarius. n.d. Palace. Karolus monogram. Rev. Cross. cf. Morrison‒ Grunthal 629. 1.55 g.          

Very fi ne +. 200,‒ 
 
 * 716 Denarius. n.d. Arras. Karolus monogram. Rev. Cross. +ATREB.ATISCIVITAS. cf. Morrison‒ 

Grunthal 740. 1.50 g. Very fi ne +. 200,‒ 

717717717          718718718        719719

 * 717 Denarius. n.d. Curtisassonien.  Karolus monogram. Rev. Cross. ++ CVRTSASONIEH. cf. 
Morrison‒ Grunthal  902. 1.71 g. Extremely fi ne. 250,‒ 

 
 * 718 Denarius. n.d. Melle. Karolus monogram. Rev. Cross. Morrison‒ Grunthal 1063. 1.72 g. Very fi ne 

+. 125,‒ 
 
 * 719 Denarius. n.d. Cross with one dot in each corner. Rev. Temple, XPISTIOANARELIGIO,. 

Morrison‒ Grunthal 472. 1.64 g. Extremely fi ne. 150,‒ 

720                721

 * 720 Denarius. n.d. Quentovic. Karolus monogram. Rev. Cross with two pellets. Morrison‒ Grunthal  
716. 1.72 g. Extremely fi ne. 200,‒ 

 * 721 obol. n.d. Karolusmonogram with X between KL and the L. Rev. Small cross, + METVLLO. 
Morrison‒ Grunthal 1061, Gariel 77. 0.80 g. Extremely fi ne. 300,‒ 

 

ROBERT II 996–1031

722

 * 722 Denier. n.d. Limoges. Cross formed by four crosses. Rev. Cross pattée. Cf. Boudeau 389. 1.24 g. 
Very fi ne. 80,‒ 

France
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HENRI VI D’ANGLETERRE 1422–1453

723

 * 723 Blanc aux écus. (1422). Two shields HÉRICVS above. Rev. Latin cross fl anked by lis and leopard.  
Saint Lô. Duplessy 445. 3.19 g. Very fi ne. 80,‒ 

 
CHARLES VIII 1483–1498 

724

 * 724 Karolus. (1488). Large crowned K. Rev. Crowned cross, lis in each angle. Mint Paris. ( Point 18). 
Duplessy 593, L. 568. 2.33 g. Very fi ne. 80,‒ 

 
FRANÇOIS IER 1515–1547

    725 Douzaine a la croisette. (1541). Crowned shield in polylobe. Rev. Cross in quadrilobe. Turin 
mint. Dupessy 927. L. 785. 2.58 g. Fine +. 50,‒ 

 
PÉRIODE CONSTITUTIONELLE 1791–1792

726

 * 726 ecu de 6 livres. 1792 A. Head left. Rev. standing Genius, writing the constitution. Fasces and 
rooster on both sides. KM. 615.1; Gad. 55. With some adjustment fi ling marks, quite common 
for this series. Very fi ne. 100,‒ 

 
NAPOLÉON IER EMPEREUR 1804–1814

726

 * 727 5 Francs. AN 13 (1804‒ 1805). Head of Napoleon to the right. Rev. denomination within wreath. 
Mint: Toulouse (M). KM. 662.10; Gad. 580. With lovely toning. Very fi ne +. 150,‒ 

France
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 LOUIS XVIII 1814 & 1815–1824

728

 * 728 1 Franc. 1816 A. Head left. Rev. crowned arms divide denomination within wreath. Mint: Paris. 
KM. 709.1. With full mint luster. Mint. 250,‒ 

 
LOUIS‒ PHILIPPE IER 1830–1848

729                730

 * 729 ½ Franc. 1845. Laureate head right. Rev. denomination within wreath. Mint: Paris. KM. 741.1. 
With full mint luster. Mint. 70,‒ 

 
 * 730 1 Franc. 1845 B. Laureate head right. Rev. denomination within wreath. Mint: Rouen. KM. 748.2. 

With full mint luster. Mint. 150,‒ 
 
3ME RÉPUBLIQUE 1871–1940

Gold coins

    731 20 Francs. 1904. Marianne. Rev. coq. Gad. 1064; Fr. 596 a; KM. 66. Corrosion. Extremely fi ne. 150,‒ 

MonnAieS FeoDAleS
LANGUEDOC

BERTRAND 1105‒ 1112

732

 * 732 Denier. n.d. Toulouse. Cross with one annulet. Rev. Cross fl anked by two annulets. PdA. 3683. 
1.35 g. Extremely fi ne. 100,‒ 

 
ORANGE

RAYMOND III OU IV 1335–1340 OU 1340–1393 

Gold coins

733                 734

 * 733 Florin d’or. s.d. Saint Jean debout. R/. grand lis: cornet •DI•– P•AVRA. PdA. 4519‒ 25; Fr. 189. 
3.42 g. Very fi ne +. 400,‒ 

 
 * 734 Florin d’or. s.d. Saint Jean debout. R/. grand lis: cornet •DI•– P•AVRA. PdA. 4519‒ 25; Fr. 189. 

3.41 g. Very fi ne. 300,‒ 

France
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FREDERIQUE‒ HENRI 1625–1647 

Bronze coins

735735735

 * 735 lot (4) Double tournoise.  1640,1641,1642 and 164(4). vdW. 58–65. Nearly very fi ne. 100,‒ 

POITOU

RICHARD CŒUR‒ DE‒ LION, ROI D’ANGLETERRE 1169–1196

Silver coins

736

 * 736 Denier. n.d. Cross pattée, + RICARDVS REX. Rev. PIC / TAVIE / NSIS in three lines. PdA 2505. 
0.96 g. Very fi ne. 60,‒ 

PROVENCE

ROBERT D’ANJOU 1309–1343

737

 * 737 Sol coronat. n.d. Crown. Rev. Floriated cross with lis in each angle. Boudeau 833. 2.19 g. Very fi ne. 80,‒ 

german States
AACHEN

FRIEDRICH I 1152–1190

738               739

 * 738 Denar. n.d. Emperor enthroned. Rev. Palace with eight‒ pointed star above. Men. 34 a. 1.50 g. 
Fine +. 90,‒ 

 
 * 739 Denar. n.d. Emperor enthroned. Rev. Citywall with towers. Men. 23 a. 1.26 g. Very fi ne. 100,‒ 

MonnAieS FeoDAleS
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ALBRECHT I 1298–1308

740

 * 740 großpfennig. n.d. King enthroned. Rev. URBS.AQENSIS.VINCE .S.M. Marienmünster. 
Menadier 77. 1.36 g. Nearly very fi ne. 125,‒ 

 

FRIEDRICH I 1152–1190

741741741

 * 741 Denar (2). n.d. Emperor enthroned. Rev. Palace. cf. Menadier 28‒ 34.  120,‒ 
 

ANHALT

FRIEDRICH II 1904-1918

742

 * 742 3 Mark. 1914 A. Busts to left. Rev. Crowned eagle. AKS 46. UNC. 50,‒ 
 

AUGSBURG

FERDINAND II 1619–1637

743

 * 743 thaler. MDCXXVI (1626). Large pine cone held by two angels above city view, fl ower garlands 
below angels, Roman numeral date in cartouche at bottom. Rev. Crowned eagle with spread 
wings, holding sword and scepter in claws, titles of Ferdinand II. Dav. 5024; KM. 27.2.               
Very fi ne. 150,‒ 

german States
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BAYERN

CARL THEODOR 1777–1799

744

 * 744 10 Kreuzer. 1794. Bust to right within wreath. Rev. Crowned shield on altar. KM 239. AU. 50,‒ 
 
MAXIMILIAN II JOSEPH 1848–1864

    745 2 gulden. 1849. Head right. Rev. Two lions holding crowned arms. AKS 150. AU. 50,‒ 

746

 * 746 1 gulden. 1856. Head right. Rev. Denomination and date within wreath. AKS 151. Some hairlines. 
Proof. 100,‒ 

 
LUDWIG II 1864–1886

747747747

 * 747 5 Mark (2). 1875, 1874. Head right. Rev. Crowned eagle. AKS 194. Very fi ne. 80,‒ 
 

BRANDENBURG–ANSBACH

FRIEDRICH, ALBRECHT UND CHRISTIAN 1625–1634

748

 * 748 thaler. 1627. Three facing busts with shield which divides the date below. Rev. Helmeted arms. 
Dav. 6237. With minimal plancet defect on obverse. Very fi ne / Very fi ne +. 150,‒ 

    taler.. Brustbilder von vorne; im Abschnitt Wappen und Jahreszahl. Rs. behelmtes Wappen. sehr schön

german States
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german States
BRAUNSCHWEIG–LÜNENBURG

GEORG LUDWIG 1698–1727

749              
750

 * 749 6 Mariengroschen. 1705. Wildman standing, holding tree. Rev. Denomination within circle.           
KM 11. AU. 70,‒ 

 * 750 ⅔ Thaler. 1794. Crowned shield. Rev. Denomination and date. KM 341. UNC. 100,‒ 

BRAUNSCHWEIG–WOLFENBÜTTEL

GEORGE III 1760-1820

751

 * 751 taler. 1670. Helmeted arms. Rev. Wildman with tree, fl anked by initials H‒ S. Dav. 6379. Cleaned.  100,‒

752

 * 752 24 Mariengroschen. 1710. Wildman standing, holding tree. Rev. Denomination within circle. 
KM. 685. Extremely fi ne. 100,‒ 

 
KARL WILHELM FERDINAND 1780–1806

753

 * 753 16 gute groschen. 1790. Crowned shield. Rev. Denomination and date. KM 1020. AU. 80,‒ 
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german States
FRANKFURT A/M

754754754

 * 754 1 gulden. (2) 1841, 1844. Eagle. Rev. Denomination and date within wreath. AKS 11 and 12. 
Very fi ne and UNC. 75,‒ 

755755755
          

756756756

 * 755 gedenkthaler. 1859. Crowned eagle. Rev. Text within wreath. AKS 43. UNC. 100,‒ 
 
 * 756 gedenkthaler. 1862. Crowned eagle. Rev. Franconia holding shield. AKS 44. UNC. 100,‒ 

757757757
     

758758758

 * 757 gedenkthaler. 1863. Crowned eagle. Rev. Marketplace with three buildings. AKS 45. UNC. 100,‒ 
 
 * 758 gedenkdoppelgulden. 1855. Crowned eagle. Rev. Text within wreath. AKS 42. UNC. 120,‒ 
 

FULDA

ADALBERT III VON HARSTALL 1788-1803

759

 * 759 ½ thaler. 1796. Crowned shield. Rev. Text within wreath. KM. 154. AU. 125,‒ 
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german States
HAMBURG

760

 *760 Medallic wedding Double taler. 17th Century. Christ joins hands of ornately clad bride 
and groom, Latin * QUOS DEUS CONIUNXIT HOMO NON SEPARET, What God has 
Joined together, let no Man Put Asunder. Rev. Wedding Feast of Cana, IESUS CHRISTUS* 
MACHET* WASSER. Z: WEIN: IN CANA. GALI: IOH: II*, Jesus Christ made Water into 
Wine at Cana of Galilee, John II.  AR 55.9mm. Nearly very fi ne. 600,‒ 

761

 * 761 witten. n.d. Citygate and towers .MONETA HAMBURGENS two roses. Rev. Cross with leave 
in each angle.  BENEDICTVS DEVS, rose. cf. Saurma 3411. 1.26 g. Extremely fi ne. 90,‒ 

 
HANNOVER

GEORG IV 1820–1830

    762 16 gute groschen. 1829. Horse to left. Rev. Denomination and date. AKS 38. Nearly mint. 70,‒ 

GEORG V 1851-1866

763

 * 763 thaler. 1864 B. Head left. Rev. Crowned shield fl anked by unicorn and lion. AKS 144. AU. 100,‒ 
 

HILDESHEIM, BISTUM

OTTO III  983–1002

764

 * 764 Denar. n.d. Cross with ODDO in angles. Rev. Wooden church. Cf. Dannenberg 706. Mehl 1.          
1.15 g. RR. Very fi ne +. 300,‒ 



218

760



219

768768
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LUBECK

765               766

 * 765 2 Mark. 1901 A. Doubleheaded eagle with city Coat of Arms. Rev. Crowned eagle. KM. 212;            
J. 80. Original luster. Extremely fi ne. 250,‒ 

 

 * 766 Sechsling. n.d. Civic coat‒ of‒ arms, three pellets around. MONETA LVBICENSIS Rev. Shield 
with three pellets around. CIVITAS · IMPERIALIS. Saurma 3487. 1.57 g. Very fi ne. 80,‒ 

 

NASSAU

ADOLPH, HERZOG 1839–1866

767

 * 767 thaler. 1864. Laureate head left. Rev. Text within wreath. AKS 77. UNC. 150,‒ 
 

NÜRNBERG

CHRISTIAN 1603-1655

768768768

 * 768 Klippe. 1648. 3 Ducats struck in silver. Lamb holding banner. Rev. Shield with chronogram 
above. + / EST / VBI DVX / IESVS PAX / VICTO MARTE / GVBERNAT. Ke. 43 Anm. Slg.
Erl. 521. AR 9.70 g. NGC MS62 1.000,‒ 

german States
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Silver coins

769

 * 769 thaler. n.d. (1633). Shield above city view, date in chronogram in exergue. PAX ADSIT BELLVM 
FVGIAT PESTISQVE SEVERA. Rev. Crowned doubleheaded imperial eagle without sword 
and scepter. Dav. 5652; KM. 130. Minor edge nick. Very fi ne +. 400,‒ 

 

PREUSSEN

FRIEDRICH II DER GROSSE 1740–1786

770

 * 770 ⅓ Thaler. 1779 B. Bust to right. Rev. Denomination and date within wreath. KM 329.                  
Extremely fi ne. 100,‒ 

 
FRIEDRICH WILHELM II 1786–1797

771               772

 * 771 ⅓ Thaler. 1790 A. Bust to right. Rev. Crowned shield. J.22. UNC. 100,‒ 

 * 772 ⅓ Thaler. 1791 A. Bust to right. Rev. Crowned shield. J. 22. UNC. 100,‒ 
 
FRIEDRICH WILHELM III 1797–1840

773

 * 773 Reichsthaler. 1809 A. Bust right. Rev. Denomination and year within wreath. AKS 21; J. 32. UNC. 250,‒ 

german States
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769769

782
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    774 4 groschen. 1812 A. Head to right, Rev. Denomination and date within wreath. AKS 24. AU. 50,‒ 
 

SACHSEN

JOHANN GEORG II 1656–1680

775

 * 775 groschen. 1656. Bust to right, holding sword over right shoulder. Rev. Text in 8 lines. KM. 466. 
2.08 g. Very fi ne. 50,‒ 

 

FRIEDRICH AUGUST III 1763–1806 

776

 * 776 ⅔ Thaler. 1767. Bust to right. Rev. Two shields, date in exergue. KM 981. Very fi ne +. 100,‒ 
   Laubrand

FRIEDRICH AUGUST III 1763–1806 UND 1806–1827

777

 * 777 thaler. 1790. Bust to right. Rev. Doubleheaded imperial eagle with coat of arms above date. 
Floral rim. Dav. 2697; KM. 1023. Minor hairlines. Extremely fi ne. 200,‒ 

778

 * 778 thaler. 1797. Armored bust to right. Rev. Crowned oval arms within branches. Floral rim.               
Dav. 2701; KM. 1027.2. Nearly extremely fi ne. 80,‒ 

german States
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TRIER

BALDUIN VON LUXEMBURG 1307–1354

779
 * 779 Doppelpfennig. n.d. Bishop facing, holding staff. Rev. Eagle. Noss 7. 0.61 g. Very fi ne. 60,‒ 

Germany ‒ Empire
BADEN

FRIEDRICH II 1907–1918

Gold coins

780

 * 780 20 Mark. 1911 G. Bust to left. Rev. Crowned Imperial eagle. J. 192; Fr. 3760; AKS. 162.                   
Very fi ne +. 250,‒ 

PREUSSEN

WILHELM I 1861-1888

781781781781781

 * 781 20 Mark (5). 1871‒ A, 1876‒ A, 1877‒ B, 1884‒ A, and 1887‒ A. Bust to left. Rev. Crowned 
Imperial eagle. Fr. 3813‒ 3818. Very fi ne. 1.000,‒ 

HAMBURG

782

 * 782 20 Mark. 1877 J. City arms fl anked by lions. Rev. Crowned Imperial eagle. J. 210; Fr. 3776 (28). 
Very fi ne. 400,‒ 

german States
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PREUSSEN

FRIEDRICH III 1888

783783783

 * 783 20 Mark (3). 1888 A. Bearded bust right. Rev. Crowned Imperial eagle. J. 248; AKS. 119;                   
Fr. 3828 (80). Very fi ne / Nearly extremely fi ne. 680,‒ 

 

WILHELM II 1888–1918

784784

 * 784 20 Mark (42). 1889‒ A (1), 1899‒ A (1), 1897‒ A (3), 1898‒ A (2), 1899‒ A (2), 1900‒ A (1). 
1901‒ A (3), 1904‒ A (2), 1905‒ A (3), 1906‒ A (11), 1907‒ A (3), 1908‒ A (1), 1909‒ A (2), 
1910‒ A (4), and 1912‒ A (2). Head right. Rev. Crowned Imperial eagle. Fr. 3830‒ 3831.            
Very fi ne / Extremely fi ne. 8.400,‒ 

 

SACHSEN

GEORG 1902–1904

785

 * 785 20 Mark. 1903 E. Bust to right. Rev. Crowned Imperial eagle. Fr. 3846 J. 266; KM. 190. Very fi ne 
/ Extremely fi ne +. 250,‒ 

Germany ‒ Empire
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Bronze coins

786

 * 786 50 Rentenpfennig. 1923 D. Denomination within square, oak leaf on each side. Rev. Six grain 
sprigs form center triangle above date. KM. 34. UNC. 80,‒ 

 

Silver coins

787

 * 787 3 Reichsmark. 1927 A. 400th Anniversary ‒ Philipps University in Marburg. Arms of Philip I the 
Magnanimous. Rev. Eagle, denomination below. J. 330, KM. 53. Cleaned, minor hairlines, 
some original lustre. Extremely fi ne +. 80,‒ 

 
    788 3 Reichsmark. 1932 A. Centenary death of Goethe. Head left, name below. Rev. Eagle divides 

date, denomination below. AKS. 91, J. 350, KM. 76. Cleaned, minor hairlines, some original 
luster. Extremely fi ne. 60,‒ 

789

 * 789 5 Reichsmark. 1925 D. Standing knight behind shield, divides date, right arm raised. 
JAHRTAUSEND FEIER DER RHEINLANDE. DEUTSCHES REICH. Rev. Denomination 
within wreath. J. 322; AKS. 60; KM. 47. Cleaned. Extremely fi ne. 80,‒ 

790

 * 790 5 Reichsmark. 1932 A. Centenary death of Goethe. Head left, name below. Rev. Eagle divides 
date, denomination below. J. 351; KM. 77. Cleaned, minor hairlines, some original lustre. 
Almost extremely fi ne. 800,‒ 

germany, weimar Republic
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790
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JAMES I 1603–1625

Gold coins

791

 * 791 Rose Ryal. n.d. (1611‒ 1612). Second Issue 1604‒ 1619. Ruler on throne holding orb and scepter, 
porcullis at feet, rose and lis pattern in fi eld. ✭ IACOBVS: D: G: MAG: BRIT ‒  FRAN: ET: 
HISPER: REX•. Rev. Square shield on large Tudor rose. •A •DNO : FACTVM •EST •ISTVD 
•ET •EST •MIRAB : IN •OCVLIS •NRIS •mint mark Mullet over Coronet. S. 2613; N. 2079; 
Fr. 230. 13.36 g. very rare. Deep yellow gold with a near perfectly round planchet with no 
folds. Very fi ne+.. 15.000,‒ 

    What makes this piece fairly unique besides the exceptional quality of the strike is the rarity of the mint mark. Of 
the Rose Ryals the mint mark Mullet is the scarcest, the most commonly found is the Rose. In 1612 coin infl ation 
occurred and the value of all gold coins where increased by 10% and the standard gold coinage became the unite. The 
lighter Rose‒ ryal and Spur‒ ryal where fi rst minted. The Rose Ryal’s design is based on ‘fi ne’ Sovereign, fi rst minted 
under the House of Tudor, King Henry VII 1485‒ 1509.

CHARLES II 1660–1685

Silver coins

792

 * 792 crown. 1682 over 1681. Fourth laureate bust to right. Rev. four shields forming a cross. S. 3359. 
Tricesimo Quarto edge. Cleaned. Very fi ne. 200,‒ 

 

GEORGE II 1727–1760

Bronze coins

793

 * 793 halfpenny. 1754. Old laureate and cuirassed bust left. Rev. Britannia seated left. S. 3722. AU. 80,‒ 

great Britain
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791791
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GEORGE III 1760–1820

Silver coins

794               795

 * 794 Shilling. 1787. Laureate bust in armor to right. Rev. four shields forming a cross; date above.    
With semeé of hearts. S. 3746. With full mint luster. Nearly mint. 80,‒ 

 * 795 Sixpence. 1787. Older bust, no semée of hearts in the Hanoverian shield. S. 3748. Nearly mint. 80,‒ 

796

 * 796 Farthing. 1773. Laureate and cuirassed bust right. Rev. Britannia left, date in exergue. S. 3775. 
Almost extremely fi ne. 80,‒ 

 
GEORGE IV 1820–1830

797

 * 797 halfcrown. 1820. Laureate head to left. Rev. crowned arms; garnished shield, date below. S.3807. 
Mint. 350,‒ 

 
VICTORIA 1837–1901

798
          

799

 * 798 halfcrown. 1884. Young head to left. Rev. Shield. S. 3889. Mint. 250,‒ 

 * 799 halfcrown. 1886. Young head to left. Rev. Shield. S. 3889. AU. 300,‒ 

800

 * 800 godless Florin. 1849. Crowned bust to left. Rev. four crowned shields forming a cross. S. 3890. 
Nearly mint. 150,‒ 

great Britain
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801              802

 * 801 gothic Florin. 1852. Crowned bust to left. Rev. four crowned shields forming a cross. S. 3891. 
Mint. 300,‒ 

 * 802 gothic Florin. 1873. Crowned bust to left. Rev. four crowned shields forming a cross. S. 3893. 
Nearly mint. 150,‒ 

803                 804

 * 803 Shilling. 1842. Young head to left. Rev. value within wreath, crown above. S. 3904. Mint. 200,‒ 

 * 804 Shilling. 1846. Young head to left. Rev. value within wreath, crown above. S. 3904. Extremely fi ne. 80,‒ 

805                806

 * 805 Shilling. 1856. Young head to left. Rev. value within wreath, crown above. S. 3904. Extremely fi ne. 100,‒ 
 
 * 806 Shilling. 1862. Young head to left. Rev. value within wreath, crown above. S. 3904. Extremely fi ne. 100,‒ 

807              808

 * 807 Shilling. 1872. Young head to left. Rev. value within wreath. Die number 94.  Mint. 150,‒ 
 
 * 808 Shilling. 1864. Young head to left. Rev. value within wreath. S. 3905. Nearly mint. 100,‒ 

809809         810810        811

 * 809 Shilling. 1885. Young head to left. Rev. value within wreath. S. 3907. Mint. 150,‒ 
 
 * 810 Sixpence. 1869. Young head to left. Rev. value within wreath, crown above. Die number 4.               

S. 3910. Mint. 125,‒ 
 
 * 811 Sixpence. 1880. Young head to left. Rev. value within wreath, crown above. S. 3911‒ 3912. Mint. 80,‒ 

great Britain
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812            813           815

 * 812 Sixpence. 1886. Young head to left. Rev. value within wreath, crown above. S. 3912. Mint. 80,‒ 
 
 * 813 groat. 1838. Young head to left. Rev. Britannia seated right. S. 3913. Mint. 80,‒ 
 
    814 groat. 1848. Young head to left. Rev. Britannia seated right. S. 3913. Extremely fi ne +. 60,‒ 
 
 * 815 groat. 1849. Young head to left. Rev. Britannia seated right. S. 3913. AU. 50,‒ 

816

 * 816 threepence. 1887. Young head to left. Rev. value within wreath, crown above. S. 3914 D. Mint. 50,‒ 
 
    817 Shilling & halfcrown. 1887. Jubilee coinage. Rev. Crowned shield in garter. S. 3924 & S. 3926. 

Halfcrown Proof XF; Shilling XF.  80,‒ 
 
GEORGE V 1910–1936

818

                         

819

 * 818 third Farthing. 1913. Bare head to left. Rev. Crown above value and date, within wreath.                 
S. 4062. PCGS MS65RD.  125,‒ 

 
 * 819 third Farthing. 1913. Bare head to left. Rev. Crowned date and value within wreath. (For use in 

Malta). S. 4062. PCGS MS66RD.  175,‒ 
 

toKenS

Bronze coins

    820 halfcrown william iii.  Countermarked ‘Davis Wine and Brandy Merchant 46 Houndsditch 
London’.  Countermark Very Fine, coin Good.  50,‒ 

821                822

 * 821 half penny token Red lion inn. 1794. Lion rampant to left. Rev. Shield, date below. D&H 
Buckinghamshire, 23. AU. 100,‒ 

 
 * 822 half penny token. Red lion inn. 1794 (1840). Lion rampant to left. Rev. The inn. D&H 

Buckinghamshire, 24. AU. 100,‒ 

great Britain
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823

 * 823 penny token london and westminster. 1797. View on Brewers Hall. Rev. Crowned shield. 
Schwer 96. AU. 100,‒ 

824

 * 824 penny tokens london and westminster. 1797. View on Vintners Hall. Rev. Crowned shield. 
Schwer 112. AU. 100,‒ 

greenland

825

 * 825 25 ore. 1926. Crowned arms of Denmark Rev. Polarbear walking left. KM. 5. UNC. 80,‒ 

hungary
JOZSEF II 1780–1790

Silver coins

826

 * 826 thaler. 1783 B. Kremnitz. Two angels holding crowned shield. Rev. Madonna and child.                 
Dav. 1168. Very fi ne. 80,‒ 

great Britain
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eASt inDiA coMpAgnY

WILLIAM IV 1830–1837

Bronze coins

     827 1 pie. 1835. Arms supported by two lions. Rev. Denomination within wreath. KM. 445. AE 17.9 
mm. Mint. 40,‒ 

 
Silver coins

    828 Rupee. 1835. Head right. Rev. Denomination within wreath, date below. KM. 450.1. Cleaned. 
Very fi ne +. 40,‒ 

829

 * 829 Rupee. 1835. Head right. Rev. Denomination within wreath, date below. KM, 450. Very fi ne +. 50,‒ 
 
VICTORIA 1837–1901

830

 * 830 Rupee. 1840. Head left. Rev. Denomination within wreath. KM. 458. W.W. raised on truncation. AU. 60,‒ 

india princely States

HYDERABAD

831

 * 831 Rupee. 1312. Year 29. Y 32. Milled coinage. UNC. 40,‒ 
 

MURSHIDABAD

    832 Rupee. 1819‒ 1830. Oblique milling. Mitchiner 3787‒ 3788. Extremely fi ne. 50,‒ 
 

BIKANIR

    833 Rupee. 1897. Head left. Rev. Horizontal line divides inscription. KM 72. Extremely fi ne. 40,‒ 

India ‒ British
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836

837837
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JAMES II 1685–1691

Bronze coins

    834 gunmoney. Shilling. 1689. Large size, January. Laureate head to left. Rev. crown of crossed 
scepters, value above. S. 5681. Very fi ne. 50,‒ 

835

scepters, value above. S. 5681. Very fi ne.

 * 835 gunmoney. crown. 1690. Small size, May. Laureate head to left. Rev. crown of crossed scepters, 
value above. S. 6580. Very fi ne. 80,‒ 

italy
FIRENZE / FLORENCE

REPUBLICA 1189–1531
Silver coins

836
 * 836 AR Fiorino nuovo da 12 denari. n.d. + FLORENTIA •, Lily. Rev.  + S IOHANNE : B : Saint 

Johannes facing. 1.70 g. UNC. 400,‒ 

NAPLES AND SICILY

FERDINANDO IV 1759-1799 1ST REIGN

Gold coins

837
 * 837 6 Ducats. 1768. Bust to right. Rev. crowned arms. Fr. 846a. 8.80 g. Some scratches in the fi eld, 

minor rim mark. Overall still an attractive coin. Very fi ne / Extremely fi ne. 600,‒ 

SARDINIA

CARLO FELICE 1821–1831

838

 * 838 5 lire. 1829. Head to right, date below. Rev. crowned spade‒ shaped shield of 4‒ fold arms, with 
central shield of Savoy eagle, between two oak branches, collar of order suspended below, 
value divides mintmarks at bottom. KM. 116.2. Very fi ne. 100,‒ 

ireland
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VENEZIA

ANTONIO VENERAO 1382–1400

839

 * 839 Ducato. n.d. Doge kneeling before St. Mark, both supporting pendant. Rev. Christ in glory, 
holding Gospels and giving benediction. Fr. 1229. 3.47 g. Extremely fi ne. 200,‒ 

REGNO D’ITALIA

UMBERTO I 1878–1900

Silver coins

    840 5 lire. 1879. Head right. Rev. crowned shield within wreath, divides value, star above. KM. 20. 
Very fi ne. 70,‒ 

japan

MUTSHUHITO 1867–1912

841

 * 841 Yen. 1895. Dragon within beaded circle. Rev. Denomination within wreath. KM Y A25.3. AU. 90,‒ 

luxembourg

WENCESLAS I 1353–1383

842

 * 842 Blanc ou gros. s.d. Croix, rosace en cœur. Rev. Deux écussons sous une couronne. Weiler 147. 
3.14 g. Very fi ne +. 150,‒ 

italy
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FERNANDO VI 1746–1759

843

 * 843 8 Reales. 1759 MM. Crowned hemispheres between crowned Pillars of Hercules. VTRAQUE 
VNUM. Rev. Crowned shield. KM. 104.2. Almost extremely fi ne. 80,‒ 

 

CARLOS III 1759–1788

844

 * 844 2 Reales. 1786 FM. Draped bust to the right. Rev. crowned arms between the columns of Hercules. 
Mint: Mexico City; Mo FM. KM. 88.2a. Extremely fi ne. 80,‒ 

CARLOS IV 1788–1808

    845 8 Reales. 1798 FM. Armoured bust of king to the right. Rev. crowned armes between the columns 
of Hercules. Mint: Mexico City. KM. 109. Small scratch in front of head of king. Very fi ne +. 50,‒ 

REPUBLIC

    846 8 Reales. 1833 Pi  JS. Facing eagle, snake in beak. Rev. radiant cap. Mint: San Luis Potosi. KM. 
377.12. Nearly extremely fi ne. 50,‒ 

new zealand

847

 * 847 penny. 1857. M. Sommerville, Auckland. KM. Tn. 64. Orginal luster. UNC. 100,‒ 

Mexico
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OSCAR II 1872–1905

Bronze coins

848

 * 848 5 ore. 1878. Crowned shield. Rev. Denomination within wreath, date below. KM 349. AU. 80,‒ 

Silver coins

849
             850

 * 849 2 Kroner. 1890. Head left. Rev. Crowned shield within wreath. KM 359. Very fi ne +. 200,‒ 
 
 * 850 50 ore. 1895. Head left. Rev. Crowned shield, date below. KM 356. Mint. 90,‒ 

poland
SIGISMUND III 1587–1632

851

 * 851 ort. 1625. Crowned bust right. Rev. Two lions holding shield. Gum. 1393. 6.33 g. Extremely fi ne. 80,‒ 
 

NICHOLAS I 1825–1855

Silver coins

852

 * 852 10 groszy. 1840. Crowned doubleheaded eagle. Rev. Denomination and date within wreath.           
KM C 113 a. AU. 80,‒ 

norway
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PETER I the Great 1689–1725

853853853

 * 853 Rouble. n.d. (1721). Laureate bust to right. Rev. crowned double‒ headed eagle. KM. 157.5;          
Dav. 1655; PETR 2 (3); GIL 12; SEV 519; UZD 0599. NGC XF45. 500,‒ 

 
CATHERINE I 1725–1727

Silver coins

854854854

 * 854 Rouble. 1726. Obv: bust left. Rev: Crown above crowned double‒ headed eagle. No mmt.             
KM 168. Dav. 1664. Diakov 6. Planchet fl aw, cleaned. NGC VF DETAILS. 200,‒ 

 
PETER II 1727–1730

Bronze coins

    855 Kopek. 1728. St. George over legend ‘Moscow’. Rev. crosswise value and date. KM 185.2.          
Very fi ne +. 50,‒ 

 
ELIZABETH PETROVNA 1741–1761

    856 2 Kopeks. 1758. St. Georg. Rev. crowned monogram. Brekke 98. Very fi ne. 50,‒ 
 
PAUL I 1796–1801

Silver coins

857

 * 857 Rouble. 1801. Monogram in cruciform with 4 crowns. Rev. Inscription within ornamented square. 
Sint Petersburg Mint. KM. 101a; Dav. 1688. Altered suface. Fine +. 150,‒ 

Russia
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853

858

853

858
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859

860

859859

860860
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NICHOLAS I 1825–1855

858

 * 858 Rouble. 1829. Crowned double‒ headed eagle with coat of arms. Rev. value over date within 
wreath, crown above. Dav. 282; KM C#161. 20.92 g. NCG AU58. 500,‒ 

 
ALEXANDER III 1881–1894

Gold coins

859
           

560

 * 859 5 Roubles. 1886 AT. Bare head to right. Rev. crowned doubleheaded eagle. Fr. 168; KM. 42.         
NGC AU55.  800,‒ 

 
 * 860 5 Roubles. 1888 AT. Bare head to right. Rev. crowned doubleheaded eagle. Fr. 168; KM. 42.          

NGC AU58.  1.200,‒ 
 
NICHOLAS II 1894–1917

Silver coins

861

 * 861 Rouble. 1913. 300th Anniversary Romanov Dynasty. Conjoined busts of Mikhail Feodorovich 
and Nicholas II. Rev. Crowned doubleheaded eagle, value above and 1613 – 1913 below. 
Silver. Dav. 298; Sev. 4179; Y. 70. Hairlines. Extremely fi ne +. 100,‒ 

 
U.S.S.R. 1917–1991

Palladium coins

862

 * 862 10 Roubles. 1991. Ballerina. Rev. National arms with CCCP and value below. KM. Y 269.           
NGC MS64.  350,‒ 

Russia
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Gold coins

863

 * 863 50 Roubles. 1990. 500th Anniversary of Russian State, Moscow Church of the Archangel.             
KM .251. 8,69 g. Proof. 280,‒ 

South Africa
PAUL KRUGER 1883–1902

Silver coins

864

 * 864 1 Shilling. 1893. Bust P. Kruger to left. Rev. Value, date within wreath. KM 5. Very fi ne. 180,‒ 

Spain
MeDAl

865

 * 865 Dali d’or. 1966. By Salvador Dali. Portraits of Dali and his wife Gala facing right surrounded by 
laurel leaves, fl eurs‒ de‒ lys and eggs. Rev. Surrealistic design of laurel leaves, fl eurs‒ de‒ lys 
and eggs symbolizing rebirth. Signed and dated by Dali, numbered: 1731. R. AU .900 fi ne. 
14.51 g. UNC. 700,‒ 

    Inspired by his hero, Louis XIV, Dali minted a limited number of his own gold coins in 1966. The artist called his gold 
coin the ‘Dali d’or’ after the Louis d’or coins created for the French king. The coins were minted in four sizes and 
values, and Dali occasionally used them to pay debts he owed to friends.

BARCELONA

JOSE NAPOLEON 1808–1814

Silver coins

866

 * 866 5 pesetas. 1809. Value within wreath, date below. Rev. city arms within wreath. Dav. 310;              
KM. 69. Rim contact marks. Very fi ne. 300,‒ 

Russia
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865
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867867867

 * 867 5 pesetas. 1814. Value within wreath, date below. Rev. city arms within wreath. Dav. 310;              
KM. 69. RR. Rare date. Minor hairlines on obv. Very fi ne +. 1.600,‒ 

REINO DE VALENCIA

ALFONSO XIII 1886–1931

868

 * 868 5 pesetas. 1889 (89) MP‒ M. Infant head left. Rev. Crowned arms, pillars, value below. KM. 689. 
Extremely fi ne +. 100,‒ 

SEVILLA 

FERNANDO Y ISABEL 1474–1504–1516

869

 * 869 Reaal. n.d. Monogram with initials. Rev, Crowned arms. Cal&Cal. 281‒ 300. Countermark 
A13.2: Lion of Holland within border of dots. 2.29 g. Very fi ne. 150,‒ 

REINO DE VALENCIA

JUAN CARLOS I 1975–DATE

870

 * 870 proofset (2). 1989. 100, 200, 500, 1000 & 2000 Pesetas. First series of 500 Years Discovery of 
America. In original mint packaging. 2 pieces. Proof. 80,‒ 

Spain
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867
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VICTORIA 1837–1901

Bronze coins

871            872

 * 871 ½ cent. 1883. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. KM. 8. R. Fine +. 100,‒ 
 
 * 872 ½ cent. 1884. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. KM. 8a. Plain edge. Very fi ne +. 70,‒ 

873

 * 873 ½ cent. 1889. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. KM. 15. Reeded edge.               
Very fi ne +. 70,‒ 

Silver coins

874            875              876

 * 874 5 cents. 1890 H. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. Heaton Mint. KM. 10. RR 
in this quality. Full luster. Mint. 150,‒ 

 
    875 5 cents. 1897 H. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. Heaton Mint. KM. 10. 

Extremely fi ne. 50,‒ 
 
 * 876 10 cents. 1889. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. KM. 11. R in this quality. Mint. 100,‒ 

877            878

 * 877 10 cents. 1891. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. KM. 11. R in this quality. Mint. 100,‒ 

 * 878 20 cents. 1874 H. Head to left. Rev.  Denomination within beaded circle. KM. 12. Almost 
extremely fi ne. 150,‒ 

879

 * 879 20 cents. 1893. Head to left. Rev.  Denomination within beaded circle. KM.  12. AU. 100,‒ 

Straits Settlements
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GUSTAF II ADOLF 1611–1632

880

 * 880 ore. 1627. Arboga. Crowned coat‒ of‒ arms. Rev. Eagle facing, head right, with wings spread; 
denomination below. Ahlstrom 161 b. Very fi ne. 250,‒ 

 * 881 (Vervallen)

Switzerland

Silver coins

AARGAU

882

 * 882 5 Batzen. 1826. Pointed shield within sprigs. Rev. cross within wreath. KM. 23. Extremely fi ne. 50,‒ 

BERN

883

 * 883 5 Batzen. 1808. Bear in crowned oval shield within sprigs. Rev. value within wreath, date below. 
KM. 170. Beautiful coin with orginal luster. Mint. 120,‒ 

SOLOTHURN

884

 * 884 5 Batzen. 1811. Crowned oval shield within sprigs. Rev. value within wreath. KM. 68. Nearly mint. 120,‒ 

Sweden
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885

 * 885 5 Batzen. 1826. Crowned oval shield within wreath, value as ‘ 5 BATZ ‘ below. Rev. wide cross 
within quatrelobe. KM. 82. Nearly mint. 100,‒ 

ZURICH

886

 * 886 10 Schillings. 1811. Ornate shield within circle. Rev. legend and date within ornate frame, within 
sprigs, date and value below. KM. 182. Extremely fi ne. 70,‒ 

HELVETIAN REPUBLIC

   887 Rappen. 1802. Fasces within sprigs. Rev. value, date within wreath. KM. A11. Billon coin with 
orginal luster. AU. 50,‒ 

EIDGENOSSENSCHAFT

888

 * 888 5 Rappen. 1877. Shield in center of oat sprigs. Rev. value within wreath. KM. 5. Billon coin with 
original luster. UNC. 100,‒ 

turkey
ABDUL AZIS 1861‒ 1876

Gold coins

889

 * 889 100 piastres. 1277/14. Toughra and regnal date. Rev. Legend and accession date. Fr. 25. AU        
7.13 g. Very fi ne. 200,‒ 

united States
Silver coins

    890 Barber Dime. 1903 S. Laureate head right. Rev. Value within wreath. Fine. 80,‒ 

Switzerland
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PIUS VII 1800–1823

891

 * 891 giulio. 1817 over 1816. Papal arms. Rev. Religia sitting on cloud. KM. 1079. UNC. 150,‒ 
 
PIUS IX 1846–1878

Bronze coins

892

 * 892 4 Soldo. 1868 R. Bust to left. Rev. denomination within beaded circle. Montenegro 402. Anno 
XXII. UNC. 100,‒ 

 
PIUS XI 1922–1937

Gold coins

893

                
894

 * 893 100 lire. 1929. Bust right. Rev.Christ standing. Fr. 283. NGC MS66.  400,‒ 
 
 * 894 100 lire. 1933‒ 1934. Jubilee year. Bust right. Rev.Christ standing. Fr. 284. NGC MS65.  400,‒ 

Yugoslavia
ALEXANDER I 1921‒ 1934

Silver coins

895

 * 895 50 Dinara. 1932. Head left. Rev. Crowned doubleheaded eagle. KM 16. AU. 80,‒ 

vatican city
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896896896

 * 896 lot Armenia (8).  Amongst others Levon I, 1187‒ 1199. Tram. Hetoum I 1226‒ 1270, Tram.         
Very Fine and higher quality.  250,‒ 

897              898
 * 897 lot Austria (22).  Among others: 20 Kreuzer 1765 until 1846. On average extremely fi ne. 

Beautiful lot.  400,‒ 

 * 898 lot Austria (17).  Mostly Austrian minors, e.g. 6 Kreuzer 1744 UNC etc.   100,‒ 

    899 collection Austria.  Mostly collected on type, with a lot of silver! In 4 luxurious coincases.   300,‒ 

900

 * 900 lot Austria (47).  Collection of mainly small silver coins, eg. 3 Kreuzer 1627, Salzburg 3 Kreuzer 
1681, 6 Kreuzer 1805 H.  Very fi ne to Almost Uncirculated.  250,‒ 

Buitenlandse munten – lotS – world coins
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    901 lot Austria and germany.  In album, late 19th/early 20th century.   50,‒ 

902

 * 902 lot Baltic States (29).  Estland, Letland, Lithuania and Danzig. Amongst others: Danzig,                     
½ Gulden 1927.   100,‒ 

903903
 * 903 lot Belgium (35).  Mostly 19th century, collected on type.   150,‒ 

904904
 * 904 lot Belgium, France & italy.  Mostly bronze and nickel late 19th/early 20th century.   100,‒ 

    905 lot Bolivia (42).  Collection Bolivia, mainly small silver coins and medals, most are pierced.           
In album.   100,‒ 
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906906       908908

 * 906 lot Brazil.  Containing silver, copper‒ nickel and copper coins. E.g. 500 reis 1913 in UNC and 
beautiful 20 reis 1815 star on crown.    150,‒ 

 
    907 lot Burma (7).  Containing a.o. Rupee (Kyat).   70,‒ 
 
 * 908 lot ceylon (39).  A.o. one Stiver 1815, one half Stiver 1815. Fine to very fi ne.  75,‒ 

909

 * 909 lot china.  Mostly Cash from 1796 untill 1906. Great collection, must be seen.  250,‒ 

910910910
 * 910 lot china.  Large collection, 1 to 100 Cash, mainly with description. On average Very fi ne. Must 

be seen.  700,‒ 
 
    911 lot essequibo and Demerary (2).  Half and one Stiver 1813. KM 9, 10. Extremely fi ne. 50,‒ 

Buitenlandse munten – lotS – world coins



255

912912

* 912 lot Finland (41).  Amongst others: 1 Markkaa 1865, 1915, etc. Interesting collection.   100,‒ 

913

* 913 lot France (28).  Mostly silver medieval e.g. Toulouse , Alfonse, Denier. Mets Teston (3), etc.  
Fine to very fi ne.  300,‒ 

914
          915915

 * 914 lot France (3).  Three pieces of ¼ franc: 1827 W, 1828 A and 1837 W.  On average Very fi ne.  60,‒ 

 * 915 lot France.  With many copper and silver coins, some nickel. Including excellent 
quality.                    150,‒ 
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916            917917

 * 916 lot France (18).  Some older crownsized silver coins and some coins of the Third 
Republic.               200,‒ 

 * 917 lot France.  Mainly (large) copper coins and some silver.    150,‒ 

918

 * 918 lot germany.  Very nice lot of German minor coins, silver and copper.   150,‒ 
 
   919 lot germany.  Very nice lot of German minor coins. In two Lindner boxes.   100,‒ 

920920

 * 920 lot germany (23).  Silver coins Germany.  Very Fine and higher quality.  300,‒ 
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921921921

 * 921 lot germany.  Ca. 1873‒  ca.1950. Amongst others: 3 Mark 1824 D.   90,‒ 

    922 lot germany (6).  Notgeld Stadt Hohr 1921, in original cardbord box. AU. 50,‒ 

923     924
 * 923 lot germany (61).  Collection German minors, mostly 18th century, with Prussia, Rostock etc.  

On average very fi ne+.  200,‒ 

 * 924 lot german States (55).  Collection German minors, mostly 19th & 20th century with Saxony, 
Trier etc.   180,‒ 

925925

 * 925 lot german States (13).  Lot German Thalers, amongst others: Prussia 1785 A, Frankfurt, etc.  
Interesting lot with rare pieces, must be seen. On average very fi ne+  700,‒ 
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926      927
 * 926 lot german States (55).  Collection German minors. Mostly 18th & 19th century, among others: 

Anhalt, Baden, Berg, etc.   100,‒ 

 * 927 lot german States (68).  Collection German minors. Mostly 18th & 19th century, among others: 
Frankfurt, Hanau, Hessen, Darmstadt.   125,‒ 

928928928928928

 * 928 lot german States (4).  Among others: Hamburg 8 Schilling 1726, Schwarzburg Vereinsthaler 
1862 etc.  On average Very fi ne.  125,‒ 

929

 * 929 lot german States (26).  Collection German minors. mostly 16th century, among others: 
Kempten, Neurenberg, Stralsund etc.  Nice collection, must be seen. On average very fi ne.  500,‒ 
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930      931

 * 930 lot german States (43).  Collection German minors. mostly 16th & 17th century, among 
others: Swabisch Hall Handhellers,  Soest, Osnabruck, Regensburg etc.  Beautiful collection!               
Must be seen.  500,‒ 

 
 * 931 lot german States (24).  Collection German minors. mostly 18th century, among others: 

Coesfeld, Hessen, Rostock, etc. On average Very fi ne.  150,‒ 

932932932

 * 932 lot german States Frankfurt (3).  Turnosgroschen n.d. On average Very fi ne.  150,‒ 
 
    933 lot german States Saxony (3).  Groschen. e.g. Sachsen‒ Kurfürstentum Zinsgroschen, 1507‒ 

1525, Annaberg. Konstanz, Groschen, n.d. etc. Very Fine and higher quality. 150,‒ 

934934934

 * 934 lot german States Saxony (3).  Engelsgroschen (Schreckenberger) Annaberg. Very fi ne +. 250,‒ 

935935

 * 935 lot german States Saxony (22).  Dreier 1533, 1534, 1539 etc. Very fi ne ‒  Almost Uncirculated.  400,‒ 
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936936936

 * 936 lot german States Saxony (3).  Thaler 1826 S, 1848 F and 1851 F. AKS 30, 99 and 101. Very 
fi ne and better.  150,‒ 

937937937

 * 937 lot german States prussia (6).  Thalers 1817, 1828, 1830, 1842, 1848 and 1854. AKS 13, 16, 
17, 74, 75 and 76. Very fi ne and better.  250,‒ 

938938938

 * 938 lot german States prussia (9).  Thalers and 5 Reichsmark. 1858 ‒ 1914. AKS 78, 98, 99, 116, 
118,114 and 130. Very fi ne and better.  250,‒ 

 

    939 lot great Britain (57).  Mostly minor coins with many specimens in high quality.    150,‒ 
 

    940 lot great Britain (16).  Mostly pennies, among which high quality specimens, two fl orins added.   100,‒ 
 

    941 lot great Britain (25).  Halfpennies, among which high quality specimens and some silver.  100,‒ 
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942942
*  942 lot great Britain (29).  Copper Pennies and half Penny Tokens. Average very fi ne.  350,‒ 

943943

  Copper Pennies and half Penny Tokens. Average very fi ne

943943
 * 943 lot great Britain (40).  English tokens, Pennies, Halfpennies and Farthings, ca. 1800.                          

On average fi ne to very fi ne.  200,‒ 

944

 * 944 lot great Britain and colonies.  Mostly 20th century.   100,‒ 
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945945                    946946

 * 945 lot hungary (43).  Silver and bronze coins in luxurious coincase.   200,‒ 
 
 * 946 lot hungary (9).  Denar n.d. 1511, 1519, 1541, 1543, 1551, 1571 (2) and 1677. On average 

extremely fi ne.  75,‒ 

947

 * 947 lot indian States (124).  Mainly copper. e.g. Mysore, Paisa, Gwalior, Delhi, no duplicates.        
Very interesting, must be seen, probably with rare types.  300,‒ 

 
    948 lot india (British) (4).  Rupee 1840, 1862,1880 and 1900. Cleaned. On average extremely fi ne..  100,‒ 
 
    949 lot india (British) (2).  ¼ Rupee 1876 and 1877. On average very fi ne+.  30,‒ 
 
    950 lot india (British) (3).  Rupee 1904,  1905 and 1908. KM 508. On average almost uncirculated.  75,‒ 

951951951

 * 951 lot india (British) (3).  Rupee 1911, 1912 and 1914. On average almost uncirculated.  60,‒ 
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952952
          

954954

 * 952 lot india (British) (33).  E.g. 2 Annas 1841, half Rupee 1915 etc.   60,‒ 
 
    953 lot india (British) (25).  Interesting lot. On average very fi ne.  80,‒ 
 
 * 954 lot india (British) east india company (24).  Copper coins, a.o. One quarter Anna 1853. etc.   80,‒ 

955955         956956

 * 955 lot British india, ceylon and Straits Settlements.  Nice lot of silver, copper‒ nickel and copper 
coins, many of which in high quality. 100,‒ 

 
 * 956 lot British india, ceylon and Straits Settlements.  Mostly silver rupees, among which high 

quality. Added: trade dollar and one stiver Essequibo & Demerary.  100,‒ 
 
    957 lot india (British) Madras (2). 1172 AH. Rupee cord milling. Mitchiner 3792. Very fi ne +. 60,‒ 
 
    958 lot india (portuguese) (2).  Uma Rupia 1882 and Meia Rupia 1881. KM 310, 311.                               

Nearly extremely fi ne. 50,‒ 

959959

 * 959 lot ireland.  Mostly 19th and 20th century, collected on type.    125,‒ 
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960960                  960960

 * 960 lot italian States venice (10).  Amongst others: Andrea Gritti, Moncenigo.   125,‒ 
 
    961 lot japan (3).  Yen 1892, 1894 en 1 Sen 1904. On average very fi ne.  60,‒ 

    962 lot jersey (25).  Pennies and Half Pennies, a.o. 1/13 Shilling 1858. Very fi ne and higher quality, 
no doubles.  50,‒ 

963963                 964964

  * 963 lot latin America (19).  Small collection Latin America a. o. Bolivia 8 Reales 1799 Potosi in 
coincase.   75,‒ 

 
 * 964 lot lora del Rio (15).  Collection Morocco, o.a. 1,2 en 4 Falus circa 1288 AH.   50,‒ 

965965                966966

 * 965 lot poland (24).  First half 16th Century, mostly Groszys.   100,‒ 
 
 * 966 lot portugal (72).  Nice collection in 2 coincases.   100,‒ 
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967             969969

 * 967 lot Russia (15).  Mostly 5 Kopeks late 18th century in luxurious coincase.   125,‒ 
 
    968 lot Russia (3).  10 Kopeks 1833 E M, 2 Kopeks 1800 and 1844 E M. Very fi ne. 100,‒ 
 
 * 969 lot Russia (45).  Collection Russian 1‒ 50 Kopeks. Fine to very fi ne.  150,‒ 

    970 lot Russia (28).  1760‒ 1893. Nice lot, mostly copper coins, some silver 5, 10, 15 & 20 Kopeks.  
Fine to UNC. Must be seen.  50,‒ 

971

 * 971 lot Sassanides (30).  Mostly Drachms, almost all with description. On average very fi ne. Beautiful 
and interesting collection, munt be seen.  750,‒ 

972

 * 972 lot Scandinavia.  From ca. 1700‒ 2000. Great collection in 5 luxurious coincases.   400,‒ 
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973

 * 973 lot Spain (25).  Amongst others: Philips III, 8 Maravedi 1604, 5 Centimos 1870 OM, AU etc.   100,‒ 

    974 lot Spain (143).  Nice collection of Spanish copper coins, also some silver from about 1600 to 
early 19th century. Must be seen. Variety of qualities. 350,‒ 

975975975

 * 975 lot Spanish colonies (12).  8 Reales from the former Spanish colonies. E.g. Ferdinand VII, 1811 
Lima mint. On average fi ne.  200,‒ 

976976              977977

 * 976 lot Straits Settlements (47).  Amongst others: Dollar 1904, 1907 en 1920. Half Cent 1884.              
On average very fi ne and higher quality.  125,‒ 

 * 977 lot Switzerland.  Mostly copper‒ nickel and silver coins, some minor coins of Swiss Cantons.     100,‒ 

978978

 * 978 lot vatican city (16).  E.g. 2 Lire 1867, 10 Baiocchii 1862 R, etc. Very fi ne ‒ Almost uncirculated.  100,‒ 
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979

 * 979 lot Asia.  Large collection mainly Early Euroasian countries: India, Afghanistan, Bhutan, Iran 
etc. Copper and silver.  Great collection, really interesting for dealers and resale.  1.000,‒ 

980980      981981

 * 980 lot Asia (33).  Amongst others Hong Kong & Birma. Fine to very fi ne.  75,‒ 

 * 981 lot europe (29).  Different European countries, including Italy, Vatican City etc...   120,‒ 

982982                  983983

 * 982 lot europe (18).  Among others: Germany, Recklinghausen Stadt Pfennig Siegfried 1275‒ 1297, 
Bistum Münster Pfennig Eberhard von Diest 1275‒ 1301 (2), Bulgaria Grossus Asan I 1186‒ 
1196 etc. KM9, 11. Fine to very fi ne+.  200,‒ 

 * 983 lot europe.  Containing coins of Czechoslovakia, Estonia, Finland, Latvia and Lithuania. Mainly 
silver.   150,‒ 
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    984 lot eurocoins.  Collection eurocoins, most circulated. Also some Dutch 5 and 10 eurocoins 
included (a few in coincards), MDM sets, Goede Doelensets 1999‒ 2001, 2003, 2004 & 2004. 
Also a BU‒ set Vatican City 2006 included.   200,‒ 

985985

  * 985 lot eastern europe.  E.g. Rumania, Poland 3 Gros 1831 etc.   100,‒ 

986986

 * 986 lot South America.  Containing coins of Mexico, Peru and Chile. Silver and copper.   150,‒ 

987

 * 987 lot gold worldcoins (5).  Germany: Preussen 20 Mark 1900, Hungary: 20 Korona 1893, Russia: 
5 Roubles 1898, 5 Roubles 1901 and 15 Roubles 1897.   800,‒ 

 
   988 lot worldcoins.  Different countries a.o. Portuguese India ¼ Rupia 1881.   50,‒ 
 
    989 lot worldcoins (4).  Half Dollar 1961, Peace Dollar 1923, Dollar 1971 and commemorative 

Silver Proof 2 Shekel 1994 in original casing.   25,‒ 
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990990

 * 990 lot worldcoins (15).  Nice lot of silver and copper coins, old and modern, among which an öre 
of Sweden with griffi n. 150,‒ 

 
    991 lot worldcoins.  Mostly circulated worldcoins 1940‒ present (+/‒  5 kg) with some silver 

(a.o. Silver Morgan Dollar 1884), also some Silver Proof Euromedals included in luxurious 
coincase.  Various qualities.  80,‒ 

992992

 * 992 lot worldcoins.  Amongst others: U.S.A. Greece and Luxembourg.   80,‒ 

993993993

  * 993 lot worldcoins.  Amongst others: Turkey, Argentina etc.   125,‒ 
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994994

 * 994 lot worldcoins.  Mainly European countries, also some silver included.   50,‒ 

995

 * 995 lot worldcoins.  Mainly Hong Kong, some tokens added.   100,‒ 

    996 lot worldcoins (16).  A.o. Great Britain Shilling 1896, Florin 1912 & 1914, Mexico Peso 1898 
MO AM, Peso 1901 ZS FZ, Russia Rouble 1896, USA Columbus Halfdollar 1893 etc.   100,‒ 

    997 lot worldcoins (2).  Switserland 10 Rappen 1919 Extremely fi ne & British North Borneo ½ Cent 
1887. Very fi ne, edge nick and laque.   20,‒ 

 
Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

uiterlijk 17:00 op donderdag 20 maart 2014
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (offi ce/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than 17:00 on Thursday 20th March 2014. Bids 
by e-mail will only be executed if fi rst accepted and acknowledged by us.
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China

998 (reduced image size)
 * 998 Sacrifi cial Papermoney. n.d. Large model with golden imprint of three fi gures so called Hok Lok 

Sioe, used in Chinese Buddhist temples. Piece missing at top border and two small holes in 
paper, otherwise Extremely Fine.  150,‒ 

German States

WESTPHALIA

999 (reduced image size)  
 * 999 6 Francs. 1815. Quarterly interest coupons to the Obligationen der Reichsschulden‒ Amortisations‒ 

Casse. Sheet of 6. P. S805 (3), P. S811 (3). Fine / Very fi ne. 100,‒ 
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Netherlands

1000 (afbeelding verkleind)              1001 (afbeelding verkleind)
 * 1000 1 Gulden type 1914.  Zilverbon. Eenzijdig. ht: Kulenkamp Lemmers ‒  Bertling. sn: 3 cijfers. 

Mev. 01‒ 1c; P. 4; AV 1.1c. Minieme roestvlekjes. AU. 350,‒ 

 * 1001 1 Gulden type 1916.  Zilverbon. Eenzijdig. ht: Kulenkamp Lemmers ‒ v. Gijn. sn: 2 letters              
5 cijfers. Mev. 2‒ 1b; P. 8 (9); AV 2.1b. Prachtig +. 250,‒ 

1002 (afbeelding verkleind)

5 cijfers. Mev. 2‒ 1b; P. 8 (9); AV 2.1b. Prachtig +.

             1003 (afbeelding verkleind)
 * 1002 1 Gulden type 1916.  Zilverbon. Eenzijdig. ht: Kulenkamp Lemmers ‒ Treub. sn: 3 letters                   

5 cijfers. Mev. 2‒ 2b; AV. 2.2b; P. 10. Prachtig. 170,‒ 

 * 1003 1 Gulden type 1916.  Zilverbon. Eenzijdig. ht: Kulenkamp Lemmers ‒ de Vries. sn: 3 letters              
5 cijfers. Mev. 2‒ 3; P. 13; AV 2.3. Vrijwel UNC. 300,‒ 

1004 (afbeelding verkleind)

5 cijfers. Mev. 2‒ 3; P. 13; AV 2.3. Vrijwel UNC.Vrijwel UNC.

 * 1004 1 Gulden type 1920.  Zilverbon. ht: Kulenkamp Lemmers ‒ de Vries. sn: 1 letter 6 cijfers.             
Mev. 3‒ 1a; P. 15; AV 3.1a. Zeer fraai. 50,‒ 

1005 (afbeelding verkleind)

Zeer fraai.

 * 1005 1 Gulden type 1943.  Muntbiljet ‘Wilhelmina’. American Bank Note Comp. ht: v. d. Broek.               
4 febr. 1943. sn: 2 letters 6 cijfers. Mev. 5‒ 1. P. 64. AV. 5.1. UNC. 40,‒ 
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77

1006 (afbeelding verkleind)

 * 1006 1 Gulden type 1945.  Muntbiljet ‘Wilhelmina’. ht: Huysmans. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Mev. 
6‒ 1c; P. 70; AV 6.1c.1. UNC. 60,‒ 

1007 (afbeelding verkleind)

 * 1007 1 Gulden type 1945.  Muntbiljet ‘Wilhelmina’. Th. de la Rue Comp. ht: Huysmans. 18 mei 1945. 
sn: 1 letter 6 cijfers. Mev. 6‒ 1aa; P. 70; AV 6.1a.2. UNC. 100,‒ 

1008 (afbeelding verkleind)

 * 1008 1 Gulden type 1945.  Muntbiljet ‘Wilhelmina’. Th. de la Rue Comp. ht: Huysmans. 18 mei 1945. 
sn: 2 letters 6 cijfers. Mev. 6‒ 1b; P. 70; AV 6.1b. UNC. 70,‒ 

1009 (afbeelding verkleind)

 * 1009 1 Gulden type 1949.  Muntbiljet ‘Juliana’. ht: Lieftink. 8 aug. 1949. sn: 3 letters 6 cijfers.              
Mev. 7‒ 1b; P. 72; AV 7.1b. Vermoedelijk niet in omloop geweest. Randen zoals altijd iets 
bruin. Vrijwel UNC. 100,‒ 

PAPIERGELD ‒ PAPER MONEY
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1010 (afbeelding verkleind)

 * 1010 2½ Gulden type 1915.  Zilverbon. Eenzijdig. 30 mrt. 1915. ht: Kulenkamp Lemmers ‒ Treub. 
Mev. 11‒ 1; P. 7. AV 9.1. R. Nog bijzonder strak, slechts lichte vouwen. Zeer fraai +. 300,‒ 

1011 (afbeelding verkleind)

 * 1011 2½ Gulden type 1918.  Zilverbon. ht: Luijsterburg ‒  de Geer. sn. 2 letters 6 cijfers. Mev. 12‒ 7; 
P. 16. AV10.7. Zeer fraai +. 70,‒ 

1012 (afbeelding verkleind)

 * 1012 2½ Gulden type 1918.  Zilverbon. ht: Kulenkamp Lemmers ‒ de Vries. sn. 2 letters 6 cijfers.      
Mev. 12‒ 3; P. 16. AV10.3. Bijna zeer fraai. 100,‒ 

1013 (afbeelding verkleind)

 * 1013 2½ Gulden type 1945.  Muntbiljet ‘Wilhelmina’. Th. de la Rue Comp. ht: Huysmans. 18 mei 
1945. sn: 1 letter (4 mm.) 6 cijfers. Mev. 15‒ 1a; P. 71; AV. 13.1a.1. Vrijwel UNC. 150,‒ 
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1014 (afbeelding verkleind)
 * 1014 2½ Gulden type 1945.  Muntbiljet ‘Wilhelmina’. Th. de la Rue Comp. ht: Huysmans. 18 mei 

1945. sn: 1 cijfer 2 letters (4 mm.) 6 cijfers. Mev. 15‒ 1c; P. 71; AV. 13.1c.2. Vrijwel UNC. 150,‒ 

1015 (afbeelding verkleind)
 * 1015 2½ Gulden type 1945.  Muntbiljet ‘Wilhelmina’. Th. de la Rue Comp. ht: Huysmans. 18 mei 

1945. sn: 1 letter (4 mm.) 6 cijfers. Mev. 15‒ 1d; P. 71; AV. 13.1a.2. Bijna prachtig. 80,‒ 

1016 (afbeelding verkleind)

1945. sn: 1 letter (4 mm.) 6 cijfers. Mev. 15‒ 1d; P. 71; AV. 13.1a.2. 

 * 1016 2½ Gulden type 1949.  Muntbiljet ‘Juliana’. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Mev. 16‒ 1a; P. 73. AV. 
14.1b. Zeer fraai. 150,‒ 

1017 (afbeelding verkleind)

Zeer fraai.

 * 1017 5 Gulden type 1944.  Zilverbon. ht: Oppel ‒ Rost v. Tonningen. sn: 1 letter en cijfers. Mev.22‒ 1a; 
P.63; AV. 17.1a. Vrijwel prachtig. 120,‒ 

1018 (afbeelding verkleind)
 * 1018 5 Gulden type 1944.  Zilverbon. ht: Oppel ‒ Rost v. Tonningen. 16 okt. 1944. sn: 1 letter en               

6 cijfers. Mev.22‒ 1a; P.63; AV. 17.1a. AU. 200,‒ 
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1019 (afbeelding verkleind)
 * 1019 5 Gulden type 1944.  Zilverbon. ht: Oppel ‒ Rost v. Tonningen. 16 okt. 1944. sn: 2 letter en        

cijfers. Mev.22‒ 1b; P63.; AV. 17.1b.1. Prachtig +. 100,‒ 

1020 (afbeelding verkleind)
 * 1020 5 Gulden type 1944.  Zilverbon. ht: Oppel ‒ Rost v. Tonningen. 16 okt. 1944. sn: 2 letters en          

6 cijfers. Mev.22‒ 1c; P.63; AV. 17.1b.2. UNC. 220,‒ 

1021 (afbeelding verkleind)

 * 1021 5 Gulden type 1966.  Bankbiljet ‘Vondel 1’. ht: Schreuder ‒  Holtrop. 26 apr. 1966. sn: 1 cijfer 2 
letters 6 cijfers. ‒  6 AA Serie. Mev. 23‒ 2; AV. 18.1c; P. 90c. R. UNC. 250,‒ 

1022 (afbeelding verkleind)

 * 1022 5 Gulden type 1966.  Bankbiljet ‘Vondel 1’. ht: Schreuder ‒  Holtrop. 26 apr. 1966. sn: 1 cijfer 2 
letters 6 cijfers. Mev. 23‒ 1b; AV. 18.1d.2; Soet. 1a; P. 90a. UNC. 70,‒ 
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1023 (afbeelding verkleind)

 * 1023 10 Gulden type 1904.  Bankbiljet ‘Arbeid en Welvaart I’ ht: Delprat ‒ Vissering. sn: 2 letters 5 
cijfers, ook op voorzijde. Mev. 36‒ 4b; P. 34. AV. 25.4b. Fraai. 150,‒ 

1024 (afbeelding verkleind)

 * 1024 10 Gulden type 1924.  Bankbiljet ‘Zeeuws meisje’. ht: Delprat ‒ Vissering. HET NAMAKEN…9 
JAAR. sn: 2 letters 5 cijfers. Mev. 39‒ 2b. AV.28.1c. Slechts een zéér licht middenvouwtje, 
verder strak en fris. Prachtig +. 250,‒ 

1025 (afbeelding verkleind)

 * 1025 10 Gulden type 1933.  Bankbiljet ‘Grijsaard’. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. sn: 2 letters 6 cijfers. 
Mev. 39‒ 1b; P. 49 (52); AV. 29.1a. Vrijwel UNC. 100,‒ 
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1026 (afbeelding verkleind)
 * 1026 10 Gulden type 1933.  Bankbiljet ‘Grijsaard’. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. sn: 1 cijfer 2 letters 

6 cijfers. Mev. 40‒ 1b; P. 49 (52); AV. 29.1b.1. AU. 150,‒ 

1027 (afbeelding verkleind)
 * 1027 10 Gulden type 1933.  Bankbiljet ‘Grijsaard’. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. sn: 2 letters 6 cijfers. 

Mev. 39‒ 1b; P. 49 (52); AV. 29.1a. Zeer fraai. 65,‒ 

1028 (afbeelding verkleind)
 * 1028 10 Gulden type 1943 (II).  Muntbiljet ‘Wilhelmina’. American Bank Note Comp. ht: v.d. Broek. 

4 febr. 1943. sn: 2 letters 6 cijfers. Mev. 44‒ 1; P. 66; AV. 33.1. Prachtig. 50,‒ 

1029 (afbeelding verkleind)
 * 1029 10 Gulden type 1945 (I).  Bankbiljet ‘Lieftincktientje’. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. sn: 1 cijfer 

2 letters 6 cijfers (3 mm.). Mev. 45‒ 1a; P. 74; AV 34.1a. Mooi fris en strak, scherpe hoeken, 
zeldzaam voor dit type. Vrijwel prachtig. 300,‒ 
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1030 (afbeelding verkleind)
 * 1030 10 Gulden type 1945 (II).  Bankbiljet ‘Willem I / Mijngebied’. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. 7 

mei 1945. Foutieve datum (1788‒ 1843). sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Mev. 46‒ 2; SGK 12.3; 
P. 75b; AV 35.1a. UNC‒ .  150,‒ 

1031 (afbeelding verkleind)
 * 1031 10 Gulden type 1945 (II).  Bankbiljet ‘Willem I / Mijngebied’. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. 7 

mei 1945. Correcte datum (1772‒ 1843). sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Mev. 46‒ 1; SGK 12.3; 
P. 75b; AV 35.1b. Prachtig +. 150,‒ 

1032 (afbeelding verkleind)
 * 1032 10 Gulden type 1949.  Bankbiljet ‘Willem I / Molen’. ht: de Jong ‒ Holtrop. sn: 1 cijfer 2 letters 

6 cijfers. Mev. 47‒ 1; P. 83; AV. 35A.1a. Prachtig. 100,‒ 

1033 (afbeelding verkleind)
 * 1033 10 Gulden type 1949.  Bankbiljet ‘Willem I / Molen’. ht: de Jong ‒ Holtrop. 4 mrt. 1949.                     

sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Mev. 47‒ 1; SGK 12.4; P. 83; AV. 35A.1a. Gereconstrueerde 
plaat. Zeer fraai. 65,‒ 

PAPIERGELD ‒ PAPER MONEY
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1034 (afbeelding verkleind)
 * 1034 10 Gulden type 1953.  Bankbiljet ‘Hugo de Groot’. ht: de Jong ‒ Holtrop. 23 mrt. 1953.                        

sn: 1cijfer 2 letters 6 cijfers. Mev. 48‒ 1a. P. 85 (86); AV. 36.1a.6. UNC. 40,‒ 

1035 (afbeelding verkleind)
 * 1035 10 Gulden type 1953.  Bankbiljet ‘Hugo de Groot’. ht: de Jong ‒ Holtrop. sn: 1 cijfer 2 letters 6 

cijfers. Met repeterend getal 10 in watermerk. Mev. 48‒ 1aa; P. 85 (86); AV. 36.1a.1. Vrijwel UNC. 70,‒ 

1036 (afbeelding verkleind)
 * 1036 10 Gulden type 1968.  Bankbiljet ‘Frans Hals’. ht: de Bijl Nachenius ‒ Zijlstra. 25 apr. 1968.          

AV 37.1a.2.1. Geen punt achter IMP. UNC. 40,‒ 

1037 (afbeelding verkleind)
 * 1037 20 Gulden type 1926.  Bankbiljet ‘Stuurman’. ht: Delprat ‒ Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers.         

Mev. 57‒ 1a; P. 44 (47); AV 40.1a;. Bijna zeer fraai. 80,‒ 
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1038 (afbeelding verkleind)
 * 1038 20 Gulden type 1926.  Bankbiljet ‘Stuurman’. ht: Delprat ‒ Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers. 

Letters linksonder en rechtsboven herhaald. Mev. 57‒ 1b; P. 44 (47); AV 40.1b.2;. Letters 
linksonder en rechtsboven herhaald. Bijna zeer fraai. 80,‒ 

1039 (afbeelding verkleind)
 * 1039 20 Gulden type 1945.  Bankbiljet ‘Stadhouder Willem III / Moerdijkbrug’. ht: Westerman Holstijn 

‒ Trip. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Kz. Moerdijkbrug. Mev. 59‒ 1; AV 42.1; P. 76. Slechts een 
zéér licht middenvouwtje en iets roest. Prachtig +. 350,‒ 

1040 (afbeelding verkleind)
 * 1040 20 Gulden type 1955.  Bankbiljet ‘Boerhaave’. ht: de Jong ‒ Holtrop. sn: 1 cijfer 2 letters                     

6 cijfers. AV. 43.1; Mev. 60‒ 1; Soet. 21; P. 86 (88). Zeer fraai. 80,‒ 

1041 (afbeelding verkleind)

6 cijfers. AV. 43.1; Mev. 60‒ 1; Soet. 21; P. 86 (88). 

 * 1041 25 Gulden type 1931.  MR. Mees. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. sn: 2 letters 6 cijfers.                      
Mev. 76‒ 2. AV. 48.2a. ART: in de straftekst. Vrijwel UNC. 80,‒ 
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1042 (afbeelding verkleind)

 * 1042 25 Gulden type 1940.  Bankbiljet ‘Prinsesje I’. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. sn: 2 letters                     
6 cijfers. AV 49.1; Mev. 77‒ 1; P. 57. UNC. 250,‒ 

1043 (afbeelding verkleind)
 * 1043 25 Gulden type 1943 (I).  Bankbiljet ‘Prinsesje I’. ht: Robertson ‒ Rost van Tonningen.                       

sn: 2 cijfers 2 letters 6 cijfers. AV. 50.1b; Mev. 78‒ 1b. UNC. 70,‒ 

1044 (afbeelding verkleind)
 * 1044 25 Gulden type 1943 (II).  Muntbiljet ‘Wilhelmina ABNC’. ht: v. d. Broek. sn: 2 letters 6 cijfers. 

Mev. 79‒ 1; P. 67; AV 51.1. Prachtig. 200,‒ 

1045 (afbeelding verkleind)
 * 1045 25 Gulden type 1947.  Bankbiljet ‘Flora’. ht: de Jong ‒ Holtrop. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. AV 

53.1; Mev. 81‒ 1; P. 81. Zeer fraai / Prachtig. 200,‒ 
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1046 (afbeelding verkleind)
 * 1046 25 Gulden type 1949.  Bankbiljet ‘Salomo’. ht: de Jong ‒ Holtrop. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. 

AV 54.1; Mev. 82‒ 1; P. 84. Speldengaatjes. Prachtig. 100,‒ 

1047 (afbeelding verkleind)

Prachtig.

 * 1047 25 Gulden type 1955.  Bankbiljet ‘Christiaan Huygens’. ht: de Jong ‒ Holtrop. 10 apr. 1955.           
sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. AV. 55.1a.2. UNC. 100,‒ 

1048 (afbeelding verkleind)
 * 1048 25 Gulden type 1955.  Bankbiljet ‘Christiaan Huygens’. ht: de Jong ‒ Holtrop. 10 apr. 1955.            

sn: 3 letters 6 cijfers. Mev. 83‒ 1b; P. 87; AV. 55.1b. Vrijwel UNC. 80,‒ 

1049 (afbeelding verkleind)

sn: 3 letters 6 cijfers. Mev. 83‒ 1b; P. 87; AV. 55.1b. sn: 3 letters 6 cijfers. Mev. 83‒ 1b; P. 87; AV. 55.1b. Vrijwel UNC.

 * 1049 50 Gulden type 1929.  Bankbiljet ‘Minerva’. ht: Delprat ‒ Vissering. ht: in plaatdruk blauw.          
sn: 2 letters 6 cijfers. Mev. 96‒ 1b; P. 47 (48); AV 64.1b. Lichte kreukels bovenrand, minieme 
fout in het papier, anders UNC.  500,‒ 
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1050 (afbeelding verkleind)
 * 1050 50 Gulden type 1929.  Bankbiljet ‘Minerva’. ht: Delprat ‒ Vissering. ht: in boekdruk zwart. sn: 2 

letters 6 cijfers. AV 64.1a; Mev. 96‒ 1a; P. 47 (48). Zwarte handtekeningen. Vrijwel zeer fraai. 200,‒ 

1051 (afbeelding verkleind)
 * 1051 50 Gulden type 1941.  Bankbiljet ‘Oestereetster’. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. sn: 2 letters           

6 cijfers. AV 65.1; Mev. 97‒ 1; P. 58 (59). Replacement. UNC. 200,‒ 

1052 (afbeelding verkleind)
 * 1052 50 Gulden type 1945.  Bankbiljet ‘Jeugdportret stadhouder Willem II’. ht: Westerman Holstijn 

‒ Trip. 7 mei 1945. sn: 2 letters 6 cijfers. Mev. 99–1; AV 67.1; P. 78. Zeer fraai +. 120,‒ 

1053 (afbeelding verkleind)
 * 1053 50 Gulden type 1982.  Zonnebloem, ht: Posthumus Meyjes ‒ Duisenberg. Sn: 10 cijfers.                

Mev. 100‒ 1. AV. 68.1b. UNC. 50,‒ 
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1054 (afbeelding verkleind)
 * 1054 50 Gulden type 1982.  Zonnebloem, ht: Posthumus Meyjes ‒ Duisenberg. Sn: 10 cijfers.                 

Mev. 100‒ 1. AV. 68.1b. UNC. 50,‒ 

1055 (afbeelding verkleind)
 * 1055 100 Gulden type 1860.  Bankbiljet ‘Reliëfrand’. ht: Delprat ‒ Vissering. sn. 2 letters, 6 cijfers in 

bruine druk. Mev. 114‒ 10; AV 78.10b.1; P. 24. Bijzonder strak en fris biljet, doch missende 
hoek rechtsonder. Eén scherpe middenvouw, drie lichte vouwen. Miniem beginnend roestplekje 
linksonder. Zeer fraai +. 1.000,‒ 

1056 (afbeelding verkleind)

Zeer fraai +.

 * 1056 100 Gulden type 1930.  Bankbiljet ‘Luitspeelster’. ht: Robertson ‒ Rost van Tonningen. 18 Maart 
1944. Mev. 117‒ 5. P. 51c. AV. 81.4b.1. UNC. 60,‒ 

1057 (afbeelding verkleind)
 * 1057 100 Gulden type 1945.  Bankbiljet ‘Tekst’. ht: Westerman Holstijn ‒ Trip. sn: 2 letters 6 cijfers. 

Mev. 119‒ 1a; AV 83.1b; P. 79. Serie: GO 033408, niet gespecifi ceerd in Akkermans‒ Vercoulen. 
Fraai. 150,‒ 
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1058 (afbeelding verkleind)
 * 1058 100 Gulden type 1947.  Bankbiljet ‘Adriaentje Hollaer’. ht: de Jong ‒ Holtrop. 9 juli 1947.                 

AV. 84.1a; Mev. 120‒ 1; P. 82. UNC. 150,‒ 

1059 (afbeelding verkleind)

 * 1059 100 Gulden type 1970.  Bankbiljet ‘Michiel de Ruyter’. ht: De Bijl Nachenius ‒ Zijlstra. sn:           
10 cijfers. Mev. 122‒ 1. AV 86.1a. Vrijwel UNC. 150,‒ 

1060 (afbeelding verkleind)

 * 1060 100 Gulden type 1977.  Bankbiljet ‘Snip’. ht: Posthumus Meyjes ‒ Zijlstra. 28 juli 1977. sn:             
10 cijfers. Mev. 123‒ 1; P. 97; AV 87.1b. UNC‒ .  70,‒ 

1061 (afbeelding verkleind)

 * 1061 100 Gulden type 1977.  Bankbiljet ‘Snip’. ht: Posthumus Meyjes ‒ Zijlstra. 28 juli 1977. sn:           
10 cijfers. Mev. 123‒ 1; P. 97; AV 87.1b. UNC. 90,‒ 
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1062 (afbeelding verkleind)
 * 1062 100 Gulden type 1992.  Bankbiljet Steenuil. ht: De Swaan ‒ Duisenberg. 9 januari 1992. Bruin 

serienummer en barcode. Copyright groot. Mev. 124‒ 2a; AV. 88.1b. UNC. 50,‒ 

1063 (afbeelding verkleind)
 * 1063 100 Gulden type 1992.  Bankbiljet Steenuil. ht: De Swaan ‒  Duisenberg. 9 januari 1992. Zwart 

serienummer en barcode. Copyright klein. Mev. 124‒ 1b. AV. 88.1d. P. 101. UNC. 50,‒ 

1064 (afbeelding verkleind)
 * 1064 250 Gulden type 1985.  Vuurtoren. ht. van Hellenberg Hubar ‒ Duisenberg. sn. 10 cijfers.                

AV 93.1; Mev. 134‒ 1; P. 98. UNC‒ .  120,‒ 

1065 (afbeelding verkleind)
 * 1065 500 Gulden type 1930.  Bankbiljet ‘Stadhouder Willem III’. ht: Delprat ‒ Vissering. sn: 2 letters 

6 cijfers. Mev. 143‒ 1; AV 101.1; P. 52. Scheurtjes linksonder. Bijna zeer fraai. 300,‒ 
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1066 (afbeelding verkleind)

 * 1066 1000 Gulden type 1926. 1926. Bankbiljet Grietje Seel – iris. HET NAMAKEN…9 JAAR.              
ht: Delprat ‒ Vissering. Mev. 152‒ 1; AV 106A.1; P. 48. Fraai +. 80,‒ 

1067 (afbeelding verkleind)

 * 1067 1000 Gulden type 1972.  Bankbiljet ‘d’Espinoza’. 30 mrt. 1972. ht: De Bijl Nachenius ‒ Zijlstra. 
sn: 10 cijfers. Mev. 155‒ 1. P. 94. AV. 109.2. Uniforme snijtekens. UNC. 600,‒ 

1068 (afbeelding verkleind)

 * 1068 1000 Gulden type 1994.  Bankbiljet ‘Kievit’. ht: Koning ‒ Duisenberg. sn: 10 cijfers. Mev. 156‒ 
1. P. 102. AV. 110.1. UNC. 700,‒ 

BEZETTINGSGELD WW I

    1069 Bonnenboekje Rosmalen. 1916. Compleet bonnenboekje voor de distributie van Levensmiddelen. 
Achterzijde in inkt: ‘mevrouw Snoeck’.   30,‒ 

    Uit collectie Jonkheer M. A. Snoeck.
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1070
       

10711071

 * 1070 Collectie Bankbiljetten Nederland in groen album (26).  Onder andere: 2x 10 Gulden 1924 
‘Zeeuws Meisje’, 10 Gulden 1940 I ‘Emma’, 20 Gulden 1926 ‘Stuurman’, 20 Gulden 1939 
‘Emma’ zonder én met overdruk AMSTERDAM, 25 Gulden 1943 I ‘Prinsesje II’, 2x 25 
Gulden 1971 ‘Sweelinck’ UNC, 100 Gulden 1953 ‘Erasmus’ etc. Leuke collectie met veel 
UNC materiaal.  Interessant! Moet gezien worden.  400,‒ 

 * 1071 Lot Nederland (12).  Bestaande uit o.a. 2x 10 Gulden 1940 ‘Meisje met de Druiven’ met 
watermerk ‘oude man’, 4x 5 Gulden Vondel, 25 Gulden 1931 ‘Mees’, 10 Gulden 1953 ‘Hugo 
de Groot’ etc.   140,‒ 

107210721072

 * 1072 Lot Bankbiljetten (ca. 150).  Voornamelijk Duits Nood‒  en Infl atiegeld. Inclusief een vervalste 
Nederlandse 1 Gulden type 1914, beschreven in inkt 2x.  Diverse kwaliteiten.  50,‒ 

 

    1073 Noodgeld Duitsland in album (ca. 450).  Lot Duits Noodgeld uit de periode 1910‒ 1940. Circa 
450 stuks.   200,‒ 

 

   1074 Lot Bankbiljetten Duitsland (ca 100).  Voornamelijk Infl atie‒  en Noodgeld. Toegevoegd ruim 
30 oude aandelen van 100 Gulden ten behoeve van de Oostenrijks‒ Hongaarse staatsschuld,één 
doorlopend lot de Eerste Nederlandsche Maatschappij tot verzekering van risico in Loterijen 
en twee aandelen Noord Hollandse Witte Kruis.  Diverse kwaliteiten.  30,‒
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1075

(reduced image size)
10751075

              
1076

(afbeelding verkleind)
 * 1075 z.j. (± 1530). JOHANNES HUSS LEVEND VERBRAND IN 1415. Borstbeeld naar rechts.              

Kz. Huss op de brandstapel. vM. I 29.5; Katz 67. AR 40,5 mm. Later werk. Vermaakt tot 
broche. Vrijwel zeer fraai. 80,‒ 

 
 * 1076 z.j. RELIGIEUZE MEDAILLE OP DE BEKERING VAN SAULUS, door Hieronymus. 

Magdeburger. Monogram HC met  een kruis daarop geplaatst. Borstbeeld van Paulus naar 
links. Kz. De bekering van Saulus. Katz 122. AR 40 mm. 15,54 g. Datering voor 1540. Oud 
verguld. Zeer fraai. 400,‒ 

1077
(afbeelding verkleind)

 * 1077 1573. NEDERLAAG VAN DE SPAANSE ADMIRAAL BOSSU OP DE ZUIDERZEE. Tussen 
drie P’s het Admiraliteits wapenschild. SACRA ANCHORA CHRISVS. Kz. Slag van de 
Staatse en Spaanse vloot op de Zuiderzee. INQUISITIO INQUIRENDO NIMIS SEDULO SE 
IPSAM PERDIT. vL. I 169. AE 55.0 mm. Later werk. Inclusief oude beschrijving van aankoop 
in 1848. Zeer fraai. 100,‒ 

    Uit collectie Westhoff.

1078
(afbeelding verkleind)

1078
              107910791079

 * 1078 1577. HET EEUWIG EDICT GETEKEND TE BRUSSEL, door (J. Jonghelinck). De Vrijheid met 
palmtak en vrijheidshoed. Kz. de Vrede, Justitia en de Overvloed. vL. I 234/230.1. AR 43,3 
mm. Later gietsel met sporen van een verwijderd oogje. Zeer fraai. 150,‒ 

 
 * 1079 1580. WILLEM DE ZWIJGER WEIGERT LIJFWACHT, door C. Bloc. Borstbeeld naar rechts. 

Kz. nest van een ijsvogel drijft veilig op de woelige baren. Dugn. 2817; vL. I 284/279.1. AR 
gegoten 29.5 mm. Later werk. Fraai +. 80,‒ 
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108010801080

 * 1080 1581. FRIESLAND. TRIUMFPENNING VOOR DE VERDEDIGERS VAN BOMSTERZIJL. 
Schans. Kz. 6‒ regelige tekst tussen wapens van De Verenigde Nederlanden en Friesland.         
vL. I 293/288; JMP 1953.2. RR. AR 50 mm. Licht opgewreven 54,30 g. Zeer fraai. 1.750,‒ 

    In de tachtigjarige oorlog vormde de Bomsterschans bij Niezijl een tijdlang het enige steunpunt van de Staatsen 
in de provincie Groningen. Een ‘bom’ is de benaming voor een stuk land dat door water is ingesloten. De Spaanse 
aanvoerder Verdugo versterkte alle Spaanse schansen eromheen. Verschillende pogingen om de schans van 
Bomsterzijl, zoals deze in de volksmond werd genoemd, te veroveren mislukten. De schans werd in 1581 moedig en 
met succes verdedigd tegen de Spanjaarden. De Staten besloten daarom in datzelfde jaar ter ere van de verdedigers 
een penning te laten slaan. Deze werd aan de moedige strijders uitgereikt. Deze penning is de op één na oudste 
onderscheiding van de Republiek der Zeven Verenigde Nederlanden, alleen de beloningspenning van Leiden (1574) 
gaat haar voor. Een interessant en historisch boeiend stuk!

1081
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1081  (± 1600). ARTEMIS KONINGIN VAN CARIE, door Cesati. Borstbeeld naar links.                                        
Kz. Mausoleum, door A. Cesati. Forrer, II, 313. AE verguld 37,6 mm. Enkele krasjes op 
keerzijde. Vrijwel prachtig. 100,‒ 

1082
(reduced image size)

1082
(reduced image size)

1082
(reduced image size)

 * 1082 1631. SACHSEN, LEIPZIG. JOHANN GEORG I, SLAG BIJ BREITENFELD, door Sebastian 
Dadler.  Justitia, Pietas en Constantia rond gekroonde zuil, in het verschiet stadsgezicht op 
Leipzig, daaronder in lofwerk gott mit uns. Kz. de veldslag in scène. Dassd. 726; Hild. 117; 
Wieçek 72. Maué 28. AR 65.5  mm. 62.90 g. Zeer zeldzaam. Oud verguld. Zeer fraai. 500,‒ 
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108310831083

 * 1083 ITALIË. BINDO ALTOVITI, 1490‒ 1556, ROMEINS BANKIER. Tweede helft zestiende eeuw. 
Borstbeeld met pelsmantel, getooid met muts. Kz. annotatie in inkt; Benvenuto Cellini. Vgl. 
Armand I, 149.14; Habich plaat XCVII.2 vermeld onder atelier Leone Leoni, doorsnede 54,3 
mm. Prachtig. 2.000,‒ 

    Bindo Altoviti was een groot liefhebber van kunst en was bevriend met Michelangelo.Rafaël heeft 
hem geportretteerd en Cellini vervaardigde een bronzen borstbeeld en waarschijnlijk een gelijksoortige 
penning. Het palazzo Altoviti was tot 1880 gelegen aan de Tiber in Rome.

    Bindo Altoviti was born in Florence in 1491. His father established the Altoviti bank in Rome.  Bindo 
followed in his father’s footsteps. He became renowned not only as he rose as an infl uential banker but 
also for his rivalry with the Medici family of Florence. His opposition was strengthened by his marriage 
to Fiammetta daughter of Tommaso Soderini. Fiammetta’s family members were exiled from Florence, 
imprisoned and declared rebels by the Medici. Despite this rivalry with the Medici, Bindo’s career 
soared. He aided in the coronation of Pope Leo X in 1513 and became one of the many bankers in 
Rome that lent money to the papacy. At the time the Apostolic chamber contracted out tax collecting to 
merchant bankers in exchange for loans. This gave the papacy access to consistent income and it gave 
the bankers access to important political posts as well as infl uence over papal fi scal policy. Bindo was 
appointed Chief Commissioner for collecting taxes in 1529. 

    Bindo however was not only known as a banker, he is also known for his patronage of artists such as 
Raphael, Michael Angelo and Benvenuto Cellini. Around 1550 Cellini made a bust of Bindo which 
can now be found in the Isabella Stewart Gardner Museum in Boston Massachusetts, USA. The 
wood medal on auction now, bears on the reverse (written in pen) the name Benvenuto Cellini. The 
craftsman of this medal is not certain. There are two interesting books dedicated to Bindo Altoviti’s arts 
patronage: Raphael and the Beautiful Banker by David Brown and Jane Van Nimmen. Raphael, Cellini 
and a Renaissance Banker: The Patronage of Bindo Altoviti

    Alan Chong and Barbara Strozzi (Eds). 

    PROVENANCE: Jacques Schulman auction 268, lot # 1808 (April 1978), sold for 3500 guilders.
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1084
(afbeelding verkleind)

1084
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1084 (± 1650/1655). AMSTERDAM, VERLENING VAN HET STADSWAPEN IN 1342 
DOOR GRAAF WILLEM & VERLENING VAN KEIZERSKROON IN 1488 DOOR 
MAXIMILIAAN VAN OOSTENRIJK, door Pieter van Abeele. Gedreven plaquettepenning. 
Op voor‒  en keerzijde de beide verleningsscènes in beeld gebracht. vL. I 254; Fred.                                                                       
afb. 44; Bem. 121; DPR I 1282. AR 81.6 mm. Met gedeeltelijk opengespleten rand. Later 
werk. Zeer fraai +. 400,‒ 

1085
(afbeelding verkleind)

1085
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1085 (± 1650/1655). AMSTERDAM, VERLENING VAN HET STADSWAPEN IN 1342 DOOR 
GRAAF WILLEM & VERLENING VAN KEIZERSKROON IN 1488 DOOR MAXIMILIAAN 
VAN OOSTENRIJK. Keizer Maximiliaan I houdende de Keizerlijke kroon boven het nieuwe 
wapenschild van Amsterdam. Kz. Graaf Willem op een troon gezeten, schenkt het stadswapen 
aan Amsterdam. vL. I 254; Fred. afb. 44; Bem. 121; DPR I 1282. AE 80 mm. Later werk, naar 
ontwerp van P. van Abeele, met verbasterde signatuur ‘D VA BEDOD P’. Randtikjes en gaatje. 
Zeer fraai. 100,‒ 
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1086
(afbeelding verkleind)

1086
(afbeelding verkleind)

1086
(afbeelding verkleind)

 * 1086 1653. DOOD VAN MAARTEN HZN. TROMP, door Wouter Muller. Borstbeeld van Tromp van 
voren, ter weerszijden trofeeën, daaronder op een banderol myn hert en handt was voor het 
landt. Kz. in hoog reliëf Engels en Hollands schip, (zonder zinkend schip op de voorgrond).             
L. II 376/364.3; Med. Ill. I 404.35; Fred. afb. 126; N.M. 543. AR 70.8 mm. Gegoten en 
gedreven zilveren plaquettepenning. Ontluchtingsgaatje op armafsnede. Prachtig. 2.000,‒ 

1087 (reduced image size)      
1088

(afbeelding verkleind)
1088

(afbeelding verkleind)
1088

(afbeelding verkleind)

 * 1087 z.j. (1654). VREDE VAN WESTMINSTER TUSSEN ENGELAND EN DE NEDERLANDEN 
/ PEACE WITH HOLLAND, door (Wouter Muller). Pax, Britannia en Holland rondom twee 
samengebonden vlaggestokken HIER BINT DE HEIL’GE VREE DEN BRIT, EN BATAVIER 
etc. Vz: vL. II 383/371.1; Med. Ill. I 413.50; Pax 207; Fred. 15, afb. 145. Eenzijdige gegoten 
en gedreven zilveren plaquette 82,5 mm met mooi bewerkt veld. Keerzijde lijmresten, gaatje 
in de rand en sporen van ontluchtingsgaatjes. Zeldzaam. Vrijwel prachtig. 300,‒ 

 * 1088 1654. BEGRAFENISPENNING CORNELIS ASSENEDE EN MARIE VAN STEELANT. 
Gehelmd familiewapen. Kz. Ovaal familiewapen. Bethune 159. Tin 62 mm. Zeer fraai. 60,‒ 
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108910891089

 * 1089 1660. VERTREK UIT SCHEVENINGEN VAN DE ENGELSE KONING KAREL II / 
EMBARKATION OF CHARLES II AT SCHEVENINGEN, door (Pieter van Abeele). Borstbeeld 
van de koning vrijwel van voren. CAROLUS•II•D: G•MAGNÆ•BRIT•FRA•ET•HIB•REX•Kz. 
zeegezicht met de vertrekkende Engelse oorlogsvloot, daaronder in een schelp S. M. is uit 
Hollant / van Scheveling afgevaren / naer ∫ijn Conincrijken A. 1660 Juni 2. Omschrift : IN 
NOMINE MEO etc. vL. II 481/462.2; Med. Ill. I 455.44; Nav. Med. 42. Gegoten en gedreven 
plaquettepenning, AR 70 mm. met een ontluchtingsgaatje op de rand. Mooi stuk in hoog reliëf. 
Later werk. Prachtig. 500,‒ 

109010901090

 * 1090 1672. ONTZET VAN GRONINGEN  EN INNAME VAN  KOEVORDEN. Gezicht op de stad 
Groningen waarop bommen vallen, op de voorgrond de belegeraars in slagorde met aan 
linkerzijde de tekst Belegeringe / voor / Groningen. Kz. plattegrond van Koevorden met 
rondom het leger. COEVERDEN•MET•STORMER: HANDT•INGENO: DEN•20• DECE: 
1.6.7.2. vL. III 108.3; Weil. 13. AR 54,9 mm. Vrijwel prachtig. 600,‒ 
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109110911091

 * 1091 1672. JOHAN EN CORNELIS DE WITT TE ‘S‒ GRAVENHAGE VERMOORD / THE 
BROTHERS DE WITT MURDERED. Dubbelportret. Kz. TWEE WITTEN EENSGEZINT 
etc. Met randschrift NIEMANT GELUCKIG VOOR SYN DOOT anno 1672 den 20 Augustus. 
vL. III 87/81.3. AR 51.0mm. Inclusief gravure uit Tome. Zeldzame variant van de normale 
slagpenning. Zeer fraai. 600,‒ 

1092
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)              

1093
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1092 1672. WILLEM III BENOEMD TOT STADHOUDER. Nederlandse leeuw bij oranjetak, hand 
uit wolken wijst op de vrucht aan de tak. Kz. gekroond wapen . vL. III 75.1. AR 40,9 mm. 
Gedeeltelijk zwak geslagen, licht opgewreven. Bijna zeer fraai. 100,‒ 

 * 1093 1674. HET UITTREKKEN VAN 12 COMPAGNIEN. Amsterdamse stadsoldaten boven 
wapenschild ONS HERT EN HANT IS VOOR HET LANT. Kz. Willem III op steigerend 
paard. WILHELMVS III D C PRINC AVR C NAS. DPR 1706; De Vries ‒ De Jonge pl IX no. 
6. Galvano 41.0 mm. Rand iets beschadigd. Later werk. Vrijwel prachtig. 100,‒ 

1094

 * 1094 1689. WILLIAM EN MARY. William en Mary naar rechts. Kz. twee ineengeslagen handen 
houden een scepter, waaraan een kroon verbonden is. Med. ill. p. 692, 87. R. AR. 25.5 mm 
Prachtig. 100,‒ 

    Twee paar stempels zijn hiervan vervaardigd. Deze zijn  gebruikt als patterns voor de farthings.
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1095
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)           109610961096

 * 1095 1734. HUWELIJK WILLEM IV & ANNA VAN ENGELAND / MARRIAGE OF WILLIAM 
IV PRINCE OF ORANGE & PRINCES ANNE, door M. Holtzhey. Naar elkaar gewende 
borstbeelden. Kz. bisschop van Londen met bruidspaar, aan weerszijden eenhoorn en leeuw. 
VvL. 90; Med. Ill. II 507.54. AR 43,9 mm. Licht opgewreven. Zeer fraai +. 100,‒ 

 * 1096 z.j. (1736). OP HET BEWAREN DER NEUTRALITEIT IN DE NEDERLANDEN DOOR DE 
LANDVOOGDES MARIA ELISABETH, door Rottier. Borstbeeld Maria Elisabeth naar 
rechts. ELISABETHA BELGARUM IN BELLO QUIETIS STUDIOSA GUBERNATRIX. 
Kz Ark van Noach PROTEGIT UNA SUOS MEDIIS TRANQUILLA PROCELLIS. VvL. 
103. AR 34 mm. RR. Prachtig. 400,‒ 

109710971097

 * 1097 1736. ROTTERDAM. OPENING VAN DE NIEUWE BEURS / OPENING OF THE NEW 
BOURSE OF ROTTERDAM, door M. Holtzhey. Zittende stedenmaagd met muurkroon en 
cornucopia aan de Maas met de stad in het verschiet wordt gelauwerd door Mercurius. Kz. de 
nieuw gebouwde beurs. VvL.107. AR 61 mm. Zeldzaam. Bijna prachtig. 700,‒ 

1098
(afbeelding verkleind)             

1099
(reduced image size)(reduced image size)(reduced image size)

 * 1098 1747. VERHEFFING VAN WILLEM KAREL HENDRIK FRISO TOT STADHOUDER 
WILLEM IV, door N. v. Swinderen. Borstbeeld naar rechts. Kz. Hollandse leeuw voor altaar. 
VvL. 227; Med. Ill. II 629.317; KPK 2761. AR 38.3 mm. Met draagoog. Prachtig. 140,‒ 

 * 1099 1751. OVERLIJDEN PRINS WILLEM IV. Borstbeeld naar rechts. Kz. graftombe onder een 
gekroonde mantel, op de tombe genius met de wapenschilden van de Staten en de prins. 
In de afsnede geboorte– en sterfdatum. VvL. 303; KPK 2956; DPR 1173. AR 40,6 mm.                            
Bijna prachtig. 200,‒ 
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1100
(reduced image size)                

1101
(afbeelding verkleind)

 * 1100 1779. 200 JAAR UNIE VAN UTRECHT. Nederlandse maagd met vrijheidshoed, bijbel en 
wapenschild, Utrecht in ‘t verschiet. Kz. 8‒ regelige tekst onder Utrechts wapenschildje.        
VvL. 539; KPK 3343. AR 34 mm. Prachtig. 90,‒ 

 
 * 1101 1782. READMISSIE VAN MEDEREGENT JHR. J. D. VAN DE CAPELLEN TOT DE POL 

EN DE AFSCHAFFING DER DROSTEDIENSTEN, door J. G. Holtzhey. Boer bij gebroken 
juk naast de Vrijheid met het wapenschild van Capellen. Kz. 9‒ regelige tekst. VvL. 578;               
KPK 3402. AR 33.5 mm. Vrijwel prachtig. 80,‒ 

1102
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)                    1103 (afbeelding verkleind)

 * 1102 1785. VREDE VAN FONTAINEBLEAU, door J. Everts. Nederlandse leeuw met speer en 
vrijheidshoed, adelaar met scepters en lelie in ‘t midden. Parijs op de achtergrond. Kz. gezicht 
op de Schelde voorzien van twee grenspalen, leeuw met gestreken zwaard op voorgrond.          
VvL. 626b; Slg. Julius 2842. AR 44.9 mm. Prachtig. 250,‒ 

    Frankrijk voorkomt de oorlog tussen Oostenrijk en de Nederlanden n.a.v. de geschillen over de vrije vaart op de Schelde.

 * 1103 (1787). ORANGISTISCH DRAAGTEKEN. Uitgesneden borstbeeld van Willem V naar rechts 
op stof geplaatst (verschoten) achter glas. Cf. VvL. 726. AR, ovaal. 63 x42 mm. Zeldzaam.              
Zeer fraai. 400,‒ 

 
    1104 1787. INHULDIGING FRIEDRICH II WILHELM. Borstbeeld driekwart naar rechts. Kz. adelaar 

vliegend boven stad, jaartal in afsnede. AE 38,2 mm. Zeer fraai. 50,‒ 

1105
(afbeelding verkleind)

 * 1105 1793. WILLEM VI AANVAARDT HET COMMANDO OVER ZUID‒ HOLLAND, door 
C. Steenbeek. Mars met schild en staf en Nederlandse leeuw aan voeten IK ZAL ZE ‒  
BESCHERMEN. Kz. 6‒ regelige tekst, in afsnede DORDRECHT DEN / 8 MAART 1793. 
VvL. 809 a. AR 31,9 mm. Prachtig. 90,‒ 
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1106
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1106 1799. OVERWINNING TE STOCKACH, door P. Baldenbach. Gehelmd borstbeeld Karel I naar 
links. Victoria met krans en palmtak staande op een versierd altaar. Slg. Montenuovo 2321. AR 
48.2 mm. Vrijwel prachtig. 100,‒ 

1107
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1107 z.j.(circa 1805). LOTERIE IMPERIALE. Keizerlijke adelaar met gespreide vleugels en bliksem-
schicht . Kz. 5‒ regelige tekst. Bureau 1704. Geelkoper 53,9 mm. Bijna prachtig. 100,‒ 

 

    1108 1809. 25 JARIG BESTAAN DER MAATSCHAPPIJ TOT NUT VAN ‘T ALGEMEEN, door            
H. Lageman. Gezeten vrouwenfi guur met toorts in de hand. Kz. 4‒ regelige tekst binnen krans. 
KPK 3882; Nahuys pl. XI.78; Bramsen 928. AR 34.9 mm. Zeer fraai +. 30,‒ 

1109
(afbeelding verkleind)

 * 1109 z.j. (1817). KONINKLIJKE ACADEMIE VAN KUNSTEN EN WETENSCHAPPEN TE 
BRUSSEL. Borstbeeld Willem I naar rechts. Kz. 5‒ regelige tekst binnen krans NUMISMA 
etc. Dirks 117. AR 33 mm. Prachtig. 80,‒ 
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1110 (afbeelding verkleind)

 * 1110 1821. OPRICHTING MONUMENT. Gebouwen met op de voorgrond het monument. Kz. 11 ‒ 
regelige tekst.  FE 63,8 x 88,1 mm. Met vergulde lijst en oogje. Zeer fraai. 80,‒ 

 
    1111 1829. KONING WILLEM I SCHEIDSRECHTER IN DE TERRITORIALE GESCHILLEN 

TUSSEN DE ENGELSEN EN DE NOORD AMERIKANEN. Borstbeeld Willem I in uniform. 
Kz. 10‒ regelige tekst in krans. Dirks 310; Pax 802. AE 42,2 mm. Prachtig. 60,‒ 

1112
(afbeelding verkleind)

1112
(afbeelding verkleind)

1112
(afbeelding verkleind)       1113 (afbeelding verkleind)

 * 1112 1832. VOOR DE DAPPERE BEZETTING VAN ANTWERPENS KASTEEL EN ONDER-
HORIGE FORTEN ALSMEDE VOOR DE BEMANNING DER FLOTTIELJE OP DE 
SCHELDE ALDAAR, door Van der Kellen. Antieke krijger in gevecht. Kz. inscriptieruimte 
binnen krans. Dirks 476; Bax 47. Op naam van A. van Dielen. Iets, overigens weinig storende, 
corrosie. Zeer fraai. 80,‒ 

 
 * 1113 z.j. (1840‒ 1850). PRIJSPENNING ST. CATHARINA’S GASTHUIS SCHOOL. Prijspenning 

voor de lagere school van het St. Catharina‒ gasthuis te Grave. Omschrift in gelobde rand, 
EERE MEDAILLE in versierd veld. Kz. Glad. TMP 1906, blz 296. Prachtig. 150,‒ 

    Uit collectie M. A. Snoeck.
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1114

 * 1114 1840. INHULDIGING VAN KONING WILLEM II TE AMSTERDAM. 5‒ regelige tekst.                         
Kz. rijksappel, staf en scepter. Dirks 576. AU 23 mm. 6,90 gr. Zeldzaam. Montagespoortje. 
Bijna prachtig. 400,‒ 

1115
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1115 1840. GEBOORTE VAN DE 1E ZOON VAN WILLEM III, WILLEM NICOLAAS ALEXANDER 
FREDERIK KAREL HENDRIK, door Van der Kellen. Nederlandse maagd met het kind op de 
arm. Kz. 6‒ regelige tekst. Dirks 569; OP. 1185. AR 48 mm. Randtikje. Bijna prachtig. 80,‒ 

1116
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1116 1844. PREMIER ANNIVERSAIRE DE L’ UNION DE COLOGNE ET D’ ANVERS, door Hart. 
Twee riviergoden gezeten. Kz. stadswapens van Keulen en Antwerpen aan een anker gebonden 
met omschrift.  AR 73.3 mm. Galvano. Vrijwel prachtig. 100,‒ 

1117
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1117 1848. LE RENVERSEMENT DE LA MONARCHIE ET L’ETABLISSEMENT DE LA 
REPUBLIQUE FRANCAISE, door Allen en Moore. Staande gehelmde vrouwenfi guur met 
symbolen van recht en strijd, links de Franse haan op een kolom. Kz. 12‒ regelige tekst.  SN 
44.4 mm. Prachtig +. 40,‒ 

 
    1118 1849. OVERLIJDEN VAN KONING WILLEM II TE TILBURG, door v.d. Kellen. Borstbeeld 

Willem II naar links. Kz. 7‒  regelige tekst tussen sterrenkrans en urn. Dirks 683. AR 36.2 mm. 
Vrijwel prachtig. 50,‒ 
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1119
(afbeelding verkleind)

11191119

 * 1119 1857/(1850). EEREPRIJS VAN DE VEREENIGING TOT BEVORDERING VAN DE 
TUINBOUW IN ZEELAND (2). In een vruchten‒ en bloemenkrans het gekroonde wapen van 
Zeeland tussen het jaartal. Kz. een vijfpuntige ster met drie regels tekst, hieronder een vijftal 
sterren, met omschrift. Dirks 708. Twee exemplaren, AR en AE, beide 45,5 mm.. Het zilveren 
exemplaar met oogje en ring en gegraveerd op de keerzijde. Bijna prachtig. 100,‒ 

 

    1120 1858. HULDE AAN DE STATEN VAN GELDERLAND WEGENS HET VERWERPEN VAN 
HET REGLEMENT OP HET KANAAL VAN STEENENHOEK, door (K. Wiener). Gekroond 
provinciewapen. Kz. 12‒ regelige tekst. Dirks 812. AR 43.4 mm. Prachtig. 75,‒ 

1121
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1121 1860. MR. O. C. J. HOOGENDIJK VAN DOMSELAAR TE TIEL STICHTER VAN 70 
WONINGEN, door S. de Vries. De zeventig woningen van het hoekpunt gezien. Kz. onder een 
eikenloofkrans een 8‒ regelige tekst. Dirks 831. R, AE 55 mm. Prachtig. 100,‒ 

 

   1122 1861. UTRECHT. 4E EEUWFEEST KRANKZINNIGENGESTICHT. 10‒ Regelige tekst in 
mirtekrans. Kz. tussen een roos en een margriet 11‒ regelige tekst. Dirks 841; Brett. 3019; 
Zwierzina 841. AE 41.7 mm. Prachtig. 35,‒ 

1122
(afbeelding verkleind)

 * 1123 1862. 1E BEZOEK JAPANS GEZELSCHAP AAN ‘S RIJKSMUNT NEDERLAND ONDER 
DE REGERING VAN KONING WILLEM III. Wapens van Nederland en Japan. Kz. Japanse 
lettertekens. Dirks 877. AE 38.3 mm. Prachtig. 80,‒ 
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1124
(afbeelding verkleind)                  

1126
(afbeelding verkleind)

 * 1124 1873. SPOTPENNING OP J. HILMAN BETREFFENDE DE VERBOUWING VAN DE 
SCHOUWBURG VAN AMSTERDAM. Een in bewondering voor een gebouw zittende man 
met sigaar; Hier staat de Chef der knoeipartij / Die verzen knoeit voor boeken / Wenscht zich 
een kruisje waarna hij / Wel eeuwig kan gaan zoeken. Kz. Hij is Jan / De mooije Jan / De wijze 
Jan de Vrome / Hij is die Jan G.. dome / Wiens koekebakkerswaan / Een penning zich liet 
slaan. Zw. 282. SN 35 mm. Zeldzaam. Prachtig. 100,‒ 

    De ijdele schouwburgcommissaris J. Hilman liet n.a.v. de verbouwing van de schouwburg in 1873 penningen met een 
diameter van 75 mm (Zw. 281) slaan waarop hijzelf met naam genoemd werd. Deze spotpenning, vervaardigd door de 
Fa. van Maarsseveen te Amsterdam was hierop het antwoord.

    1125 1877. HAARLEM. EEUWFEEST VAN DE NEDERLANDSE MIJ TER BEVORDERING VAN 
NIJVERHEID, door (J.P. Menger). Nederlandse maagd met lauwerkrans en wapenschild. 
Kz. eikenkrans met ploeg, stoommachine, schip en wapen van Haarlem en motto op 
lint, waarbinnen 5‒ regelige tekst. Zw. 416. AE 63 mm. Vervaardigd bij ‘s Rijks Munt.                                             
Vrijwel prachtig. 40,‒ 

 * 1126 1878. BRUGGE, SOCIETE ROYALE DE NUMISMATIQUE BELGE. Gekroond familiewapen. 
Kz. 2‒ regelige tekst. AR 29.5 mm. Prachtig. 80,‒ 

1127
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1127 1885. 2E EEUWFEEST HERROEPING EDICT VAN NANTES EN TOELATING VAN DE 
UITGEWEKEN FRANSEN, door J. Elion. Nederlandse leeuw met speer en vrijheidshoed 
in Hollandse tuin. Kz. datum binnen krans van doornen en leliën. Zw. 663. AR 55 mm.                   
Zeer zeldzaam in zilver. Opgewreven, miniem randtikje. Vrijwel prachtig. 200,‒ 

 
    1128 1887. ‘S‒ GRAVENHAGE. TER ERE VAN MR. J. HEEMSKERK, door L. Jünger & J.P.M. 

Menger. Kz. W. Schammer. Portret naar links. Kz. 8‒ regelige tekst. Zw. 750. AE 66 mm.; 
vervaardigd in 1891. Prachtig. 40,‒ 

 
    1129 1888. 50 JARIG BESTAAN VAN HET GENOOTSCHAP ‘NATURA ARTIS MAGISTRA’ 

TE AMSTERDAM. Wapens van Nederland en Amsterdam, waarachter olifant, tijger en 
leeuwenkop. Kz. 1838 / 1 MEI / 1888. Zw. 782. AE 43 mm. Prachtig. 30,‒ 

 
    1130 1889. OVERLIJDEN J.A. ALBERDINGK THIJM, door J. Menger. Borstbeeld naar links.              

Kz. 7‒ regelige tekst in lauwerkrans. Zw. 824. AE 51 mm. Prachtig. 40,‒ 
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1131
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

1131
(afbeelding verkleind)        

1133
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1131 1889. HONDERDJARIG BESTAAN FIRMA VAN VLOTEN EN DE GIJSELAAR 
KOMMISSIONNAIRS IN EFFEKTEN TE AMSTERDAM. Oprichtingsdatum van de fi rma 
en namen van de oprichters. Kz. datum jubileum en namen van de fi rmanten. Zwierzina 826. 
R, AE 43,8 mm. Geslagen bij ‘s Rijks Munt. Prachtig. 70,‒ 

 
    1132 1889. HONDERDJARIG BESTAAN FIRMA VAN VLOTEN EN DE GIJSELAAR 

KOMMISSIONNAIRS IN EFFEKTEN TE AMSTERDAM. Oprichtingsdatum van de fi rma 
en namen van de oprichters. Kz. datum jubileum en namen van de fi rmanten. Zwierzina 826. 
R, AE 43,5 mm. Geslagen bij ‘s Rijks Munt. Prachtig. 70,‒ 

 * 1133 1889. AMSTERDAMSE MAATSCHAPPIJ TOT REDDING VAN DRENKELINGEN, naar 
J.G. Holtzhey. Beloningspenning aan P. den  DRAAK‒ ROTTERDAM‒ MDCCCLXXXIX.  
Redding van een drenkeling en het wegzenden van de dood. Kz. gegraveerde naam binnen een 
eikenkrans. VvL. 399; cf. Dirks 259 b. AR 36,1 mm. Vrijwel prachtig. 100,‒ 

1134
(afbeelding verkleind)                   1136 (afbeelding verkleind)

 * 1134 1895. SOCIÉTÉ ROYALE DE NUMISMATIQUE DE BELGIQUE, door Lemaire. Borstbeeld 
van P.O. van der Chijs naar rechts. Kz. vrouw met 6‒ regelige tekst.  AE 34.4 mm. Prachtig. 80,‒ 

 
   1135 1900. JHR. MR. VICTOR E.L. DE STVERS 25 JAAR REFERENDARIS VOOR KUNSTEN 

EN WETENSCHAPPEN, door L. Jünger en (W. Achtenhagen). Borstbeeld naar links.                           
Kz. familiewapen en omschrift. Zw. 101. KB. 424. AE 66 mm. Vrijwel prachtig. 30,‒ 

 * 1136 1901. J.P.M. MENGER, RIJKSSTEMPELSNIJDER AAN DE RIJKSMUNT TE URECHT. 
Borstbeeld naar links. Eenzijdig. AE 210 x 268 mm. Gegoten. Prachtig. 500,‒ 
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1137
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1137 1901. BEZOEK KONINKLIJK BRUIDSPAAR AAN AMSTERDAM, door L. Zijl. Stedenmaagd 
te paard, het paleis op de Dam op de achtergrond. Kz. het koggeschip uit het oude wapen van 
Amsterdam. Zw. 205. AE 99.4 mm. Gegoten. Prachtig. 125,‒ 

1138 (afbeelding verkleind)                       1139 (afbeelding verkleind)

 * 1138 1905. REMBERTUS JELTSEMA SZN LANDBOUWER TE UITHUIZEN, door F.E. Jeltsema. 
Portret van de vader van de medailleur, Rembertus Jeltsema, naar rechts. Eenzijdige galvano.  
Doorsnede 90 mm. Prachtig. 130,‒ 

    Schitterend vormgegeven portret van de vader van Jeltsema, die niet voor niets de Prix de Rome verwierf in 1902. In 
de originele cassette, geen vermelding in Begeer en vermoedelijk uniek.

 * 1139 1905. TER ERE VAN F. LEENHOF. Kunstwerk op werkbank, MDCCCCV in afsnede. Zw. 581. 
Eenzijdig cliché, AE 177 mm. Vrijwel prachtig. 50,‒ 

1140 (afbeelding verkleind)

 * 1140 1906. B. C. VAN CALCAR ‒  DE BOER (3), door F. E. Jeltsema. Portret naar links met omschrift. 
Bestaande uit twee modelés en de uiteindelijk penning gevat in steen.  Ca.167 mm (2) en ca. 
90 mm. Vrijwel prachtig. 80,‒ 

    B.C. van Calcar ‒  de Boer (1825‒ 1917) was de moeder van Geesje Mesdag‒ van Calcar, de vrouw van Taco Mesdag.
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1141
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1141 (1909). UTRECHT. BEVORDERING VREEMDELINGENVERKEER / GEBOORTE VAN 
PRINSES JULIANA, door C.J.Begeer. St. Maarten te paard. Kz. vijfv klokken met opschrift 
VOX POPULI ULTRAJECTENSIS, omschrift KLOKKEN LUIDEN ‒  LUIDEN LUID ‒  
WELKOM KLEINE ORANJESPRUIT. KB. 845. AE 86.6 mm. Prachtig. 150,‒ 

1142
(afbeelding verkleind)

1142
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1142 1909. GEBOORTE VAN PRINSES JULIANA, door J.C.Wienecke. Nederlandse maagd houdt 
baby in haar armen. Kz. oranjeboom waarop gekroond schild met de borstbeelden van de 
ouders Hendrik en Wilhelmina naar links gewend. JMP 1909 pl.VI.5. AR 65 mm. Schitterend 
gepatineerd exemplaar. Geslagen aan ‘s Rijks Munt. Prachtig. 150,‒ 

    In zilver 400 exemplaren geslagen.

1143
(afbeelding verkleind)

1143
(afbeelding verkleind)

1143
(afbeelding verkleind)

 * 1143 1913. EERSTE EEUWFEEST VAN DE ONAFHANKELIJKHEID (2), door J.C.Wienecke. Man 
plant vruchtendragende oranjeboom in Hollandse tuin. Kz. 7‒ regelige tekst onder Nederlands 
wapenschild. Lot van 2 stuks, zilver en brons. Bax 170. AR en AE 66 mm. Vrijwel prachtig. 120,‒ 

 
    1144 1914. ALGEMEEN STEUNCOMITÉ (2), door J.C.Wienecke. Gekroonde leeuw in Hollandse 

tuin. Kz. palmtak boven vuurijzer. KB. I, 1109. AR en AE 29 mm. Beide in het originele doosje 
van C. J. Begeer. Prachtig. 30,‒ 
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    1145 1914. 75‒ JARIG BESTAAN HOLLANDSE IJZEREN SPOORWEGMAATSCHAPPIJ, door 
J.C.Wienecke. Man draagt cirkelvormig gebogen rail met acht gekroonde wapens van de 
provincies waardoor de spoorweglijnen lopen. Kz. kaart van Nederland waarop de voornaamste 
stations zijn aangegeven. KB. 1100. AE 76 mm. Prachtig. 30,‒ 

1146
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1146 1919. EREPENNING 150‒ JARIG BESTAAN BATAAFSCH GENOOTSCHAP, door J.P.Menger. 
De Ondervinding houdt in de linkerhand de staf met de spreukband vast; voorts heft zij aan 
een magneet het anker omhoog. Links een rokende urn met het wapen van Holland, rechts de 
met het Rotterdams stadswapen versierde sokkel, waarop een balans geplaatst is. Tweeregelige 
tekst in de afsnede. Kz. slangenrond, hierbinnen achtregelige tekst, met in omschrift de naam 
van de stichter van het Genootschap, Steven Hoogendijk met zijn levensjaren.  AR 54.9 mm. 
Geslagen bij ‘s Rijks Munt. Vrijwel prachtig. 200,‒ 

    Uiterst zeldzaam stuk, niet eerder door ons verhandeld.

607
(afbeelding verkleind)

607
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1147 (1919). AMSTERDAM, ROTTERDAM.  BLAAUWHOEDENVEEM ‒ VRIESSEVEEM. De 
Oude Waag te Amsterdam op achtergrond, vrouw op kademuur met gekroonde wapens van 
Amsterdam en Rotterdam; een man tilt baal uit schuit. Kz. gewelf gevuld met balen, zakken 
enz. met op voorgrond grote bascule. KB.II, 26. AR 75,9 mm. Op naam gesteld van N.C.M. 
van Zwieten, 1906 ‒ 1931. Vrijwel prachtig. 175,‒ 

 

    1148 1920. STOOMVAART MAATSCHAPPIJ NEDERLAND 50‒JARIG BESTAAN, door                      
J.C. Wienecke. Stoomschip Jan Pieterszoon Coen varend op volle zee. Kz. eikenkrans versierd 
met de wapens van Amsterdam en Batavia, met 5‒ regelige tekst in het midden geplaatst. 
Dreesman 1077. AE 63.8 mm. Prachtig. 50,‒ 
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1149
(afbeelding verkleind)

1149
(afbeelding verkleind)

1149
(afbeelding verkleind)        

1150
(afbeelding verkleind)

11501150

 * 1149 1920. STOOMVAART MAATSCHAPPIJ NEDERLAND 50‒JARIG BESTAAN, door 
J.C.Wienecke. Het schip De Jan PieterZn Coen. Kz. 6–regelige tekst. Dreesm. 1077. AR         
64 mm. Zeldzaam stuk met mooie patina. Prachtig. 150,‒ 

 * 1150 1923. STEUNPENNING VOOR DE SLACHTOFFERS VAN DE AARDBEVING EN BRAND 
IN TOKIO EN YOKOHAMA TE JAPAN, door E. Telcs (vz) en J.J. v. Goor (kz). Een Japanner 
en een Hollander reiken elkaar de hand. Kz. 8‒ Regelige tekst omgeven door vuurkrans. KB II 
324. AE 41.1 mm. Prachtig. 75,‒ 

 
    1151 1923. 25–JARIG REGERINGSJUBILEUM WILHELMINA, door J.C. Wienecke. Borstbeeld 

naar links WILHELMINA KON. D. NED. Kz. vruchtdragende oranjestam ORANJE BOVEN 
/ 6 SEPTEMBER. KB. 326. AE 60 mm. Prachtig. 40,‒ 

1152
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1152 1925. HERDENKING GEBOORTE PAUL KRUGER, door J.C. Wienecke. Portret van Kruger 
naar links met omschrift. Kz. drie wapenschilden boven landkaart, het wapenschild van 
Transvaal centraal geplaatst, met omschrift. AE 60 mm. Een weinig voorkomende penning van 
Wienecke. Prachtig +. 100,‒ 

1153
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1153 1926. 250 JAAR HERDENKING VAN HET SNEUVELEN VAN MICHIEL ADRIAANSZ. DE 
RUYTER, door (J. van Goor). Borstbeeld van voren. Kz. 7–regelige tekst. KB. 46. AR 60.0 
mm. In origineel doosje Begeer. Prachtig. 80,‒ 
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1154 (afbeelding verkleind)

 * 1154 (1926). DE BOEKBINDER, door J.C Wienecke. Eenzijdige plaquette. Gezicht op een 
boekbinderswinkel, waaronder de 4‒ regelige tekst: Men vind veel ongebonden boecken  
Onwaardig om ze te onderzoeken; Maar die te binden is mijn plicht Ik sta mijn zelven niet in 
’t licht.  AE 223 x 245 mm. Vervaardigd door Gerritsen & van Kempen. Prachtig. 200,‒ 

1155 (afbeelding verkleind)

 * 1155 (1926). DE ADVOCAAT, door J.C. Wienecke. Eenzijdige plaquette. Gezicht advocatenkantoor 
waaronder de 4‒ regelige tekst: Zoekt gij uw zaaken Voort te zetten ? Laat mij op  uw geschillen 
letten. Ik raade  u, Spreekt oprechte  biecht, Op dat ge uw zelen niet bedriegt: AE 223 x 245 
mm. Vervaardigd door Gerritsen & van Kempen. Prachtig. 200,‒ 
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1156

 * 1156 z.j. (1926). COOPERATIEVE VEREENIGING VAN NEDERLANDSCHE IJZERGIETERIJEN  
G.A. COVNY‒ AMSTERDAM. Ongesigneerd. Op naam gesteld van P.v.d. Ven. Ijzergieter 
met gietpan naar rechts. Kz. Palmtak met rechts 9‒ regelige gegraveerde tekst. AU 900/1000. 
40,3 mm. 22,36 g. Bijna prachtig. 800,‒ 

1157
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1157 (1928). 3E EEUWFEEST VAN DE VEROVERING VAN DE SPAANSE ZILVERVLOOT DOOR 
ADMIRAAL PIET HEYN IN DE BAAI VAN MATANZAS, door J.J. van Goor. Borstbeeld 
van Piet Heyn. Kz. 8‒ regelige tekst met schepen op de achtergrond. KB. 218. Zilver 60 mm. 
KB. 218. AR 60 mm. Zeldzaam in zilver. In origineel beschadigd doosje. Vrijwel UNC. 120,‒ 

1158
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1158 1928. DRIEHONDERDJARIG BESTAAN WEESHUIS GOES. De ingang van het weeshuis.                  
Kz. het wapen van Goes onder een kroon. AR 50.2 mm. Prachtig. 70,‒ 

    Niet eerder bij Schulman voorgekomen.

    1159 1929 (1930). WEDERZIJDSE INSTELLING VAN GEZANTSCHAPPEN IN NEDERLAND EN 
DE UNIE VAN ZUID‒ AFRIKA, door (A. Buttler) Ongekroonde wapens van Nederland en 
Zuid‒ Afrika omringd door tulpen en maiskolven. Kz. 9–regelige tekst. KB. 385. AE 61,5 mm. 
Fout in plaatje. Prachtig. 40,‒ 

 
    1160 1929. CONCORDAAT MET ITALIE, HERSTEL VAN DE WERELDLIJKE MACHT VAN DE 

PAUS, door H. Luns. Tiara en wapen van de Paus over de Petrussleutel naast gekroond wapen 
van Italië DIO ALL’ITALIA ‒ L’ITALIA A DIO. Kz. het Vaticaan in vogelvlucht in verdiept 
vlak JVSTITIA••PAX•. KB. 299. AE 60 mm. Vrijwel prachtig. 45,‒ 
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1161
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1161 1931. BOUWPENNING RAADHUIS TE VEERE, door H.J. Etienne. Gezicht op het raadhuis. 
Kz. gekroonde wapens Nederland, Zeeland en Veere. KB. 533. AE 60 mm. Prachtig. 30,‒ 

    Uitgereikt aan personen die zich verdienstelijk hadden gemaakt gedurende het bouwproject.

1162
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1162 1933. 400 JAAR HERDENKING WILLEM DE ZWIJGER, door M.P.J. Fleur. Aanziend 
borstbeeld Willem van Oranje. Kz. wapperende vlag geplaatst op pijlenbundel. In originele 
cassette. KB. 660. Brons 85 mm. Gegoten. Dit is de grootste versie. Op de rand: Koninklijke 
Begeer. Genummerd: 17. Prachtig. 70,‒ 

1163
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

1163
(afbeelding verkleind)    

1164
(afbeelding verkleind)

1164
(afbeelding verkleind)

1164
(afbeelding verkleind)

 * 1163 1934/1935. DEN HELDER – SOERABAIA, TOCHT VAN DE HR. MS. K XVII, door                           
M. Kutterink. Koepel van de K XVIII onder kaart van de afgelegde route. Kz. namen van de 
bevelhebber, offi cieren en equipage. KB 889; Bax 293a. AE 50.1 mm. Prachtig. 50,‒ 

 * 1164 1936. DIACONIE DER GEREFORMEERDE KERK TE GOES. Vierregelige gegraveerde tekst, 
hieronder een versierend element. Kz. 3‒ regelige gegraveerde tekst, hierboven een ster, 
eronder een bloeiende tak. AE verguld 50 mm. Met boloog en ring. Prachtig. 50,‒ 
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1165 (afbeelding verkleind)

 * 1165 1937. 25 JAAR OCTROOIRAAD, door G.J. v.d. Hof. Naakte vrouw tussen twee beschermende 
handen en jaartallen 1912–1937 BESCHERMING DER INVENTIEVE GEDACHTE •.           
Kz. blanco. KB. AE 60 mm. Gemonteerd als presse-papier op palissanderhout. Prachtig. 100,‒ 

 

    1166 1938. TER ERE VAN MR. G. VISSERING PRESIDENT VAN DE NEDERLANDSCHE BANK, 
door M.P.J. Fleur & (J.J. van Goor). Borstbeeld naar links. Kz. eikenbladeren met eikels en 
omschrift. KB. 1207. AE 65 mm.In het originele doosje van Koninklijke Begeer.. Prachtig. 40,‒ 

 

    1167 1939. ROTTERDAM. EEUWFEEST PH. VAN OMMEREN SCHEEPVAARTBEDRIJF. 
Borstbeeld van Ommeren en face. Kz. Redersvlag met eronder 4‒  regelige tekst. KB V, 1286. 
AE 59,9 mm. Gemonteerd op octogonale voet. Prachtig. 30,‒ 

 

   1168 1943. OVERLIJDEN P.C. BOUTENS, door (J. v. Goor). Borstbeeld van de dichter naar links. 
Kz. phoenix uit as herrijzend DAAR IS GEEN DOOD MAAR ENKEL LEVEN. KB. 1580. 
Oorlogsmetaal 60 mm. In het originele doosje van Koninklijke Begeer. Prachtig. 30,‒ 

1169
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1169 (1945). ZEEUWSCHE LANDBOUW MAATSCHAPPIJ 1843‒ 1943, door H.J.Etienne. 
Zeeuwse boer gezeten op een Zeeuws landbouwpaard bezig met ringsteken. Kz. het vignet der 
maatschappij, een gestyleerde ploeg op drie gegolfde voren en een opgaande zon. KB. 1637. 
R. AE 60 mm. Prachtig +. 60,‒ 

    1170 1949. KLM 30‒ JARIG BESTAAN, door Maarten Pauw. Zeilschip met daarboven vliegtuig The 
Flying Dutchman. Kz. 6‒ regelige tekst.  AE 60 mm. Zeer fraai. 30,‒ 
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1171

 * 1171 z.j. (1964). NEDERLAND OVERZEE BANK, door Loeki Metz. Gestyleerd oud schip N.V. – 
N.O.B. Kz. Vrouwe Justitia met zwaard en weegschaal JUSTITIA DISTRIBUTIA. KB VI, 
2948. AU 33,7 mm. 27,49 g. Prachtig +. 1.000,‒ 

1172
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1172 1969. 50–JARIG BESTAAN VAN DE KLM, door F. Carasso. Vogels temidden van de letters 
KLM. Kz. symbolische voorstelling van de verovering van het luchtruim. KB 3521. AE             
60 mm. Bijna prachtig. 30,‒ 

1173

 * 1173 circa 1980. KANTINEPENNING. Fabrieksgebouw achter een muur Kz. gelijk aan voorzijde. NI 
22,5 mm. FDC. 50,‒ 

 

    1174 1993. VIJFENTWINTIG JARIG BESTAAN NUMISMATISCHE KRING ZEELAND, door          
Chr. G. J. Rutten. Impressie van de restanten van de Synagoge te Middelburg. Met Hebreeuwse 
tekst. Kz. een uit het water gerezen leeuw met een olijftak als symbool van vrede en rust. Op 
de golven de letters NKZ.  Gegoten en gepatineerd tin 66,6 mm. In het originele doosje van 
uitgifte met beschrijving van de penning. Vrijwel FDC. 40,‒ 
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1175
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

1175
(afbeelding verkleind)

 * 1175 1994. EREPENNING 225‒JARIG BESTAAN BATAAFSCH GENOOTSCHAP, vz. naar 
J.G.Holtzhey, kz, door Gerard Unger. De Ondervinding houdt in de rechterhand een magneet, 
waarmee een anker omhoog gehouden wordt. Met de linkerhand houdt ze een statief van een 
weegtoestel vast, waaraan een eenarmige weegschaal hangt. Rondom haar een distilleerapparaat, 
een windas met een kaapstaander, een globe met een passer en een opengeslagen boek. In de 
afsnede de wapens van Rotterdam en Holland. Kz. tekst en data binnen een vierkant. AR               
54 mm. FDC. 150,‒ 

    Er zijn vierhonderd exemplaren in met de hand gepatineerd tombak vervaardigd en slechts enkele zilveren exemplaren

    1176 (2005). GREET KEMPER‒ KOEL 25 JAAR SECRETARIS VPK, door J. Reniers. Haar portret 
naar links. Kz. tekst. 2005‒ 1; de Beel. 2006‒ 3. AE gegoten en gepatineerd 90 mm. Prachtig. 30,‒ 

FAMILIEPENNINGEN

1177
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

1177
(afbeelding verkleind)

 * 1177 z.j. BEGRAFENISPENNING VAN PHILLIPUS VAN TOERS. Gehelmd familiewapen.                    
Kz. Ovaal familiewapen. Bethune 128. Tin 70.6 mm. Zeer fraai +. 60,‒ 

1178
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1178 1650. BEGRAFENISPENNING PETRUS VAN VOLDEN. Gekroond familiewapen. Kz. 8‒ 
regelige tekst. Bethune 142. Tin 68.2 mm. Zeer fraai. 70,‒ 
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11811181
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    1179 1669. BEGRAFENISPENNING MARIE CECILE WILLAERTS. Familiewapen. Kz. 6‒ regelige 

tekst. Bethune 147. Tin 56 mm. Bijna zeer fraai. 50,‒ 
 
    1180 1670. BEGRAFENISPENNING VAN FRANCOIS VAN CALOEN. Gehelmd familiewapen.          

Kz. ovaal familiewapen. Bethune 23. Tin 66.2 mm. Licht gecorrodeerd. Vrijwel zeer fraai. 50,‒ 

1181

 * 1181 1671. OVERLIJDENSPENNING ADRIAEN HELMICH, DEN HAAG. Gehelmd familiewapen, 
omschrift Adriaen Helmich  pro. Sterf  Den 4 Junijus  Anno 1671. Kz. C:K.V:‒1788 ‒  Gedenckt 
‒ Te ‒ Sterven daaronder een doodshoofd, het geheel binnen een bladerkrans. Bemolt 243. AR 
ovaal, 59,8 x 77,4 mm. 105,31 g. Geheel gegraveerd en met draagoogje. Zeer fraai. 1.200,‒ 

 
    1182 1697. BEGRAFENISPENNING JEAN BAPTISTE DE CHAMBGE, SEIGNEUR DE 

TEN TORRE. Gehelmd familiewapen. Kz. 6‒ regelige tekst. Bethune 29. Tin 86 mm.                                                    
Vrijwel zeer fraai. 50,‒ 

1183

 * 1183 17(..). ALGEMENE HUWELIJKSPENNING, door M. Holtzhey. Nog zonder namen of jaartal. 
Echtpaar bij altaar in afsnede jaartal. Kz: Cupido en zesregelig gedicht. Var. JMP. 73/74 
supl. Waarschijnlijk een proef ontwerp voor de Gouden Huwelijkspenning. AR 46.3mm. R.                     
Zeer fraai +. 400,‒ 

 
    1184 1763. BEGRAFENISPENNING ANNA CATHARINA FINAERT. Monogram in rocaille‒ 

cartouche. Kz. 6‒ regelige tekst. Bethune 49. Tin 62 mm. Bijna zeer fraai. 60,‒ 
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1185
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1185 1871. ZILVEREN HUWELIJK J.A. SMITS VAN NIEUWERKERK & J.P.D. BOUVY, door 
J. Elion. DORDRECHT. Gehelmde familiewapens. Kz. 19–regelige tekst. . Zw. 187; Brett. 
3000; Kreeft 54. AR 41,9 mm. Offi cier van de Loge ‘La Flamboyante’, offi cier in de orde van 
de eikenkroon, rentmeester van het krankzinnigengesticht, lid der Staten van de prov. Zuid 
Holland, voorzitter militieraad 4e mil. distr. etc. R. Prachtig. 200,‒ 

1186 (afbeelding verkleind)

 * 1186 1947. GIPSMODEL FAMILIEPENNING VAN TAALINGEN DOLS. Ter gelegenheid van het 
25‒ jarig huwelijk tussen Herman en Lucie Van Taalingen Dols,16 Oktober 1947. Gips, circa 
144 mm. Zeer fraai. 50,‒ 

CHRIS VAN DER HOEF PENNINGEN

1187
(afbeelding verkleind)

 * 1187 (1912). NEDERLANDS–BELGISCHE VERENIGING VAN VRIENDEN VAN DE 
MEDAILLE. Tulp waarvan de bladeren in meisjesfi guren uitlopen, met op de achtergrond 
een tulpenbollenveld. Kz. een uit zee opkomende nimf met schelp. Omschriften ontleend aan 
gedicht van A. Roland Holst. KB. 1028; JP. 13. AR 65 mm. Zeer zeldzaam in zilver. Prachtig. 350,‒ 
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1188
(afbeelding verkleind)

1188
(afbeelding verkleind)

1188
(afbeelding verkleind)

 * 1188 (1912). NEDERLANDS–BELGISCHE VERENIGING VAN VRIENDEN VAN DE 
MEDAILLE. Tulp waarvan de bladeren in meisjesfi guren uitlopen, met op de achtergrond 
een tulpenbollenveld. Kz. een uit zee opkomende nimf met schelp. Omschriften ontleend aan 
gedicht van A. Roland Holst. KB. 1028; JP. 13. AE 65.2 mm. Vrijwel prachtig. 125,‒ 

1189
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1189 1913. 1E EEUWFEEST VAN DE ONAFHANKELIJKHEID. Engel met lint waarop 
ONAFHANKELIJKHEID. Kz. Neptunus en Mercurius. J/P. 14. KB. 1054. AR 70,5 mm. 
Uiterst zeldzaam in zilver. Zeer fraai +. 250,‒ 

1190
(afbeelding verkleind)            

1192
(afbeelding verkleind)

 * 1190 1918. 2E NEDERLANDSE JAARBEURS. Mercurius naar links. Kz. tekst. KB. 1289; JP. 37. AE 
29,2 mm. Prachtig. 60,‒ 

    1191 1919. ONDERSTEUNING VAN WEENSE KINDEREN IN NEDERLAND. Kerstboom.                  
Kz. tekst. JP. 51; KB.15. AE 50.5 mm. Prachtig. 50,‒ 

 * 1192 (1919). VREDESPENNING, door Vz: (C.J. v.d. Hoef), Kz: (J.J. v. Goor). Vrouw met de armen 
uitgestrekt opzij aan haar voeten een zevenkoppige draak met afgehouwen koppen DEN 
VOLKEREN VREDE. Kz. MAIOR AB INTEGRO SAECLORUM NASCITUR ORDO. KB. 
1345; JP. 45. Bijna prachtig. 100,‒ 
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1193
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1193 1920. PILGRIMFATHERS 300 JAAR GELEDEN VERTROKKEN NAAR AMERIKA. Ovaal 
schild op de spiegel van het zeilschip The Mayfl ower. Kz. Gevel van het Jan Pesynhof in de 
Kloksteeg te Leiden. J.P. 56; KB II 67. AE verzilverd 60 mm. In deze uitvoering niet genoemd 
in Jintes/Pol. Prachtig. 100,‒ 

1194        
1195

(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

  * 1194 1920. 4E NEDERLANDSE JAARBEURS. Korenaar. Kz. hoorn van overvloed. KB. 47; JP. 58. 
AE 28.8 mm. Vrijwel prachtig. 50,‒ 

 

 * 1195 (1923). KUNSTGROEP BILTHOVEN. Steunpenning beeldende kunstenaars. Gier naar links. 
Kz. lelie ZOOALS DE ZON DE BLOEMEN KLEURT ZOO KLEURT DE KUNST HET 
LEVEN. KB. 376; JP. 10. AE 47 mm. Prachtig. 80,‒ 

1196
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

1196
(afbeelding verkleind)

 * 1196 1923. 25‒ JARIG REGERINGSJUBILEUM VAN KONINGIN WILHELMINA III. Koningin 
met scepter en rijksappel. Kz. gestyleerde geluksboom ontleend aan Java’s Boedha tempel de 
Borobodur. KB. 345; JP. 100. AE 6‒ hoekig 60.5 mm. Bijna prachtig. 80,‒ 

 

    1197 (1924). BOEFJE 100 MAAL OPGEVOERD. Annie van Ees. Kz. ‘Boefje’ met rechtsonder 
borstbeeld van de schrijver M.J. Brusse. KB 408; JP. 119. AE 41 x 60,5 mm. In het originele 
doosje van Koninklijke Begeer. Bijna prachtig. 40,‒ 



329

CHRIS VAN DER HOEF PENNINGEN

1198
(afbeelding verkleind)

1198
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1198 1925. TER HERINNERING AAN DE STAATSHERVORMING VAN NEDERLANDS‒ INDIE. 
Twee samengevouwen handen. Kz. 12‒ regelige tekst. KB. 10; JP. 132. AR 60 mm. Zeldzaam 
in zilver. Vrijwel prachtig. 175,‒ 

1199
(afbeelding verkleind)

1199
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1199 1925. TER HERINNERING AAN DE STAATSHERVORMING VAN NEDERLANDS‒ 
INDIE. Twee samengevouwen handen. Kz. 12‒ regelige tekst. KB. 10; JP. 132. AE 60 mm.                  
Vrijwel prachtig. 60,‒ 

1200
(afbeelding verkleind)

1200
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1200 1925. UNIVERSITEIT LEIDEN 350 JAAR. Minervakop TVNE CEDE MALIS SED CONTRA 
AVDENTIOR ITO. Kz. 7‒ regelige tekst tussen de wapens van Nederland, Willem van Oranje 
en Leiden. KB. 492; Hofstee 110; JP. 133. AE 60 mm. Vrijwel prachtig. 100,‒ 

1201
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1201 1925. LEIDEN. 50 JARIG BESTAAN STUDENTENSOCIETEIT ‘MINERVA’, door C.J. v.d. 
Hoef (vz) en J. van Goor (kz). Uil op boek. Kz. gebouw van de sociëteit, daaronder corpswapen. 
KB. 11; JP. 138; Hofstee 137. AE 50.2 mm. Bijna prachtig. 75,‒ 
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    1202 1925. UNIVERSITEIT LEIDEN 350 JAAR. Minervakop TVNE CEDE MALIS SED CONTRA 

AVDENTIOR ITO. Kz. 7‒ regelige tekst tussen de wapens van Nederland, Willem van Oranje 
en Leiden. KB. 492; Hofstee 110; JP. 133. AE 60 mm. Zeer fraai +. 80,‒ 

    1203 1925. TER HERINNERING AAN DE STAATSHERVORMING VAN NEDERLANDS‒ INDIE. 
Twee samengevouwen handen. Kz. 12‒ regelige tekst. KB. 10; JP. 132. AE 60 mm. Zeer fraai +. 50,‒ 

    1204 1926. 25‒ JARIG HUWELIJK KONINGIN WILHELMINA EN PRINS HENDRIK. Borstbeelden 
van het paar naar links. Kz. gestyleerd schip. KB. 36; JP. 155. AE 60 mm. Iets gevlekt.                 
Zeer fraai +. 50,‒ 

1205            
1206

(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)
 * 1205 (1927) /1935. STAATSMIJNEN. Een mijnlamp gefl ankeerd door vlammen; omschrift 

VOOR TROUWEN ARBEID. Kz. bovenaan vijf lauwertakken met halfomschrift DE 
STAATSMIJNEN AAN, onderaan een inscriptieruimte. JP. 175; Muntverslag 1927 (1928) 15 
nr. B. R. Met oog en ring. AV 22 mm. 9.36 g. Zeer fraai. 200,‒ 

    Uitgereikt in 1935 voor een 25‒ jarig dienstverband. De tenaamstelling is weggekrast.

 * 1206 (1928). ‘S–GRAVENHAGE. BELONINGSPENNING VAN HET GEMEENTEBESTUUR. Twee 
gestyleerde leeuwen als schildhouders van het gekroonde stadswapen. Kz. 4‒ regelige tekst 
met daaronder driehoekig inscriptieveld. JP. 197. AR 60 mm. In originele cassette. Uitgereikt 
in 1943. Prachtig. 200,‒ 

1207
(afbeelding verkleind)        

1208
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1207 (1929). NIEUWE ROTTERDAMSCHE COURANT. Weegschaal boven vlam. Kz. inscriptieveld 
boven gekroond Rotterdams wapen. JP. 215. AE 40.9 mm. In origineel doosje. Prachtig. 50,‒ 

 * 1208 1929. AMSTERDAM, 13E OOGHEELKUNDIG CONGRES. Uil met kaars, WAT BAET ER 
KAERS OF BRIL ALS DEN UYL NIET SIEN EN WIL. Kz. gestyleerde Nederlandse leeuw 
met omschrift. KB. 320; JP. 210. AE 50.5 mm. Vrijwel prachtig. 125,‒ 

1209
(afbeelding verkleind)

1209
(afbeelding verkleind)

Vrijwel prachtig.

(afbeelding verkleind)
 * 1209 1929. ‘S‒ GRAVENHAGE, HERSTELCONFERENTIE. Phoenix oprijzend uit vlammen.               

Kz. tekst. KB. 326; JP. 211. AE 60 mm. Vrijwel prachtig. 60,‒ 
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   1210 (1929). NIEUWE ROTTERDAMSCHE COURANT. Weegschaal boven vlam. Kz. inscriptieveld 

boven gekroond Rotterdams wapen. JP. 215. AE 40.5 mm. Op naam van. Zeer fraai +. 40,‒ 

    1211 1929. ‘S‒ GRAVENHAGE, HERSTELCONFERENTIE. Phoenix oprijzend uit vlammen.                 
Kz. tekst. KB. 326; JP. 211. AE 60 mm. Kz. iets gevlekt. Zeer fraai. 40,‒ 

    1212 1930. ‘S–GRAVENHAGE. 5E INTERNATIONALE LUCHTVAARTCONGRES. Twee naar 
links vliegende meeuwen VE C. Kz. grote letter V waaronder 5‒ regelige tekst. KB. 437;            
JP. 231. AE 49.9 mm. Prachtig. 60,‒ 

`1213
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1213 1931. NEDERLANDSE ONDERZEEDIENST 25 JAAR. Een duikboot onder water boven 
gekroond Zeeuws wapen tussen jaartallen. Kz. gekroond anker boven bruinvis. JP. 251;               
KB. 581. AE 50 mm. Vrijwel FDC. 100,‒ 

1214
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1214 1931. KONINKLIJKE LUCHTVAART MAATSCHAPPIJ. Naar links vliegende adelaar boven 
aardbol. Kz. embleem van de KLM boven de wapens van Nederland en Batavia OPENING 
WEKELIJKSCHEN LUCHTDIENST NEDERLAND INDIE / •OCT•1931•. JP. 246. AE 60.4 
mm. Genummerde uitgifte, nr. 51. Prachtig. 120,‒ 

    Een totale oplage van slechts 60 exemplaren, waarvan 10 zilveren exemplaren, alle genummerd.

1215
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)                      1216 (afbeelding verkleind)

 * 1215 1931. 59E LUSTRUM UNIVERSITEIT UTRECHT. Trap met rokende offerschaal CORTEZ in 
omschrift. Kz. monogram USC. JP. 248; Hofstee v29. AE 60.5 mm. Zeer fraai +. 125,‒ 

 * 1216 1932. INWIJDING KRACHTCENTRALE VAN PEN NOORDHOLLAND TE VELSEN.             
Het gebouw van de centrale, wapen van Noord‒ Holland, 3‒ regelige tekst in afsnede. JP. 267; 
KB. 605. Eénzijdige plaquette AE 70 x 51 mm. Mooi en zeldzaam stuk, slechts in kleine oplage 
vervaardigd. Prachtig. 250,‒ 
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1217              1218

 * 1217 1544. SUCCES DE L ‘EMPEREUR. Keizerlijke adelaar met zwaarden in beide poten doorboort de 
ontrouw. Kz. gekroonde zuilen van Hercules met handboeien, verbonden door schandblokken 
en voetijzers. Dugn. 1575. Een mooie en scherpe slag voor deze vroege jeton, tevens een 
mooie koperkleur. Zeer fraai +. 100,‒ 

 * 1218 1560. VREDE MET FRANKRIJK. Wapens van Zeeland, Utrecht, Friesland en Overijssel 
rondom het wapenschild van Holland. Kz. 5‒ regelige tekst in lauwerkrans. Dugn. 2236; vO. 
I 616. Dugn. 2236; vO. I 616. Een mooi en scherp exemplaar voor deze vroege jeton met een 
prachtige koperkleur. Zeer fraai +. 80,‒ 

1219

prachtige koperkleur. prachtige koperkleur. Zeer fraai +.

           1221

 * 1219 1561. GOEDE ADMINISTRATIE DOOR DE HERTOGIN VAN PARMA. Weegschaal met 
passer en jaartal. Kz. M met vier margrieten. vO. I 642; Dugn. 2297. Mooie, scherpe slag met 
een fraaie koperkleur. Zeer fraai +. 70,‒ 

    1220 1571. REKENKAMER HOLLAND. Naar elkaar gewende borstbeelden Philips II en Anna.            
Kz. gekroond gecombineerd wapen omhangen met het Vliesketen. Dugn. 2553; v O. 757. AE 
28.5 mm. Fraai +. 30,‒ 

 * 1221 1575. VREDESONDERHANDELINGEN TE BREDA. Leeuw met zwaard en schild in Hollandse 
tuin. Kz. vrijheidshoed. Dug. 2647. AE 28.9 mm. Vrijwel prachtig. 80,‒ 

1222            1223

 * 1222 1576. PACIFICATIE VAN GENT. Krijgsknecht te paard. Kz. Gideon op knieën met opgeheven 
handen, het Gulden Vlies voor hem op de grond. Dugn. 2694. AR 28.4 mm. Zeer fraai +. 100,‒ 

 * 1223 1577. VERLOSSING VAN ZEELAND VAN DE SPANJAARDEN. Daniël in de leeuwenkuil.           
Kz. wapen van Zeeland omgeven door acht Zeeuwse stadswapens. vL. I 232/228; Dugn. 2710. 
AR 30.5 mm. Vrijwel prachtig. 150,‒ 

1224

Vrijwel prachtig.

 * 1224 1577. AANMOEDIGING VAN DE BURGERS BIJ HET VOORTZETTEN VAN DE OORLOG. 
De profeet Elias in de woestijn ontvangt brood uit de hemel. Kz. Daniël in de leeuwenkuil.          
vL. I 239/235; Dugn. 2721. AR 30,3 mm. Vrijwel prachtig. 150,‒ 
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1225              1226

 * 1225 1581. AFZWERING VAN PHILIPS II. Een man wil met geweld een hond laten eten. Kz. dezelfde 
man door een pijl in het hart getroffen, de hond ontsnapt. Dugn. 2827; vL. I 298/293. AR 29.7 
mm. Vrijwel prachtig. 125,‒ 

 
 * 1226 1582. INHULDIGING VAN HERTOG VAN PARMA IN ANTWERPEN. Borstbeeld naar 

rechts. Kz. stralende zon die de wolken verjaagt. Dugn. 2871, vL. I 311/306.5. AR 23.4 mm.              
Vrijwel prachtig. 100,‒ 

1227             1228

 * 1227 1587. HONGERSNOOD IN ARTOIS. Spanjaard temidden van de Honger en de Dood. Kz. hoorn 
des overvloeds. vL. I 379/373; Dugn. 3143. AR 30.3 mm. Vrijwel prachtig. 150,‒ 

 
 * 1228 1588. ZEELAND, VERNIETIGING VAN DE SPAANSE ARMADA. Gevecht tussen twee 

schepen, in afsnede •CLASSIS•HISP•. Kz. wapen van Zeeland in gekroonde cartouche.              
vL. I 390/384.2; Dugn. 3186. AE 32 mm. Prachtig. 50,‒ 

1229            1230

 * 1229 1589. ZEELAND. ONDERGANG SPAANSE ARMADA. Gekroond Zeeuws wapen in 
ovaal cartouche. Kz. de vluchtende Spaanse vloot. Dugn. 3229; vL. I 394.1. AR 31,1 mm.                   
Vrijwel prachtig. 150,‒ 

 
 * 1230 1589. KONINGIN ELIZABETH DANKT GOD. Elizabeth in praalwagen op weg naar de 

hoofdkerk. Kz. boom met kleine vogeltjes die zich tegen roofvogel verweren. Dugn. 3230;     
vL. I 394/388.2. AR 30.1 mm. Vrijwel prachtig. 150,‒ 

1231

 * 1231 1590. INNAME VAN BREDA. Turfschip met soldaten. Kz. 7–regelige tekst. Dugn. 3255;                   
vL. I 408/402. AE 29,1 mm. Vrijwel prachtig. 60,‒ 
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1232            1233

 * 1232 1590. OP DE VERKIEZING VAN PRINS MAURITS TOT STADHOUDER. Zes armen (de 
provincies) houden een zuil vast waarop vrijheidshoed. Zuil rust op de bijbel. Kz. 6 pijlen 
door twee handen tezamen gehouden. Te Dordrecht geslagen. Dugn. 3256; vL. I 412/405. AR            
29.4 mm. Prachtig. 150,‒ 

 
 * 1233 1591. OVERWINNING VAN GRAAF MAURITS. Gekroonde Nederlandse leeuw met zwaard en 

zeven pijlen. Kz. 7–regelige tekst op de verovering van Zutphen, Deventer, Hulst en Nijmegen. 
Dugn. 3281; vL. I 421/414.1. Vrijwel zeer fraai. 40,‒ 

1234             1235

 * 1234 1592. INNAME VAN STEENWIJK, OOTMARSUM EN COEVORDEN. Hand uit wolken 
zwaait scepter boven de drie steden. Kz. 7‒ regelige tekst STENOVICO OTMARSIA etc.                       
vL. I 431.1/424.1; Dugn. 3304. AR 29.4mm. Vrijwel prachtig. 175,‒ 

 
 * 1235 1593. BELEG VAN GEERTRUIDENBERG. De stad door oorlogsvloot en leger ingesloten.                        

Kz. berg Aornus. Dugn. 3324. vL. I 436/429. Prachtig. 80,‒ 

1236            1237

 * 1236 1593. REKENKAMER UTRECHT. Een bloeiend gewest met een aantal welbebouwde 
steden door kanaal gescheiden. Kz. ovaal Utrechts wapenschild in cartouche. Dugn. 3326;                                   
vL. I 440/452. Zeer fraai +. 60,‒ 

 
 * 1237 1596. DE GEVEINSDE VREDE VERBROKEN. Kardinaal met vredestak, op voorgrond de 

onthoofding van Egmond en Hoorne. Kz. soldaat op vierkante wachttoren. Dugn. 3393;                                    
vL. I 477/467.2. De jeton heeft een mooie, egale koperkleur. Zeer fraai +. 50,‒ 

1238

 * 1238 1596. TRIPLE ALLIANTIE. Gekroonde Nederlandse leeuw met 7 pijlen en bloot zwaard.                                    
Kz. hand uit de wolken houdt lint vast met drie uiteinden. Dugn. 3398; vL. I 481/471.2.                                    
Zeer fraai +. 40,‒ 
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1239               1240

 * 1239 1596. TRIPLE ALLIANTIE. Drie krijgshelden bij altaar. Kz. krijgsman bij pilaar waarop een bord 
met de tekst ODIVM TYRANNIDIS. Dugn. 3402; vL. I 481/471.4. Zeer fraai. 30,‒ 

 
 * 1240 1596. TRIPLE ALLIANTIE. Drie krijgshelden bij altaar. Kz. krijgsman bij pilaar waarop een bord 

met de tekst ODIVM TYRANNIDIS. Dugn. 3402; vL. I 481/471.4. Prachtig. 50,‒ 

1241              1242

 * 1241 1596. OP DE BLOEIENDE OVERZEESE HANDEL. Arion met lier gezeten op dolfi jn, zeilschip 
op achtergrond. Kz. gekroond Zeeuws wapenschild. Te Middelburg geslagen. Dugn. 3407;                                    
vL. I 488/477.2. AR 29.3 mm. Zeer fraai. 80,‒ 

 
 * 1242 1597. OVERWINNING BIJ TURNHOUT DOOR PRINS MAURITS. Benden van Maurits jagen 

die van Varax op de vlucht. Kz. wapenschilden van Frankrijk, Engeland en de Ver. Gewesten. 
Dugn. 3412; vL. I 490/479. Zeer mooie kwaliteit met originele koperkleur. Prachtig. 70,‒ 

1243             1244

 * 1243 1597. OVERWINNING BIJ TURNHOUT DOOR GRAAF MAURITS. Benden van Maurits 
jagen die van Varax op de vlucht. Kz. wapenschilden van Frankrijk, Engeland en de Ver. 
Gewesten. Dugn. 3412; vL. I 490/479. AE 29.8 mm. Vrijwel prachtig. 60,‒ 

 
 * 1244 1599. KRIJGSBERAAD TE MAASTRICHT EN EMMERICH TUSSEN MENDOZA EN 

KARDINAAL ANDRÉ. Kardinaal op troon overlegt met vier heren. Kz. het leger vanAndré/
Mendoza wordt door een hand uit de hemel tegengehouden. vL. I 527 / 514; Dugn. 3467.              
Zeer fraai. 40,‒ 

1245

 * 1245 1603. BELEG VAN OOSTENDE EN GEVEINSDE GOEDERTIERENHEID DER 
AARTSHERTOGEN. Fabel van de vos en de haan. Kz. de stad Oostende. Dugn. 3559; vL. II 
10.1. Zeer mooie kwaliteit met originele koperkleur. Prachtig. 70,‒ 
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1246              1247

 * 1246 1604. CAPITULATIE VAN OOSTENDE. Plattegrond haven van Sluis. Kz. plattegrond haven 
van Oostende. Dugn. 3588; vL. II 15.6. Zeer fraai +. 50,‒ 

 
 * 1247 1606. ANGSTVALLIGHEID VAN HOLLAND ADMIRAAL WILLEM HAITAIN VERSLAGEN. 

Schip door storm overvallen met dappere bemanning. Kz. 4–regelige tekst. Dugn. 3613;                                    
vL. II 24.1. Iets opgewreven, schaarse variant zonder vraagteken in tekst. Zeer fraai +. 50,‒ 

1248             1249

 * 1248 1607. WANTROUWEN TEGEN DE VREDE. Mercurius geeft het kruid MOLY aan Ulysses 
als bescherming tegen de charmes van Circé. Kz. een hand biedt olijftak aan gewapende 
Nederlander; chronogram in omschrift. Dugn. 3624; vL. II 34. Zeer fraai +. 40,‒ 

 
 * 1249 1608. KEUZE TOT BESTAND. Man tussen zwaard en olijftak wendt zich met samengevouwen 

handen tot de hemel. Kz. bundel van 7 pijlen tussen S. C. Dugn. 3628; vL. II 36.2. Zeer fraai. 30,‒ 

1250            1251

 * 1250 1608. BEDEDAG VOOR DE VREDESONDERHANDELINGEN. Bundel van 7 pijlen tussen 
S. C. Kz. Vlaamse leeuw met zwaard en pijlenbundel. Dugn. 3630; vL. II 36.3. AR 29mm.                                    
Zeer fraai. 150,‒ 

 
 * 1251 1608. RECHTVAARDIGHEID VAN OLDENBARNEVELD. Herder. Kz. gekroond Utrechts 

wapen temidden van kudde schapen. Dugn. 3634. AR 30.6mm. Vrijwel prachtig. 120,‒ 

1252              1253

 * 1252 1609. OP HET 12–JARIG BESTAND. 4‒ Regelige tekst in lauwerkrans. Kz. wapen van Nijmegen 
onder 2 gekroonde helmen. Dugn. 3646; vL. II 46.7. R. Vrijwel zeer fraai. 70,‒ 

 
 * 1253 1612. 4E JAAR VAN DE WAPENSTILSTAND. MOED DER VERENIGDE GEWESTEN. 

Pijlenbundel met lint. Kz. 4–regelige tekst. Dugn. 3674; vL. II 75. Zeer fraai +. 40,‒ 
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1254            1255

 * 1254 1616. OP DE VOORSPOED DER NEDERLANDERS IN INDIE. Stevige boom vol vruchten 
aan de waterkant. Kz. gekroond wapen van de Staten van Utrecht. Dugn. 3722; vL. II 95.                                    
Zeer fraai +. 50,‒ 

 
 * 1255 1647. ZEELAND, VREDESONDERHANDELINGEN TE MUNSTER. Oorlogsschip met volle 

zeilen TIMIDE•AC•PRVDENTER•. Kz. gekroond wapen van Zeeland. vL. II 306/295.2; 
Dugn. 4010; Pax 89. AR 31,7 mm. Vrijwel prachtig. 150,‒ 

1256              1258

 * 1256 1647. ZEELAND, VREDESONDERHANDELINGEN TE MUNSTER. Oorlogsschip met volle 
zeilen TIMIDE•AC•PRVDENTER•. Kz. gekroond wapen van Zeeland  binnen bloemkrans. 
Dugn. 4011; vL. II 306/295.3. AR 27.3 mm. Zeer fraai. 100,‒ 

 
    1257 1652. KRIJGSMACHT VAN FRANKRIJK. Wapen van de la Porte de La Meilleraye. Kz. arm uit 

de wolken komend omvat bliksemschichten. Feu. 970. Herslag met kartelrand. Prachtig. 40,‒ 
 
 * 1258 1658. HULP VAN NEDERLAND AAN DENEMARKEN. Leeuw met pijlenbundel en 

weegschaal; rosette i.p.v. burcht. Kz. gekroonde wapens van de zeven Vereenigde Provinciën 
rondom de vrijheidshoed. Dugn. 4125. Zeer fraai +. 50,‒ 

 
    1259 1659. BRUSSEL. WAPENSTILSTAND TUSSEN FRANKRIJK EN SPANJE. Geharnast 

borstbeeld Philips naar rechts. Kz. helder schijnende zon verdrijft de oorlogswolken boven 
stad. Dugn. 4134; vL. II 453/437. Zeer fraai. 40,‒ 

1260             1261

 * 1260 1660. ANTWERPEN. VREDE VAN DE PYRENEEN. Borstbeeld Philips IV naar rechts. Kz. 
gevleugelde huwelijksgod op stapel van weggeworpen wapens. Dugn. 4160; vL. II 461/445.2. 
Met mooie koperkleur. Zeer fraai. 70,‒ 

 
 * 1261 1661. ANTWERPEN. HERDENKING VAN DE VREDE VAN DE PYRENEEN / GEBOORTE 

KAREL II. Borstbeeld Philips IV naar rechts. Kz. ijsvogel in nest op kalme zee met stralende 
zon. Dugn. 4174; vL. II 496/476. Iets ongerelmatig muntplaatje, echter gedeeltelijk met 
originele koperkleur. Zeer fraai +. 60,‒ 
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   1262 1661. BRUSSEL. Wapen van Brouckhoven. Kz. vrouw houdt in linkerhand een hart en steunt met 

rechterhand op anker. Dugn. 4181. Zeer fraai +. 50,‒ 

126312631263          126612661266

 * 1263 1662. UTRECHT. VREDES– EN HANDELSVERDRAGEN MET FRANKRIJK EN 
ENGELAND. Nederlandse leeuw met weegschaal en pijlbundel, Utrechts wapentje, NON 
TELIS PRIMIS BELGI SEPTEMPLICIS ARMIS. Kz. vrijheidshoed waaromheen de wapens 
van de Zeven Provinciën SED CONSTANT LIBRA LIBERA REGNA PARI. vL. II 497/477.2; 
Pax 246; Dugn. 4185. Met mooie originele koperkleur. Prachtig +. 50,‒ 

 
    1264 1662. BRUSSEL. REKENKAMER. Geharnast borstbeeld Philips IV naar rechts. Kz. Bourgondisch 

kruis. Dugn. 4187. vO. I 1291. Fraai +. 30,‒ 
 
    1265 1664. VERBOND TUSSEN SPANJE EN OOSTENRIJK. Borstbeeld Philips IV naar rechts.                                    

Kz. twee zuilen waarop adelaar en leeuw. Zij blijven ondanks de golven en de wind overeind. 
Dugn. 4204; vL. II 515/495. Zeer fraai. 40,‒ 

 
 * 1266 (1666). KAREL II. Jong borstbeeld naar rechts. Kz. het wapen van Brugge. Dugn. 4229 var.                                    

Met mooie, originele kleur. Zeldzaam stuk. Prachtig +. 100,‒ 

1267             1269

 * 1267 1666. TROONSBESTIJGING KAREL II. Wapen van J.B. de Visscher, heer van Celles.                                    
Kz. kasteel met tuin, opgaande en gekroonde zon. Dugn. 4233; vL. II 533/511.3. Bijna prachtig. 50,‒ 

 
    1268 1667. BRUSSEL. BOUW VAN DE CITADEL VAN CHARLEROI. Borstbeeld Karel II naar 

rechts. Kz. de nieuw gestichte vesting Charleroi. Dugn. 4237; vL. III 5/4. Zeer fraai. 40,‒ 
 
 * 1269 1667. JETON VAN DER HAGE. Gehelmd wapenschild van Van der Hage. Kz. jaagschuit voor 

de wind varend, in de wolken gekroonde C. Dugn. 4244. Met een nette muntkleur, echter wat 
(originele) imperfecties in het plaatje, overigens niet storend. Zeer fraai. 60,‒ 

    Deze jeton hebben we slechts sporadisch verhandeld. Bovendien slechts in zeer matige kwaliteiten.

1270

 * 1270 1668. DE PEST IN BRUSSEL. St. Michael in gevecht met de pest. Kz. wapen van Brussel.                                    
Dugn. 4258; vL III 26. Zeer fraai +. 50,‒ 
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1271            1272

 * 1271 1668. ANTWERPEN. REKENKAMER. Gekroond borstbeeld Karel II naar rechts. Kz. gekroond 
Spaans wapen met Orde van het Gulden Vlies. Dugn. 4259 var. met HIS. Een combinatie van 
Dugn. 4259 en 4260. Als zodanig niet beschreven. Zeer fraai. 60,‒ 

 * 1272 1669. ANTWERPEN. Borstbeeld Karel II naar rechts. Kz. gekroond Spaans wapen met Orde van 
het Gulden Vlies. Dugn. 4265; vO. I 1317. Mooi exemplaar. Zeer fraai +. 50,‒ 

    1273 1670. BRUSSEL. REKENKAMER. Borstbeeld Karel II blootshoofds naar rechts. Kz. 
Bourgondisch kruis. Dugn. 4281; vO I 1320. Zeer fraai. 50,‒ 

1274            
127512751275

 * 1274 1671. VERLANGEN NAAR VREDE DOOR DE NEDERLANDEN. Leeuw met pijlenbundel 
en weegschaal. Kz. vrijheidshoed omringd door gekroonde wapens van de Zeven Provinciën. 
Dugn. 4289; vL. III 48/44. Vrijwel prachtig. 50,‒ 

    Volgens van Loon de laatste jeton door de 7 Verenigde Provinciën geslagen.

 * 1275 1671. JETON VOOR DE REKENKAMER VAN BRUSSEL. Borstbeeld Karel II naar rechts.         
Kz. Bourgondisch kruis op vuurstaal. Dugn. 4291; vO I 1323. Met mooie, originele koperkleur. 
Prachtig. 60,‒ 

    1276 1671. KAREL II HEEFT VERTROUWEN IN HEMELSE BESCHERMING. Jeugdig borstbeeld 
Karel II naar rechts. Kz. degen en scepter kruislings door kroon. Dugn. 4292; vO I 1324.                                    
Zeer fraai +. 40,‒ 

1277           1278

 * 1277 1672. REKENKAMER ANTWERPEN. Karel II te paard naar rechts. Kz. gekroond Bourgondisch 
kruis. Dugn. 4294; vO I 1326. Mooi en scherp geslagen exemplaar. Zeer fraai +. 50,‒ 

 * 1278 1673. OORLOGSVERKLARING AAN FRANKRIJK. Borstbeeld Karel II naar rechts.                                    
Kz. leeuwenklauw met scepter en koningskroon. Dugn. 4310; vL. III 125/120. Mooi exemplaar 
met een fraaie koperkleur. Zeer fraai +. 50,‒ 

    1279 1674. BRUSSEL. REKENKAMER. Gekroond Bourgondisch kruis door een vuurslag slaat 
vonken. Kz. gekroond Spaans wapen omhangen met het Gulden Vlies. Dugn. 4328. vO. I 
1334. Iets onregelmatig muntplaatje, echter mooi van kleur. Zeer fraai +. 40,‒ 

REKENPENNINGEN ‒ JETONS
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12801280             12811281

 * 1280 1676. BRUSSEL. J. MADOETS SCHATBEWAARDER. Wapenschild van J. Madoets.                                    
Kz. scepter en degen kruislings onder kroon door linten verbonden, daaronder schatkist.                                   
Dugn. 4366. Met klein, origineel slagbarstje. Zonder het muntteken van Brussel. Schaarse 
variant. Zeer fraai +. 70,‒ 

 * 1281 1676. BRUSSELSE VAART. Gekroond wapen van Van der Noot, superintendant van de Brusselse 
vaart. Kz. fontein aan kanaal, waarin schip. Dugn. 4367; vO. I 1347. Net exemplaar met mooie, 
egale koperkleur. Zeer fraai +. 60,‒ 

    1282 1679. BRUSSEL. REKENKAMER. Borstbeeld Karel II blootshoofds met lang haar naar rechts. 
Kz. Spaans wapen. Dugn. 4424; vO. I 136. Met klein slagbarstje. Bijna zeer fraai. 30,‒ 

1283

Kz. Spaans wapen. Dugn. 4424; vO. I 136.

             1284

 * 1283 1681. BRUSSELSE VAART. Wapen van J.B. de Visscher, heer van Celles. Kz. driemaster.                                   
Dugn. 4463; vO. 1374. Met mooie koperkleur. Zeer fraai. 50,‒ 

 * 1284 1686. BRUSSEL. WILLEM VAN HAMME. Gekroond wapen van Willem van Hamme.                                    
Kz. visser haalt vis van hengel. Dugn. 4519; vL III 339/317. Met prachtige, egale koperkleur. 
Zeer fraai +. 50,‒ 

1285

Zeer fraai +.

             1286

 * 1285 1686. JACQUES MADOETS. Gehelmd wapenschild van J. Madoets tussen jaartal.                                    
Kz. Oostenrijkse adelaar boven de stad Buda vliegt weg en neemt halve maan van de hoogste 
toren mee. Dugn. 4531; vO. I 1398. Mooie, egale koperkleur en scherp geslagen. Prachtig. 60,‒ 

 * 1286 1689. INHULDIGING VAN ALPHONS VAN BERGE ALS AARTSBISSCHOP VAN 
MECHELEN EN EERSTE KERKVOOGD VAN NEDERLAND. Zijn wapen onder 
aartsbisschoppelijke hoed. Kz. een hoge berg omgeven door de dierenriem. Dugn. 4564. 
Messing jeton, mooi en scherp geslagen. Prachtig. 70,‒ 

1287

Messing jeton, mooi en scherp geslagen. Prachtig.

 * 1287 1696. BRUSSEL. Het wapenschild van Brouckhoven. Kz. trekschuit, hierboven een ovaal 
wapenschild van Brussel, hieronder de letter “R”. Dugn. 4612. Zeer fraai / Zeer fraai +. 60,‒ 
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    1288 1697. VREDE VAN RIJSWIJK. Gehelmd wapenschild van Joh. Baptist de Leeuwen, schatmeester 

van Brussel. Kz. Nederlandse leeuw slaapt onder twee ineengesloten handen met olijftakken 
en mercuriusstaf. Dugn. 4643; vL. IV 195/253.5; Pax 358. Iets aanslag, echter niet storend. 
Vrijwel zeer fraai. 40,‒ 

1289               1290

 * 1289 1697. BRUSSELSE VAART. Wapen van Brouckhoven. Kz. driemaster op kalme zee. Omschr. 
NICOLAVS * DEVS * RENTMEESTER *. Dugn. 4655. Zeer fraai +. 50,‒ 

 

 * 1290 1717. KAREL VI. Hoofd naar rechts, onder de afsnede R en handje. Kz. adelaar boven een  
vechtende leeuw met een Hydra. Dugn. 4868. AR 24 mm. Zeer fraai. 100,‒ 

1291

 * 1291 1763. COLLEGE LOUIS‒ LE GRAND, door Roett. fi l. F. Gezamenlijke borstbeelden van 
Lodewijk XIV en Lodewijk XV naar rechts. Kz. de Seine, bebaard en gezeten naar rechts, 
temidden van verschillende waterbronnen, die de rotspartijen uitstromen. Feuardent 4448. AR 
33 mm.; 13,59 g. Zeer zware en grote zilveren jeton. Mooi en imponerend stuk. Prachtig. 300,‒ 

    Bustes accolés Louis XV á droite. Rev.le fl euve de la Seine, barbu, couché á droite au milieu de diverse sources, 
sortant des rochers.

    1292 z.j. VENUSPENNING. Neurenberg. Gekroond wapenschild. Kz. naakte staande Venus met gieter 
en bloem. Mitchiner 1287. AE. Zeer fraai. 30,‒ 

LOTS

129312931293

 * 1293 LOT (4) REKENPENNINGEN. Koperen jetons. O.a. Frankrijk, z.j. type AVE MARIA. Gemiddeld 
zeer fraai.  100,‒ 
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1294
 * 1294 LOT REKENPENNINGEN (11). Met betrekking tot Zeeland. Gemiddeld zeer fraai.  250,‒ 

129512951295
 * 1295 LOT REKENPENNINGEN (8). Alle uit de Noordelijke Nederlanden. Gemiddeld zeer fraai.  200,‒ 

1296         1297

*  1296 LOT REKENPENNINGEN (26). Diverse interessante stukken uit Frankrijk en Neurenberg.  
Gemiddeld zeer fraai.  150,‒ 

 
 * 1297 LOT REKENPENNINGEN (14). Alle stammende uit de Noordelijke en de Zuidelijke Nederlanden. 

Gemiddeld zeer fraai.  175,‒ 

129812981298

 * 1298 1616. LOT REKENPENNINGEN (7). Inclusief: AR Jeton: KRIJGSTOCHTEN IN HET LAND 
VAN GULIK. Naar elkaar gewende borstbeelden van Albert & Isabella. Kz. Pallas staande 
op kruispunt der wegen. vrijwel zeer fraai; (6) AE Jetons in gemiddeld zeer fraai en hoger.         
Dugn. 3726.  200,‒ 
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12991299

 * 1299 LOT REKENPENNINGEN (29). Voornamelijk uit de Noordelijke en Zuidelijke Nederlanden.  
Gemiddeld fraai.  100,‒ 

GILDEN, BRANDWEER, SCHUTTERIJ en AANVERWANTE PENNINGEN

ALKMAAR

    1300 z.j. BIERPENNING OF HOEFSLAGJE. Burcht. Kz. hoefi jzer met getal 40. Dirks tekst p. 142; 
JMP 1905 p. 79; Min. 140. PB 24.2 mm. Fraai. 60,‒ 

    In tegenstelling tot Minard die deze penning onder de Hoefsmeden rekent schrijft Dhr. C.W. Bruinvis, archivaris van 
Alkmaar in 1905, deze loodjes toe aan bierpenningen ter verkrijging van tonnebier dat de schutters verstrekt werd bij 
de hoefslagen. Het getal 40 staat mogelijk voor de sterkte van elke compagnie.

13011301

 * 1301 1573. LOODJE. Poortgebouw gefl ankeerd door de cijfers 7 en 3. Kz. glad. Pelsdonk 01.003.                      
Pb 24.5 mm. Zeer fraai +. 60,‒ 

 
    1302 1573. LOODJE DIAKONIE. Toren gefl ankeerd door de letters A en M, met omschrift . DIAKONI. 

Kz. poortgebouw gefl ankeerd door de cijfers 7 en 3. Pelsdonk 01.002. PB 25 mm. Fraai. 30,‒ 
 

AMSTERDAM

1303

 * 1303 1789. ARMENPENNING. Goed voor 12 pond roggebrood. Gekroond stadswapen. Kz. R B. / 12 
Lb / 1789. Pelsdonk 022. PB 28.9 mm. Bijna zeer fraai. 75,‒ 

 
    1304 1586. AVONDMAALPENNING WAALSE GEMEENTE. Stadswapen binnen parelkrans.                     

Kz. anker gehouden door twee uit de wolken stekende armen. Pelsdonk 01.02.013.                       PB 
16.6 mm. Zeer fraai. 30,‒ 
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1305
              13061306

 * 1305 z.j. BRANDSPUITPENNING. W(ijk) 59, ingeslagen nr. 2 P. Kz. brandspuit in slangenrond.  
Messing 40.5 mm. Zeer fraai. 50,‒ 

 
 * 1306 (1684). COLLEGIUM MEDICUM. Toegangspenning voor de Hortus Medicus voor 

apothekersleerlingen. WK. 30.6; Dirks I 3. Messing gegoten 38,3 mm. Kz. blanco. Zeer fraai +. 60,‒ 

1307
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1307 1810. COLLEGIUM MEDICUM. TOEGANGSPENNING VOOR DE HORTUS MEDICUS. 
Voor doctoren en apothekers. Hand met slang gekronkeld om zalfspatel en tak. Kz. stadswapen 
tussen twee cornucopiae. Op naam van Dr. B.L. Martens. WK. 30.3. AE 49 mm. Fraai +. 50,‒ 

1308
(afbeelding verkleind)

1308

 * 1308 LEGITIMATIEPENNING BURGERWEESHUIS. Gekroond Amsterdams wapen met twee wees-
kinderen. Kz. VAN D’AMSTERDAMSE WEESKINDEREN. Messing gegoten 45 x 45 mm. 
Zeer fraai +. 120,‒ 

 

BREDA

1309

 * 1309 1694. KLEERMAKERSGILDE. Een gekroonde geopende schaar, daarnaast het wapen van Breda 
en de letters BR. Lood ovaal gegoten. Pengat. WK. 1.1; Dirks 94.9. PB 26 x 32 mm. Fraai. 100,‒ 
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DEVENTER

1310

 * 1310 BRANDSPUITPENNING. Gekroonde adelaar met gespreide vleugels. Kz. BRAND / SPUIT.  PB 
29 mm. Zeer fraai. 75,‒ 

 
DELFT

1311

 * 1311 z.j. ONBEKENDE TOKEN. Stadswapen en getal vier. Kz. glad.  Zeer fraai. 100,‒ 
 

ENKHUIZEN

13121312

 * 1312 1797. TONNELOOD. Stadswapen en getal 97. Kz. glad. Pelsdonk 01.07.036. PB 31,5 mm.                      
Zeer fraai. 50,‒ 

 
HAARLEM

    1313 (16)95. BAKENLOODJE OF TOLPENNING. Stadswapen gefl ankeerd door de cijfers 9 en 5.                     
Kz. glad. Vgl. Pelsdonk 01.11.042 en 43. PB 18.4 mm. Zeer fraai. 40,‒ 

 
MAASTRICHT

1314              1315

 * 1314 1682. BEGRAFENISPENNING TIMMERLIEDEN. Doodshoofd tussen passer met jaartal.                      
Kz. glad. Dirks 95. 8; Weiler 1240. Minard‒  van Hoorebeke 329. AE vertind, 26.8 mm.                      
Zeer fraai. 70,‒ 

 
 * 1315 z.j. BEGRAFENISLOODJE SINT NIKOLAASKERK. Doodshoofd met eronder klop ster.              

Kz. binnen dubbele cirkel ST‒ NICOLA ‒ U. vgl. Minard ‒ van Hoorebeke 360. PB28.5 mm. 
Zeer fraai. 80,‒ 
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1316

 * 1316 z.j. SINT MARTINUSKERK. Sint Martinus te paard. Met klop M. Kz. Sint Martinus te paard. 
Vgl. Minard ‒ van Hoorebeke 357‒ 358. PB 31.5 mm. Fraai +. 80,‒ 

 

MIDDELBURG

1317

 * 1317 1648. LOODJE. Gekroonde adelaar met stadswapen op de borst. Kz. getal XII met daaronder 
jaartal. Pelsdonk 01.17.080. Prachtig. 75,‒ 

 
    1318 z.j. LOODJE. Burcht met ingeklopte letters BLV. Kz. glad. Pelsdonk 01.17.083. PB 33,1 mm. 

Zeer fraai. 60,‒ 

1319

 * 1319 1737. TURFPENNING. Burcht gefl akeerd door twee sterren, met klop blaadje op burchtje,                       
Kz. gekroond proviciewapen met daaronder TURF. vgl. Min. 406. AE 33,1 mm.                               
Vrijwel prachtig. 70,‒ 

 

NIEUWER ‒ AMSTEL

    1320 z.j. BRANDSPUITPENNING. Gemeentewapen. Kz. brandspuit met de tekst Broeder Schap. 
Minard‒ van Hoorebeke 124. AE 44 mm. Zeer fraai. 60,‒ 

 

SAS VAN GENT

1321

 * 1321 1710. BAKENLOODJE. Gekroond wapenschild. Kz. binnen parelcirkel SAS / 24:ST / 1710. 
Pelsdonk 09. 320‒ 324. Pb 28 mm. Zeer fraai. 200,‒ 
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UTRECHT

13221322

 * 1322 18e en 19e  eeuw. BRANDSPUITPENNINGEN (10). Stad Utrecht. Messing en zinken exemplaren.  
Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 400,‒ 

LOTS

132313231323

 * 1323 LOT LOODJES (9). O.a. Middelburg, Nijmegen etc.  Zeer fraai en beter.  250,‒ 

1324

 * 1324 LOT KAMPEN (7). Belasting‒ of tolpenning. AE (2) en Pb (5). Zie Pelsdonk 049. Gemiddeld 
fraai.  100,‒ 

    1325 LOT ARMENLOODJES e.d. (3). O.a. Antwerpen 1620, Turfpenning etc. Gemiddeld fraai.  60,‒ 
 

VROEDSCHAPS‒ RAADSPENNINGEN ATTENDANCE TOKENS ‒JENTONS DE PRÉSENCE

GOUDA

1326

 * 1326 z.j. (1689). VROEDSCHAPSPENNING. Stadsmaagd achter gekroond wapenschild tussen de 
borstbeelden van Floris V en ridder Catz. Kz. gezicht op de stad en de IJssel. vL. I 151/149. 
Gietgalletje. AR 30.4 mm. 9,72 g. Prachtig. 100,‒ 
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‘S–GRAVENHAGE

1327

 * 1327 z.j. (1786). VROEDSCHAPSPENNING. z.j. Gekroond stadswapen met schildhouders. Kz. Godin 
(stadsbestuur) en Justitia; daarboven CONCORDIA, in afsnede S. C.  Door Meijer. JMP 1930 
pl.II. 8; v.Orden 1. 1. AR 36.9 mm. 19.16 g. Prachtig. 150,‒ 

    Volgens de rekening slechts 300 exemplaren geslagen

‘S‒ HERTOGENBOSCH

1328

 * 1328 1729. DUBBELE STADHUISPENNING. Op het eeuwfeest van de overgave van de stad aan 
Frederik Hendrik. Stadsaanzicht van de zuid– of Vughterzijde met op voorgrond mercuriusstaf 
en trompet IUBILATE DEO SYLVA DUCIS. In afsnede REDUCTAE URBIS Ano Cmo             
Kz. wildemannen met wapen van de stad, daarboven de wapens van Prins van Oranje en 
de Staten. VvL. 53; Palier 41; Snoeck 43; v. Orden 20.15. AR 32,1 mm. 13,03 gram. Licht 
opgewreven. Prachtig. 100,‒ 

1329                1330

 * 1329 1739. STADHUIS– OF VROEDSCHAPSPENNING. Gekroond stadswapen tussen twee 
wildemannen VINCAT AMOR SILVÆ. Kz. vooraanzicht van stadhuis met ter weerszijden 
S – C, daaronder 1739. Palier 51; Snoeck 53a. AR 27.8 mm, 6.51 g. Zeer fraai. 80,‒ 

 

 * 1330 1741. STADHUISPENNING. Stadsaanzicht van de zuid– of Vughterzijde met links de nieuwe 
weg naar Eindhoven. Kz. zittende stedenmaagd ontvangt de staf van Mercurius. Palier 55, 
VvL. 159. AR 23 mm. Met veelkleurige patina. Prachtig. 100,‒ 



349

VROEDSCHAPS‒ RAADSPENNINGEN ATTENDANCE TOKENS ‒JENTONS DE PRÉSENCE

LEEUWARDEN

1331

 * 1331 1786. VROEDSCHAPSPENNING, door (J.G. Holtzhey). Vooraanzicht van het stadhuis, het 
opschrift niet langs de rand maar in afsnede èn jaartal ingevuld 1786. Kz. gezicht op de 
stadswallen en stad, daarboven stadswapen met vrijheidshoed. VvL. 652. AR 30.5 mm. 9.62 g. 
Prachtig. 100,‒ 

 

LEIDEN

1332

 * 1332 z.j. VROEDSCHAPSPENNING. Klimmende leeuw met zwaard en stadswapen; met twee 
pluimen aan de staart met stadsgezicht tussen poten. Kz. 7‒ regelige tekst. De Beel. mei ‘78, 
type 6H; vL. I 196.1. AR 31,0 mm, 9.24 g. Met mooie oude patina. Vrijwel prachtig. 90,‒ 

 

ROTTERDAM

1333

 * 1333 (1705). VROEDSCHAPSPENNING / ATTENDANCE TOKEN. Neptunus tussen wolken.                      
Kz. gekroond stadswapen door twee leeuwen gehouden waaronder 6‒ regelige tekst. 
v.Orden Pl. 13.4. AR 33 mm. Zoals vaker voorkomt wat zwak uitgemunt en niet geheel rond.                      
Vrijwel zeer fraai. 80,‒ 

 

VERENIGING VOOR PENNINGKUNST

   1334 1928. TER HERINNERING AAN KONING WILLEM I, door Huib Luns. Borstbeeld naar 
rechts. Kz. mercuriusstaf en hoed, drietand, dolfi jn, hamer en tandrad. PK. 1928–1; KB. 244;                      
HS. blz. 60‒ 61. AE 59 mm. Bijna prachtig. 30,‒ 
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1335
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1335 1929. RADIOTELEFONISCHE VERBINDING HOLLAND–INDIE, door Dirk Wolbers. 
Voortsnellende vrouw met de tekst HALLO HOLLAND HALLO INDIE. Kz. 6‒ regelige 
tekst. PK. 1929‒ 1; KB. 294. AE 60 mm. Prachtig. 40,‒ 

(afbeelding verkleind)
1336

(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1336 (1930). DROOGLEGGING VAN DE ZUIDERZEE, door G.J. van den Hof. Vrouw oprijzend uit 
visrijk water VAN ZEE TOT LAND. Kz. kaart der ontworpen zuiderzeepolders. PK. 1930‒ 2; 
KB. 451. AE 60.5 mm. Prachtig. 80,‒ 

(afbeelding verkleind)
1337

(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1337 1930. AMSTERDAM. ARTIS, door Tjipke Visser. Twee naar elkaar gewende kraanvogels. 
Kz. door de directeur van Artis Dr. A.L.J. Sunier gekozen spreuk TUEAMUR EXEMPLA 
NATURAE INTACTAE. PK. 1930‒ 1; KB. 452; HS 75. AE 60,5 mm. Prachtig. 50,‒ 

 
    1338 1931. HERDENKING VAN DE HELDENDOOD VAN J.C.J. VAN SPEYK 1831–1931, door                      

J.J. van Goor. Aanziend borstbeeld. Kz. kanonneerboot No. 2 voor Antwerpen. PK. 1931‒ 1; 
KB. 494. AE 60 mm. Prachtig. 45,‒ 

 
    1339 1934. SIERPENNING. LUCHT EN WATER, door L. Bolle. Zeemeeuw / vissen. PK 1934‒ 1;        

KB. 806. AE 60 mm. Vrijwel FDC. 30,‒ 
 
    1340 1935. DR. K.J.L. ALBERDINGK THYM (LODEWIJK VAN DEYSSEL), door L.P.J. Braat. 

Portret naar links met naamomschrift en het inschrift AET 71. Kz. citaat van Horatius, jaartal 
en fl ambouw. PK. 1935‒ 2; KB. 941. AE 60 mm. Prachtig. 30,‒ 
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    1341 1935. MR. P.W.A. CORT VAN DER LINDEN, OUD MINISTER VAN BINNELANDSE ZAKEN 
1913–1918, door Theo van Reijn. Borstbeeld naar links. Kz. naam in omschrift, in het veld: 
1935 CIVI OPTIME DE PATRIA MERITO. PK. 1935‒ 1; KB. 940; v. Sch. 38. AE 60 mm. 
Prachtig. 30,‒ 

 
    1342 (1937). EREPENNING JHR. MR. B.C. DE JONGE, GOUVERNEUR‒ GENERAAL VAN NED. 

INDIE, door (Prof. O. Wenckebach). Rechtsgewend borstbeeld in ambtsgewaad, naam in 
omschrift. Kz. gehelmd familiewapen tussen griffi oen en leeuw met omschrift en jaartallen 
van ambtsperiode. PK 1937‒ 1; KB. 1132. AE 60 mm. Vrijwel prachtig. 30,‒ 

 
    1343 1937. JHR. DR. J. LOUDON, door Toon Dupuis. Borstbeeld naar links. AET 71. KZ. CIVI 

OPTIME DE PATRIA MERITO. PK. 1937‒ 2. KB. 1133. AE 60 mm. Vrijwel prachtig. 30,‒ 
 
    1344 1943. DR. P.C. BOUTENS 1870–1943, door C. Franzén–Heslenfeld. Portret van de dichter 

naar links. Kz. vliegend duifje, randschrift: ONSTERFELIJK IS DES HARTEN SCHAL.                      
PK. 1943‒ 1; KB. 1579; HS. blz. 172‒ 173. AE 60 mm. Prachtig. 25,‒ 

1345
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1345 1968. HERDENKING BEGIN 80–JARIGE OORLOG 1568‒ 1648, door H.J.J. Dannenburg. 
Portret prins Willem I van Oranje naar rechts, in omschrift zijn spreuk PRO LEGE GREGE 
REGE. Kz. leeuw (Nederland) in dreigende houding tegenover panter (Spanje). PK 1968‒ 2; 
KB 3480; HS. 323. AE 60 mm. Prachtig. 50,‒ 

1346
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

1346
(afbeelding verkleind)

 * 1346 1984. DE BOT, door Letterie. Portret schrijver Günter Grass met zijn raadgever de bot.                         
Kz. gezin in een loofhut van pompoenen. PK. 1984‒ 2. AE gegoten en gepatineerd 80 mm.                          
Vrijwel prachtig. 40,‒ 
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1347
(afbeelding verkleind)

1347
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1347 1992. REISPENNING, door (Willem Noyons). Abstracte voorstelling van globe. Kan tot een 
kwadrant worden gevouwen als reispenning. Opschrift 1492–1992 refereert aan de tocht van 
Columbus. PK. 1992–1; De Beel.1993‒ 1. AR 47 mm. Prachtig. 50,‒ 

1348
(reduced image size)(reduced image size)(reduced image size)

 * 1348 (1993). BELLE VAN ZUYLEN, door P. Reinhard. Portret zonder gelaat naar rechts, haar 
handtekening. Kz. Slot Zuylen met slangenmuur; tekst uit haar werk daaromheen. PK. 1993–1. 
AE 75mm. Gegoten. Prachtig. 50,‒ 

1349
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

1349
(afbeelding verkleind)

 * 1349 1994. HOMMAGE AAN ANDRIES COPIER, door Bruno Ninaber van Eyben. Eenvoudige 
zwarte glazen bol, omgeven door twee loden plaatjes. PK. 1994–1; HS. 515. Glas en tin/lood 
100 x 100 x 35 mm. Gegoten en gepatineeerd. Prachtig. 40,‒ 

   1350 (1995). ¼ GROOT OF PENNING, door Hanneke Mols ‒ van Gool. Herinneringen aan de oorlog 
en gedachten over de toekomst in een leeg vlak gescheiden door de tijdslijn 1945 ‒ 1995 
verbeeld. Kz. BEVRIJDING komt naar de oppervlakte. PK. 1995–1. AE 95 x 100 x 13 mm. 
Gegoten. Prachtig. 30,‒ 
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1351
(afbeelding verkleind)

1351
(afbeelding verkleind)

1351
(afbeelding verkleind)

 * 1351 (1996). CONSTANTIJN HUYGENS, door Elisabeth Varga. Portret naar links. Kz. opengeslagen 
boek Constanter wie Huygens zien wil lees zijn rijmen, rechts een korenbloem met de letters 
PK in steel. de Beel. 1996–4. PK 1996–1. AE gegoten 82 mm. Prachtig. 70,‒ 

1352 (reduced image size)

 * 1352 (1997). UITDIJEND HEELAL, door Barbara Kletter. Staaf waaromheen 2 verschuifbare bollen. 
PK 1997‒ 1; de Beel. 1997‒ 3 (zie ook de Beel. ‘97‒ 6 en 1998‒ 1 en 2). Roestvrij vernikkeld 
staal 81 x 21 mm. Prachtig. 70,‒ 

    1353 1998. KONINGIN BEATRIX. Portret met hoed naar links. Kz. gekroonde B naast het getal 60. 
PK 1998‒ 1. De Beel. 1999‒ 3. AE gegoten 75 mm. Prachtig. 30,‒ 

1354 (afbeelding verkleind)

 * 1354 (1999). EEN MUUR AFBREKEN, EEN UITZICHT OPBOUWEN, door Onno Boekhoudt. 
Een eenvoudige vorm van een huis is facetsgewijs opengebroken en gebogen in een vlak.                      
PK 1999–1; de Beel. 1999–6. Fe 96 x 88 x 14 mm. Prachtig. 40,‒ 
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    1355 2000. 75 JAAR VERENIGING VOOR PENNINGKUNST. Tekst. Kz. monogram VPK en 1925‒ 
2000. PK 2000‒ 1. Messing 60 x 60mm. In orginele verpakking. FDC. 30,‒ 

1356
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

1356
(afbeelding verkleind)

 * 1356 (2001). SPINOZA. Portret Spinoza vrijwel van voren in vierkanten. Kz. zelfde portret in negatief 
beeld met vierkant en kubus. PK 2001‒ 1. AE gegoten 97 mm. Prachtig. 70,‒ 

1357
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1357 (2003). PRINS CLAUS, door Elisabeth Varga. Portret naar links. Kz. tekst  en Nederlandse leeuw 
met zwaard en pijlenbundel. PK 2003‒ 1. AE gegoten 70 mm. Prachtig. 30,‒ 

    1358 (2006) & (2002). VREDE ‒ VRIJHEID. Veer binnen rand van prikkeldraad IK GELOOF IN 
VREDE. Kz. bloesemtakken binnen rand van prikkeldraad dat opzij is opengebogen IK 
GELOOF IN VFRIJHEID. PK 2006‒ 1; de Beel. 2006‒ 5. AE gegoten en gepatineerd 75mm. 
Toegevoegd: VREDE, door (Heleen Levano). Opengewerkte keramische grijs geglazuurde 
penning, met op de keerzijde een keramische opdruk. Vz. duif (vrede) met olijftak in snavel en 
een vergiet (wanhoop, oorlog) in zijn klauwen. Kz. fragmenten in bruinrode glazuur van het 
gedicht Vrede van Leo Vroman. Jaarpenning VvP 2002, 140 x 130 mm, in houten kistje met 
schuifdeksel; buitenmaten 185 x 185 mm. Prachtig. 50,‒ 
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FRANCE

1359
(reduced image size)

13591359
    

1360
(reduced image size)

1360
(reduced image size)

1360
(reduced image size)

 * 1359 1500 (19th century). GEORGES D’AMBOISE. Portrait of the cardinal left. GEORGIVS· 
DAMBOISE·S·AE·R·CARD. Rev. Personifi cation of the sun casting its sun rays over the 
city of Milan ·SALVAT·VBI*LVCET·1500· and in exergue MEDIOL. AE silvered 50.5 mm.          
19th century restrike. Almost extremely fi ne. 80,‒ 

 
 * 1360 1620. LOUIS XIII ET ANNE D ‘AUTRICHE. Bust of Louis XIII to right. Rev. Bust of Anne to 

right. Aill & Pollard 565. AE 58.0 mm. 19th century cast. Zeer fraai +. 100,‒ 

1361
(reduced image size)(reduced image size)(reduced image size)                            

1362

 * 1361 n.d. (+/‒  1728, later cast). CHARLES III & CLAUDE. Draped bust of Charles III, Duke of 
Lorraine left. Draped bust of Claude of Valois right.  PB 39.1 mm. Later cast. Very fi ne. 80,‒ 

 * 1362 1804. AN XIII. COURONNEMENT ET SACRE, by Jeuffroy. Buste of Napoleon right                            
R/. Napoleon soldier and senator LE SENAT ET LE PEUPLE. Jul. 1270. AU 13.0 mm.             
NGC MS64.  250,‒ 

GREAT BRITAIN

1363
(reduced image size)(reduced image size)(reduced image size)

 * 1363 1864. LADY JUDITH AND SIR MOSES MONTEFIORE. Profi les of Lady and Sir Moses 
Montefi ore left JUDITH LADY MONTEFIORE. SIR MOSES MONTEFIORE BART. 
F.R.S. / CH WIENER date. Rev. Wreath with ribbons and Hebrew inscription. AE 68.0 mm.                 
Very fi ne +. 150,‒ 

BUITENLANDSE PENNINGEN ‒ FOREIGN MEDALS
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ITALY

1364
(reduced image size)

13641364
(reduced image size)          

1365
(reduced image size)

13651365

 * 1364 n.d. (+/‒ 1960). BANCO DI ROMA. Presentation medal from the Banco di Roma. Unengraved. 
Matte surfaces and very artistic depicting the early Roman coin design with the wolf suckling 
the twins. Original red presentation case from Johnson ‒ Milano. AR 58.0 x 59.5 mm.                 
94.83 g. Extremely fi ne. 80,‒ 

 * 1365 1965. CONCILIO VATICANO SECONDO, by Emilio Greco. Angel in high relief. Rev. Coat 
of arms of Rome CONCILIO ECUMENICO VATICANO SECONDO – ROMA AI PADRI 
CONCILIARI. In original case. AR 51.0 mm. 100.17 g. Extremely fi ne. 80,‒ 

    The production of medals by the municipality of Rome began, referring to an ancient tradition, on the initiative of 
Armando Ravaglioli in 1963. It was then that he reinvented the tradition to issue a medal each 21st of April to celebrate 
‘Natale di Roma’. The artistic quality of the medals leave a signifi cant testimony to the artistic climate of the city of 
Rome at that time.

1366
(reduced image size)

13661366
        

1367
(reduced image size)

13671367
(reduced image size)

 * 1366 1965. CENTENARIO DI MICHELANGELO, by P. Fazzini. Face of Michelangelo. CENTENARIO 
DI MICHELANGELO MDLXIIII – MDCCCCLXIIII. Rev. Coat of arms of the city of Rome 
in a manner inspired by Michelangelo as seen on the basis of the equestrian statue of Marcus 
Aurelius. XXI APRILE MDCCCCLXV – ANNO MMDCCXVIII DI ROMA. In original case.  
AR 50.0 mm. 87.27 g. Extremely fi ne. 70,‒ 

    The production of medals by the municipality of Rome began, referring to an ancient tradition, on the initiative of 
Armando Ravaglioli in 1963. It was then that he reinvented the tradition to issue a medal each 21st of April to celebrate 
‘Natale di Roma’. The artistic quality of the medals leave a signifi cant testimony to the artistic climate of the city of 
Rome at that time.

 * 1367 1966. CENTENARIO DI DANTE, by Giacomo Manz. Head of Dante in profi le to the left 
CENTENARIO DI DANTE MCCLXV – MDCCCCLXV. Rev. Stylized interpretation of the 
Coat of arms of Rome. XXI APRILE MDCCCCLXVI – ANNO MMDCCXIX DI ROMA. In 
original case. AR 50.0 mm. 38.27 g. Extremely fi ne. 60,‒ 

1368
(reduced image size)(reduced image size)(reduced image size)

 * 1368 1971. CENTENARIO DI TRILUSSA, by P. Farini. Portrait of Charles Albert Salustri ‘Trilussa’ 
(1871‒ 1950) in profi le to left, CENTENARY OF TRILUSSA ‒ 1871‒ 1971. Rev. Hand of 
the poet. At the bottom, inscribed with the letters SPQR.  AR 49.0 mm. x 51.0 mm. 55.37 g. 
Extremely fi ne. 60,‒ 

BUITENLANDSE PENNINGEN ‒ FOREIGN MEDALS
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SPAIN

1369
(reduced image size)(reduced image size)(reduced image size)

 * 1369 1972. HOLY WEEK IN SEVILLA. by Fernando Jesus. Procession in an alley in Sevilla 
by monks with capricotes. Rev. Cathedral of Sevilla. LOS ARQUEROS OSCUROS A 
SEVILLA SE ACERCAN. Edge: smooth, BR 1972 No. 20/150. MdP 4; 1000. AE 112.5 mm.                               
Nearly extremely fi ne. 100,‒ 

UNIVERSITEITS PENNINGEN
LEIDEN

1370
(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)(afbeelding verkleind)

 * 1370 z.j (1875). 3E EEUWFEEST VAN DE LEIDSE HOOGESCHOOL ‒  CURATORENPENNING, 
door C. Wiener. De Wetenschap in de gedaante van een vrouw met brandende fakkel.                          
Kz. 8‒ regelige tekst. Curatorenpenning aangeboden aan de binnen‒en buitenlandse 
professoren die het feest bijwoonden. Zw. 359; Hofstee 109. Brons 51.0 mm. In origineel 
doosje (licht beschadigd). Prachtig. 80,‒ 

 
UTRECHT

    1371 1861. UTRECHT. 225 JAAR HOGESCHOOL, door (J.P. Menger) Utrechtse stedenmaagd met 
wapenschild van de stad Utrecht en naast haar een zuil met de gehelmde buste van Minerva. 
Kz. 7–regelige tekst binnen lauwerkrans. Dirks 848; Hofstee 12. AE 53 mm. Vrijwel prachtig. 30,‒ 

LOTS
   1372 LOT PENNINGEN (20). Gevarieerd lot met onder andere de penning voor ir. Jean Henri Telders 

van de Vereeniging Centrale Baggerbedrijf en een interessante penning voor MEESTER 
CORNELIS TANDJONG PRIOK TJIRANDJANG TASIKMALAJA GAROET van het               
3e bataljon 2e regiment infanterie.  Gemiddeld prachtig.  120,‒ 

 
    1373 LOT PENNINGEN EN DIVERSEN (20). Lot met veel penningen m.b.t.  het koninklijk huis, 

ook zilveren exemplaren, waaronder de penning van Willem Vis uit 1987 t.g.v. het vijftigjarig 
huwelijksfeest van prinses Juliana en prins Bernhard. Gemiddeld vrijwel prachtig.  150,‒ 

BUITENLANDSE PENNINGEN ‒ FOREIGN MEDALS
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1374 1374 1374 

 * 1374 LOT DRAAGPENNINGEN (50). Divers lot van ruim 50 draagpenningen Nederland met 
betrekking tot het Nederlandse koningshuis (waaronder Willem III, Wilhelmina, Juliana) en de 
Wereldoorlogen. Moet gezien worden.  100,‒ 

    1375 LOT (15) VNL. NEDERLANDSE PENNINGEN. o.a. 1934. TERUGKEER VAN DE 
UIVERBEMANNING, door (M. Kutterink vz. & M. Fleur kz.). De Uiver vliegend naar 
rechts. Kz. palmtak met strik HULDE AAN DE KRANIGE LUCHTVAARDERS. AE                                  
50,1 mm. KB. 784.  Diverse kwaliteiten.  120,‒ 

1376
   1376 LOT BEGRAFENISPENNINGEN (7). Voornamelijk uit Brugge. Bethune 34, 36, 44, 62, 136, 

140 en 145. Zoals vaak voorkomt met gedeeltelijke corrosie. Gemiddeld fraai.  275,‒ 

1377
 * 1377 LOT (7). Brugse begrafenispenningen. Bethune 47, 68, 69, 79, 83, 127 en 179. Zoals vaak 

voorkomt met gedeeltelijke corrosie. Gemiddeld fraai.   275,‒ 

 
13781378

 * 1378 LOT PENNINGEN. Diverse kleinformaat, waaronder inhuldigingspenningen.   100,‒ 

PENNINGEN ‒ LOTS ‒ MEDALS
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    1379 LOT (3). Onder andere Karl Landsteiner plaquette en Kniertjepenning. Diverse kwaliteiten.  50,‒ 

1380

 * 1380 LOT PENNINGEN (23). In Lindnercassette o.a vroedschapspenningen, inhuldigingspenningen 
etc. AR en AE. Gemiddeld zeer fraai.  150,‒ 

13811381

 * 1381 LOT PENNINGEN (15). o.a. 1900 Monnaie de Paris, door D. Dupuis. AE  50,1 mm. Gemiddeld 
zeer fraai.  175,‒ 

1382
 * 1382 LOT PENNINGEN (24). Lindnercassette met o.a. 1832 Th. van Swinderen 25 jaar leraar. AE     

39,5 mm door Devries.  Diverse kwaliteiten.  200,‒ 
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1383

    1383 LOT PENNINGEN. Diverse materialen, toegevoegd enige munten. Verschillende kwaliteit.  100,‒ 

138413841384

 * 1384 LOT THAILAND (2). Probably Weddingmedal and commemorating the Vajinana Library. AE 
35.1 mm & 48.8 mm. Extremely fi ne. 150,‒ 

138513851385

 * 1385 LOT PENNINGEN EN DRAAGMEDAILLES (20). Leuk gevarieerd lot met veel stukken in mooie 
kwaliteit. Bevat o.a. de penning voor het overlijden van Willem III uit 1890 door C.J.Begeer 
en een penning voor het Nederlandsch Landhuishoudkundig Congres te ‘s‒ Hertogenbosch in 
1855. Gemiddeld vrijwel prachtig.  150,‒ 

 

    1386 LOT PENNINGEN EN DRAAGMEDAILLES (20). Mooi samengesteld lot, met onder andere een 
zeldzaam eenzijdig penninkje voor de Typographen Vereeniging de Nederlandsche Drukpers 
uit 1857 en twee witmetalen penningen voor de Koloniale Tentoonstelling in Amsterdam in 
1883. Gemiddeld vrijwel prachtig.  150,‒ 
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1387

 * 1387 LOT PENNINGEN EN DRAAGMEDAILLES (20). Lot met onder andere de penning ter 
herinnering aan het tweede eeuwfeest van de verdediging van Aardenburg uit 1872, enkele 
leuke prijspenningen van de Schietvereniging Amsterdam en de penning uit 1890 voor de 
tentoonstelling ter bevordering van veiligheid in fabrieken en werkplaatsen, gehouden te 
Amsterdam. Gemiddeld vrijwel prachtig.  150,‒ 

13881388

 * 1388 LOT PENNINGEN EN DRAAGMEDAILLES (18). Lot met penningen en draagmedailles 
met betrekking tot koningin Wilhelmina. Bevat onder andere een schitterende penning van 
Wienecke uit 1923, uitgegeven door het Rotterdams Comité ter Behartiging van Nationale 
Belangen. Tevens wat kleine zilveren penningen, onder andere de penning van Wienecke voor 
het huwelijk van koningin Wilhelmina met prins Hendrik uit 1901. Gemiddeld vrijwel prachtig.  150,‒ 

1389

 * 1389 LOT PENNINGEN EN DRAAGMEDAILLES (18). Lot met penningen en draagmedailles met 
betrekking tot koningin Juliana. Bevat onder andere een penning van Huttl uit 1938 voor de 
geboorte van de latere koningin Beatrix. Tevens een leuk zilveren draagpenninkje voor het 
eerste bezoek van koningin Wilhelmina en prinses Juliana aan Amsterdam in 1910. Ook enkele 
zilveren exemplaren zijn toegevoegd. Mooi lot. Gemiddeld vrijwel prachtig.  150,‒ 
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1390    13911391

 * 1390 LOT PENNINGEN EN DRAAGMEDAILLES (20). Leuk gevarieerd lot met betrekking tot 
koningin Wilhelmina en enkele exemplaren van koningin Emma. Bevat onder andere een 
zilveren draagmedaille van Wienecke voor het zilveren regeringsjubileum van koningin 
Wilhelmina uit 1923. Tevens de penning van Kutterink uit 1948 voor haar vijftigjarige 
regeringsjubileum. Toegevoegd: een mooi verzorgd, klein zilveren draagpenninkje van een 
zeer jonge prinses Wilhelmina. Gemiddeld vrijwel prachtig.  150,‒ 

 * 1391 LOT DRAAGMEDAILLES (16). Lot met kleinere draagmedailles van koningin Wilhelmina, 
waaronder veel zilveren exemplaren. Ook schaarsere exemplaren. Gemiddeld vrijwel prachtig.  150,‒ 

    1392 LOT PENNINGEN (15). Lot met uitsluitend zilveren penningen m.b.t. de leden van het koninklijk 
huis. De ene zijde toont een wapenschild met de geboortedatum van een lid van het koninklijk 
huis, de keerzijde een tekst binnen een bladerkrans. Interessant lot met diverse stukken in 
betere kwaliteit.  130,‒ 

    1393 LOT PENNINGEN EN VARIA KONINKLIJK HUIS (16). Bevat ondere andere de penning van 
Telcs uit 1938 voor de geboorte van de latere koningin Beatrix. Tevens een leuke, ons niet 
bekende, plaquette uit 1923 voor het regeringsjubileum van koningin Wilhelmina, gemonteerd 
op een houten paneel. Gemiddeld vrijwel zeer fraai.  120,‒ 

    1394 LOT PENNINGEN EN DRAAGMEDAILLES (18). Omvat onder andere de penning ter 
gelegenheid van de inhuldiging uit 1948 van Joop Hekman en de penning met betrekking tot 
koning Willem I uit 1928 door Huib Luns. Ook iets zilver toegevoegd. Gemiddeld prachtig.  100,‒ 

13951395

 * 1395 LOT PENNINGEN (6). Mooi lot van zes (prijs)penningen van de UNIVERSITE DE FRANCE.  
Alle exemplaren in een schitterende conditie. Kwaliteitslot! Ongecirculeerd.  150,‒ 

    1396 LOT DIVERSE PENNINGEN (7). Interessant lot met onder andere de ‘Uiverpenning’ (1934).  
Diverse kwaliteiten.  80,‒ 
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    1397 LOT (2). 1831. 10‒ DAAGSE VELDTOCHT, VEROVERING VAN HASSELT EN LEUVEN. 

Borstbeeld Willem I naar rechts DE VADER VAN ZIJN VOLK. Kz. borstbeeld van de 
kroonprins omgeven door wapentuig en twee vaandels met de tekst HASSELT 8 AUGUSTUS 
1831 en LEUVEN 12 AUGUSTUS 1831. Dirks 442; Bax 97. en 1813  SLAG BIJ LEIPZIG.  
WM  41,4 mm.  AE verzilverd 32.7 mm. Vrijwel prachtig. 40,‒ 

1398     1399

 * 1398 LOT PENNINGEN AMSTERDAM (5). O.a. AMSTERDAM. VERHEFFING VAN HET 
ATHENAEUM TOT UNIVERSITEIT 1877 door J.P. Menger, 50 JARIG BESTAAN VAN 
HET GENOOTSCHAP ‘NATURA ARTIS MAGISTRA’ TE AMSTERDAM 1888 etc.  
Diverse kwaliteiten. 80,‒ 

 * 1399 LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit penningen met betrekking tot Michelangelo, Pissarro en 
Braque geslagen door de Monnaie de Paris. Gemiddeld prachtig.  80,‒ 

140014001400

 * 1400 LOT PENNINGEN (15). Diverse bronzen Europese penningen met diverse thema’s. Voornamelijk 
grootformaat. Diverse kwaliteiten.  150,‒ 
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140114011401
 * 1401 LOT PENNINGEN (10). Diverse bronzen Europese penningen. Diverse thema’s, voornamelijk 

grootformaat. Diverse kwaliteiten.  100,‒ 

BOEKEN ‒ BOOKS

1402                1403

 * 1402 PORTRAITS, POIDS ET PRIX DES ESPECES D’OR & D’ARGENT, TANT DE FRANCE 
QU’ESTRANGERES, AUSQUELLES LE ROY DONNE COURS PAR LA PRESENTE 
DECLARATION. Drukker en drukplaats onbekend. Titelblad mist, maar aan de koers van de 
Ecu d’or op 80 sols is te herleiden dat de druk omstreeks Februari 1630 heeft plaatsgevonden. 
Omslag niet origineel, deels tropisch en licht beschadigd. Incl. Engelstalige uitleg over de 
datering. 16 pag. 100,‒ 

 
 * 1403 PLACCART DV ROY NOSTRE SIRE CONTENANT DEFFENCE DU COURS DES FLORINS 

D’OR D’ALLEMAGNE, & DE QUELQUES AULTRES ESPECES. Antwerpen 1627. 
Geldwisselaarsboek voorzien van 36 pag. gravures van alle toegelaten munten. In dezelfde 
band: CARTE OV LISTE CONTENANT LE PRIX DE CHACUN MARCQ, ONCE, 
ESTRELIN & As, etc… Antwerpen 1627 Hieronymus Verdussen. 144 pag. In dezelfde band: 
PLACCART GENERAL DE MONNOYES. Onbekende drukker, 1633. 23 pag. Met blind‒  en 
inktstempels Bibliotheca FF Minorum Quebec. Geperforeerd titelblad OFM Quebec. Totaal 3 
boeken in één band. 250,‒ 
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1404
               1405

 * 1404 BEELDENAER OFTE FIGUER‒ BOECK DIENENDE OP DE NIEUWE PROVISIONELE 
ORDONNANTIE VAN DER MUNTE. ’s Gravenhage, 1624. Weduwe ende erfghenamen van 
W. Hillebrandt Joacobsz. Van Wouw. 28 pag. Titelblad en enkele pagina’s niet origineel, lichte 
waterschade. Oude omslag aanwezig in nieuwe omslag. 200,‒ 

 * 1405 (RENOVATIE VAN) BEELDENAER OFTE FIGUER‒ BOECK DIENENDE OP DE NIEUWE 
PROVISIONELE ORDONNANTIE VANDER MUNTE. ’s Gravenhage, 1626. 53 pag. Inhoud 
los van de omslag, enkele pagina’s beschadigd. Weduwe ende erfghenamen van W. Hillebrandt 
Joacobsz. Van Wouw. 200,‒ 

    1406 Beek, M. van der. DE MUNTSLAG TEN TIJDE VAN KONING WILLEM I & DE MUNTSLAG 
TEN TIJDE VAN KONING WILLEM II. Utrecht, 1997 & 1999. Hardbound, 235 & 276 pag., ill. 20,‒ 

    1407 Chijs, P.O. van der DE MUNTEN DER NEDERLANDEN TOT AAN DE PACIFICATIE VAN 
GENT. Haarlem, 1853. Deel 3 HEEREN EN STEDEN VAN GELDERLAND. Haarlem 1853. 
Originele uitgave. Gebonden in gekartonneerde kaft met leren rug met goud opdruk. 302 pag., 
23 Pl. 200,‒ 

1408

 * 1408 Chijs, P.O. van der DE MUNTEN DER NEDERLANDEN TOT AAN DE PACIFICATIE VAN 
GENT. Haarlem, 1859. Deel 7 DER BISCCHOPPEN VAN UTRECHT. Originele uitgave. 
Gekartonneerd met leren rug met goudopdruk. Vrijwel nieuw. 250,‒ 
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    1409 Delmonte, A. DE GOUDEN BENELUX. Repertorium van de gouden munten geslagen in het 

gebied van de voormalige Nederlanden. Amsterdam, 1964. Linnen, 207 pag., 33 pl. Inclusief 
fotocopie van het supplement 1978. Licht gebruikt. 60,‒ 

    1410 Delmonte, A.  Hele, halve, kwart Daalders en Noodmunten geslagen in het gebied van de 
voormalige Noordelijke en Zuidelijke Nederlanden. Amsterdam, 1967. DE ZILVEREN 
BENELUX. 1967. Linnen, 302 pag., 51 pl. Inclusief supplement. Vrijwel ongebruikt. 100,‒ 

    1411 Gelder, Dr. H. Enno van & Hoc, Marcel.  LES MONNAIES DES PAYS–BAS BOURGUIGNONS 
ET ESPAGNOLS. Amsterdam 1960, 1960. 1434–1713. 210 pagina’s, 33 platen. Harde linnen 
kaft. Reprint Inclusief supplement 1964 Als nieuw. 25,‒ 

1412

 * 1412 Hieronymus Verdussen CAERTE OFT LIISTE  Antwerpen, 1621. inhoudende den prijs van elck 
Marck Once Engelschen ende hes Troys gewicht van alle de specien van goudt oft silver zijnde 
verboden te licht oft te seer versleten ende over sulcx ghehouden voor villoen ghelijck daer 
voren ghehouden zijn te betalen de Munt‒ meesters en ghezworen Wisselaers naer advenant d’ 
Ordinantie van sijne Majesteyt etc. 156 pagina’s voorzien van gravures (waarvan 878 gouden 
en 744 zilveren munten). Omslag niet origineel, inhoud compleet, deels tropisch en licht 
beschadigd. Ex libris Terence J. Robertson. 300,‒ 

    1413 Lot (32) Diverse Schulman prijslijsten en veilingcatalogi Diverse vroege exemplaren. Matige 
kwaliteit.  150,‒ 

    1414 Lot (15) Veilingcatalogi periode 1930 ‒ 1980. Uniform gebonden, sommige platen beschadigd. 150,‒ 

    1415 Lot (20) Prijslijsten Schulman. periode 1902 ‒ 1976. 150,‒ 

    1416 Lot (26) Schulman veiligcatalogi periode 1934 ‒ 1980. Wisselend van kwaliteit. 40,‒ 

   1417 Lot (6) o.a. Korthals Altes, De Geschiedenis van de Gulden; Jaarboek voor Munt‒ en Penningkunde, 
deel 78; Jersey, Ph de, Celtic Coinage in Britain. Vrijwel als nieuw. 50,‒ 

    1418 Metcalf, DM. THRYMSAS AND SCEATTAS IN THE ASHMOLEAN MUSEUM OXFORD 
Londen, 1993. Volume 1. London 1993. Hard cover, 165 pag. + 8 platen, Volume 2. London 
1993. Hard cover, 293 pag. + 16 platen en Volume 3. London 1994. Hard cover, 685 pag. + 28 
platen. Als nieuw. 125,‒ 

   1419 Metcalf, DM.  THRYMSAS AND SCEATTAS IN THE ASHMOLEAN MUSEUM OXFORD.  
Loden, 1993. Volume 2. Hard cover, 293 pag. + 16 platen. Als nieuw. 35,‒ 

    1420 Op den Velde, W. en Klaassen, C.J.F. Sceattas and Merovingian Deniers from Domburg and 
Westenschouwen. Middelburg, 2004. 166 pagina’s, 37 platen. Als nieuw. 40,‒ 
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1421

 * 1421 Platijn, Chr. DONGHEVALVEERDE GOUDEN EN SILVEREN MUNTE VAN DIVEERSCHE 
CONINCKRIJCKEN. Antwerpen, 1575. In dezelfde band: ORDONNANTIE PROVISION-
NAEL ONS HEEREN DES CONINCKS..... Antwerpen, 1575. Totaal 286 pag. (later 
genummerd met potlood) met tekstafbeeldingen. Ingenaaid, halfl eder. Omslag licht beschadigd, 
inhoud lichte waterschade. Rug vermeld in goud ‘Münzabdrücke’. Voorblad niet origineel. 
Totaal twee boeken in één band. 400,‒ 

    1422 Schulman Catalogi 117, 122, 126, 128, 130. Samen ingebonden, gebruikt met notities in potlood. 
Zeldzaam. 150,‒ 

    1423 Schulman Catalogi 148 en 149. Collection Charles Hermans en Coll. de Monnaies, 1925. 
Monnaies du Duché de Brabant. Monnaies des Indes Néerlandaises et Portugaises. Samen 
ingebonden. Licht beschadigd. 40,‒ 

    1424 Schulman Catalogi 151, 152 en 153. Collection de Monnaies, 1925. Monnaies et Médailles en 
Or en Collections Importantes de Monnaies. Provenant de Collections de feu M. Jan van 
Rijswijck et de feu Me. G. à R.E.A. Samen ingebonden. Binnenzijde licht beschadigd. Gebruikt. 40,‒ 

    1425 Schulman Catalogi 183, 184 en 185. Collection Renommée, 1933. d’un Amateur Néerlandais, 
Monnaies et Médailles d’or. Collection Cabinet Numismatique de feu S.A.R. la Princesse 
Marianne des Pays‒ Bas. Monnaies et Médailles Alamagne‒ Autriche, Danemark, Suède, 
Suisse, Trouvaille de Monnaies d’Or. Samen ingebonden. Gebruikt. 60,‒ 

    1426 Schulman Catalogi 20, 21, 33, 34, 35, 36, 37, 38 . 1894‒ 1899. R. Samen ingebonden, als nieuw, 
1 plaat beschadigd. 250,‒ 

    1427 Schulman Catalogi 202 en 203.. Monnaies et Médailles des Pays‒ Bas, 1938. Monnaies d’Or, 
Monnaies Obsidionales. Inclusief met opbrengstenlijst. Samen ingebonden. Gebruikt. 25,‒ 

   1428 Schulman Catalogi 204, 205, 206 en 209. Collection de Monnaies , 1938/1939. Grecques, Romaines 
et Byzantines, Gold and Silver Coins, Historical Medals. Inclusief met Opbrengstenlijsten.    
Samen ingebonden. Licht beschadigd. Gebruikt. 30,‒ 

    1429 Schulman Catalogi 213 en 214. Nederlandse Munten en Penningen , 1947. Collectie den Heer 
W.E. Voûte, Nederlansche munten. Samen ingebonden. Aantekeningen in potlood. Gebruikt. 15,‒ 

    1430 Schulman Catalogi 257‒ 262. Numismatique, 1973‒ 1976. 12 Eeuwen Nederlandse Munten, 
Coins and Medals including Roman and Byzantine Coins, Eine Spezialsammlung Münzen 
von Nürenberg, Collectie D. de Vries en Collectie J. Defesche, Coins of Portugal and Spain, 
Greek, Roman and Byzantine Coins. Samen ingebonden. Aantekeningen in potlood. Gebruikt. 20,‒ 

    1431 Schulman Catalogi 66, 67 en 72. Catalogue de Monnaies et Médailles , 1906. de Provenances 
Diverses, Bibliothèques Numismatiques. Doubles de l’Ermitage Impérial à St. Petersbourg. 
Collections Mr. J.I. van Doorninck à Zwolle, Dr. L. White King à Dublin et R. Frentzel à 
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Londres. Samen ingebonden. Als nieuw, enkele notities in potlood R.	 80,‒ 

   1432	 Schulman Catalogi 91, 112, 114. Samen ingebonden, gebruikt.	 75,‒ 

	   1433	 Schulman Catalogus 106. Collection FR....., 1911. Monnaies et Médailles contenant des riches 
séries de Monnaies Rhénanes, du Palatinat et des Seigneuries des Pays‒Bas. Slappe kaft.  
Gebruikt.	 20,‒ 

   	1434	 Schulman Catalogus 108. Collections de feu Son Excellence le Général Noguet, 1911. de Monsieur 
Mr. D.J. van Doorninck et autres. Monnaies et Médailles Espagnoles, Monnaies Grecques, 
Romaines, Byzantines et des Vandales, etc. Slappe kaft. Beschadigd..	 20,‒ 

	   1435	 Schulman Catalogus 109. Collections de M. Camilo G. de Castro et autres, 1912. Monnaies 
Antiques, de l’Espagne et Consulaires Romaines, etc. Slappe kaft. Met potlood beklad. Slecht 
herstelwerk.	 15,‒ 

	   1436	 Schulman Catalogus 110. Collections Diverses, 1912. Série Intéressante de Monnaies au type 
Esterlin, Médailles des Chemins der fer. Bibliothèque Numismatique. Ingebonden. Gebruikt..	 40,‒ 

   	1437	 Schulman Catalogus 111. Collections, 1912. de Monnaies Antiques, Grecques et Romaines, 
Monnaies d’or, Monnaies de grand module et Piéforts, etc. Slappe kaft. Duidelijke verkleuring. 
Gebruikt.	 20,‒ 

	   1438	 Schulman Catalogus 113. Collection, 1913. Monnaies Obsidionales et de Nécessité, Monnaies 
Contremarquées, Monnaies à vues de Villes, Monnaies de Villes. Ingebonden. Notities in 
potlood. Gebruikt.	 40,‒ 

	   1439	 Schulman Catalogus 119. Collection de feu Mr. J.M.M. van Belle, 1913. Monnaies Grecques et 
Romaines, Livres de Numismatique Slappe beschadigde kaft. Gebruikt.	 20,‒ 

   	1440	 Schulman Catalogus 119. Collection de feu Mr. J.M.M. van Belle , 1913. Monnaies Grecques et 
Romaines, Livres de Numismatique Slappe beschadigde kaft. Gebruikt.	 20,‒ 

	   1441	 Schulman Catalogus 121. Collections de feu M. J.Ph.L. Becker, de feu M. J.M.M. van Belle , 
1914. et de M. Désiré Stassar. Monnaies des Pays‒ Bas, Monnaies et Médailles Européennes, 
Monnaies de la Suisse. Slappe kaft. Gebruikt.	 25,‒ 

   	1442	 Schulman Catalogus 123. Collection de feu M. EDM. LOMBAERTS, 1914. Slappe kaft. Licht 
gebruikt.	 20,‒ 

   	1443	 Schulman Catalogus 124. Collection Importante, 1914. Monnaies d’or et d’argent, Médailles 
historiques, Médailles Maçonniques et Livres Numismatique. Ingebonden. Notities met pen. 
Gebruikt.	 15,‒ 

  	1444	 Schulman Catalogus 131 en 132. Collections Monnaies et Médailles, 1920. C.J.C. van den Berg 
e.a. en H.L.A. Bouckaert. Samen ingebonden. Duidelijke beschadigingen. Gebruikt.	 40,‒ 

	   1445	 Schulman Catalogus 133. Collection de feu M. P.J.B. Ruys de Perez, 1921. Monnaies Pays‒ Bas 
et Obsidionales. Ingebonden. Aantekeningen, gebruikt.	 30,‒ 

   1446	 Schulman Catalogus 137. Catalogue, 1922. Monnaies Grecques et Romaines, Monnaies et 
Médailles en or, etc. Slappe kaft. Gebruikt.	 20,‒ 

   	1447	 Schulman Catalogus 138. Collection de feu M. le Dr. Axel Lagerman , 1922. Monnaies de 
Danemark et de Norvège, Monnaies de l’Europe et d’Outremer. Ingebonden. Licht gebruikt..	 25,‒ 

   	1448	 Schulman Catalogus 141. Collection JHr. C.H.C.A. van Sypesteyn, 1923. Histoire Numismatique 
de La Haye. Slappe kaft. Licht gebruikt.	 10,‒ 

   	1449	 Schulman Catalogus 142. Collections de M.A.J. van Eyndhoven, 1924. Monnaies Grecques et 
Romaines, Monnaies de l’Europe et d’Outremer. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

   	1450	 Schulman Catalogus 142. Collections de M.A.J. van Eyndhoven, 1924. Monnaies Grecques et 
Romaines, Monnaies de l’Europe et d’Outremer. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 
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	   1451	 Schulman Catalogus 144. Catalogue, 1924. d’une Collection Renommée Médailles du Brésil. 

Slappe kaft. Gebruikt..	 20,‒ 

   	1452	 Schulman Catalogus 145. Collection de M.L. Vierordt ‒ Deuxième Partie, 1924. Collection 
Hongroise. Monnaies Romaines Coloniales, Monnaies Byzantines, Monnaies Grecques et 
Romaines. Slappe kaft. Gebruikt.	 20,‒ 

   	1453	 Schulman Catalogus 146. Monnaies et Médailles en Or , 1924. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

   	1454	 Schulman Catalogus 148. Collection Charles Hermans , 1925. Monnaies du Duché de Brabant. 
Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

   	1455	 Schulman Catalogus 150. Catalogue des Monnaies et Médailles  1925. Provenant de Collections 
de feu M. Jan van Rijswijck et de feu Me. G. à R.E.A. Ingebonden. Licht beschadigd. Gebruikt.	 40,‒ 

	   1456	 Schulman Catalogus 150. Catalogue des Monnaies et Médailles, 1925. Provenant de Collections 
de feu M. Jan van Rijswijck et de feu Me. G. à R.E.A. Slappe kaft. Gebruikt.	 20,‒ 

   	1457	 Schulman Catalogus 156. Collections de feu M. J. Hordijk, 1926. Monnaies et Médailles des 
Pays‒ Bas, Monnaies Obsidionales, Monnaies Grecques et Romaines, etc. Provenant de 
Collections de feu M. Jan van Rijswijck et de feu Me. G. à R.E.A. Ingebonden. Beschadigd 
(perforatie) binnenwerk. Gebruikt.	 10,‒ 

	   1458	 Schulman Catalogus 158. Collection la plus Renommée, 1926. de Monnaies Allemandes de 1800‒ 
1914. Deuxième Partie. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

   	1459	 Schulman Catalogus 158. Collection la plus Renommée, 1926. de Monnaies Allemandes de 1800‒ 
1914. Deuxième Partie. Ingebonden. Gebruikt.	 30,‒ 

	   1460	 Schulman Catalogus 159. Superbe Collection, 1926. de Monnaies Grecques, Romaines et 
Byzantines. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

   	1461	 Schulman Catalogus 160. Collection de feu M. Othon Leonardos, 1927. Première Partie. Monnaies 
Grecques et Romaines, Monnaies Byzantines, etc. Ingebonden. Gebruikt.	 40,‒ 

   	1462	 Schulman Catalogus 161. Collections, 1927. d’un Amateur Portugais Médailles Portugaises, 
Monnaies Romaines et Byzantines, Monnaies et Médailles de l’Europe et d’Outre‒ mer, etc. 
Ingebonden. Aantekeningen met potlood. Gebruikt.	 40,‒ 

   	1463	 Schulman Catalogus 163. Monnaies Orientales et Coloniales, 1928. Monnaies d’or Musulmanes. 
Collections de feu Sir John A. Bucknill, de feu le Dr. J.R. Henderson, de feu M. H. Vogel et de 
feu S.A. le Prince Philippe de Saxe‒ Cobourg‒ Gotha. Ingebonden. Licht gebruikt.	 30,‒ 

   	1464	 Schulman Catalogus 164. Collections Dr. M. Gerstl et M. Bernström, 1928. Monnaies des Pays‒ 
Bas, Monnaies Obsidionales et de Nécessité, etc. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

   	1465	 Schulman Catalogus 164. Collections Dr. M. Gerstl et M. Bernström, 1928. Monnaies des Pays‒ 
Bas, Monnaies Obsidionales et de Nécessité, etc. Ingebonden. Gebruikt..	 30,‒ 

	   1466	 Schulman Catalogus 165. Collection la plus Renommée, 1929. de Monnaies Allemandes de 1800‒ 
1914. Quatrième Partie. Ingebonden. Gebruikt.	 30,‒ 

	   1467	 Schulman Catalogus 166. Collection de feu M. Othon Leonardos, 1929. Deuxième Partie. 
Monnaies et Médailles de l’Europe, de l’Asie, de l’Afrique et de l’Amerique. Ingebonden. 
Gebruikt.	 30,‒ 

	   1468	 Schulman Catalogus 167. Monnaies des Indes Néerlandaises, 1929. Monnaies Musulmanes, 
Indiennes et Coloniales, Monnaies et Médailles diverses. Ingebonden. Kaft beschadigd. Gebruikt..	40,‒ 

	   1469	 Schulman Catalogus 168. Collection de feu monsieur le comte de l....., 1929. Monnaies et 
Médailles Rares de Tous les Pays. Ingebonden. Gebruikt.	 30,‒ 
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   1470	 Schulman Catalogus 170. The Fernand David Collection, 1930. American Coins and Medals. 

Slappe kaft. Gebruikt.	 25,‒ 

   	1471	 Schulman Catalogus 172. Monnaies et Médailles, 1930. Ingebonden. Gebruikt..	 30,‒ 

   1472	 Schulman Catalogus 173. Collection de feu Monsieur L. Vierordt, 1930. Monnaies Grecques 
et Romaines, Monnaies Byzantines et Barbares, Monnaies en Or. Slapppe kaft. Duidelijke 
verkleuring. Gebruikt..	 25,‒ 

   1473	 Schulman Catalogus 174 en 177. Monnaies et Médailles en Monnaies Russes, 1931. Ancienne 
Collection Michel Garchine inclusief opbrengstlijst. Samen ingebonden. Licht gebruikt..	 60,‒ 

	   1474	 Schulman Catalogus 175. Monnaies et Médailles, 1931. Monnaies Grecques et Romaines, 
Médailles Historique, etc. Ingebonden. Licht beschadigd. Gebruikt.	 20,‒ 

   	1475	 Schulman Catalogus 176. Collection de Monnaies, 1931. Monnaies Obsidionales et Nécessité, 
Médailles Historiques, Medailles de Famille. Slappe kaft. Beschadigd. Gebruikt.	 10,‒ 

	   1476	 Schulman Catalogus 176. Collection de Monnaies, 1931. Monnaies Obsidionales et Nécessité, 
Médailles Historiques, Medailles de Famille. Ingebonden. Gebruikt.	 20,‒ 

   	1477	 Schulman Catalogus 179. Collection de feu monsieur C.J. Koch, 1932. Monnaies des Pays‒ Bas 
et des autres Pays de l’Europe, Monnaies des Obsidionales et Médailles Historiques. Slappe 
kaft. Gebruikt.	 10,‒ 

	   1478	 Schulman Catalogus 180. Monnaies et Médailles, 1932. Monnaies Grecques et Romaines, 
Monnaies et Médailles de l’Allemagne‒ Autriche, et des autres Pays de l’Europe. Slappe kaft. 
Gebruikt.	 15,‒ 

	   1479	 Schulman Catalogus 181. Collection de Monnaies Rares et Intéressantes , 1933. Première Partie, 
Médailles Historiques. Ingebonden. Enkele Beschadigingen. Gebruikt..	 15,‒ 

   	1480	 Schulman Catalogus 182. Monnaies et Médailles, 1933. France, Suisse et Pays‒ Bas. Slappe kaft. 
Gebruikt.	 20,‒ 

   1481	 Schulman Catalogus 186. Monnaies et Médailles, 1934. Pays‒ Bas, Indes Néerlandaises, Autriche, 
France, Médailles Historiques. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

   	1482	 Schulman Catalogus 187. Monnaies et Médailles, 1934. Italie, Suisse et autres Pays. Un collection 
Monnaies d’Or. Ingebonden. Licht gebruikt.	 30,‒ 

   	1483	 Schulman Catalogus 188. Monnaies Obsidionales et de Nécessité, 1934. Slappe kaft. Notities met 
potlood. Gebruikt.	 10,‒ 

   	1484	 Schulman Catalogus 189. Collection Importante, 1934. d’un cabinet Numismatique bien connu. 
Monnsaies d’Or Rares. Slappe kaft. Gebruikt.	 10,‒ 

   	1485	 Schulman Catalogus 190. Monnaies et Médailles, 1934. Aes Grave, Monnaies Celtiques et de la 
Migration des Peuples. Ingebonden. Gebruikt.	 30,‒ 

   	1486	 Schulman Catalogus 190. Monnaies et Médailles, 1934. Aes Grave, Monnaies Celtiques et de la 
Migration des Peuples. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

	   1487	 Schulman Catalogus 191. Collection Waldo Newcomer de Baltimore, 1935. Pays‒ Bas, 
Belgique, Danemark, France, Autriche, Hongrie, Bohême, Salzbourg, Italie, les Papes, Malte. 
Ingebonden. Plakbandresten in binnenwerk. Gebruikt.	 30,‒ 

   	1488	 Schulman Catalogus 191. Collection Waldo Newcomer de Baltimore, 1935. Pays‒ Bas, Belgique, 
Danemark, France, Autriche, Hongrie, Bohême, Salzbourg, Italie, les Papes, Malte. Slappe 
kaft. Aantekeningen in potlood. Gebruikt.	 15,‒ 

	   1489	 Schulman Catalogus 194. Monnaies et Médailles, 1936. Collections Importantes, Monnaies 
Grecques et Romaines, Monnaie d’Or. Slappe kaft. Aantekeninhgen met potlood. Gebruikt.	 10,‒ 
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	   1490	 Schulman Catalogus 194. Monnaies et Médailles, 1936. Collections Importantes, Monnaies 

Grecques et Romaines, Monnaie d’Or. Inclusief met opbrengstenlijst. Ingebonden. 
Aantekeninhgen met potlood. Gebruikt.	 20,‒ 

   	1491	 Schulman Catalogus 196. Monnaies et Médailles, 1936. Collections de feu M. J. v.d. Water et 
d’un Amateur Néerlandais, Collections de Provenances Diverses. Collections Importantes, 
Monnaies Grecques et Romaines, Monnaie d’Or. Slappe kaft. Enkele Beschadigingen. Gebruikt.	 10,‒ 

	   1492	 Schulman Catalogus 199. Monnaies de Napoleon,n 1937. Médailles Francaises et Hollandaises, 
Monnaies Obsidionales Méreaux. Slappe kaft. Beschadigd. Gebruikt.	 10,‒ 

	   1493	 Schulman Catalogus 200. Vente Importante, 1937. Monnaies Grecques d’Argent, Monnaies d’Or 
Grecques et Romaines, Monnaie d’Or des Pays‒ Bas et des États et Villes de l’Europe, etc.  
Inclusief met opbrengstenlijst. Slappe kaft. Gebruikt.	 10,‒ 

	   1494	 Schulman Catalogus 202. Monnaies et Médailles des Pays‒ Bas, 1938. Monnaies d’Or, Monnaies 
Obsidionales. Inclusief met opbrengstenlijst. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

	   1495	 Schulman Catalogus 202. Monnaies et Médailles des Pays‒ Bas, 1938. Monnaies d’Or, Monnaies 
Obsidionales. Zonder opbrengstenlijst. Slappe kaft. Duidelijke verkleuring. Gebruikt.	 10,‒ 

	   1496	 Schulman Catalogus 203. Collection Importantes, 1938. Monnaies et Médailles. Inclusief met 
opbrengstenlijst. Slappe kaft. Duidelijke verkleuring. Gebruikt.	 10,‒ 

	   1497	 Schulman Catalogus 204 Collection de Monnaies, 1938. Grecques, Romaines et Byzantines. 
Inclusief met opbrengstenlijst. Slappe kaft. Licht gebruikt..	 10,‒ 

	   1498	 Schulman Catalogus 210. Nederlandsche Historiepenningen, 1945. van de 16e‒ 19e eeuw. 
Verzameling W.K.F. Zwierzina. Slappe kaft. Gebruikt.	 15,‒ 

   	1499	 Schulman Catalogus 212. Numismatic Library, 1947. Mr. EDM. Rappaport. R. Slappe kaft.          
Gebruikt. 	 40,‒ 

   	1500	 Schulman Catalogus 26. Collections de M. le Baron de Oliveiro Castro et de M.J. Neeteson, 1895. 
Catalogue d’une riche collection de Monnaies et Médailles du Portugal, du Brésil des Colonies 
portugaises aux Indes, et des divers Etats et Colonies de l’Améroque; Monnaies et Médailles 
des divers Etats de l’Europe etc. R. Slappe kaft. Licht gebruikt. 	 30,‒ 

	   1501	 Schulman Catalogus 40. Collection de Monnaies Romaines, 1900. Délaissées par feu le Dr. 
Jonkheer J. P. Six. R. Ingebonden, licht gebruikt. 	 70,‒ 

	   1502	 Schulman Catalogus 41‒ 42. Collection Dr. O. Thöne la première et la deuxième partie, 1900. 
Catalogue d’une Collection de Monnaies Thalers Moderns (Neuere Prägungen), Monnaies 
d’or et d’argent des divers pays de l’Europe, Série de Monnaies d’outremer. Ingebonden. Licht 
gebruikt.	 65,‒ 

	   1503	 Schulman Catalogus 42. Collection Dr. O. Thöne, 1900. Deuxième Partie Médailles Slappe kaft. 
Licht gebruikt.	 20,‒ 

	   1504	 Schulman Catalogus 51. Collection de Monnaies et Médailles du Jhr. P.O.H. Gevaerts van 
Simonshaven, 1903. Chambellan de Sa Majesté la Reine des Pays‒ Bas. Slappe kaft.                    
Licht gebruikt.	 20,‒ 

	   1505	 Schulman Catalogus 53. Collection du Prof. Vilhelm Bergsöe Seconde Partie, 1903. Monnaies 
et Médailles de Canada, Etats Unis de l’Amérique, du Mexique, de l’Amérique Centrale, 
des Indes Occidentales, du Brésil etc. Supplément aux monnaies de l’Asie, de Afrique et de 
l’Australie et Bibliothèque Numismatique avec 12 planches. R. Ingebonden. Zo goed als nieuw. 	 30,‒ 

	   1506	 Schulman Catalogus 54. Collection de feu M.F. de Witt à Groningue et de feu M.P. Lankelma à 
Utrecht, 1904. Monnaies d’or, trouvaille de Zwijndrecht. Monnaies et Médailles de Groningue 
et de la Frise. Monnaies des Pays‒ Bas. Monnaies du Moyen‒ age et des temps moderne. 
Monnaies grecques et romaines. Monnaies d’Outre‒ mer. Médailles et Jetons historiques, etc. 
Slappe kaft. Beschadigd. Gebruikt. 	 15,‒ 

	   1507	 Schulman Catalogus 57. Collection de feu M.J. van Doorninck, Archiviste à Deventer. Première 
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partie, 1905. Médailles artistiques et historiques, Médailles de la Réformation, Médailles 
de sauvetage et pour des actes de dévouement, Médailles des chemains de fer, Méreaux et 
médailles municipales, Médailles maçonniques, Médailles militaires et décorations, Jetons 
historiques. Slappe kaft. Licht gebruikt.	 20,‒ 

	   1508	 Schulman Catalogus 62. Collections de feu M. Mr. J.I. van Doorninck, de M. Jacq.N. van Gelder, 
de feu M.S.R. Stokvis Jr. et Dr. L.R. Bunnik, 1905. Deuxième Partie. Monnaies Grecques et 
Romaines. Monnaies d’or et d’argent de tous les Etats de l’Europe. Monnaies d’or et d’argent 
des Pays‒ Bas. Monnaies Obsidionales. Monnaies contremarquées. Médailles historiques. 
Slappe kaft. Licht gebruikt.	 20,‒ 

	   1509	 Schulman Catalogus 63. Collection Dr. L. White King, 1905. Quatrième Partie. Slappe kaft.            
Licht beschadigd.	 20,‒ 

   	1510	 Schulman Catalogus 64. Collection Joaquim J.J. Dos Santos. Première Partie, 1906. Monnaies et 
Médailles de Portugal, Monnaies Coloniales, du Brésil, des Indes Portugaises et de l’Afrique, 
Monnaies et Médailles de l’Empire du Brésil. Slappe kaft. Licht gebruikt.	 20,‒ 

   	1511	 Schulman Catalogus 64. Collection Joaquim J.J. Dos Santos. Première Partie, 1906. Monnaies et 
Médailles de Portugal, Monnaies Coloniales, du Brésil, des Indes Portugaises et de l’Afrique, 
Monnaies et Médailles de l’Empire du Brésil. Ingebonden. Licht gebruikt.	 35,‒ 

   	1512	 Schulman Catalogus 65. Collections de feu M. Aug. de Meunynck et de feu M. Carlier de Lille, 
1906. Première Partie. Médailles et Jetons historiques, Anciennes et Modernes, Médailles 
maçonniques. Slappe kaft. Licht gebruikt.	 30,‒ 

   	1513	 Schulman Catalogus 71. Collections de feu M. Aug. de Meunynck et de feu M. Carlier de Lille, 
1906. Deuxième Partie. Monnaies du Moyen‒ age et des temps modernes. Slappe kaft. Licht 
gebruikt.	 20,‒ 

	   1514	 Schulman Catalogus 72. Catalogue, 1906. Doubles de l’Ermitage Impérial à St. Petersbourg. 
Monnaies d’or et d’argent des Pays‒ Bas Septentrionaux et Méridionaux. Slappe kaft. Licht 
gebruikt.	 20,‒ 

	   1515	 Schulman Catalogus 73. Collections de Mr. R.W. Ellis et Mr. T.P. Rawlins, 1907. M.R.A.S. à 
Ampthill et de feu Mr. G. Botti au Caire. Monnaies des Rois Grecs et Scythes de Bactraine et 
India, Monnaies Orientales. Sceaux et Intailles Bactriens etc. Monnaies Grecques, Autonomes 
et Coloniales. Monnaies Romaines et Byzantines. Monnaies des Croisades. Slappe kaft. Licht 
gebruikt.	 25,‒ 

	   1516	 Schulman Catalogus 76. Collection Importante, 1907. d’un Amateur Neerlandais. Médailles 
historiques jusqu’ à la paix d’Utrecht. Série importante de médailles de la Guerre de 80 ans. 
etc. Slappe kaft. Vrijwel nieuw.	 20,‒ 

	   1517	 Schulman Catalogus 77. Collections de Mr. le Baron et Mr. J. Bertrand, 1907. Médailles et 
plaquettes modernes. Médailles, Monnaies et Décorations de la révolution Française et du 
temps de Napoléon le Grand. etc. Slappe kaft. Licht gebruikt.	 25,‒ 

	   1518	 Schulman Catalogus 78. Collections Mr. P. Kunth et A. Nettberg, 1907. Monnaies et Médailles de 
Brandebourg, Médailles des Emigrants de Salzbourg, Monnaies et Médailles des divers Etats 
de l’Europe, Médailles artistique, etc. Ingebonden. Zo goed als nieuw.	 30,‒ 

   	1519	 Schulman Catalogus 86. Collections de M. Egbert Smilda , 1908, de feu M. le Colonel J.A. Ort et 
de M. le Dr. Manoel Ramos de Pilar de Alagoas. Slappe kaft. Licht gebruikt.	 25,‒ 

	   1520	 Schulman Catalogus 86. Collections de M. Egbert Smilda, 1908, de feu M. le Colonel J.A. Ort et 
de M. le Dr. Manoel Ramos de Pilar de Alagoas. Ingebonden. Vrijwel nieuw.	 35,‒ 

   	1521	 Schulman Catalogus 90. Catalogue des Collections Remarquables, 1909. Monnaies Grecques, 
Romaines et Byzantines. Médailles historiques. Monnaies de l’Epoque de la Révolution et de 
Napoléon. Ingebonden. Licht gebruikt.	 40,‒ 

	   1522	 Schulman Catalogus 91. Monnaies Grecques et Romaines, 1910. Monnaies Byzantines et 
Orientales. Slappe kaft. Licht gebruikt.	 20,‒ 
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BOEKEN ‒ BOOKS
    1523 Schulman Catalogus 95. Collection Ciscar y Montolin, 1910. Série de Monnaies Catalanes, 

Monnaies et Médailles Espagnoles. Ingebonden. Enkele notities in potlood.. 20,‒ 

   1524 Schulman Catalogus 96 Collections , 1910. de feu Dr. H. Yssel de Schepper, de M.F.F.G. Muschter, 
d’un Collectionneur Connu et d’une Trouvaille Près de Gorinchem.Ingebonden. Als nieuw.. 25,‒ 

    1525 Schulman Catalogus 97. Collection Numismatique de feu Mr. J.G. Hjarmar Kinberg, 1910. Dr. 
Phil. et Méd., em., décédé à Stockholm. Deuxième Partie. Collection de Médailles et Jetons. 
Slappe kaft. Duidelijke verkleuring. Gebruikt. 20,‒ 

    1526 Schulman Catalogus 98. Collection de feu le Dr. Jules Meili, 1910. Seconde Partie. Médailles et 
Jetons Portugaises ou Ayant rapport au Portugal. Slappe beschadigde kaft. Gebruikt. 20,‒ 

    1527 Schulman Catalogus 99. Collections de M.E. Couturier et autres, 1910. Monnaies Grecques et 
Romaines, Monnaies Obsidionales et de Nécessité, Monnaies et Médailles Européënnes en Or, 
en Argent et en Bronze, etc. Ingebonden. Licht gebruikt. 40,‒ 

    1528 Schulman Prijslijst 79. Nederlandse Munten van de oudste tijden tot op heden. Noodmunten en 
Numismatische boeken, 1928. Als nieuw. 20,‒ 

    1529 Schulman Prijslijsten 25, 32, 38, 39 en Veilingcatalogus 43, 82, 1893, 1896, 1900, 1901, 1908. 
Licht gebruikt, enkele potloodaantekeningen. 80,‒ 

    1530 Tilanus, Louk. HANDZAME SCULPTUUR. De geschiedenis van de Vereniging voor 
Penningkunst. Catalogus van alle uitgegeven penningen 1925–2000. Amsterdam 2000. 
Gebonden, ingenaaid met harde linnen kaft. Geheel geïllustreerd in kleur, met register 603 pag. 10,‒ 

VARIA  

1531

 * 1531 19e eeuwse Geldteltafel. Uit Zuid‒ Duitsland. Houten tafel (waarschijnlijk donker eiken) 
voorzien van 2 lades, waarvan 1 afsluitbaar. Koperen slot. 85x98x78 cm. Uit de voormalige 
collectie Jacques Schulman. Dit soort tafels werd gebruikt in geldwisselkantoren tot de Eerste 
Wereldoorlog. 1.000,‒ 

1532        15331533

 * 1532 2 Ducats n.d. (1466‒ 1476). Bust of Galeazzo Maria Sforza to right. Rev. lion. Restrike, 7.07 gr. 
0.999 Gold. Extremely fi ne +. 150,‒ 

 * 1533 Aardewerkstempel. Romeins, 1e eeuw na Chr. SOFRONI. Topkwaliteit.  750,‒ 
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VARIA

153415341534
                    

 * 1534 Beeldje. Laat Romeins/vroeg Keltisch. Staand wrattenzwijn. Brons. R. Zéér gedetailleerd en 
topkwaliteit.  1.250,‒ 

15351535

 * 1535 Dubbele Lakzegelstempel. 18e eeuw. Zilveren zegellakkoker voorzien van twee stempels aan de 
uiteinden. Zilver. 114 mm. Keuren onleesbaar. Licht gedeukt. Zeldzaam stuk.  750,‒ 

1536                       15371537                       15381538

 * 1536 Fibula. Romeins, 2e eeuw na Chr. In de vorm van een haas. Brons. Schitterende patina.  150,‒ 

 * 1537 Fibula. Romeins, 2e eeuw na Chr. In de vorm van een paard. Met ingelegde emaille. Brons.  150,‒ 

 * 1538 Fibula. Romeins, 2e eeuw na Chr. Slangenkop met (resten van) ingelegde emaille. Brons.  150,‒ 

15391539

 * 1539 Gotisch Lakzegelstempel. 15e eeuw. Adellijk wapen met twee kraaien. Uit vondst Ellekom. 
Brons. 26 mm. R.  500,‒ 
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VARIA

154015401540

 * 1540 Gouden Broche. Bestaande uit een Gouden Dukaat Provincie Holland 1777 en een Gouden 
Dukaat koningin Wilhelmina 1899 (S). Aan gouden speld. Totaalgewicht: 8.44 g.  320,‒ 

15411541                    15421542

 * 1541 Lakzegelstempel. Bijzonder uitgevoerd heft in de vorm van een leeuw met wapenschild. 
Gekroond wapenschild met drie vissen. Zilver. 34 mm.  600,‒ 

 * 1542 Lakzegelstempel. 18e eeuw. Staal met ivoren heft. Het heft is een koker waar het stempel 
ingeschroefd kan worden en er is tevens een kleine opslag voor zegellak. Gesloten 50 mm. 
Topkwaliteit en zeer zeldzaam.  750,‒ 

15431543              
15441544

 * 1543 Lakzegelstempel. 18e eeuw. Wapen gekroond door leeuw, op het schild L in hartvorm. Messing. 
24 mm.  200,‒ 

 * 1544 Lakzegelstempel. 19e eeuw. Hout met ivoren raster (om te wissen). 78 mm.  150,‒ 

15451545                       15461546

 * 1545 Lakzegelstempel. 19e eeuw. Met gelauwerde initialen ‘JCS’. Zilver. 30 mm.  200,‒ 
 
 * 1546 Lakzegelstempel. 19e eeuw. Stempelvoet van blauw glas met Romeinse voorstelling in positieve 

positie. Bovenop witte cultivé parel. 750/1000 Goud.  300,‒ 
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VARIA

15471547
               15481548

 * 1547 Lakzegelstempel. ca. 1920. Schitterend houten heft met ‘knoopsgat’design. Vergulde voet met 
initiaal F.Ӕ. 97 mm.  150,‒ 

 
 * 1548 Lakzegelstempel. Eind 15e begin 16e eeuw. Huismerk. Vondst Sluis. 20 mm. Mooi patina.  300,‒ 

15491549                     15501550

 * 1549 Lakzegelstempel. eind 17e eeuw. Klapstempel . Messing, doorsnede wapen 24 mm. Schaars stuk 
in goede kwaliteit.  400,‒ 

 
 * 1550 Lakzegelstempel. Rond 1800. Wapenschild met vogel, gesteund door griffi oenen. Zilver. 27 mm.  250,‒ 

155215511551

 * 1551 Lakzegelstempel. Rond 1900. Paars glas, met nautische versiering in Art Deco stijl. Zilveren 
stempelvoet (resten van vergulding). Initialen CMӔ Vermoedelijk Frans. 67 mm.  300,‒ 

 * 1552 Lakzegelstempel. Rond 1900. Uitzonderlijk gedetailleerd Art Deco stuk. Heft bestaande uit een 
combinatie van fabeldieren. Zonder gravure op de stempelvoet. Brons. 92 mm.  250,‒ 
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1553

 * 1553 Loden plaat van de Royal Assurance Compagnie. Gekroonde afbeelding van het verzekerings-
gebouw. Deze platen werden aan de buitenkant van de verzekerde gebouwen bevestigd. R.  80,‒ 

 

    1554 Lot Muntkoffers (11). Lot luxe muntkoffertjes. Zonder inhoud. Hoge aanschafwaarde! Vrijwel 
in nieuwstaat. 50,‒ 

15551555

 * 1555 Malletje. Romeins, 3e eeuw na Chr. Hoofd van Medusa/Gorgonenkop. Roodbakken aardewerk. 
Terra sigillata.  200,‒ 

VARIA
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155615561556

 * 1556 Miniatuur Huwelijkspenning. 1966. Offi ciële draagpenning. Portret Beatrix & Claus naar links. 
Kz. monogram CB binnen omschrift. Ingeslagen Mercuriusstaf (‘s Rijksmunt Utrecht) en 
zilverkeur in de rand. AR 16 mm. Aan lint.  50,‒ 

155715571557

 * 1557 Romeins beeldje. 2e eeuw na Chr. Staande bok. Brons. Interessant stuk, gedetailleerd.  1.000,‒ 

155815581558

 * 1558 Romeins beeldje. 3e eeuw na Chr. Zittende panter. Brons. R. Topkwaliteit.  1.000,‒ 

1559

 * 1559 Romeins gewicht. 3e eeuw na Chr. In de vorm van een liggend hondje met halsband. Massief 
lood. Schaars.  1.000,‒ 

VARIA
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1560

 * 1560 Russisch icoon. Christus aan het kruis, daarboven de Heilige Geest tussen twee cherubijnen. In 
vijf vierkanten de volgende voorstellingen (links naar rechts): de opdracht in de tempel, Intocht 
in Jeruzalem, de verrijzenis, de tenhemelopneming van Christus en een Oud‒ testamentische 
triniteit (Pinksteren). Op de achterzijde 6‒ regelige tekst in cyrrilisch schrift.  450,‒ 

1561

 * 1561 Twee Lakzegelstempels. Rond 1800. Twee exemplaren met vrijwel identiek adellijk wapen, één 
met een gearceerd en één met een blanco wapenschild. Zilver. 31 mm.  600,‒ 

VARIA
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VARIA

15621562

 * 1562 Zilveren Jad. Moskou, 1894. Moskou, 1894. Staande putto, een bol fi lligrain boven het hoofd 
houdende met daarboven een Russische adelaar. Russisch zilver, 84 zolotniki (875/1000). 
Essayeur: AA (Anatoliì Apollonovich Artsibashev). Meesterteken: KP (Konstantin Iakovlevich 
Pets) 87.30 g.  350,‒ 

    Standing putto, holding orb of fi lligrain with on top a Russian imperial eagle. Russian silver, 84 zolotniki (.875). 
Essayeur: AA (Anatoliì Apollonovich Artsibashev). Silversmith’s  Hallmark: KP (Konstantin Iakovlevich Pets). 87.30 g.

1562

 * 1563 Grote herdenkingsplaquette. 75‒ jarig bestaan Loodgieterspatroonsvereeniging Eensgezindheid 
1853‒ 1928, AE 300 x 255 mm. , mogelijk door Kutterink. Beeld van een loodgieterswerkplaats 
in bedrijf anno 1853, hierboven het wapen van Amsterdam, gehouden door twee leeuwen en de 
data. Eenzijdig met bevestigingspunt op de keerzijde. Een mooi, sfeervol geheel. Prachtig. 150,‒ 

 
    1564 Lot (3) Lakzegels. o.a. Universiteit Leiden en Universiteit Utrecht.  80,‒ 

EINDE VEILING ‒ END OF SALE
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Mev.	 =	 J. Mevius & F .G. Lelivelt. De Nederlandse bankbiljetten van 1814 tot heden. Vriezenveen 1981.
			  – Catalogue of paper money of the V.O.C., Netherlands East Indies and Indonesia, from 1782 to 1981. 	
		  Vriezenveen 1981.
MG.	 =	 K. F. Morrison & H. Grunthal. Carolingian Coinage. New York 1967.
Mill.	 =	 H. C. Millies. Recherches sur les monnaies des indigènes…. ‘s-Gravenhage 1871.
Minard	 =	 L. Minard van Hoorebeke. Gildepenningen/Méreaux… Gent 1879.
Mitch.	 =	 M. Mitchiner. Oriental coins and their values vol. 1 - 3. London 1978–1980.
MMW.	 =	 H.G. Meijer, C.P. Mulder, B.W. Wagenaar. Orders and Decorations of The Netherlands. 1984.
N.	 =	 J. J. North. The English hammered coinage. London 1980, 1991.
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Nah.	 =	 M. de Nahuys. Histoire de numismatique de la Hollande sous le règne de Louis Napoleon. Amsterdam 1858
Nav. Med.	=	 British Naval Medals/Naval Medals I, II. Louis Alexander Mountbatten, Marquess of Milford Haven. 	
		  London 1919, 1921, 1928.
Noss	 =	 A. Noss. Die Münzen und Medaillen von Köln; – Die Münzen von Berg und Jülich / Berg. München 1929. 
u.a.
OP.	 =	 De Oranje Nassau boekerij en de Oranjepenningen in de Koninklijke Bibliotheek en in het Koninklijk 	
		  Penningkabinet te ‘s-Gravenhage. Haarlem 1898.
P.	 =	 A. Pick. Standard catalog of World Paper Money. Volume I & II. 7th ed. Iola, Wisconsin 1994/95.
P.	 =	 A.T. Puister. Groningse stedelijke munten. Jaarboek Munt- en Penningkunde 73 (1986), p. 5–72.
Pas.	 =	 T. Passon. Catalogus Nijmeegs Museum ‘Commanderie van St. Jan’ Nijmegen 1980.
Pax	 =	 J. Schulman. Coll. Le Maistre. Pax In Nummis. Amsterdam 1912–1913
PdA.	 =	 F. Poey d’Avant. Monnaies féodales de France. Paris 1858–1862 / reprint Graz 1961.
Pietersen	 =	 F. Pietersen. Catalogus Centraal Museum Utrecht. Utrecht 1978.
Polak	 =	 Dr. Arthur Polak. Joodse penningen in de Nederlanden. Amsterdam 1958.
PW.	 =	 D. Purmer & H.J. van der Wiel. Handboek van het Nederlands kopergeld 1523–1797. Vriezenveen 1996.
PW.	 =	 Handboek van de Nederlandsche Provinciale Muntslag.
Pridm.	 =	 F. Pridmore. The coins of the British Commonwealth of Nations. Part 1 - 3. London 1965.
Quigg.	 =	 A. Hingston Quiggin. A survey of primitive money. London 1949.
Rat.	 =	 R. Ratto. Monnaies byzantines (sale catalogue) 1959 reprint of the 1930 original.
RBN	 =	 Revue de la Numismatique Belge. Brussel 1845–1992.
RIC	 =	 H. Mattingly and E.A. Sydenham, The Roman Imperial Coinage Vol. I - X, London, 1923 ff.
S.	 =	 F. von Schrötter. Brandenburg-Fränkisches Münzwesen. Halle 1927/1929.
S.	 =	 H. A. & P. J. Seaby. Standard Catalogue of British Coins; Coins of England and the United Kingdom. 37th 	
		  ed. London 2002.
Sanders	 =	 Drs. G.P. Sanders, Ridderorden en Onderscheidingen in Paleis Het Loo. Apeldoorn 2008.
de S.	 =	 F. de Saulcy. Recherches sur les monnaies des ducs héréditaires de Lorraine. Metz 1841.
Sch.	 =	 J. Schulman. Handboek der Nederlandse munten 1795–1975. Amsterdam 1975.
Schef.	 =	 A.A.J. Scheffers. Koninklijke bezoeken aan Utrecht en de Munt in de 19e eeuw. Utrecht 1999.
Scho.	 =	 C. Scholten. De munten van de Nederlandse gebiedsdelen overzee 1601–1948. Amsterdam. 1951.
Schulten.	 =	 W. Schulten. Deutsche Münzen aus der Zeit Karl V. Frankfurt a/M. 1974.
Seaby	 =	 D. R. Sear & R. Loosely. Roman Silver Coins. Vol. I - V. London 1988.
Sear	 =	 D. R. Sear. Greek Coins and their values. Vol. I Europe, vol II. Asia & Africa.
			  – Greek Imperial Coins and their values. London 1995
			  – Roman Coins and their values. 4th ed. London 1988.
			  – Roman Coins and their values. Volume I 280bc–ad96. Millennium ed. London 2000
			  – Byzantine Coins and their values. 2th ed. London 1987.
Ser.	 =	 C. A. Serrure. Histoire de la souveraineté de ‘s-Heerenberg. La Haye/Paris 1860.
Sev.	 =	 H.M. Severin. The Silver Coinage of Imperial Russia 1682 to 1917. Basel/Amsterdam/London, 1965.
SGK	 =	 Dr. J. Bolten & P. J. Soetens. Het Nederlandse bankbiljet en zijn vormgeving, met lijst van de door de 	
		  Nederlandsche Bank uitgegeven bankbiljetten. 2e herziene en vermeerderde editie, bewerkt en 		
		  geactualiseerd door J.J. Grolle en P. Kroeze. Amsterdam 1999.
Sim.	 =	 J. Simonis. L’art du médailleur en Belgique. Jemeppes-sur Meuse 1904.
Singh	 =		  Saran Singh. The Coins of Malaysia Singapore and Brunei 1400–1986. Kuala Lumpur 1986.
SNG ANS	=		  Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the American Numismatic Society. New 	
			   York 1961 ff.
SNG Ashm.	 =	 – Ashmolean Museum, Oxford. London 1976 ff.
SNG v. Aulock	 =	 – Sammlung v. Aulock, Deutschland. Berlin 1957–1968.
SNG Berry	 =	 – The Burton Y. Berry Collection. New York 1961 ff.
SNG BM	 =		  – The British Museum. London 1993.
SNG Cop.	=		  – The Royal Collection of Coins and Medals, Danish National Museum. Copenhagen 1942–	
			   1979.
SNG Evelpidis	 =	 – Collection Rena H. Evelpidis, Athenes. Louvain 1970 ff.
SNG Fitzw.	 =	 – Fitzwilliam Museum, Leake and General Collection. London 1940 ff.
SNG France	 =	 – Bibliothèque Nationale, Cabinet des Medailles. Paris 1993 ff.
SNG Keckman	 =	 – The Erkki Keckman Collection in the Skopbank, Helsinki. Helsinki 1994.
SNG Levante	 =	 – Switzerland I. Levant-Cilicia. Bern 1986.
SNG Lloyd	 =	 – The Lloyd Collection. London 1933.
SNG Lockett	 =	 – The Lockett Collection. London 1938 ff.
SNG Milano	 =	 – Civiche Raccolte Numismatiche. Milano 1988 ff.
SNG München	 =	 – Staatliche Münzsammlung München. Berlin 1968 ff.
SNG Righetti	 =	 – Katalog der Sammlung Jean-Pierre Righetti im Bernischen Historischen Museum. Bern 1993.
SNG Spaer	 =	 – The Arnold Spaer collection of Seleucid coins. Jerusalem 1998.
SNG Tüb.	 =	 – Münzsammlung der Universität Tübingen. Berlin 1981 ff.
Spahr	 =	 R. Spahr. Le monete Siciliane dagle Aragonesi ai Borboni (1282–1836). Publication AIPN, No. 6. 1982.
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Syd.	 =	 E.A. Sydenham. (rev.) The coinage of the Roman republic. London, Spink & Son Ltd. 1952.
Syp.	 =	 Jhr. C. H. C. A. Sypesteyn. De prinsen van Oranje-Nassau. ‘s-Gravenhage 1901.
S&Z.	 =	 Joh. W. Stephanik & W.K.F. Zwierzina. Inhuldigingspenningen 1898. Ned. Genootschap Munt- en 		
		  Penningkunde 1899.
T/J	 =	 A. C. H. Toele & Drs. H. W. Jacobi. Het Noodgeld van Nederland in de Tweede Wereldoorlog 1940–1945. 	
		  Leiden 1996.
TMP	 =	 Tijdschrift voor munt- en penningkunde. Amsterdam 1893–1914.
TN.	 =	 Trésor de Numismatique et Glyptique. Paris 1835.
Uzd.	 =	 V.V. Uzdenikov. Russian Coins 1700 – 1917. Moscow 1992.
V.	 =	 J. A. Vicenti. Catalogo general de la moneda española. Madrid 1973.
V.	 =	 P. Verkade. Muntboek bevattende de namen en afbeeldingen van de munten geslagen in de zeven 		
		  voormalige Nederlandse provinciën. Schiedam 1848.
Verk.	 =	 J.M.H.F.M. Verkooyen. Catalogus van het Nederlands noodgeld van de eerste wereldoorlog en het 		
		  interbellum. Deel i en ii. Maastricht 1994.
de V.	 =	 W. J. de Voogt. Bijdragen tot de numismatiek van Gelderland; …Berg, Batenburg-Baar. Arnhem 1867/1869.
dV&dJ.	 =	 J. de Vries & J. C. de Jonge. Nederlandsche Gedenkpenningen Verklaard. 2 dln. ‘s-Gravenhage & 		
		  Amsterdam 1829/1837.
vG.	 =	 Dr. H. Enno van Gelder. De Nederlandse noodmunten van de tachtigjarige oorlog. ‘s-Gravenhage 1955.
vH.	 =	 C. van Hengel. De munten van Holland in de 13e eeuw. Amsterdam 1987.
vL.	 =	 Mr. Gerard van Loon, Beschrijving der Nederlandsche Historiepenningen, 4 vol. ‘s-Gravenhage 1723–1731. 	
		  Nederlandse / Franse ed.
VvL.	 =	 Beschrijving van Nederlansche Historie-penningen ten vervolge op het werk van Mr. Gerard van Loon. 10 	
		  vol. Amsterdam 1822.
vM.	 =	 Frans van Mieris, Histori der Nederlandsche vorsten, 3 vol. ‘s-Gravenhage 1732–1735.
vO.	 =	 G. van Orden, Handleiding voor verzamelaars van Nederlandsche historiepenningen, 2 vol. Leiden 1825–
1830.
vRem.	 =	 C. van Remmen. De Haagse Buurtverenigingen in de 17e en 18e eeuw en hun presentiepenningen. Num. 	
		  Kring Den Haag 1992.
v. Sch.	 =	 E. van Scheepen. Universiteit op de penning. Penningen van Athenaeum Illustre en Universiteit van 		
		  Amsterdam. Bussum / Amsterdam 1992.
vdW.	 =	 Dr. H. J. van der Wiel. De stedelijke muntslag van Zwolle. Vriezenveen 1994.
de W.	 =	 A. de Witte. Histoire monétaire des comtes de Louvain, ducs de Brabant. 3 vol. Anvers 1894/1900.
Weiler	 =	 Hanno Weiler. GRONINGEN- MÜNSTER- KÖLN. Die Medaillen und Gedenkmünzen auf den 		
		  Französisch-Kölnisch-Münsterschen Feldzug gegen die Niederlande 1672/73. Bergisch Gladbach / Köln 	
		  1972.
Werlich	 =	 R. Werlich. Orders and decorations of all nations, ancient and modern, civil and military. Washington D.C. 	
		  1965.
Wieçek	 =	 A. Wieçek. Sebastian Dadler. Gdansk 1962.
WK.	 =	 Dr. D. A. Wittop-Koning. De penningen der Noord-Nederlandse ambachtsgilden. Amsterdam 1978. 1e 	
		  Suppl. Amsterdam 1981; 2e suppl. Bussum 1992.
WKH.	 =	 Dr. D. A. Wittop-Koning & G. Houben. 2000 jaar gewichten in de Nederlanden. Lochem 1980.
WKph.	 =	 Dr. D.A. Wittop-Koning. Pharmaceutische penningen, plaquettes en draagtekens. Katwijk 1995.
Wolt.	 =	 M.J. Wolters. Recherches sur l’ancien comté de Gronsveld. Gand 1854.
W/Z.	 =	 Friedrich Wielandt & Joachim Zeitz. Die Medaillen des Hauses Baden. Karlsruhe 1980.
Zw.	 =	 W. K. F. Zwierzina. Nederlandse penningen 1864–1898. Amsterdam 1902/1905.
		 =	 – Penningkundige geschiedenis 1898–1908. Amsterdam 1914.
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